
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 

 

 

 

 

1 
 

На основу члана  63. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 101/2011,9 

3/2012,63/2013,108/2013, 142/2014 ,68/2015 , 103/2015, 99/2016 ,113/2017, и 95/2018),члана   32.Зкона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник РС ", број 129/07 .83/2014,101/16 и 47/18 ) и члана 40. Статута општине Нова Варош 

("Службени лист општине Нова Варош", број 10/2008) , Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 

31.05.019.године, донела је 

 

ОДЛУКУ  

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ ЗА 2019.ГОДИНУ 

Први ребаланс 

 

I ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о буџету општине Нова Варош за 2019.годину („Сл.лист општине Нова Варош“, бр.21/18) члан 

1.мења се и гласи: 

Приходи и примања , расходи и издаци буџета општине Нова Варош за 2019. 

годину ( у даљем тексту: буџет), састоје се од: 

  ОПИС Износ у динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1.Укупни приходи и примања остварени по основу продаје  

нефинансијске имовине 678.515.000 

1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  И ПРИМАЊА у чему: 743.565.000 

буџетска средства 667.240.000 

сопствени приходи  и остали извори 76.325.000 

 донације 0 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 905.145.000 

2.1.ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 572.085.000 

текући буџетски расходи 488.440.000 

расходи из сопствених прихода и д. извора 83.645.000 

донације 

 2.2.ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 333.060.000 

текући буџетски издаци 321.380.000 

издаци из сопствених прихода и других извора 11.680.000 

донације 

 3. Буџетски суфицит/ дефицит -161.580.000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку домаћих 

хартија од вредности) - 

5. Укупан фискални суфицит/дефицит -161.580.000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ 11. НОВА ВАРОШ, 31. MAJ  2019. ГОДИНЕ 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 2 

1.Примања од продаје финансијске имовине  - 

2.Примања од задуживања 0 

3.Издаци за отплату главнице дуга 12.500.000 

4. Нераспоређени вишак прихода из ранијих година из ранијих година 155.080.000 

5.Неутро шена средства донације из ранијих година       

3. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 161.580.000 

 

  Економска класификација 

Средства из буџета општине-извор 

01 

1 2 3 

А. РАЧУН ПРИХОДА И 

ПРИМАЊА, РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ     

I. УКУПНА ПРИМАЊА(укупно 

расположива средства 2019.)     

Пренета средства 
321 155.080.000 

Текући приходи: 
7 664.240.000 

1. Порески приходи 
71 270.640.000 

1.1. Порез на доходак, добит и 

капиталне добитке 711 158.240.000 

1.2.Порез на фонд зарада 
712 0 

1.3.Порез на имовину 
713 70.050.000 

1.4. Порез на добра и услуге 
714 22.350.000 

1.5. Остали порески приходи 
716+719 20.000.000 

2. Непорески приходи, од чега: 
74+77+78 132.950.000 

 - наплаћене камате 
7411 2.000.000 

3.Донације 
731+732 0 

4. Трансфери 
733 260.650.000 

5.Капитални приходи - примања 

од продаје нефинансијске 

имовине 8 3.000.000 

II. УКУПНИ ИЗДАЦИ 
    

Текући расходи: 
4 488.440.000 

1. Расходи за запослене 
41 106.972.000 

2. Коришћење услуга и роба 
42 180.740.000 

3. Отплата камата 
44 1.060.000 

4. Субвенције 
45 15.900.000 

5. Издаци за социјалну заштиту 
47 27.550.000 

6. Остали расходи и резерва 
48+49 47.378.000 

7. Текући трансфери 
463+464+465 108.840.000 

Капитални расходи 
5 321.380.000 

III . БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ 

(БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ) (I-II) (7+8)-(4+5) -142.580.000 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 3 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
    

IV. Примања по основу отплате 

кредита и продаје финансијске 

имовине 92   

V. Примања од задуживања 
91 0 

1. Примања од домаћих задуживања 
911 0 

1.1. Задуживање код јавних 

финансијских институција и 

пословних банака 9113+9114 0 

1.2. Задуживање код осталих 

кредитора 9111+9112+9115+9116+9117+911

8+9119   

2. Примања од иностраног 

задуживања 912   

VI. Набавка финансијске имовине 
62   

VII. Отплата главнице 
61 12.500.000 

1. Отплата главнице домаћим 

кредиторима 611 12.500.000 

1.1. Отплата главнице домаћим 

јавним финансијским институцијама 

и пословним банкама 
6113+6114 12.500.000 

1.2. Отплата главнице осталим 

кредиторима 
6111+6112+6115+6116+6117+611

8+6119   

2. Отплата главнице страним 

кредиторима     

VIII. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 

(91+92+3)-(61+6211)=-III   142.580.000 

В. УКУПНИ ФИСКАЛНИ 

СУФИЦИТ (УКУПНИ 

ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ) 

(7+8+92)-(4+5+62) 

 

-142.580.000 

IX НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК 

ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА 3 155.080.000 

 

Члан 2. 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове Одлуке у износу од 161.580.000,00  динара, 

средства потребна за финансирање отплате дуга у износу од  12.500.000,00  динара обезбедиће се из нерасппоређеног 

вишка прихода из ранијих година у износу од  155.080.000,00 динара и неутрошених средстава донација из ранијих 

година из ранијих година у износу од 19.000.000,00 динара.  

 

Члан 3. 

Члан 3.мења се и гласи:  

Укупни приходи и примања буџета општине Нова Варош за 2019. годину, утврђују  се у следећим износима и то: 

 

ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2019.ГОДИНУ 

Конто НАЗИВ КОНТА Средства из буџета 
Средства из осталих 

извора 
УКУПНО 

1 2 
3     

          

711 

ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, 

ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ       

711110 Порез на зараде 130.000.000,00   130.000.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 4 

711120 

Порез на приходе од 

самосталне делатности 13.000.000,00   13.000.000,00 

711140 

Порез на приходе од имовине 

(порез на земљиште, и порез на 

накнаду од пољопривреде и 

шумарства 140.000,00   140.000,00 

711160 

Порез на приходе од 

осигурања лица     0,00 

711180 Самодопринос 100.000,00   100.000,00 

711190 

Порез на друге приходе (порез 

на приходе од профес. 

спортиста, стручњака, уговор о 

делу, привремени и повремени 

послови, управни надзори, 

одбори и други уговори о раду) 15.000.000,00   15.000.000,00 

  УКУПНО 711: 158.240.000,00   158.240.000,00 

712 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА       

712110 Порез на фонд зарада 0,00   0,00 

  УКУПНО 712: 0,00   0,00 

713 ПОРЕЗИ НА ИМОВИНУ       

713120 Порез на имовину 59.000.000,00   59.000.000,00 

713310 Порез на наслеђе и поклоне 3.000.000,00   3.000.000,00 

713420 

Порез на капиталне 

трансакције 8.000.000,00   8.000.000,00 

713610 

Остали порези на доходак 

(порез на акције, на име и 

уделе и др..) 50.000,00   50.000,00 

  УКУПНО 713: 70.050.000,00   70.050.000,00 

714 

ПОРЕЗИ НА ДОБРА И 

УСЛУГЕ       

714510 Порези на моторна возила 8.500.000,00   8.500.000,00 

714540 

Накнада за коришћење добара 

од општег интереса 250.000,00   250.000,00 

714550 Боравишне таксе 2.600.000,00   2.600.000,00 

714560 Општинске и градске накнаде 11.000.000,00   11.000.000,00 

  УКУПНО 714:  22.350.000,00   22.350.000,00 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ       

716110 

Комунална такса на истицање 

фирме 20.000.000,00   20.000.000,00 

  УКУПНО 716: 20.000.000,00   20.000.000,00 

733 

ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 

НИВОА ВЛАСТИ       

733150 

Текући трансфери од других 

нивоа власти у корист нивоа 200.650.000,00 290.000,00 200.940.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 5 

општине 

733250 

Капитални трансфери од 

других нивоа власти у корист 

нивоа општине 60.000.000,00   60.000.000,00 

  УКУПНО 733: 260.650.000,00 290.000,00 260.940.000,00 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ       

741150 

Камата на средства буџета 

општина 2.000.000,00   2.000.000,00 

741510 

Накнада за коришћење 

природних добара 1.000.000,00   1.000.000,00 

741520 

Накнада за коришћење  

шумског и пољоп. земљишта  2.500.000,00   2.500.000,00 

741530 

Накнада за коришћење 

простора и грађевинског 

земљишта 102.000.000,00   102.000.000,00 

  УКУПНО 741: 107.500.000,00   107.500.000,00 

742 

ПРОДАЈА ДОБАРА И 

УСЛУГА       

742150 

Приходи од продаје добара и 

услуга 8.000.000,00   8.000.000,00 

742250 Такса у корист нивоа општине 3.400.000,00   3.400.000,00 

742350 

Приходи општинских органа и 

организација од споредне 

продаје добара и услуга  400.000,00   400.000,00 

742370 

Приходи индиректних 

корисника буџета ЈЛС који се 

остварују додатним 

активностима   76.035.000,00 76.035.000,00 

  УКУПНО 742: 11.800.000,00 76.035.000,00 87.835.000,00 

743 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 

ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 

КОРИСТ       

743320 

Приходи од новчаних казни за  

прекршаје 9.000.000,00   9.000.000,00 

  УКУПНО 743: 9.000.000,00   9.000.000,00 

744 

ДОБРОВОЉНИ 

ТРАНСФЕРИ ОД 

ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 

ЛИЦА       

744150 

Текући добровољни 

трансфери од физичких и 

правних лица у корист нивоа 

општине 150.000,00   150.000,00 

  УКУПНО 744: 150.000,00   150.000,00 

745 ОСТАЛИ ПРИХОДИ       

745150 

Мешовити и неодређени 

приходи у корист нивоа 

општина 4.000.000,00   4.000.000,00 

  УКУПНО 745: 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 6 

772 

МЕМОРАНДУМСКЕ 

СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ       

772110 

Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода  из 

претходне године 500.000,00   500.000,00 

  УКУПНО 772: 500.000,00   500.000,00 

811 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ       

811150 

Примања од продаје 

непокретности у корист 

нивоа општине 1.000.000,00   1.000.000,00 

  УКУПНО 811: 1.000.000,00   1.000.000,00 

813 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА У КОРИСТ 

НИВОА ОПШТИНЕ       

813150 

Примања од продаје осталих 

основних средстава у корист 

нивоа општине 1.000.000,00   1.000.000,00 

  УКУПНО 813: 1.000.000,00   1.000.000,00 

841 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ЗЕМЉИШТА       

841150 

Примања од продаје земљишта 

у корист нивоа општине 1.000.000,00   1.000.000,00 

  УКУПНО 841: 1.000.000,00   1.000.000,00 

  

УКУПНО ТЕКУЋИ 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

(извор финансирања 01) 602.190.000,00 76.325.000,00 678.515.000,00 

  

УКУПНО ТЕКУЋИ 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

(извор финансирања 07) 65.050.000,00   65.050.000,00 

  

УКУПНО ТЕКУЋИ 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 667.240.000,00   667.240.000,00 

  

НЕРАСПОРЕЂЕНИ  

ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 

РАНИЈИХ ГОДИНА   155.080.000,00   155.080.000,00 

  

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 

ДОНАЦИЈЕ ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА   19.000.000,00 19.000.000,00 

  УКУПНО ПРИХОДИ 822.320.000,00 95.325.000,00 917.645.000,00 

 

 

Члан 4. 

Члан 5.мења се и гласи: 

Издаци буџета по основним наменама утврђују се у следећим износима и то: 

Економска 

класификација 
ОПИС 

 Средства из буџета за 

2019.  

 Средства из 

осталих извора  
 Укупна средства  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 7 

1 
2 3 3 3 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

                         

106.972.000  

                       

60.000  

                

107.032.000  

411 

Плате, додаци и накнаде 

запослених 

                            

87.015.000  

                                 

-    

                   

87.015.000  

412 Социјални доприноси на терет 

послодавца 

                            

15.562.000  

                                 

-    

                   

15.562.000  

413 

Накнаде у натури 

                                  

625.000  

                       

20.000  

                         

645.000  

414 Социјална давања запосленима 

                              

1.580.000  

                       

40.000  

                     

1.620.000  

415 Накнада запослених 

                              

1.240.000  

                                 

-    

                     

1.240.000  

416 

Награде, бонуси и остали 

посебни расходи 

                                  

950.000  

                                 

-    

                         

950.000  

417 

Дневнице одборника и 

општинског већа 

                                              

-    

                                 

-    

                                     

-    

42 

КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И 

РОБА 

                         

180.740.000  

              

83.230.000  

                

263.970.000  

421 Стални трошкови 

                            

50.845.000  

              

16.110.000  

                   

66.955.000  

422 Трошкови путовања 

                              

2.080.000  

                    

390.000  

                     

2.470.000  

423 Услуге по уговору 

                            

33.700.000  

              

42.690.000  

                   

76.390.000  

424 Специјализоване услуге 

                            

33.620.000  

                 

3.500.000  

                   

37.120.000  

425 Текуће поправке и одржавања 

                            

40.290.000  

                 

1.180.000  

                   

41.470.000  

426 Материјал 

                            

20.205.000  

              

19.360.000  

                   

39.565.000  

44 ОТПЛАТА КАМАТА 

                              

1.060.000  

                       

50.000  

                     

1.110.000  

441 Отплате домаћих камата 

                                  

900.000  

                       

50.000  

                         

950.000  

444 Пратећи трошкови задуживања 

                                  

160.000  

                                 

-    

                         

160.000  

45 СУБВЕНЦИЈЕ 

                            

15.900.000  

                                 

-    

                   

15.900.000  

451 
Субвенције нефинансијским 

корпорацијама                             

10.600.000    

                   

10.600.000  

454 
Субвенције приватним 

предузећима                               

5.300.000    

                     

5.300.000  

46 

ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 

                         

108.840.000  

                                 

-    

                

168.840.000  

463 

Трансфери осталим нивоима 

власти 

                         

85.350.000  

                                 

-    

                

85.350.000  

464 

Дотације организацијама 

обавезног социјалног осигурања 

                            

13.500.000    

                   

13.500.000  

465 

Остале донације, дотације и 

трансфери  

                              

9.990.000  

                                 

-    

                     

9.990.000  

47 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 

                            

27.550.000  

                                 

-    

                   

27.550.000  

472 

Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета 

                            

27.550.000  

                                 

-    

                   

27.550.000  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 8 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 

                            

40.198.000  

                    

305.000  

                   

40.503.000  

481 

Дотације невладиним 

организацијама 

                            

33.133.000  

                                 

-    

                   

33.133.000  

482 Остали порези 

                              

1.115.000  

                    

205.000  

                     

1.320.000  

483 

Новчане казне и пенали по 

решењу суда 

                                  

450.000  

                    

100.000  

                         

550.000  

484 

Накнада штете од елементарних 

непогода 

                                  

500.000      

485 

Накнада штете за повреде или 

штету нанету од стране 

државних органа 

                              

5.000.000    

                     

5.000.000  

49 РЕЗЕРВЕ 

                              

7.180.000  

                                 

-    

                     

7.180.000  

499 Средства резерве 

                              

7.180.000    

                     

7.180.000  

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 

                         

321.380.000  

              

11.680.000  

                

333.060.000  

511 Зграде и грађевински објекти 

                         

300.600.000  

              

11.000.000  

                

311.600.000  

512 Машине и опрема 

                            

15.310.000  

                    

630.000  

                   

15.940.000  

513 Остале некретнине и опрема  

                                              

-        

515 Нематеријална имовина 

                                  

970.000  

                       

50.000  

                     

1.020.000  

541 Грађевинско земљиште 

                              

4.500.000    

                     

4.500.000  

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 

                            

12.500.000  

                                 

-    

                   

12.500.000  

611 

Отплата кредита домаћим 

кредиторима 

                            

12.500.000    

                   

12.500.000  

  УКУПНО: 

                         

822.320.000  

              

95.325.000  

                

917.645.000  

     Члан 5. 

Члан 6.мења се и гласи: 

Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђују се и распоређују у следећим износима: 

Функц. 
класиф. ФУНКЦИЈЕ  

Средства из 
буџета 

Структура         
% 

Сопствени и 
други приходи Укупна средства 

1 2 3 4 5 6 

0 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 47.385.000,00      5,76   47.385.000,00      

10 Болест и инвалидност 350.000,00      0,04   350.000,00      

40 Породица и деца 26.000.000,00      3,16   26.000.000,00      

70 

Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована 
на другом месту 19.835.000,00      2,41     

90 

Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту 1.200.000,00      0,15   1.200.000,00      

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 148.960.000,00      18,11 160.000,00 149.120.000,00      

110 

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 
фискални послови и спољни 
послови 30.970.000,00      3,77   30.970.000,00      

130 Опште услуге 101.380.000,00      12,33 160.000,00 101.540.000,00      



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 9 

160 

Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту 3.510.000,00      0,43   3.510.000,00      

170 Трансакције јавног дуга 13.100.000,00      1,59   13.100.000,00      

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 8.550.000,00      1,04   8.550.000,00      

320 Услуге противожарне заштите 600.000,00      0,07   600.000,00      

360 

Јавни ред и безбедност 
неквалификована на другом 
месту 6.000.000,00      0,73   6.000.000,00      

330 Судови 1.950.000,00      0,73   1.950.000,00      

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 276.240.000,00      33,59 72.030.000,00 348.270.000,00      

411 
Општи економски и правни 
послови 29.100.000,00      3,54 0,00 29.100.000,00      

412 Општи послови по питању рада 8.500.000,00      1,03 0,00 8.500.000,00      

421 
Пољопривреда, шумарство, лов 
и риболов 13.400.000,00      1,63   13.400.000,00      

436 Грејање 0,00      0,00   0,00      

451 Друмски саобраћај 159.700.000,00      19,42   159.700.000,00  

473 Туризам 28.540.000,00      3,47 72.030.000,00 100.570.000,00      

474 
Вишенаменски развојни 
пројекти 37.000.000,00      4,50     

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 30.300.000,00      3,68   30.300.000,00      

510 
Управљање комуналним 
отпадом отпадом 10.500.000,00      1,28   10.500.000,00      

520 Управљање отпадним водама 4.500.000,00      0,55 0,00 4.500.000,00      

540 
Заштита биљног и животињског 
света 5.700.000,00      0,69   5.700.000,00      

560 

Заштита животне средине 
некласификована на другом 
месту 9.600.000,00      1,17   9.600.000,00      

600 
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 37.220.000,00      4,53 19.000.000,00 56.220.000,00      

620 Развој заједнице 16.720.000,00      2,03 19.000.000,00 35.720.000,00      

630 Водоснабдевање 7.500.000,00      0,91   7.500.000,00      

640 Улична расвета 13.000.000,00      1,58   13.000.000,00      

700 ЗДРАВСТВО 5.700.000,00      0,69   5.700.000,00      

720 Ванболничке услуге 700.000,00      0,09     

760 
Здравство неквалификовано на 
другом месту 5.000.000,00      0,61   5.000.000,00      

800 
РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА 
И ВЕРЕ 92.075.000,00      11,20 4.135.000,00 96.210.000,00      

810 Услуге рекреације и спорта 62.890.000,00      7,65   62.890.000,00      

820 Услуге културе 20.185.000,00      2,45 4.135.000,00 24.320.000,00      

830 Услуге емитовања и штампања 4.800.000,00      0,58   4.800.000,00      

840 
Верске и остале услуге 
заједнице 2.000.000,00      0,24   2.000.000,00      

860 

Услуге културе 
некласификоване на другом 
месту 2.200.000,00      0,27   2.200.000,00      

900 ОБРАЗОВАЊЕ 175.890.000,00      21,39 0,00 175.890.000,00      

911 Предшколско образовање 48.375.000,00      5,88 0,00 48.375.000,00      



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 10 

912 Основно образовање 108.765.000,00      13,23 0,00 108.765.000,00      

920 Средње образовање 18.550.000,00      2,26 0,00 18.550.000,00      

980 
Образовање неквалификовано 
на другом месту 200.000,00      0,02 0,00 200.000,00      

  
УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ 822.320.000,00      100,00 95.325.000,00 917.645.000,00      

 

Члан 8. 

Члан 7. мења се и гласи:  Издаци буџета по Програмима и Програмским активностима утврђују се у следећим износима: 

Шифра   Назив 

Средства из 

буџета 

Структура 

% 

Сопстве

ни и 

други  

приходи 

Укупна 

средства 

Програм 

 Програмска  

активност/  

Пројекат           

1 2 3 4 5 6 7 

1101   

Програм 1.  

Становање, урбанизам 

и просторно 

планирање 53.720.000,00 6,53% 0,00 53.720.000,00 

  1101-0001 

Просторно и 

урбанистичко 

планирање 5.800.000,00 0,71% 0,00 5.800.000,00 

  1101-0003 

Управљање 

грађевинским 

земљиштем  10.920.000,00 1,33% 0,00 10.920.000,00 

  1101-П1 

Градимо заједно 

градски трг 37.000.000,00 4,50% 0,00 37.000.000,00 

0601   

Програм 2.  Комуналне 

делатности 35.200.000,00 4,28% 0 35.200.000,00 

  1102-0001 

Управљање јавним 

осветљењем 13.000.000,00 1,58% 0 13.000.000,00 

  1102-0002 

Одржавање јавних 

зелених површина 5.700.000,00 0,69%   5.700.000,00 

  1102-0003 

Одржавање чистоће на 

површинама јавне 

намене 4.500.000,00 0,55%   4.500.000,00 

  1102-0004 Зоохигијена 4.500.000,00 0,55%   4.500.000,00 

 

1102-0008 

Управљање и 

снабдевање водом за 

пиће 7.500.000,00 0,91% 0 7.500.000,00 

1501   

Програм 3.  Локални 

економски развој 37.600.000,00 4,57% 

19.000.0

00,00 56.600.000,00 

  1501-0002 

Мере активне политике 

запошљавања 8.500.000,00 19,20% 0 8.500.000,00 

  1501-П1 

Подршка развоју 

женског и омладинског 

предузетништва 

 на територији општине 500.000,00 0,06% 0 500.000,00 

  1501-П2 

Куповина пословног 

простора бивше 

"Обућаре" 9.000.000,00 1,09% 0 9.000.000,00 

  1501-П3 

Изградња Бизнис центра 

на Браношевцу 15.000.000,00 1,82% 

19.000.0

00,00 34.000.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 11 

  1501-П4 

Реконструкција спољне 

хидрантске мреже 

пословне зоне ИНОВА 4.600.000,00     4.600.000,00 

1502   

Програм 4.  Развој 

туризма 28.540.000,00 3,47% 

72.030.0

00,00 100.570.000,00 

  1502-0001 

Управљање развојем 

туризма 23.440.000,00 2,85% 

69.530.0

00,00 92.970.000,00 

  1502-0002 

Промоција туристичке 

понуде 5.100.000,00 0,62% 

2.500.00

0,00 7.600.000,00 

0101   

Програм 5.  

Пољопривреда и 

рурални развој 13.400.000,00 1,63% 0 13.400.000,00 

  0101-0001 

Подршка за спровођење 

пољопривредне 

политике у локалној 

заједници 13.400.000,00 1,63% 0 13.400.000,00 

0401   

Програм 6.  Заштита 

животне средине 15.600.000,00 1,90% 0 15.600.000,00 

  0401-0001 

Управљање заштитом 

животне средине  5.100.000,00 0,62% 0 5.100.000,00 

  0401-0004 

Управљање отпадним 

водама   4.500.000,00     4.500.000,00 

  0401-0005 

Управљање комуналним 

отпадом 6.000.000,00 0,73% 0 6.000.000,00 

0701   

Програм 7.  

Организација 

саобраћаја и 

саобраћајна 

инфраструктура 165.700.000,00 20,15% 0 165.700.000,00 

  0701-0002 

Управљање и 

одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 165.700.000,00     165.700.000,00 

2001   

Програм 8.  

Предшколско 

васпитање и 

образовање 48.375.000,00 5,88% 0,00 48.375.000,00 

  2001-0001 

Функционисање и 

остваривање 

предшколскгог 

васпитања  и 

образовања 48.375.000,00 5,88% 0,00 48.375.000,00 

2002   

Програм 9.  Основно 

образовање 108.965.000,00 13,25% 0 108.965.000,00 

  2002-П1 

Санација и адаптација 

ОШ Живко Љујић 60.000.000,00 7,30% 0 60.000.000,00 

  2002-0001 

Функционисање 

основних школа 48.965.000,00 5,95% 0 48.965.000,00 

2003   

Програм 10. Средње 

образовање 18.550.000,00 2,26% 0 18.550.000,00 

  2003-0001 

Функционисање 

средњих школа 18.550.000,00 2,26% 0 18.550.000,00 

0901   

Програм 11.  

Социјална  и дечја 

заштита 47.385.000,00 5,76% 0 47.385.000,00 

  0901-0001 

Једнократне помоћи и 

други облици помоћи 17.835.000,00 2,17% 0 17.835.000,00 

  0901-0003 

Дневне услуге у 

заједници 1.200.000,00 0,15%   1.200.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 12 

  0901-0005 

Подршка реализацији 

програма Црвеног крста 2.000.000,00 0,24% 0 2.000.000,00 

  0901-0007 

Подршка рађању и 

родитељству 26.000.000,00 3,16% 0 26.000.000,00 

  0901-0008 

Подршка особама са 

инвалидитетом 350.000,00 0,04% 0 350.000,00 

1801   

Програм 12.  

Здравствена заштита 5.700.000,00 0,69% 0 5.700.000,00 

  1801-0001 

Функционисање 

установа примарне 

здравствене заштите 5.000.000,00 0,61% 0 5.000.000,00 

  1801-0002 Мртвозорство 700.000,00 0,09% 0 700.000,00 

1201   

Програм 13.  Развој 

културе 29.185.000,00 3,55% 

4.135.00

0,00 33.320.000,00 

  1201-0001 

Функционисање 

локалних установа 

културе  22.585.000,00 2,75% 

1.675.00

0,00 24.260.000,00 

  1201-0002 

Јачање културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 1.800.000,00 0,22% 

2.460.00

0,00 4.260.000,00 

  1201-0004 

Остваривање и 

унапређивање јавног 

интереса у области 

јавног информисања 4.800.000,00 0,58%   4.800.000,00 

1301   

Програм 14.  Развој 

спорта и омладине 64.490.000,00 7,84% 0 64.490.000,00 

  1301-0001 

Подршка локалним 

спортским 

организацијама,  

удружењима и савезима 58.000.000,00 7,05% 0 58.000.000,00 

  1301-0004 

Функционисање 

локалних спортских 

установа  4.890.000,00 59,47% 0 4.890.000,00 

 

1301-0005 

Спровођење омладинске 

политике 1.600.000,00 0,19% 0 1.600.000,00 

0602   

Програм 15.  Опште  

услуге локалне 

самоуправе 118.340.000,00 14,39% 

160.000,

00 118.500.000,00 

  0602-0001 

Функционисање 

локалне самоуправе и 

градских општина 92.000.000,00 11,19% 

160.000,

00 92.160.000,00 

  0602-0002 

Функционисање месних 

заједница 3.510.000,00 0,43% 0 3.510.000,00 

  0602-0003 

Сервисирање јавног 

дуга 13.100.000,00 1,59% 0 13.100.000,00 

  0602-0004 

Општинско јавно 

правобранилаштво 1.950.000,00 0,24% 0 1.950.000,00 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 7.180.000,00 0,87% 0 7.180.000,00 

  0602-0010 Стална буџетска резерва 0,00 0,00% 0 0,00 

  0602-0014 

Управљање у ванредним 

ситуацијама 600.000,00 0,07% 0 600.000,00 

2101   

Програм 16. 

Политички систем 

локалне самоуправе 30.970.000,00 2,19% 0,00 30.970.000,00 

  2101-0001 

Функционисање 

скупштине 17.980.000,00 2,19% 0 17.980.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 13 

  2101-0002 

Функционисање 

извршних органа 11.240.000,00 1,37%   11.240.000,00 

  2101-П1 Прослава Дана општине 1.750.000,00 0,21% 0 1.750.000,00 

0501   

Програм 17. 

Енергетска 

ефикасност и 

обновљиви 

 извори енергије 600.000,00 0,07%   600.000,00 

  0501-0001 Енергетски менаџмент 600.000,00 0,07%   600.000,00 

    

УКУПНИ 

ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ РАСХОДИ  822.320.000,00 100,00% 

95.325.0

00,00 917.645.000,00 

 

Члан 7. 

Члан 8.мења се и гласи: 

ПЛАНИРАНИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 

Економск

а 

класифик

ација 

Ред.б

рој 
Опис 

Износ у динарима 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 

    А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ 316.100.000,00 108.500.000,00 97.500.000,00 

            

511   ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 311.600.000,00 108.500.000,00 97.500.000,00 

            

  1 

Изградња улица у градским и 
приградским зонама: Ул. Светог 
саве- Магистрални пут,  Ул. Крак из 
Карађорђеве ка кући Мића Зорића, 
Ул. Николе Тесле-вртић, Паркинг 
аутобуска станица, Ул. Мајора 
Илића, Ул. Роде Стевовића,Паркинг 
код дома здравља,Вранешки пут 30.600.000,00 40.000.000,00 30.000.000,00 

    Година почетка финансирања 2017,         

    Година завршетка финансирања 2021       

    Вредност пројекта 158.500.000,00 дин.       

    Извор финансирања-Буџет општине       

  2 

Изградња путева у селима:  МЗ 
Нова Варош, МЗ Акмачићи, МЗ 
Радоиња, МЗ МЗ Вранеша, МЗ 
Божетићи, МЗ Рутоши, МЗ Негбина, 
МЗ Јасеново, МЗ Дражевићи, МЗ 
Драглица, МЗ Бистрица, МЗ Бела 
Река, МЗ Амзићи 71.000.000,00 40.000.000,00 40.000.000,00 

    Година почетка финансирања 2017       

    

Година завршетка финансирања након 

2021       

    Вредност пројекта175.000.000,00 дин.       

    Извор финансирања-Буџет општине       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 14 

  3 

Зграде и грађевински објекти: , 
стадион, спортски терени, зип 
лајн,-ТО  трафостанице и 
др.објекти       

    

Укупна вредност пројекта 57.200.000,00 

динара 51.000.000,00 10.000.000,00   

    Година почетка финансирања 2019       

    Година завршетка након  2020       

    

Извори финансирања: Буџет општине и 

средства из Републике        

  4 

Пројекти:  улице,  водоводи у 

сеоским МЗ,  уређење јавних 
површина, управљање комуналним 
отпадом 9.400.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

    Укупна вредност пројекта.12,500,000.00       

    Година почетка финансирања 2013.        

    

Година завршетка финансирања након 

2020        

    Извори финансирања. Буџет општине        

  5 

Изградња Водовода и Kанализације: 
Изградња канализације насеља 
Вионик, Изградња водовода 
Ћурчића врело 9.500.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00 

    Укупна вредност пројекта.81,500,000.00       

    Година почетка финансирања 2017.        

    

Година завршетка финансирања  након 

2020.       

    Извори финансирања. Буџет општине        

  6 

Куповина пословног простора бивше 

"Обућаре" 9.000.000,00 8.800.000,00 8.800.000,00 

    

Укупна вредност пројекта 47.800.000,00 

Година почетка финансирања 2016.  

Година завршетка финансирања 2021. 

Извор финансирања: Буџет општине 

      

  7 Изградња Бизнис центра на Браношевцу 25.000.000,00 0,00   

    

Укупна вредност пројекта 53.100.000,00 

Година почетка финансирања 2019.  

Година завршетка финансирања 2019. 

Извор финансирања: Буџет општине, 

Донације од међународних организација 

      

  8 Градимо заједно градски трг 37.000.000,00     

    Укупна вредност пројекта: 50.000.000       

    Година почетка финансирања: 2019.       

    Година завршетка финансирања: 2019.       

    

Извор финансирања: Буџет општине, Буџет 

Републике       

  8 

Реконструкција спољне хидрантске 

мреже пословне зоне ИНОВА 4.600.000,00     



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 15 

    

Укупна вредност пројекта 18.000.000 

 Година почетка финансирања 2019.  

Година завршетка финансирања 2019. 

Извор финансирања: Буџет општине, Буџет 

Републике 

      

  9 

Изградња Јавне расвете: Јавне 
расвета у улице поред цркве, Јавна 
расвета у сеоским МЗ, пешачка 
стаза,Туристичка зона Златар 3.000.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

    Укупна вредност пројекта 10,000,000       

    Година почетка финансирања 2017.        

    

Година завршетка финансирања након 

2020.       

    Извори финансирања: Буџет општине       

  10 

Капитално одржавање зграда општине, 

Укупна вредност пројекта 12.180.000 

динара.Година почетка финансирања 2015. 

Година завршетка након 2020.  Извор 

финансирања буџет општине и буџет 

Републике 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

  

11 

Санација и адаптација ОШ Живко Љујић  

Укупна вредност пројекта 490.000.000,00 

динара 

Година почетка финансирања 2019. 

Година завршетка финансирања 2020. 

Извор финансирања: Буџет Републике 60.000.000,00 22.000.000,00   

  12 

Израда пројекта из области  безбедност у 

саобраћају 500.000,00 0,00 0,00 

541 13 Земљиште 4.500.000,00 4.000.000,00 3.000.000,00 

    Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 16.960.000,00 4.800.000,00 4.800.000,00 

            

512   МАШИНЕ И ОПРЕМА 15.940.000,00 4.400.000,00 4.400.000,00 

  1 Опрема  за јавни ред и безбедност 5.000.000,00 500.000,00 500.000,00 

  2   Административна опрема 2.940.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

  3 Уграђена опрема  3.220.000,00     

  4 Опрема за културу 230.000,00 200.000,00 200.000,00 

  5 Опрема за спорт 250.000,00 200.000,00 200.000,00 

  6 Oпрема за саобраћај 4.300.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

    ОСТАЛО 1.020.000,00 400.000,00 400.000,00 

515 1 

Књиге у библиотеци и остала 

нематеријална имовина 1.020.000,00 400.000,00 400.000,00 

    

Г. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 7.530.000,00 18.323.000,00 15.172.000,00 

  1 Средња школа Нова варош 500.000,00 800.000,00 500.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 16 

  2 ОШ " Живко Љујић -Капитално одржавање 2.900.000,00 1.443.000,00 392.000,00 

  3 

ОШ  Јасеново- капитално одржавање у 

матичној школи, у школи у Кућанима и 

Доњој Белој Реци 200.000,00 500.000,00 500.000,00 

  4 

ОШ " Гојко Друловић" -Радоиња- 

капитално одржавање  у матичној школи и 

школи у Драглици 800.000,00 4.800.000,00 5.000.000,00 

  5 

ОШ Акмачићи-капитално одржавање у 

матичној школи и школи у Виловима 300.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

  6 

ОШ " Кнезова Рашковића Божетићи- 

капитално одржавање, подови и столарија 300.000,00 1.800.000,00 500.000,00 

4642 7 

ОШ " Добрисав Рајић" Бистрица-капитално 

одржавање 300.000,00 850.000,00 150.000,00 

 

8 Машине и опрема 2.110.000,00 7.000.000,00 7.000.000,00 

 

9 Књиге у библиотеци 120.000,00 130.000,00 130.000,00 

 

          

 

  

 Д. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ 

СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 4.800.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

 

ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 8. 

Члан 9.мења се и гласи:  

Средства из буџета у износу од 667.240.000,00  динара, сопствена средства индиректних корисника,  неутрошена 

средства  донација од међународних организација и остала средства у укупном износу од 95.325.000,00 динара  и 

нераспоређени вишак прихода из ранијих година у износу од 155.080.000,00 динара распоређују се по корисницима и 

врстама издатака и то: ранијих година у износу од _____ распоређују се: 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

 к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

ц
и

ја
 

П
о
зи

ц
и

ја
 Еконо

мска 

класи

фикац

ија 

Изв. 

фин. 
ОПИС 

Планирана 

средства из 

буџета за 

2019. 

годину 

 Планирана 

средства из 

сопствених и 

осталих извора 

за 2019.годину  

Укупно планирана 

средства  средства 

за 2019. годину 

1 2 3   4 5   6 7 8 9 

              

ОПШТЕ ЈАВНЕ 

УСЛУГЕ       

1 1           

СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ       

      

210

1       

ПРОГРАМ 16-

Политички систем 

локалне самоуправе       

      

210

1-

000

1       

Програмска акивност-

Функционисање 

Скупштине       

    

1

1

0         
Извршни и 

законодавни органи       

        1 411   

Плате, додаци  и 

накнаде 1.295.000,00        1.295.000,00 

        2 412   

Социјални доприноси 

на терет послодавца 232.000,00        232.000,00 

        

3 414   

Социјална давања 

запосленима 60.000,00        60.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 17 

        

4 415   

Накнаде трошкова за 

запослене 50.000,00        50.000,00 

        
5 421   Стални трошкови 180.000,00        180.000,00 

        

6 422   

Трошкови службених 

путовања 150.000,00        150.000,00 

        

7 423   Услуге по уговору 

15.000.000,0

0        15.000.000,00 

        
8 426   Материјал 430.000,00        430.000,00 

        

9 465   

Остале донације, 

дотације и транфери 300.000,00        300.000,00 

        

10 481   

Дотације невладиним 

организацијама 283.000,00        283.000,00 

        

      

 Средства ове 

апропријације 

користиће  се за 

финансирање 

парламентарних 

фстранака                  

заступљених у СО-е 

Нова Варош       

     

  

  

Извори финансирања 

за функцију 110       

     

  

01  Приходи из буџета 

17.980.000,0

0        17.980.000,00 

     

  

  Функција 110: 

17.980.000,0

0        17.980.000,00 

     

  

  

Извори финансиранја  

за ПА 2101- 0001:       

     

  

01  Приходи из буџета 

17.980.000,0

0        17.980.000,00 

     

  

  Свега за ПА 2101-0001 

17.980.000,0

0        17.980.000,00 

     

  

  

Извори финансиранја  

за ПРОГРАМ 0602 :       

     

  

   Приходи из буџета 

17.980.000,0

0        17.980.000,00 

     

  

  
Свега за ПРОГРАМ 

2101: 

17.980.000,0

0        17.980.000,00 

     

  

Извори финансирања 

за раздео 1:       

  

   

01  Приходи из буџета 

17.980.000,0

0        17.980.000,00 

              УКУПНО РАЗДЕО 1: 

17.980.000,0

0        17.980.000,00 

2 2           ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

      

210

1       

ПРОГРАМ 16-

Политички систем 

локалне самоуправе       

      

210

1-

000

2       

Програмска 

активност-

Функционисање 

извршних органа       

      
110 

      
Извршни и 

законодавни органи       

      
  

11 421   Стални трошкови 80.000,00        80.000,00 

      
  

12 422   

Трошкови службених 

путовања 50.000,00        50.000,00 

      

  

13 423   

Услуге по уговору-

накнада члановима 

Већа 4.000.000,00        4.000.000,00 

      

  

14 426   

Административни 

материјал 150.000,00        150.000,00 

      
  

      
Извори финансирања 

за функцију 110       

      
  

    01  Приходи из буџета 4.280.000,00        4.280.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 18 

      
  

      Функција 110: 4.280.000,00        4.280.000,00 

  

  

 

 

    
Извори финансиранја  

за ПА 2101-0002:       

  

  

 

 

  01  Приходи из буџета 4.280.000,00        4.280.000,00 

  

  

 

 

    Свега за ПА 2101-0002 4.280.000,00        4.280.000,00 

  

  

 

 

    
Извори финансиранја  

за ПРОГРАМ 0602 :       

  

  

 

 

  01  Приходи из буџета 4.280.000,00        4.280.000,00 

  

  

 

 

    

Свега за ПРОГРАМ 

2101: 4.280.000,00        4.280.000,00 

  

  

 

 

    
Извори финансирања 

за раздео 2:       

  

  

 

 

  01  Приходи из буџета 4.280.000,00        4.280.000,00 

      

  

      

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 

2: 4.280.000,00        4.280.000,00 

3 3     

      
ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ        

    

  

210

1       

ПРОГРАМ 16-

Политички систем 

локалне самоуправе       

    

  

210

1-

000

2       

Програмска 

активност-

Функционисање 

извршних органа       

    1

1

0 

  

      

Извршни и 

законодавни органи       

        

15 411   

Плате, додаци  и 

накнаде 2.900.000,00        2.900.000,00 

        

16 412   

Социјални доприноси 

на терет послодавца 520.000,00        520.000,00 

        
17 413   Накнаде у натури 30.000,00        30.000,00 

        

18 414   

Социјална давања 

запосленима 60.000,00        60.000,00 

        
19 421   Стални трошкови 350.000,00        350.000,00 

        

20 422   

Трошкови службених 

путовања 300.000,00        300.000,00 

        
21 423   Услуге по уговору 1.000.000,00        1.000.000,00 

        

22 426   

Административни 

материјал 1.300.000,00        1.300.000,00 

        

  

42610

0   

Административни 

материјал 100.000,00        100.000,00 

        

  

42640

0   Материјал за саобраћај 700.000,00        700.000,00 

        

  

42680

0   

Материјал за 

одржавање хигијене и 

угоститељство 400.000,00        400.000,00 

        

  

42690

0   

Материјал за посебне 

намене 100.000,00        100.000,00 

        

23 465   

Остале донације, 

дотације и транфери 350.000,00        350.000,00 

        

24 482   

Порези, обавезне таксе 

и казне 50.000,00        50.000,00 

        

25 483   

Новчане казне и 

пенали по решењу 

судова 100.000,00        100.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за функцију 110:       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 19 

     

 

  01  Приходи из буџета 6.960.000,00        6.960.000,00 

     

 

    Функција 110: 6.960.000,00        6.960.000,00 

     

 

    
Извори финансирања 

ПА 2101-0002:       

     

 

  01  Приходи из буџета 6.960.000,00        6.960.000,00 

        

      Свега за ПА 2101-0002: 6.960.000,00        6.960.000,00 

      210

1-

П1 

      

Пројекта 2101/П1: 

Прослава Дана 

општине       

      110 

      

Извршни и 

законодавни органи       

        

26 423   Услуге по уговору 400.000,00        400.000,00 

        

27 426   Материјал 150.000,00        150.000,00 

        

28 472   

Награде поводом Дана 

општине 1.200.000,00        1.200.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за функцију 110:       

     

 

  01 Приходи из буџета 1.750.000,00        1.750.000,00 

     

 

    Функција 110: 1.750.000,00        1.750.000,00 

     

 

    

Извори финансирања 

за Пројекат П1:       

     

 

  01  Приходи из буџета 1.750.000,00        1.750.000,00 

     

 

    

Свега за ПРОГРАМ 

2101-П1: 1.750.000,00        1.750.000,00 

  

    

    
Извори финансирања 

Програм  2101:       

     

 

  01  Приходи из буџета 8.710.000,00        8.710.000,00 

     

 

    

Свега за ПРОГРАМ 

2101: 8.710.000,00        8.710.000,00 

     

 

    
Извори финансирања 

за раздео 3       

     

 

  01 Приходи из буџета 8.710.000,00        8.710.000,00 

        
      УКУПНО РАЗДЕО 3: 8.710.000,00        8.710.000,00 

4 4           
ЈАВНИ 

ПРАВОБРАНИЛАЦ       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 20 

      

060

2       

ПРОГРАМ 15-Опште  

услуге локалне 

самоуправе       

      

060

2-

000

4       

Програмска активност 

:Општинско 

правобранилаштво       

    

3

3

0         Судови       

        29 411   

Плате, додаци  и 

накнаде 1.340.000,00        1.340.000,00 

        30 412   

Социјални доприноси 

на терет послодавца 240.000,00        240.000,00 

        31 414   

Социјална давања 

запосленима 30.000,00        30.000,00 

        32 421   Стални трошкови 30.000,00        30.000,00 

        33 422   

Трошкови службених 

путовања 50.000,00        50.000,00 

        34 423   Услуге по уговору 10.000,00        10.000,00 

        35 426   Материјал 70.000,00      0,00 70.000,00 

        36 465   

Остале донације, 

дотације и транфери 180.000,00        180.000,00 

              
Извори финансирања 

за функцију 330:       

  

    

  01  Приходи из буџета 1.950.000,00      0,00 1.950.000,00 

  

    

    Функција 330: 1.950.000,00        1.950.000,00 

  

    

    
Извори финансирања 

за ПА 0602/0004:       

  

    

  01  Приходи из буџета 1.950.000,00      0,00 1.950.000,00 

  

    

    Свега за ПА 0602-0004: 1.950.000,00        1.950.000,00 

  

    

    
Извори финансирања 

Програм  0602:       

  

    

  01 Приходи из буџета 1.950.000,00        1.950.000,00 

  

    

    
Свега за ПРОГРАМ 

0602: 1.950.000,00        1.950.000,00 

  

    
    

Извори финансирања 

за раздео 4:       

  

    
  01  Приходи из буџета 1.950.000,00      0,00 1.950.000,00 

              УКУПНО РАЗДЕО 4: 1.950.000,00      0,00 1.950.000,00 

5 5           

ОПШТИНСКА 

УПРАВА       

      

060

2       

ПРОГРАМ 15-Опште 

услуге локалне 

самоуправе       

      

060

2-

000

1       

Програмска 

активност-

Функционисање 

локалне самоуправе и 

градских општина       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 21 

    

1

3

0         Опште услуге       

        37 411   

Плате, додаци и 

накнаде запослених 

41.260.000,0

0        41.260.000,00 

        38 412   

Социјални доприноси 

на терет послодавца 7.390.000,00        7.390.000,00 

        39 413   Накнаде у натури 300.000,00        300.000,00 

        40 414   

Социјална давања 

запосленим 1.000.000,00      0,00 1.000.000,00 

        41 415   Накнаде за запослене 600.000,00        600.000,00 

        42 416   

Награде, бонуси и 

остали расходи 600.000,00        600.000,00 

        43 421   Стални трошкови 

17.000.000,0

0      0,00 17.000.000,00 

        

44 422   

Трошкови службених 

путовања 500.000,00      0,00 500.000,00 

        
45 423   Услуге по уговору 4.400.000,00      160.000,00 4.560.000,00 

        

46 424   

Специјализоване 

услуге 1.400.000,00      0,00 1.400.000,00 

        

47 425   

Текуће поправке и 

одржавање 2.000.000,00        2.000.000,00 

        
48 426   Материјал 2.800.000,00      0,00 2.800.000,00 

        

49 451   

Субвенције јавним 

нефинансијским 

предузећима и 

организацијама 600.000,00        600.000,00 

        

50 465   

Остале донације, 

дотације и транфери 4.300.000,00        4.300.000,00 

        

51 481   

Дотације невладиним 

организацијама 550.000,00        550.000,00 

        

      

Средства ове 

апропријације 

користиће се за 

финансирање чланарине 

НАЛЕД-у, СКГО, Стара 

Рашка и др.       

        52 482   

Порези, обавезне таксе 

и казне 700.000,00      0,00 700.000,00 

        

53 483   

Новчане казне и 

пенaли по решењу 

суда 300.000,00        300.000,00 

        

54 484   

Накнаде штете 

настале услед 

елементарних 

непогода 500.000,00        500.000,00 

        

55 485   

Накнаде штете за 

повреде или штету 

нанету од стране 

државних органа 1.500.000,00        1.500.000,00 

        

56 511   

Зграде и грађевински 

објекти 1.000.000,00      0,00 1.000.000,00 

        

57 512   Машине и опрема 3.100.000,00        3.100.000,00 

        

58 515   

Нематеријална 

имовина 200.000,00        200.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 22 

        

      
Извори финансирања 

за функцију 130:       

     

 

  01  Приходи из буџета 
92.000.000,0

0        92.000.000,00 

     

 

  13 

Вишак прихода из 

претходне године 0,00        0,00 

     

 

  07 

Трансфери од других 

нивоа власти   160.000,00 160.000,00 

     

 

    Функција 130: 

92.000.000,0

0      160.000,00 92.160.000,00 

     

 

    

Извори финансирања 

за ПА 0602/0001:       

     

 

  01  Приходи из буџета 

92.000.000,0

0        92.000.000,00 

     

 

  13 

Вишак прихода из 

претходне године       

     

 

  07 

Трансфери од других 

нивоа власти   160.000,00 160.000,00 

        

      Свега за ПА 0602/0001: 

92.000.000,0

0      160.000,00 92.160.000,00 

      060

2-

000

3       

Програмска 

активност-

Сервисирање јавног 

дуга       

    1

7

0 

  

      Трансакција јавног дуга       

        

59 441   

Отплате домаћих 

камата 500.000,00        500.000,00 

        

60 444   

Пратећи трошкови 

задуживања 100.000,00        100.000,00 

        

61 611   

Отплата главнице 

домаћим кредиторима 

12.500.000,0

0        12.500.000,00 

        

    
Извори финансирања 

за функцију 170:       

        
  01  Приходи из буџета 600.000,00        600.000,00 

        

    13 

Вишак прихода из 

претходне године 

12.500.000,0

0          

        

      Функција 170: 

13.100.000,0

0        13.100.000,00 

              
Извори финансирања 

за ПА 0602/0003:       

        
    01  Приходи из буџета 600.000,00      0,00 600.000,00 

        

    13 

Вишак прихода из 

претходне године 

12.500.000,0

0          

        

      Свега за ПА 0602/0003: 

13.100.000,0

0        13.100.000,00 

      060

2-

000

9       

Програмска активност 

602-0009: Текућа 

буџетска резерва       

    1

3

0 

  

      Oпште услуге       

        
62 499   Текућа резерва 7.180.000,00        7.180.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за функцију 130:       

     

 

  01  Приходи из буџета 7.180.000,00        7.180.000,00 

     

 

    Функција 130: 7.180.000,00        7.180.000,00 

     

 

    

Извори финансирања 

за ПА 0602-0009:       

     

 

  01  Приходи из буџета 7.180.000,00        7.180.000,00 

        
      Свега за ПА 0602-0009: 7.180.000,00        7.180.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 23 

      060

2-

001

0       

Програмска активност 

602-0010: Стална 

буџетска резерва       

    1

3

0 

  

      Oпште услуге       

        
63 499   Стална резерва 0,00        0,00 

        

      
Извори финансирања 

за функцију 130:       

     

 

  01  Приходи из буџета 0,00        0,00 

     

 

    Функција 130: 0,00        0,00 

     

 

    

Извори финансирања 

за ПА 0602-0010:       

     

 

    01 Приходи из буџета 0,00        0,00 

        
      Свега за ПА 0602-0010: 0,00        0,00 

  

    

060

2-

001

4       

Програмска 

активност: 0602-0014: 

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама       

    

3

2

0         

Услуге 

противпожарне 

заштите и заштите 

од елементарних 

непогода       

        

64 481   

Дотације невладиним 

организацијама 100.000,00        100.000,00 

        

      

Дотације ватрогасном 

друштву       

        

65 424   

Специјализоване 

услуге 500.000,00        500.000,00 

        

      

Срества за ове намене 

коритиће се према 

програму  рада и 

финансијском плану 

Сектора за ванредне 

сируације, а по 

закључку  Председника       

        

      
Извори финансирања 

за функцију 320:       

     

 

  01  Приходи из буџета 600.000,00        600.000,00 

     

 

    Функција 320: 600.000,00      0,00 600.000,00 

     

 

    

Извори финансирања 

за ПА 0602-0014:       

     

 

  01 01 Приходи из буџета 600.000,00        600.000,00 

     

 

    Свега ПА 0602-0014: 600.000,00      0,00 600.000,00 

     

 

    

Извори финансирања 

Програм  0602:       

     

 

  01 01 Приходи из буџета 8.980.000,00      160.000,00 9.140.000,00 

     

 

  13 

Вишак прихода из 

претходне године 

12.500.000,0

0        12.500.000,00 

     

 

  07 

Трансфери од других 

нивоа власти   0,00 0,00 

        

      
Свега за ПРОГРАМ 

0602: 

21.480.000,0

0      160.000,00 21.640.000,00 

      

110

1       

ПРОГРАМ 1: 

СТАНОВАЊЕ,УРБАН

ИЗАМ И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 24 

      

110

1-

000

1       

Програмска 

активност: Просторно 

и урбанистичко 

планирање       

    

6

2

0         Развој заједнице       

        66 423   Услуге по уговору 200.000,00        200.000,00 

              

Средства ове 

апропријације 

користиће се занакнаду 

за рад комисије за 

планове, оглашавање 

јавног увида за 

урбанистичке планове, 

накнада за рад вештака 

за процену вредности 

непокретности уписане 

у јавну својину и сл.       

        67 424   

Специјализоване 

услуге 1.800.000,00        1.800.000,00 

              

Средства ове 

апропријације 

користиће се за 

геодетске услуге, 

снимање, укњижбе, 

рушење објеката , 

техничка испитивањаи 

др.       

        68 511   

Зграде и грађевински 

објекти 3.800.000,00        3.800.000,00 

              

Средства ове 

апропријације 

користиће се за 

пројектно планирање       

              

Извори финансирања 

за функцију 620:       

            01 Приходи из буџета 5.800.000,00        5.800.000,00 

              

Остали извори 

финансирања       

              Функција 620: 5.800.000,00        5.800.000,00 

              

Извори финансирања 

за ПА 1101/0001:       

            01 Приходи из буџета 5.800.000,00        5.800.000,00 

              

Остали извори 

финансирања       

              Свега за ПА 1101-0001: 5.800.000,00        5.800.000,00 

      110

1-

000

3 

      

Програмска 

активност: 

Управљање 

грађевинским 

земљиштем        

    6

2

0 

  

      Развој заједнице       

        

69 511   

Зграде и грађевински 

објекти 7.200.000,00        7.200.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 25 

        

      

Средства ове 

апропријације 

користиће се за  

изградњу трафостаница 

и др.објеката        

        
70 512   Машине и опрема 3.220.000,00        3.220.000,00 

        

      

Средства ове 

апропријације ће  се 

користити за набавку 

опреме за трафостаницу        

        
71 541   Земљиште 500.000,00        500.000,00 

        

      

Средства ове 

апропријације 

користиће се за  

eкспропријацију 

земљишта       

        

      

Извори финансирања 

за функцију 620:       

     

      Приходи из буџета 

10.920.000,0

0        10.920.000,00 

     

 

    Функција 620: 

10.920.000,0

0        10.920.000,00 

     

 
    

Извори финансирања 

за ПА 1101/0003:       

     

 
  01 Приходи из буџета 

10.920.000,0

0        10.920.000,00 

     

 
    

Остали извори 

финансирања       

        

      Свега за ПА 1101-0003: 

10.920.000,0

0        10.920.000,00 

      110

1-

П1 

      

Прројекат 1101-П1: 

Градимо заједно 

градски Трг       

    4

7

4 

  

      

Вишенаменски 

развбојни пројеки       

        

72 511   Зграде и грађ.објекти 

37.000.000,0

0        37.000.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за функцију 474:       

     

 
  01 Приходи из буџета 8.500.000,00        8.500.000,00 

     

 
  13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 

28.500.000,0

0          

     

 

    Функција 474: 

37.000.000,0

0        37.000.000,00 

     

 
    

Извори финансирања 

за Пројекат 1101-П1:       

     

 

  01 Приходи из буџета 8.500.000,00        8.500.000,00 

     

 

  13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 
28.500.000,0

0          

     

 
    

Свега за Пројекат 

1101-П1: 

37.000.000,0

0        8.500.000,00 

     

 

    

Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 1101:       

     

 
  01 Приходи из буџета 

25.220.000,0

0        25.220.000,00 

     

 

  13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 
28.500.000,0

0          



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 26 

        

      
Свега за ПРОГРАМ 

1101: 

53.720.000,0

0        53.720.000,00 

      

110

2       

ПРОГРАМ 2: 

КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ       

      110

2-

000

1       

Програмска 

активност: 

Управљање/одржавањ

е јавним осветљењем       

    6

4

0 

  

      Улична расвета       

        73 421   Стални трошкови 8.000.000,00        8.000.000,00 

        74 425   

Текуће одржавање 

зграда и објеката 2.000.000,00        2.000.000,00 

        75 511   Зграде и грађ.објекти 3.000.000,00        3.000.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за функцију 640:       

        

      Приходи из буџета 

13.000.000,0

0        13.000.000,00 

        

    01 Функција 640: 

13.000.000,0

0        13.000.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за ПА 1102-0001:       

        

    01 Приходи из буџета 

13.000.000,0

0        13.000.000,00 

        

      Свега за ПА 1102-0001: 

13.000.000,0

0        13.000.000,00 

      

110

2-

000

2       

Програмска 

активност:Одржавање 

јавних зелених 

површина       

    

5

4

0         
Одржавање зелених 

површина       

        76 424   

Специјализоване 

услуге 5.500.000,00        5.500.000,00 

              

Средства ове 

апропријације ће се 

користити за одржавање 

паркова и јавних 

површина       

        77 426   Материјал 200.000,00        200.000,00 

        

      
Извори финансирања 

за функцију 540:       

        
    01 Приходи из буџета 5.700.000,00        5.700.000,00 

        
      Функција 540: 5.700.000,00        5.700.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за ПА1102-0002:       

        
    01 Приходи из буџета 5.700.000,00        5.700.000,00 

        
      Свега за ПА 1102-0002: 5.700.000,00        5.700.000,00 

      

110

2-

000

3       

Програмска 

активност:Одржавање 

чистоће на 

површинама јавне 

намене       

    

5

1

0         

Управљање отпадом-

чишћење       

        78 421   Стални трошкови 4.500.000,00        4.500.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за функцију 510:       

        
    01 Приходи из буџета 4.500.000,00        4.500.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 27 

        
      Функција 510: 4.500.000,00        4.500.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за ПА 1102-0003:       

        
    01 Приходи из буџета 4.500.000,00        4.500.000,00 

        
      Свега за ПА1102-0003: 4.500.000,00        4.500.000,00 

      110

2-

000

4       

Програмска 

активност: 

Зоохигијена       

    5

6

0 

  

      

Заштита животне 

средине 

некласификована на 

другом месту       

        79 421   Стални трошкови 1.000.000,00        1.000.000,00 

              

Средства ове 

апропријације 

користиће се за услуге 

редовног одржавања и 

старања-дератизација       

        80 485   

Накнаде штете за 

повреду или штету 

нанету од стране 

државних органа 3.500.000,00        3.500.000,00 

              

Средства ове 

апропријације се 

користе за; накнаду по 

судским решењима и 

вансудским 

поравнањима 

закљученим у ЈЛС за 

уједе паса луталица и 

др.       

        

      
Извори финансирања 

за функцију 560:       

        
    01 Приходи из буџета 4.500.000,00        4.500.000,00 

        
      Функција 560: 4.500.000,00        4.500.000,00 

        

      
Извори финансирања 

за ПА 1102-0004:       

        

    01 Приходи из буџета 4.500.000,00        4.500.000,00 

        
      Свега за ПА 1102-0004: 4.500.000,00        4.500.000,00 

      

110

2-

000

8       

Програмска 

активност:Управљање 

и снабдевање водом за 

пиће       

    

6

3

0         Водоснабдевање       

        

81 425   

Текуће одржавање 

зграда и објеката 1.000.000,00        1.000.000,00 

        
82 426   Материја 500.000,00        500.000,00 

        

83 511   

Зграде и грађевински 

објекти 6.000.000,00        6.000.000,00 

        

      
Извори финансирања 

за функцију 630:       

        
    01 Приходи из буџета 7.500.000,00        7.500.000,00 

        
      Функција 630: 7.500.000,00        7.500.000,00 

        

      
Извори финансирања 

за ПА 1102-0008:       

        
    01 Приходи из буџета 7.500.000,00        7.500.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 28 

        
      Свега за ПА 1102-0008: 7.500.000,00        7.500.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 1102:       

        

    01 Приходи из буџета 

35.200.000,0

0        35.200.000,00 

        

      
Свега за ПРОГРАМ 

1102: 

35.200.000,0

0        35.200.000,00 

      

150

1       

ПРОГРАМ 3:Локални 

економски развој       

      

150

1       

ПРОГРАМ 3: Локални 

економски развој       

      

150

1-

000

2       

Програмска 

активност:Мере 

активне политике 

запошљавања       

    

4

1

2         

Општи послови по 

питању рада       

        84 464   

Дотације 

организацијама 

обавезног социјалног 

осигурања 8.500.000,00        8.500.000,00 

              

Средства ове 

апропријације 

користиће се  за 

спровођење  политике 

запошљавања у складу 

са ЛАПЗ       

        

      

Извори финансирања 

за функцију 412:       

        
    01  Приходи из буџета 8.500.000,00        8.500.000,00 

        

      

Вишак прихода из 

претходне године 0,00        0,00 

        
      Функција 412: 8.500.000,00        8.500.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за ПА 1501/0002:       

        
    01  Приходи из буџета 8.500.000,00        8.500.000,00 

        
      Свега за ПА 1501-0002: 8.500.000,00        8.500.000,00 

      

150

1-

П1       

Пројекат 1501-П1: 

Подршка развоју 

женског и 

омладинског 

предузетништва на 

терторији општине       

    

4

1

1         
Општи економски и 

комерцијални послови       

        85 454   

Субвенције 

приватним 

предузећима 500.000,00        500.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за функцију 411:       

        
    01  Приходи из буџета 500.000,00        500.000,00 

        
      Функција 411: 500.000,00        500.000,00 

        

      
Извори финансирања 

за пројекат 1501-П1:       

        
    01  Приходи из буџета 500.000,00        500.000,00 

        

      

Свега за ПРОГРАМ 

1501-П1: 500.000,00        500.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 29 

      

150

1-

П2       

Пројекат 1501-П2: 

Куповина пословног 

простора бивше 

"Обућаре"       

    

4

1

1         
Општи економски и 

комерцијални послови       

        86 511   

Зграде и грађевински 

објекти 9.000.000,00        9.000.000,00 

        

      
Извори финансирања 

за функцију 411:       

        
    01  Приходи из буџета 9.000.000,00        9.000.000,00 

        
      Функција 411: 9.000.000,00        9.000.000,00 

        

      
Извори финансирања 

за пројекат 1501-П2:       

        
    01  Приходи из буџета 9.000.000,00        9.000.000,00 

        

      

Свега за програм 1501-

П2: 9.000.000,00        9.000.000,00 

      

150

1-

П3       

Пројекат 1501-П3: 

Изградња Бизнис 

центра на Браношевцу       

    

4

1

1         
Општи економски и 

комерцијални послови       

        87 423   Услуге по уговору   9.000.000,00 9.000.000,00 

        88 511   

Зграде и грађевински 

објекти 

15.000.000,0

0      10.000.000,00 25.000.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за функцију 411:       

        
    01  Приходи из буџета       

        

    06 

 Донације од 

међународних 

организација-средства 

од Делегације Европске 

комисије за 

финансирање пројекта       

        

    13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 
15.000.000,0

0        15.000.000,00 

        

    15 

Неутрошена средства 

донација из ранијих 

година   19.000.000,00 19.000.000,00 

        

      Функција 411: 

15.000.000,0

0      19.000.000,00 34.000.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за пројекат 1501-П3:       

        
    01  Приходи из буџета       

        

    06 

 Донације од 

међународних 

организација-средства 

од Делегације 

Европске комисије за 

финансирање пројекта       

        

    13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 

15.000.000,0

0        15.000.000,00 

        

    15 

Неутрошена средства 

донација из ранијих 

година   19.000.000,00 19.000.000,00 

        

      

Свега за програм 1501-

П3: 

15.000.000,0

0      19.000.000,00 34.000.000,00 

      

150

1-

П4       

Пројекат 1501-

П4:Реконструкција 

спољне хидрантске       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 30 

мреже пословне зоне 

ИНОВА 

    

4

1

1         
Општи економски и 

комерцијални послови       

        88/

1 511   

Зграде и грађевински 

објекти 4.600.000,00        4.600.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за функцију 411:       

        
    01  Приходи из буџета       

        

    13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 4.600.000,00        4.600.000,00 

        
      Функција 411: 4.600.000,00        4.600.000,00 

        

      
Извори финансирања 

за пројекат 1501-П4:       

        
    01  Приходи из буџета       

        

    13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 4.600.000,00        4.600.000,00 

        

      

Свега за програм 1501-

П4: 4.600.000,00        4.600.000,00 

        

      
Извори финансирања 

Програм  1501:       

        

    01  Приходи из буџета 

18.000.000,0

0        18.000.000,00 

        

    13 

Вишак прихода из 

претходне године 0,00        0,00 

        

    06 

 Донације од 

међународних 

организација-средства 

од Делегације Европске 

комисије за 

финансирање пројекта 0,00        0,00 

        

    13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 

19.600.000,0

0        19.600.000,00 

        

    15 

Неутрошена средства 

донација из ранијих 

година   19.000.000,00 19.000.000,00 

        

      

Свега за ПРОГРАМ 

1501: 

37.600.000,0

0      19.000.000,00 56.600.000,00 

      

010

1       

ПРОГРАМ 5: 

Пољопривреа и 

рурални развој       

      

010

1-

000

1       

Програмска 

активност:Подршка за 

спровођење 

пољопривредне 

политике у локалној 

заједници       

    

4

2

1         Пољопривреда       

        89 424   

Специјализоване 

услуге 400.000,00        400.000,00 

        90 451   

Субвенције за 

пољопривреду 9.000.000,00        9.000.000,00 

              

Средства ове 

апропријације 

користиће се за 

субвенције у 

пољопривреди на 

основу програма мера 

подршке  за коришћење 

средстава       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 31 

        91 481   

Дотације осталим 

непрофитним 

институцијама и 

удружењима из 

области пољопривреде 4.000.000,00        4.000.000,00 

              

Средства ове 

апропријације 

преносиће се по 

конкурсу за програме 

удружења од јавног 

интереса а на основу 

закљученог уговора и  

одлуке Председника 

општине       

        

      

Извори финансирања 

за функцију 421:       

        

    01  Приходи из буџета 

13.400.000,0

0        13.400.000,00 

        

      Функција 421: 

13.400.000,0

0        13.400.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за ПА 0101/0001       

        

    01  Приходи из буџета 

13.400.000,0

0      0,00 13.400.000,00 

        

      Свега за ПА 0101-0001: 

13.400.000,0

0        13.400.000,00 

        

      
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 0101:       

        

    01  Приходи из буџета 

13.400.000,0

0      0,00 13.400.000,00 

        

      

Свега за ПРОГРАМ 

0101: 

13.400.000,0

0        13.400.000,00 

      

040

1       

ПРОГРАМ 06: 

ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

              
ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

      

040

1-

000

1       

Програмска 

активност: 

Управљање заштитом 

животне средине       

    

5

6

0         

Заштита животне 

средине 

некласификована на 

другом месту       

        92 421   Стални трошкови 2.500.000,00        2.500.000,00 

        93 424   

Специјализоване 

услуге 1.100.000,00        1.100.000,00 

        94 426   Материјал 1.000.000,00        1.000.000,00 

        95 481   

Дотације осталим 

непрофитним 

институцијама и 

удружењима из 

области заштите 

животне средине 500.000,00        500.000,00 

              

Средства за ове 

апропријације 

преносиће се  

удружењима из области 

заштите животне 

средине  ,  по конкурсу 

за пројекте, а по одлуци 

Председника општине       

              

Извори финансирања 

за функцију 560:       

            01 Приходи из буџета 5.100.000,00        5.100.000,00 

            13 

Вишак прихода из 

претходне године 0,00        0,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 32 

              Функција 560: 5.100.000,00        5.100.000,00 

              

Изворири 

финансирања за  ПА 

0401/0001       

            01  Приходи из буџета 5.100.000,00        5.100.000,00 

            13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 0,00          

              Свега за ПА 0401-0001: 5.100.000,00        5.100.000,00 

      

040

1-

000

4       

Програмска 

активност:Управљање 

отпадним водама       

    

5

2

0         
Управљање отпадним 

водама       

        

96 425   

Текуће одржавање 

зграда и објеката 1.000.000,00        1.000.000,00 

        

97 511   

Зграде и грађевински 

објекти 3.500.000,00        3.500.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за функцију 520:       

        
    01 Приходи из буџета 4.500.000,00        4.500.000,00 

        
      Функција 520: 4.500.000,00        4.500.000,00 

        

      
Извори финансирања 

за ПА 0401-0004:       

        
    01 Приходи из буџета 4.500.000,00        4.500.000,00 

              Свега за ПА 0401-0004: 4.500.000,00        4.500.000,00 

      

040

1-

000

5       

Програмска 

активност: 

Управљање 

комуналним отпадом       

    

5

1

0         Управљање отпадом       

        98 451   

Субвенције јавним 

нефинансијским 

институцијама и 

предузећима-Депонија  1.000.000,00        1.000.000,00 

        99 511   
Зграде и грађевински 

објекти 5.000.000,00        5.000.000,00 

              
Извори финансирања 

за функцију 510:       

  

    

  01 Приходи из буџета 1.000.000,00        1.000.000,00 

  

    

  13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 5.000.000,00        5.000.000,00 

  

    

    Функција 510: 6.000.000,00        6.000.000,00 

  

    

    

Извори финансирања 

за ПА 0401/0005:       

  

    

  01 Приходи из буџета 1.000.000,00      0,00 1.000.000,00 

  

    

  13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 5.000.000,00        5.000.000,00 

  

    

    Свега за ПА 0401-0005: 6.000.000,00        6.000.000,00 

              

Изворири 

финансирања за  

ПРОГРАМ 6:       

            01 Приходи из буџета 

10.600.000,0

0        10.600.000,00 

            13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 5.000.000,00        5.000.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 33 

година 

              

 Свега за ПРОГРАМ  

0401 

15.600.000,0

0        15.600.000,00 

      

070

1       

ПРОГРАМ 7: 

Организација 

саобраћаја и 

саобраћајна 

инфраструктура       

      

070

1-

000

2       

Програмска 

активност:Управљање 

и одржавање  

саобраћајне 

инфраструктуре       

    

3

6

0         

Јавни ред и безбедност 

накласификовани на 

другом месту       

        
100 423   Услуге по уговору 200.000,00        200.000,00 

        
101 426   Mатеријал 300.000,00        300.000,00 

        

102 511   

Израда пројеката из 

области безбедности 

саобраћаја 500.000,00        500.000,00 

        
103 512   Машине и опрема 5.000.000,00        5.000.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за функцију 360:       

     

 

  01  Приходи из буџета 6.000.000,00        6.000.000,00 

     

 
  13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 0,00          

        
      Функција 360: 6.000.000,00        6.000.000,00 

    

4

5

1         Друмски саобраћај       

        104 511   

Зграде и грађевински 

објекти 

101.600.000,

00        101.600.000,00 

        105 541   Земљиште 4.000.000,00        4.000.000,00 

        106 424   

Специјализоване 

услуге 

17.100.000,0

0        17.100.000,00 

              

Средства ове 

апропријације 

користиће се за зимско 

одржавање путева и 

500.000,00 дин за 

геодетске услуге       

        107 425   

Текуће одржавање 

зграда и објеката 

30.000.000,0

0        30.000.000,00 

        108 426   Материјал 7.000.000,00        7.000.000,00 

              

Извори финансирања 

за функцију 451:       

            01 Приходи из буџета 

103.220.000,

00        103.220.000,00 

            13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 

56.480.000,0

0        56.480.000,00 

              Функција 451: 

159.700.000,

00        159.700.000,00 

              

Извори финансирања 

за ПА 0701-0002:       

              Приходи из буџета 

109.220.000,

00        103.220.000,00 

            13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 
56.480.000,0

0        56.480.000,00 

              Свега за ПА 0701-0002: 

165.700.000,

00        165.700.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 34 

              

Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 0701:       

            01 Приходи из буџета 

109.220.000,

00        109.220.000,00 

            13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 
56.480.000,0

0        56.480.000,00 

              

Свега за ПРОГРАМ 

0701: 

165.700.000,

00        165.700.000,00 

      200

2 

      

ПРОГРАМ 9: Основно 

образовање и 

васпирање       

      200

2-

П1       

Пројекат П1: 

Санација и адаптација 

ОШ Живко Љујић       

    

9

1

2         Основно образовање       

        

108

/1 511   

Зграде и грађевински 

објелкти 
60.000.000,0

0        60.000.000,00 

              

Извори финансирања 

за функцију 912:       

            07 

Остали извори 

финансирања- 

трансфери од других 

нивоа власти  
60.000.000,0

0        60.000.000,00 

              Функција 912: 

60.000.000,0

0        60.000.000,00 

              
Извори финансирања 

за Ппројекат 2002-П1       

            07 

Остали извори 

финансирања- 

трансфери од других 

нивоа власти  
60.000.000,0

0        60.000.000,00 

              Свега за 2002-П1: 

60.000.000,0

0        60.000.000,00 

        
              

      200

2-

000

1       

Програмска 

активност: 

Функционисање 

основних школа       

    

9

1

2         Основно образовање       

              

ОСНОВНА ШКОЛА 

''ЖИВКО ЉУЈИЋ'' 

НОВА ВАРОШ       

          463   

Трансфери осталим 

нивоима власти 

19.400.000,0

0        19.400.000,00 

      

109 4631   

 Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 

16.230.000,0

0        16.230.000,00 

      

      

414   Отпремнине и 

помоћи 400.000,00        400.000,00 

      

      

415   Накнада трошкова 

за запослене 450.000,00        450.000,00 

      

      

416   Награде 

запосленима 950.000,00        950.000,00 

      
      421   Стални трошкови 8.100.000,00        8.100.000,00 

      

      

422   Трошкови 

путовања 2.100.000,00        2.100.000,00 

      
      423   Услуге по уговору 2.700.000,00        2.700.000,00 

      

      

424   Специјализоване 

услуге 20.000,00        20.000,00 

      

      

425   Текуће поправке и 

одржавање 400.000,00        400.000,00 

      
      426   Материјал 750.000,00        750.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 35 

      

      

472   Накнаде из буџета 

за образовање 150.000,00        150.000,00 

      
      482   Републичке таксе 10.000,00        10.000,00 

      

      

483 Новчане казне и 

пенали по решењу 

судова 200.000,00        200.000,00 

      

110 4632   

Капитални трансфери 

осталим нивоима 

власти 3.170.000,00        3.170.000,00 

      

      

511  Зграде и 

грађевински објекти  2.900.000,00        2.900.000,00 

      
      512  Машине и опрема 250.000,00        250.000,00 

        

      

515  Нематеријална 

имовина 20.000,00        20.000,00 

              

ОШ''КНЕЗОВА 

РАШКОВИЋА'' 

БОЖЕТИЋИ       

          463   

 Трансфери осталим 

нивоима власти 6.905.000,00      0,00 6.905.000,00 

      

111 4631   

 Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 5.635.000,00        5.635.000,00 

      

      

414   Отпремнине и 

помоћи 130.000,00        130.000,00 

      

      

415   Накнада трошкова 

за запослене 1.100.000,00        1.100.000,00 

      

      

416   Награде 

запосленима 175.000,00        175.000,00 

      
      421   Стални трошкови 1.350.000,00        1.350.000,00 

      

      

422   Трошкови 

путовања 2.200.000,00        2.200.000,00 

      
      423   Услуге по уговору 150.000,00        150.000,00 

      

      

424   Специјализоване 

услуге 10.000,00        10.000,00 

      

      

425   Текуће поправке и 

одржавање 250.000,00        250.000,00 

      
      426   Материјал 250.000,00        250.000,00 

      

      

472   Накнаде из буџета 

за образовање 10.000,00        10.000,00 

      
      482   Републичке таксе 10.000,00        10.000,00 

      

112 4632   

Капитални трансфери 

осталим нивоима 

власти 1.270.000,00        1.270.000,00 

      

      

511  Зграде и 

грађевински објекти  1.000.000,00        1.000.000,00 

      
      512  Машине и опрема 260.000,00        260.000,00 

        

      

515  Нематеријална 

имовина 10.000,00        10.000,00 

              

ОШ''МОМИР 

ПУЦАРЕВИЋ''АКМА

ЧИЋИ       

          463   

Трансфери осталим 

нивоима власти 5.630.000,00      0,00 5.630.000,00 

      

113 4631   

 Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 4.970.000,00        4.970.000,00 

      

      

414   Отпремнине и 

помоћи 100.000,00        100.000,00 

      

      

415   Накнада трошкова 

за запослене 1.100.000,00        1.100.000,00 

      

      

416   Награде 

запосленима 400.000,00        400.000,00 

      
      421   Стални трошкови 1.200.000,00        1.200.000,00 

      

      

422   Трошкови 

путовања 1.200.000,00        1.200.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 36 

      
      423   Услуге по уговору 150.000,00        150.000,00 

      

      

424 Специјализоване 

услуге 10.000,00        10.000,00 

      

      

425   Текуће поправке и 

одржавање 400.000,00        400.000,00 

      
      426   Материјал 350.000,00        350.000,00 

      

      

472   Накнаде из буџета 

за образовање 40.000,00        40.000,00 

      
      482   Републичке таксе 10.000,00        10.000,00 

      

      

483   Новчане казне по 

решењу судова 10.000,00        10.000,00 

      

114 4632   

Капитални трансфери 

осталим нивоима 

власти 660.000,00        660.000,00 

      

      

511  Зграде и 

грађевински објекти  300.000,00        300.000,00 

      
      512  Машине и опрема 350.000,00        350.000,00 

        

      

515  Нематеријална 

имовина 10.000,00        10.000,00 

              
ОШ ''ДОБРИСАВ 

РАЈИЋ'' БИСТРИЦА       

          463   

 Трансфери осталим 

нивоима власти 2.890.000,00        2.890.000,00 

      

115 4631   

 Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 2.430.000,00        2.430.000,00 

      

      

414   Отпремнине и 

помоћи 50.000,00        50.000,00 

      

      

415   Накнада трошкова 

за запослене 600.000,00        600.000,00 

      

      

416   Награде 

запосленима 200.000,00        200.000,00 

      
      421   Стални трошкови 600.000,00        600.000,00 

      

      

422   Трошкови 

путовања 350.000,00        350.000,00 

      
      423   Услуге по уговору 130.000,00        130.000,00 

      

      

424   Специјализоване 

услуге 10.000,00        10.000,00 

      

      

425   Текуће поправке и 

одржавање 250.000,00        250.000,00 

      
      426   Материјал 220.000,00        220.000,00 

      

      

472   Накнаде из буџета 

за образовање 10.000,00        10.000,00 

      
      482   Републичке таксе 10.000,00        10.000,00 

      

116 4632   

Капитални трансфери 

осталим нивоима 

власти 460.000,00        460.000,00 

      

      

511  Зграде и 

грађевински објекти  300.000,00        300.000,00 

      
      512  Машине и опрема 150.000,00        150.000,00 

        

      

515  Нематеријална 

имовина 10.000,00        10.000,00 

              

ОШ ''ГОЈКО 

ДРУЛОВИЋ'' 

РАДОИЊА       

          463   

Трансфери осталим 

нивоима власти 8.740.000,00        8.740.000,00 

      

117 4631   

 Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 7.530.000,00        7.530.000,00 

      

      

414   Отпремнине и 

помоћи 90.000,00        90.000,00 

      

      

415   Накнада трошкова 

за запослене 1.650.000,00        1.650.000,00 

      

      

416   Награде 

запосленима 420.000,00        420.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 37 

      
      421   Стални трошкови 2.200.000,00        2.200.000,00 

      

      

422   Трошкови 

путовања 2.100.000,00        2.100.000,00 

      
      423   Услуге по уговору 150.000,00        150.000,00 

      

      

424   Специјализоване 

услуге 10.000,00        10.000,00 

      

      

425   Текуће поправке и 

одржавање 400.000,00        400.000,00 

      
      426   Материјал 450.000,00        450.000,00 

      

      

472   Накнаде из буџета 

за образовање 30.000,00        30.000,00 

      
      482   Републичке таксе 30.000,00        30.000,00 

      

      

483 Новчане казне и 

пенали по решењу 

судова 0,00        0,00 

      

118 4632   

Капитални трансфери 

осталим нивоима 

власти 1.210.000,00        1.210.000,00 

      

      

511  Зграде и 

грађевински објекти 800.000,00        800.000,00 

      
      512  Машине и опрема 400.000,00        400.000,00 

        

      

515  Нематеријална 

имовина 10.000,00        10.000,00 

              

ОШ''ВУК 

СТЕФАНОВИЋ 

КАРАЏИЋ'' 

ЈАСЕНОВО       

          463   

Трансфери осталим 

нивоима власти 5.200.000,00        5.200.000,00 

      

119 4631   

 Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 4.790.000,00        4.790.000,00 

      

      

414   Отпремнине и 

помоћи 90.000,00        90.000,00 

      

      

415   Накнада трошкова 

за запослене 1.650.000,00        1.650.000,00 

      

      

416   Награде 

запосленима 150.000,00        150.000,00 

      
      421   Стални трошкови 1.500.000,00        1.500.000,00 

      

      

422   Трошкови 

путовања 550.000,00        550.000,00 

      
      423   Услуге по уговору 100.000,00        100.000,00 

      

      

424   Специјализоване 

услуге 10.000,00        10.000,00 

      

      

425   Текуће поправке и 

одржавање 350.000,00        350.000,00 

      
      426   Материјал 360.000,00        360.000,00 

      

      

472   Накнаде из буџета 

за образовање 20.000,00        20.000,00 

      
      482   Републичке таксе 10.000,00        10.000,00 

      

120 4632   

Капитални трансфери 

осталим нивоима 

власти 410.000,00        410.000,00 

      

      

511  Зграде и 

грађевински објекти 200.000,00        200.000,00 

      
      512  Машине и опрема 200.000,00        200.000,00 

        

      

515  Нематеријална 

имовина 10.000,00        10.000,00 

        

  

Извори финансирања 

за функцију 912:       

     

   Приходи из буџета 

48.765.000,0

0        48.765.000,00 

     

 

    Функција 912: 

48.765.000,0

0        48.765.000,00 

     

 

    Извори финансирања       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 38 

за ПА 2002/0001 

     

 

     Приходи из буџета 

48.765.000,0

0        48.765.000,00 

        

      Свега за ПА 2002-0001: 

48.765.000,0

0        48.765.000,00 

              

ОСНОВНА 

МУЗИЧКА ШКОЛА 

ПРИЈЕПОЉЕ       

      

200

2       
ПРОГРАМ 9: Основно 

образовање       

      

200

2-

000

1       

Програмска 

активност: 

Функционисање 

основних школа       

    

9

8

0         

Образовање 

неквалификовано на 

другом месту       

        121 4631   

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 200.000,00      0,00 200.000,00 

          
Извори финансирања 

за функцију 980:       

  

   

01  Приходи из буџета 200.000,00        200.000,00 

  

   

      Функција 980: 200.000,00        200.000,00 

  

   

      
Извори финансирања 

за ПА 2002/0001:       

  

   

    01  Приходи из буџета 200.000,00        200.000,00 

  

   

      Свега за ПА 2002-0001: 200.000,00        200.000,00 

  

   

      
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 9:       

  

    

  01  Приходи из буџета 

48.965.000,0

0      0,00 48.965.000,00 

  

    
  07 

Остали извори 

финансирања-

трансфери од осталих 

нивоа власти 

60.000.000,0

0        60.000.000,00 

  

    
    

Свега за ПРОГРАМ 

2002: 

108.965.000,

00        108.965.000,00 

  

    200

3 

      

ПРОГРАМ 10: Средње 

образовање и 

васпитање       

  

    200

3-

000

1       

Програмска 

активност: 

Функционисање 

средњих школа       

              ОБРАЗОВАЊЕ       

    

9

2

0         Средње образовање       

              СРЕДЊА ШКОЛА        

  

  

    463   

Трансфери осталим 

нивоима власти 

18.550.000,0

0        18.550.000,00 

  

  

  122 4631   

 Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 

17.500.000,0

0        17.500.000,00 

  

    

      

414   Отпремнине и 

помоћи 260.000,00        260.000,00 

  

    

      

415   Накнада трошкова 

за запослене 500.000,00        500.000,00 

  

    

      

416   Награде 

запосленима 900.000,00        900.000,00 

  

    

      421   Стални трошкови 

10.500.000,0

0        10.500.000,00 

  
    

      422   Трошкови 2.200.000,00        2.200.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 39 

путовања 

  
    

      423   Услуге по уговору 700.000,00        700.000,00 

  

    

      

424   Специјализоване 

услуге 1.000.000,00        1.000.000,00 

  

    

      

425   Текуће поправке и 

одржавање 430.000,00        430.000,00 

  
    

      426   Материјал 760.000,00        760.000,00 

  

    

      

472   Накнаде из буџета 

за образовање 100.000,00        100.000,00 

  
    

      482   Републичке таксе 100.000,00        100.000,00 

  

    

      

483   Новчане казне по 

решењу судова 50.000,00        50.000,00 

  

    

123 4632   

Капитални трансфери 

осталим нивоима 

власти 1.050.000,00        1.050.000,00 

  

    

      

511  Зграде и 

грађевински објекти 500.000,00        500.000,00 

  
   

      512  Машине и опрема 500.000,00        500.000,00 

  

      

      

515  Нематеријална 

имовина 50.000,00        50.000,00 

  

     

  

Извори финансирања 

за функцију 920:       

  

   

01  Приходи из буџета 

18.550.000,0

0        18.550.000,00 

  

   

 

    Функција 920: 

18.550.000,0

0        18.550.000,00 

  

   

 

    
Извори финансирања 

за ПА 2003/0001:       

  

   

 

  01 Приходи из буџета 

18.550.000,0

0        18.550.000,00 

  

   

 

    Свега за ПА 2003-0001: 

18.550.000,0

0        18.550.000,00 

  

   

 

    
Извори финансирања 

за Програм 10:       

  

   

 

    Приходи из буџета 

18.550.000,0

0      0,00 18.550.000,00 

  

     

 

    

Свега за ПРОГРАМ 

2003: 

18.550.000,0

0        18.550.000,00 

              

ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД       

      

090

1       

ПРОГРАМ: 11 -

Социјална и дечија 

заштита       

      

090

1-

000

1       

Програмска 

активност:Једнократн

е помоћи и други 

облици помоћи       

    

0

7

0         

Социјална помоћ 

угроженом 

становништву 

некласификованом на 

другом месту       

          463   

Трансфери осталим 

нивоима власти 

17.835.000,0

0        17.835.000,00 

  

  

  124 4631   

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 

17.835.000,0

0        17.835.000,00 

  

  

        

411 Плате ,додаци и 

накнаде запослених 1.020.000,00        1.020.000,00 

  

  

        

412 Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 185.000,00        185.000,00 

  

  

        421 Стални трошкови 820.000,00        820.000,00 

  

  

        

424 Специјализоване 

услуге 500.000,00          



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 40 

  

  

        

472Накнада за 

социјалну заштиту из 

буџета-геронто 

домаћице и саветодавно 

-едукативне услуге 2.150.000,00        2.150.000,00 

  

  

        

465 Остале донације, 

дотације и трансфер 110.000,00          

  

  

        

472 Накнаде за 

социјалну заштиту из 

буџета- тренутне 

помоћи 9.700.000,00        9.700.000,00 

  

  

        

472 Накнаде за 

социјалну заштиту из 

буџета-боравак деце на 

мору 1.000.000,00        1.000.000,00 

  

  

        

472 Месечне накнаде 

самохраним 

родитељима без сталног 

запослења 2.300.000,00        2.300.000,00 

  

  

        

472 Једнократне помоћи 

избеглим и расељеним 

породицама по 

решењима 

Комесаријата за 

избеглице 50.000,00        50.000,00 

              

Извор финансирања за 

функцију 070:       

  

    
  01 01 Приходи из буџета 

15.685.000,0

0      0,00 15.685.000,00 

  

    
  07 

Остали извори 

финансирања-

трансфери од осталих 

нивоа власти 2.150.000,00        2.150.000,00 

  

    

    Функција 070: 

17.835.000,0

0        17.835.000,00 

  

    
    

Извори финансирања 

за ПА 11/0001:       

  

    
  01 01 Приходи из буџета 

15.685.000,0

0        15.685.000,00 

  

    
  07 

07 Остали извори 

финансирања-

трансфери од осталих 

нивоа власти 2.150.000,00        2.150.000,00 

              Свега за ПА 0901-0001: 

17.835.000,0

0        17.835.000,00 

      

090

1-

000

3       

Програмска 

активност: Дневне 

услуге у заједници       

    

0

9

0         

Социјална заштита 

некласификована на 

другом месту       

        125 481   

Дотације невладиним 

организацијама 1.200.000,00        1.200.000,00 

              

Средства за ове 

апропријације 

преносиће се социјално-

хуманитарним 

удружењима,  по 

конкурсу за пројекте, а 

по одлуци Председника 

општине       

              

Извор финансирања за 

функцију 090:       

  

    
  01  Приходи из буџета 1.200.000,00      0,00 1.200.000,00 

  

    
    Функција 090: 1.200.000,00      0,00 1.200.000,00 

  

    

    

Извори финансирања 

за ПА 0901-0003:       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 41 

  

    
  01  Приходи из буџета 1.200.000,00      0,00 1.200.000,00 

  

    

    Свега за ПА 0901-0003: 1.200.000,00      0,00 1.200.000,00 

        
      ЦРВЕНИ КРСТ       

      090

1-

000

5       

Програмска 

активност: Подршка 

реализацији програма 

Црвеног крста       

    

0

7

0 

  

      

Социјална помоћ 

угроженом 

становништву 

некласификованом на 

другом месту       

        

126 481   

Дотације невладиним 

организацијама 2.000.000,00        2.000.000,00 

        

      

Средства ове 

апропријације 

преносиће се на основу 

усвојеног програма рада 

од стране Општинског 

већа и  уговора , а по 

закључку Председника 

општине       

              

Извори финансирања 

за функцију 070:       

  

    

  01  Приходи из буџета 2.000.000,00        2.000.000,00 

  

    
    Функција 070: 2.000.000,00        2.000.000,00 

  

    

    

Извори финансирања 

за ПА 11/0005:       

  

    
  01  Приходи из буџета 2.000.000,00        2.000.000,00 

              Свега за ПА 0901-0005: 2.000.000,00        2.000.000,00 

      

090

1-

000

7       

Програмска 

активност: Подршка 

рађању и родитењству       

    

'

0

4

0         Породица и деца       

        127 472   

Накнада за социјалну 

заштиту из буџета 

26.000.000,0

0        26.000.000,00 

  

  

        

472310-Накнада из 

буџета за децу и 

породицу-новорођенчад 

22.000.000,0

0        22.000.000,00 

  

  

        

472210-Накнаде из 

буџета за децу о 

породицу-незапослене 

породиље 4.000.000,00        4.000.000,00 

              

Извор финансирања за 

функцију 040:       

  

    

  01  Приходи из буџета 

26.000.000,0

0        26.000.000,00 

  

    

    Функција 040: 

26.000.000,0

0        26.000.000,00 

  

    
    

Извори финансирања 

за ПА 11/0007:       

  

    

  01  Приходи из буџета 

26.000.000,0

0        26.000.000,00 

  

    
    Свега за ПА 0901-0007: 

26.000.000,0

0        26.000.000,00 

      

090

1-

000       

Програмска 

активност:Подршка 

особама са       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 42 

8 инвалидитетом 

    

0

1

0         Болест и инвалидност       

        128 472   

Накнада за социјалну 

заштиту из буџета 350.000,00        350.000,00 

              

472710-Накнаде из 

буџета за образовање 350.000,00        350.000,00 

  

    
    

Извор финансирања за 

функцију 010:       

  

    

  01  Приходи из буџета 350.000,00        350.000,00 

  

    

    Функција 010: 350.000,00        350.000,00 

  

    
    

Извори финансирања 

за ПА 0901/0008:       

  

    
  01  Приходи из буџета 350.000,00        350.000,00 

  

    

    Свега за ПА 0901-0008: 350.000,00        350.000,00 

  

    
    

Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 0901:       

  

    
  01 01 Приходи из буџета 

45.235.000,0

0        45.235.000,00 

              

Свега за ПРОГРАМ 

0901: 

45.235.000,0

0        45.235.000,00 

              

ДОМ ЗДРАВЉА 

НОВА ВАРОШ И 

ОДЕЉЕЊЕ 

БОЛНИЦЕ НОВА 

ВАРОШ       

      

180

1       

ПРОГРАМ 12: 

Здравствена заштита       

      

180

1-

000

1       

Програмска 

активност: 

Функционисање 

установа примарне 

здравствене заштите       

    

7

6

0         

Здравство 

неквалификовано на 

другом месту       

        129 464   

Дотације 

организацијама 

обавезног социјалног 

осигурања 5.000.000,00        5.000.000,00 

              
Извори финансирања 

за функцију 700:       

  

    

  01  Приходи из буџета 5.000.000,00        5.000.000,00 

  

    

    Функција 760: 5.000.000,00        5.000.000,00 

  

    

    
Извори финансирања 

за ПА 12/0001       

  

    

  01  Приходи из буџета 5.000.000,00        5.000.000,00 

      

  

    Свега за ПА 1801-0001: 5.000.000,00        5.000.000,00 

      

180

1-

000

2       Мртвозорство       

    

7

2

0         Ванболничке услуге       

        130 424   

Специјализоване 

услуге 700.000,00        700.000,00 

              
Извори финансирања 

за функцију 700:       

  

    

  01  Приходи из буџета 700.000,00        700.000,00 

  

    

    Функција 720: 700.000,00        700.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 43 

  

    

    
Извори финансирања 

за ПА 12/0002       

  

    

  01  Приходи из буџета 700.000,00        700.000,00 

  

    

    Свега за ПА 1801-0002: 700.000,00        700.000,00 

  

    

    
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 12:       

  

    

  01  Приходи из буџета 5.700.000,00      0,00 5.700.000,00 

              

Свега за ПРОГРАМ 

1801: 5.700.000,00        5.700.000,00 

      

120

1       

ПРОГРАМ 13: Развој 

културе и 

 информисања       

      

120

1-

000

1       

Функционисање 

локалних установа 

културе       

    

8

4

0         

Верске и остале услуге 

заједнице       

        

1

31 481   
Дотације невладиним 

организацијама 2.000.000,00        2.000.000,00 

              

Извори финансирања 

за функцију 840:       

            01  Приходи из буџета 2.000.000,00        2.000.000,00 

              Функција 840: 2.000.000,00        2.000.000,00 

    8

6

0 

  

      

Услуге културе 

некласификоване на 

другом месту       

        

      

ОДЕЉЕЊЕ 

ЗАВИЧАЈНОГ 

МУЗЕЈА УЖИЦЕ       

        132 465   

Остале донације, 

дотације и трансфери 1.500.000,00        1.500.000,00 

  

      

      

ИСТОРИЈСКИ 

АРХИВ УЖИЦЕ       

        133 465   

Остале донације, 

дотације и трансфери 200.000,00        200.000,00 

              

ОСТАЛО ЗА 

КУЛТУРУ       

        134 481   

Дотације невладиним 

организацијама 500.000,00        500.000,00 

              

Средства за ове 

апропријације 

преносиће удружењима 

из области културе, по 

конкурсу за пројекте, а 

по одлуци Председника 

општине       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 44 

              

Извори финансирања 

за функцију 860:       

  

    

  01  Приходи из буџета 2.200.000,00        2.200.000,00 

  

    

    Функција 860: 2.200.000,00        2.200.000,00 

  

    

    
Извори финансирања 

за ПА 1201/0001:       

  

    

  01  Приходи из буџета 4.200.000,00        4.200.000,00 

              Свега за ПА 1201-0001: 4.200.000,00        4.200.000,00 

      

120

1-

000

4       

Програмска 

активност: 

Остваривање и 

унапређење јавног 

интереса у области 

јавног информисања       

  

  8

3

0 

  

      

Услуге емитовања и 

штампања       

  

      

135 454   

Субвенције 

приватним 

предузећима 4.800.000,00        4.800.000,00 

  

      

      

Средства ове 

апропријације 

користиће се за услуге 

информисања ,а 

преносиће се по 

конкурсу , на  основу 

закљученог уговора и  

одлуке Председника 

општине       

              

Извори финансирања 

за функцију 860:       

  

    

  01  Приходи из буџета 4.800.000,00        4.800.000,00 

  

    

    Функција 860: 4.800.000,00        4.800.000,00 

  

    

    

Извори финансирања 

за ПА 1201/0004:       

  

    

  01  Приходи из буџета 4.800.000,00        4.800.000,00 

  

    

    Свега за ПА 1201-0004: 4.800.000,00        4.800.000,00 

  

    

    
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 1201:       

  

    

  01  Приходи из буџета 9.000.000,00        9.000.000,00 

              

Свега за ПРОГРАМ 

1201: 9.000.000,00        9.000.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 45 

      

050

1       

ПРОГРАМ 17: 

Енергетска 

ефикасност и 

обновљиви извори 

енергије       

      

050

1-

000

1       

Програмска 

активност: 

Енергетски менаџмент       

    

1

3

0         Опште услуге       

        

1

36 511   

Зграде и грађевински 

објекти 600.000,00        600.000,00 

              

Извори финансирања 

за функцију 130:       

            01  Приходи из буџета 600.000,00        600.000,00 

              Функција 130: 600.000,00        600.000,00 

              

Извори финансирања 

за ПА 0501/0001:       

            1  Приходи из буџета 600.000,00        600.000,00 

              Свега за ПА 0501-0001: 600.000,00        600.000,00 

              

Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 0501:       

            1  Приходи из буџета 600.000,00        600.000,00 

              

Свега за ПРОГРАМ 

0501: 600.000,00        600.000,00 

      

130

1       

ПРОГРАМ 14:Развој 

спорта и омладине       

      

130

1-

000

1       

Програмска 

активност: Подршка 

локланим спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима       

    

8

1

0         

Услуге рекреације и 

спорта       

        137 481   

Дотације невладиним 

организацијама 

22.000.000,0

0        22.000.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 46 

              

Средстав ове 

апропријације 

користиће се за 

финансирање 

активности Спортског 

савеза и клубова, а на 

основу Правилника о 

критеријумима за 

финансирање потреба у 

области спорта       

        138 511   

Зграде и грађевински 

објекти 

36.000.000,0

0        36.000.000,00 

              

Средстав ове 

апропријације 

користиће се за 

финансирање изградње 

стадиона,спортских 

терена  и др.објеката       

              

Извори финансирања 

за функцију 810:       

  

    

  01  Приходи из буџета 

28.000.000,0

0        28.000.000,00 

  

    

  13 

Нераспоређени вишак 

прихпда из ранијих 

година 

30.000.000,0

0          

  

    

    Функција 810: 
58.000.000,0

0        58.000.000,00 

  

    

    

Извори финасирања за 

Програмску активност 

1301/0001       

  

    

  01  Приходи из буџета 

28.000.000,0

0        28.000.000,00 

  

    

  13 

Нераспоређени вишак 

прихпда из ранијих 

година 

30.000.000,0

0          

  

    

    Свега за ПА 1301-0001: 

58.000.000,0

0        58.000.000,00 

  5           

ЈАВНА УСТАНОВА 

"СПОРТСКИ 

ОБЈЕКТИ"       

      

130

1-

000

4       

функционисање 

локалних спортских 

организација       

    

8

1

0         

Услуге рекреације и 

спорта       

        139 411   

Плате, додаци и 

накнаде 2.200.000,00        2.200.000,00 

        140 412   

Социјални доприноси 

на терет послодавца 395.000,00        395.000,00 

        141 413   Накнаде у натури 15.000,00        15.000,00 

        142 415   

Накнада трошкова за 

запослене 80.000,00        80.000,00 

        143 421   Стални трошкови 410.000,00        410.000,00 

        144 422   Трошкови путовања 80.000,00        80.000,00 

        145 423   Услуге по уговору 500.000,00        500.000,00 

        146 425   Текуће одржавање 360.000,00        360.000,00 

        147 426   Материјал 300.000,00        300.000,00 

        148 465   

Остале донације, 

дотације и транфери 100.000,00        100.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 47 

        149 512   Машине и опрема 250.000,00        250.000,00 

        150 515   

Нематеријална 

имовина 200.000,00        200.000,00 

              

Извори финансирања 

за функцију 810:       

            01 Приходи из буџета 4.890.000,00        4.890.000,00 

              Функција 810: 4.890.000,00        4.890.000,00 

  

     

  

Извори финасирања за 

Програмску активност 

1301/0004       

  

     

01 Приходи из буџета 4.890.000,00        4.890.000,00 

              Свега за ПА 1301-0004: 4.890.000,00        4.890.000,00 

      130

1-

000

5       

Програмска 

активност: 

Спровођење 

омладинске политике       

    1

3

3 

  

      Остале опште услуге       

        

      

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА 

МЛАДЕ       

        
151 423   Услуге по уговору 750.000,00        750.000,00 

        

152 424   

Специјализоване 

услуге-учешће у 

пројектима  300.000,00        300.000,00 

        
153 426   Материјал 550.000,00        550.000,00 

              

Извори финансирања 

за функцију 133:       

  

    

  01  Приходи из буџета 1.600.000,00        1.600.000,00 

  

    

    Функција 133: 1.600.000,00        1.600.000,00 

  

    

    

Извори финасирања за 

Програмску активност 

1301/0005       

  

    

  01  Приходи из буџета 1.600.000,00        1.600.000,00 

  

    

    Свега за ПА 1301-0005: 1.600.000,00        1.600.000,00 

  

    

    

Извори финасирања за 

ПРОГРАМ 14       

  

    

  01 Приходи из буџета 

34.490.000,0

0        34.490.000,00 

  

    

  13 

Нераспоређени вишак 

прихпда из ранијих 

година 

30.000.000,0

0          

              

Свега за ПРОГРАМ 

1301: 

64.490.000,0

0        64.490.000,00 

  

5     

      

ТУРИСТИЧКA 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

"ЗЛАТАР" НОВА 

ВАРОШ       

  

    150

2       

ПРОГРАМ 04: Развој 

туризма       

  

    150

2-

000

1       

Програмска 

активност: 

Управљање развојем 

туризма       

    

4

7

3         Туризам       

  

      

154 411   

Плате, додаци и 

накнаде запослених 3.530.000,00        3.530.000,00 

  

      

155 412   

Социјални доприноси 

на терет послодавца 630.000,00        630.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 48 

  
      

156 413   Накнаде у натури 60.000,00        60.000,00 

  

      

157 414   

Социјална давања 

запосленима 90.000,00        90.000,00 

  

      

158 415   

Накнаде трошкова за 

запослене 110.000,00        110.000,00 

  
      

159 421   Стални трошкови 3.500.000,00      15.830.000,00 19.330.000,00 

  
      

160 422   Трошкови путовања 200.000,00      200.000,00 400.000,00 

  
      

161 423   Услуге по уговору 4.300.000,00      31.700.000,00 36.000.000,00 

  

      

162 424   

Специјализоване 

услуге 0,00      400.000,00 400.000,00 

  
      

163 425   Текуће одржавање 600.000,00      1.000.000,00 1.600.000,00 

  
      

164 426   Материјал 650.000,00      18.550.000,00 19.200.000,00 

  

      

165 441   

Отплате домаћих 

камата 400.000,00      50.000,00 450.000,00 

  
      

166 444   Курсне разлике 60.000,00        60.000,00 

  

      

167 465   

Остале донације, 

дотације и транфери 410.000,00        410.000,00 

  

      

168 482   

Порези,обавезне таксе 

и казне 250.000,00      200.000,00 450.000,00 

  

      

169 483   

Новчане казне и 

пенали по решењу 

судова 50.000,00      100.000,00 150.000,00 

  

      

170 511   

Зграде и грађевински 

објекти 5.600.000,00      1.000.000,00 6.600.000,00 

  
      

171 512   Машине и опрема 3.000.000,00      500.000,00 3.500.000,00 

  

      

      

Извори финансирања 

за функцију 473.       

  

     

    01  Приходи из буџета 

20.440.000,0

0        20.440.000,00 

  
     

    04  Сопствени приходи   69.530.000,00 69.530.000,00 

  

     

    13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 3.000.000,00        3.000.000,00 

  

     

      Функција 473: 

23.440.000,0

0      69.530.000,00 92.970.000,00 

  

     

      
Извори финансирања 

за 1502 /0001:       

  

     

    01  Приходи из буџета 

20.440.000,0

0        20.440.000,00 

  
     

    04  Сопствени приходи   69.530.000,00 69.530.000,00 

  

     

    13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 3.000.000,00      0,00   

  

      

      Свега за ПА 1502-0001: 

23.440.000,0

0      69.530.000,00 92.970.000,00 

  

    150

2-

000

2       

Програмска 

активност: Промоције 

туристичке понуде       

  

  4

7

3 

  

      Туризам       

  
      

172 423   Услуге по уговору 1.000.000,00      500.000,00 1.500.000,00 

  

      

173 424   

Специјализоване 

услуге-манифестације 

и друге активности 4.100.000,00      2.000.000,00 6.100.000,00 

  

      

      

Извори финансирања 

за функцију 473.       

  
     

    01  Приходи из буџета 5.100.000,00        5.100.000,00 

  
     

    04  Сопствени приходи   2.500.000,00 2.500.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 49 

  

     

    13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година       

  
     

      Функција 473: 5.100.000,00      2.500.000,00 7.600.000,00 

  

     

      
Извори финансирања 

за ПА 1502/0002:       

  
     

    01  Приходи из буџета 5.100.000,00        5.100.000,00 

  
     

    04  Сопствени приходи   2.500.000,00 2.500.000,00 

  

     

    13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година       

  
     

      Свега за ПА 1502-0001: 5.100.000,00      2.500.000,00 7.600.000,00 

  

     

      
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 1502:       

  

     

    01  Приходи из буџета 

25.540.000,0

0        25.540.000,00 

  
     

    04  Сопствени приходи   72.030.000,00 72.030.000,00 

  

     

    13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 3.000.000,00      0,00   

  

     

      
Свега за ПРОГРАМ 

1502: 

28.540.000,0

0      72.030.000,00 100.570.000,00 

  

     

      

Извори финансирања 

за главу 5.02       

  

     

    01  Приходи из буџета 

25.540.000,0

0        25.540.000,00 

  
     

    04  Сопствени приходи   72.030.000,00 72.030.000,00 

  

     

    13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 3.000.000,00      0,00   

  

      

      Свега за главу 5.02: 

28.540.000,0

0      72.030.000,00 100.570.000,00 

  5           

ПРЕДШКОЛСКА 

УСТАНОВА  ''ПАША 

И НАТАША'' НОВА 

ВАРОШ       

      

200

1       

ПРОГРАМ 8: 

Предшколско 

васпитање и 

образовање       

      

200

1-

000

1       

Програмска 

активност: 

Функционисање  

предшкоских установа       

    

9

1

1         

Предшколско 

образовање       

  

      

174 411   

Плате, додаци и 

накнаде запосленима  

27.390.000,0

0        27.390.000,00 

  

      

175 412   

Социјални доприноси 

на терет послодавца 4.880.000,00        4.880.000,00 

  
      

176 413   Накнаде у натури 200.000,00        200.000,00 

  

      

177 415   

Накнаде трошкова за 

запослене 400.000,00        400.000,00 

  

      

178 414   

Социјална давања 

запосленим 200.000,00        200.000,00 

  

      

179 416   

Награде бонуси и 

остали расходи 100.000,00        100.000,00 

  
      

180 421   Стални трошкови 7.510.000,00      0,00 7.510.000,00 

  
      

181 422   Трошкови  путовања 500.000,00        500.000,00 

  
      

182 423   Услуге по уговору 300.000,00        300.000,00 

  

      

183 424   

Специјализоване 

услуге 100.000,00        100.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 50 

  
      

184 425   Текуће одржавање 680.000,00      0,00 680.000,00 

  
      

185 426   Материјал 3.600.000,00        3.600.000,00 

  

      

186 465   

Остале донације, 

дотације и транфери 2.100.000,00        2.100.000,00 

  

      

187 472   

Накнада за социјалну 

заштиту из буџета 0,00      0,00 0,00 

  

      

188 482   

Порези, обавезне таксе 

и казне 65.000,00        65.000,00 

  

      

189 511   

Зграде и грађевински 

објекти     0,00 

  
      

190 512   Машине и опрема 300.000,00      0,00 300.000,00 

  

      

191 515   

Нематеријална 

имовина 50.000,00        50.000,00 

  

      

      

Извори финансирања 

за фиункцију 911:       

  

   

    01  Приходи из буџета 

45.475.000,0

0        45.475.000,00 

  
   

    04 Сопствени приходи     0,00 

  

   

    07 

Остали извори 

финансирања-

трансфери од других 

нивоа власти 2.900.000,00      0,00 2.900.000,00 

  

   

      Функција 911: 

48.375.000,0

0      0,00 48.375.000,00 

  

   

      

Извори финансирања 

за ПА2001/0001:       

  

   

    01  Приходи из буџета 

45.475.000,0

0        45.475.000,00 

  
   

    04 Сопствени приходи   0,00 0,00 

  

   

    07 

Остали извори 

финансирања-

трансфери од других 

нивоа власти 2.900.000,00      0,00 2.900.000,00 

  

   

      Свега за ПА 2001-0001: 

48.375.000,0

0      0,00 48.375.000,00 

  

   

      

Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 2001:       

  

   

    01  Приходи из буџета 

45.475.000,0

0        45.475.000,00 

  
   

    04 Сопствени приходи   0,00 0,00 

  

   

    07 

Остали извори 

финансирања-

трансфери од других 

нивоа власти 2.900.000,00      0,00 2.900.000,00 

  

      

      
Свега за ПРОГРАМ 

2001: 

48.375.000,0

0      0,00 48.375.000,00 

  

      

      

Извори финансирања 

за главу 5.04:       

  

   

    01  Приходи из буџета 

45.475.000,0

0        45.475.000,00 

  
   

    04 Сопствени приходи   0,00 0,00 

  

   

    07 

Остали извори 

финансирања-

трансфери од других 

нивоа власти 2.900.000,00      0,00 2.900.000,00 

  

      

      Свега за главу 5.04: 

48.375.000,0

0      0,00 48.375.000,00 

  5

,

1 

    

  

 

  
   

 

ДОМ КУЛТУРЕ ''ЈОВАН ТОМИЋ'' НОВА 

ВАРОШ 
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

      

120

1       

ПРОГРАМ 13: Развој 

културе и  

информисања       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 51 

      

120

1-

000

1       

Програмска 

активност: 

Функционисање 

локалних установа 

културе       

    

8

2

0         Услуге културе       

        

192 411   

Плате, додатци и 

накнаде запослених 4.900.000,00      0,00 4.900.000,00 

        

193 412   

Социјални доприноси 

на терет запослених 880.000,00      0,00 880.000,00 

        
194 413   Накнаде у натури 20.000,00      20.000,00 40.000,00 

        

195 414   

Социјална давања 

запосленима 70.000,00      40.000,00 110.000,00 

        

196 416   

Награде,бонуси и 

остали расходи 250.000,00      0,00 250.000,00 

        
197 421   Стални трошкови 3.360.000,00      280.000,00 3.640.000,00 

        
198 422   Трошкови путовања 100.000,00      140.000,00 240.000,00 

        
199 423   Услуге по уговору 100.000,00      180.000,00 280.000,00 

        
200 425   Текуће одржавање 300.000,00      180.000,00 480.000,00 

        
201 426   Материјал 200.000,00      615.000,00 815.000,00 

        

202 465   

Остале донације, 

дотације и транфери 300.000,00      0,00 300.000,00 

        

203 482   

Порези обавезне таксе 

и казне 30.000,00      5.000,00 35.000,00 

        

204 511   

Зграде и грађевински 

објекти 1.200.000,00        1.200.000,00 

        
205 512   Машине и опрема 100.000,00      110.000,00 210.000,00 

        

      
Извори финансирања 

за функцију 820:       

      

    01  Приходи из буџета 

11.810.000,0

0        11.810.000,00 

      
    04  Сопствени приходи   1.440.000,00 1.440.000,00 

      

    07 

Остали извори 

финансирања   130.000,00 130.000,00 

      

      Функција 820: 

11.810.000,0

0      1.570.000,00 13.380.000,00 

      

      
Извори финансирања 

за ПА 1201/0001       

      

    01  Приходи из буџета 

11.810.000,0

0        11.810.000,00 

      
    04  Сопствени приходи   1.440.000,00 1.440.000,00 

      

    07 

Остали извори 

финансирања   130.000,00 130.000,00 

        

      

Свегаа за ПА 1201-

0001: 

11.810.000,0

0      1.570.000,00 13.380.000,00 

      120

1-

000

2 

      

Програмска 

активност:Јачање 

културне продукције и 

уметничког 

стваралаштва       

    8

2

0 

  

      Услуге културе       

        
206 423   Услуге по уговору 500.000,00      1.050.000,00 1.550.000,00 

        

207 424   

Специјализоване 

услуге 500.000,00      1.100.000,00 1.600.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 52 

        
208 426   Материјал 100.000,00      140.000,00 240.000,00 

        
209 512   Машине и опрема 0,00      20.000,00 20.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за функцију 820:       

      
    01  Приходи из буџета 1.100.000,00        1.100.000,00 

      
    04  Сопствени приходи   2.310.000,00   

      
      Функција 820: 1.100.000,00      2.310.000,00 3.410.000,00 

      

      
Извори финансирања 

за ПА 1201/0002       

      
    01  Приходи из буџета 1.100.000,00        1.100.000,00 

      
    04  Сопствени приходи   2.310.000,00 2.310.000,00 

      
      Свега за ПА 1201-0002: 1.100.000,00      2.310.000,00 3.410.000,00 

      

      

Извори финансирања 

за главу 5.05       

      

    01  Приходи из буџета 

12.910.000,0

0        12.910.000,00 

      
    04  Сопствени приходи   3.750.000,00 3.750.000,00 

      

      

Остали извори 

финансирања   130.000,00   

        

      Свега за главу 5.05: 

12.910.000,0

0      3.880.000,00 16.790.000,00 

  

5

.

0

6           

БИБЛИОТЕКА 

''ЈОВАН ТОМИЋ'' 

НОВА ВАРОШ       

      

120

1-

000

1       

Програмска 

активност: 

Функционисање 

локалних установа 

културе       

    

8

2

0         Услуге културе       

        210 411   

Плате, додаци и 

накнаде запослених 2.200.000,00      0,00 2.200.000,00 

        

211 412   

Социјални доприноси 

на терет запослених 395.000,00      0,00 395.000,00 

        
212 413   Накнаде у натури   0,00 0,00 

        

213 414   

Социјална давања 

запосленима 70.000,00        70.000,00 

        

214 415   

Накнаде трошкова за 

запослене     0,00 

        

215 416   

Награде, бонуси и 

остали расходи 0,00        0,00 

        
216 421   Стални трошкови 1.980.000,00      0,00 1.980.000,00 

        
217 422   Трошкови путовања 150.000,00      50.000,00 200.000,00 

        
218 423   Услуге по уговору 120.000,00      0,00 120.000,00 

        

219 424   

Специјализоване 

услуге 20.000,00        20.000,00 

        
220 425   Текуће одржавање 240.000,00        240.000,00 

        
221 426   Материјал 310.000,00      5.000,00 315.000,00 

        

222 465   

Остале донације, 

дотације и транфери 250.000,00      0,00 250.000,00 

        

223 482   

Порези обавезне таксе 

и казне 20.000,00        20.000,00 

        

224 511   

Зграде и грађевински 

објекти 0,00        0,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 53 

        
225 512   Машине и опрема 300.000,00      0,00 300.000,00 

        

226 515   

Остала основна 

срадства 520.000,00      50.000,00 570.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за функцију 820:       

      
    01  Приходи из буџета 6.575.000,00        6.575.000,00 

      
    04  Сопствени приходи   105.000,00 105.000,00 

      

    07 

Остали извори 

финансирања       

      
      Функција 820: 6.575.000,00      105.000,00 6.680.000,00 

      

      
Извори финансирања 

за ПА 1201/0001       

      
    01  Приходи из буџета 6.575.000,00        6.575.000,00 

      
    04  Сопствени приходи   105.000,00 105.000,00 

      

    07 

Остали извори 

финансирања       

        
      Свега за ПА 1201-0001: 6.575.000,00      105.000,00 6.680.000,00 

      120

1-

000

2 

      

Програмска 

активност:Јачање 

културне продукције и 

уметничког 

стваралаштва       

    8

2

0 

  

      Услуге културе       

        
227 423   Услуге по уговору 500.000,00      100.000,00 600.000,00 

        

228 424   

Специјализоване 

услуге 100.000,00        100.000,00 

        
229 426   Материјал 100.000,00      50.000,00 150.000,00 

        

      
Извори финансирања 

за функцију 820       

      
    01 

 Приходи из буџета 
700.000,00        700.000,00 

      
    04 

Сопствени приходи 
  150.000,00 150.000,00 

      

    07 

Остали извори 

финансирања     0,00 

      
      

Функција 820: 
700.000,00      150.000,00 850.000,00 

      

      

Извори финансирања 

за ПА 1201/0002       

      
    01 

 Приходи из буџета 
700.000,00        700.000,00 

      
    04 

Сопствени приходи 
  150.000,00 150.000,00 

      

    07 

Остали извори 

финансирања     0,00 

      
      

Свега за ПА 1201/0002: 
700.000,00      150.000,00 850.000,00 

      

      
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 1201:       

      

    01 

 Приходи из буџета 20.185.000,0

0        20.185.000,00 

      
    04 

Сопствени приходи 
  4.135.000,00 4.135.000,00 

      

    07 

Свега за ПРОГРАМ 

1201: 

20.185.000,0

0      4.135.000,00 24.320.000,00 

      

      
Извори финансирања 

за главу 5.06       

      
    01  Приходи из буџета 7.275.000,00        7.275.000,00 

  
    

    04  Сопствени приходи   255.000,00 255.000,00 

        

    07 

Остали извори 

финансирања       

        
      

Свега за главу 5.06: 
7.275.000,00      255.000,00 7.530.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 54 

        
      

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
      

      060

2       
Програм 15: Локална 

самоуправа       

      060

2-

000

2       

Програмска 

активност: Месне 

заједнице 

      

  

  

1

6

0         

Опште јавне услуге 

некласификоване на 

другом месту       

  5

,

1           MЗ НОВА ВАРШ       

  

      230 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

5.000,00      0,00 5.000,00 

  
      231 422   Трошкови путовања     0,00 

  
      232 423   Услуге по уговору 30.000,00        30.000,00 

  

      233 425   

Текуће поправке и 

одржавање осталих 

објеката 50.000,00        50.000,00 

  
      234 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

  

            

Извори финансирања 

за главу 5.7       

  

    

  01  Приходи из буџета 100.000,00        100.000,00 

  
            Свега за главу 5.7. 100.000,00        100.000,00 

  5

,

1           МЗ АКМАЧИЋИ                           

 

  
 

 

  
 

 

  
 

  

      235 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

70.000,00        70.000,00 

  

      236 423   Услуге по уговору 40.000,00        

 

40.000,00 
 

  

      237 425   

Текуће поправке и 

одржавање осталих 

објеката 200.000,00        200.000,00 

  
      238 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

     

      
Извори финансирања 

за главу 5.8.       

     

    01  Приходи из буџета 

 

325.000,00      
 

 

  
 

 

325.000,00 
 

     
      Свега за главу 5.8. 325.000,00        325.000,00 

  5

,

1           МЗ РАДИОЊА       

  

      239 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

10.000,00        10.000,00 

  

      240 423   Услуге по уговору 30.000,00        

 

30.000,00 
 

  

      241 425   

Текуће поправке и 

одржавање осталих 

објеката 200.000,00        200.000,00 

  
      242 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за главу 5.9.     0,00 

     
    01  Приходи из буџета 255.000,00        255.000,00 

        
      Свега за главу 5.9. 255.000,00        255.000,00 

  5

,

1           МЗ ВРАНЕША 

 

  
 

 

  
 

 

  
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 55 

0 

  

      243 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

55.000,00        55.000,00 

  

      244 423   Услуге по уговору 30.000,00        

 

30.000,00 
 

  

      245 425   

Текуће поправке и 

одржавање осталих 

објеката 200.000,00        200.000,00 

  
      246 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за главу 5.10.     0,00 

     
    01  Приходи из буџета 300.000,00        300.000,00 

        
      Свега за главу 5.10. 300.000,00        300.000,00 

  5

,

1

1           МЗ БОЖЕТИЋИ 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

  

      247 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

20.000,00        20.000,00 

  

      248 423   Услуге по уговору 30.000,00        

 

30.000,00 
 

  

      249 425   

Текуће поправке и 

одржавање осталих 

објеката 200.000,00        200.000,00 

  
      250 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за главу 5.11.       

     
    01  Приходи из буџета 265.000,00        265.000,00 

        

      Свега за главу 5.11. 

 

265.000,00      
 

 

  
 

 

265.000,00 
 

  5

,

1           МЗ РУТОШИ                                     

  

      251 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

85.000,00        85.000,00 

  

      252 423   Услуге по уговору 35.000,00        

 

35.000,00 
 

  

      253 

 

425 
   

Текуће поправке и 

одржавање осталих 

објеката 200.000,00        200.000,00 

  
      254 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

  
      255 512   Машине и опрема 40.000,00        40.000,00 

     

      

Извори финансирања 

за главу 5.12.       

     

 
  01  Приходи из буџета 375.000,00        375.000,00 

        

      Свега за главу 5.12. 

 

375.000,00      
 

 

  
 

 

375.000,00 
 

  5

,

1           МЗ НЕГБИНА                                 

  

      256 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

25.000,00        25.000,00 

  

      257 423   Услуге по уговору 35.000,00        

 

35.000,00 
 

  

      258 425   

Текуће поправке и 

одржавање осталих 

објеката 200.000,00        200.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 56 

  

      259 

 

4
6 
 

  Материјал 15.000,00        15.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за главу 5.13.       

     
    01  Приходи из буџета 275.000,00        275.000,00 

        

      Свега за главу 5.13. 

 

275.000,00      
 

 

  
 

 

275.000,00 
 

  5

,

1           МЗ ЈАСЕНОВО       

  

      260 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

50.000,00        50.000,00 

  

      261 423   Услуге по уговору 30.000,00        

 

30.000,00 
 

  

      262 425   

Текуће поправке и 

одржавање осталих 

објеката 160.000,00        160.000,00 

  
      263 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за главу 5.14.       

     
    01  Приходи из буџета 255.000,00        255.000,00 

        

      Свега за главу 5.14. 

 

255.000,00      
 

 

  
 

 

255.000,00 
 

  5

,

1

5           МЗ ДРАЖЕВИЋИ       

  

      264 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

10.000,00        10.000,00 

  

      265 423   Услуге по уговору 35.000,00        

 

35.000,00 
 

  

      266 425   

Текуће поправке и 

одржавање осталих 

објеката 200.000,00        200.000,00 

  
      267 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за главу 5.15.       

     
    01  Приходи из буџета 260.000,00        260.000,00 

        

      Свега за главу 5.15. 

 

260.000,0
      
 

 

  
 

 

260.000,00 
 

  5

,

1

6           МЗ ДРАГЛИЦА       

  

      268 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

35.000,00        35.000,00 

  

      269 423   Услуге по уговору 35.000,00        

 

35.000,00 
 

  

      270 425   

Текуће поправке и 

одржавање осталих 

објеката 200.000,00        200.000,00 

  
      271 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

        

      

Извори финансирања 

за главу 5.16.       

     
    01  Приходи из буџета 285.000,00        285.000,00 

        

      Свега за главу 5.16. 

 

285.0
0,00      
 

 

  
 

 

285.000,00 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 57 

  5

,

2           МЗ БИСТРИЦА       

  

      272 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови- 
 

30.000,00        30.000,00 

  

      273 423   Услуге по уговору 30.000,00        

 

30.000,00 
 

  

      274 425   

Текуће поправке и 

одржавање осталих 

објеката 200.000,00        200.000,00 

  
      275 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

       

      

Извори финансирања 

за главу 5.17.       

     
    01  Приходи из буџета 275.000,00        275.000,00 

        

      Свега за главу 5.17. 

 

275.000,00      
 

 

  
 

 

275.000,00 
 

  5

,

2           МЗ БЕЛА РЕКА       

  

      276 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

40.000,00        40.000,00 

  

      277 423   Услуге по уговору 30.000,00        

 

30.000,0
 
 

  

      278 425   

Текуће поправке и 

одржавање осталих 

објеката 200.000,00        200.000,00 

  
      279 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

       

      

Извори финансирања 

за главу 5.18.       

     
    01  Приходи из буџета 285.000,00        285.000,00 

        

      Свега за главу 5.18. 

 

285.000,00      
 

 

  
 

 

285.000,00 
 

  5

,

2           МЗ АМЗИЋИ       

  

      280 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

10.000,00        10.000,00 

  

      281 423   Услуге по уговору 30.000,00        

 

30.000,00 
 

  

      282 425   

Текуће поправке и 

одржавање осталих 

објеката 200.000,00        200.000,00 

  
      283 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

  

            

Извори финансирања 

за главу 5.19.       

  

    

  01  Приходи из буџета 255.000,00        255.000,00 

  

    

    Свега за главу 5.19. 255.000,00        255.000,00 

  

    
    

Извори финансирања 

за функцију 160:       

  

    
  01  Приходи из буџета 3.510.000,00        3.510.000,00 

  

    

    Функција 160: 3.510.000,00        3.510.000,00 

  

    
    

Извори финансирања 

за ПА15/0002       

  

    
  01  Приходи из буџета 3.510.000,00        3.510.000,00 

  

    

    Свега за ПА 0602-0002: 3.510.000,00        3.510.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 58 

     

      

Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 0602:       

     
    01  Приходи из буџета 3.510.000,00        3.510.000,00 

     

      

Свега за ПРОГРАМ 

0602: 

 

3.510.000,00      
 

 

  
 

 

3.510.000,00 
 

  

    

    
Извори финансирања 

за раздео 5:       

  

    

  01  Приходи из буџета 
569.270.000,

00        569.270.000,00 

  

    

  04  Сопствени приходи   76.035.000,00 76.035.000,00 

  

    

  06 

Донације међународних 

организација   0,00 0,00 

  

    

  13 

 Нераспоређени вишак 

прихода из претходне 

године 

155.080.000,

00        155.080.000,00 

  

    

  07 

Остали извори 

финансирања-

трансфери од других 

нивоа власти 

65.050.000,0

0      290.000,00 65.340.000,00 

  

    

  15 

Неутрошена средства 

донација из ранијих 

година   19.000.000,00   

  

    

    Укупно раздео 5. 

789.400.000,

00      95.325.000,00 884.725.000,00 

              
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 

1.+2.+3.+4.+ 5 

822.320.000,

00      95.325.000,00 917.645.000,00 

              УКУПНИ РАСХОДИ: 

822.320.000,

00      95.325.000,00 917.645.000,00 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

Врој:06-42/3/2019-02 од 31.05.2019.год. 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ-РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

Економ

ска 

класиф

икациј

а 

ОПИС 

Средства из 

буџета за 

2018. 

Структ

ура % 

Средства из 

буџета за 2019. 

Структура 

% 
индекс 

1 
2 3,00   3,00   3,00 

41 

РАСХОДИ ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 96.879.000,00 13,39 106.972.000,00 13,01 110,42 

411 

Плате, додаци и накнаде 

запослених 78.040.000,00 10,79 87.015.000,00 10,58 111,50 

412 Социјални доприноси на 

терет послодавца 13.979.000,00 1,93 15.562.000,00 1,89 111,32 

413 

Накнаде у натури 530.000,00 0,07 625.000,00 0,08 117,92 

414 

Социјална давања 

запосленима 2.210.000,00 0,31 1.580.000,00 0,19 71,49 

415 Накнада запослених 910.000,00 0,13 1.240.000,00 0,15 136,26 

416 

Награде, бонуси и 

остали посебни расходи 1.210.000,00 0,17 950.000,00 0,12 78,51 

417 

Дневнице одборника и 

општинског већа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 59 

42 

КОРИШЋЕЊЕ 

УСЛУГА И РОБА 174.670.000,00 24,15 180.740.000,00 21,98 103,48 

421 Стални трошкови 52.362.000,00 7,24 50.845.000,00 6,18 97,10 

422 Трошкови путовања 2.140.000,00 0,30 2.080.000,00 0,25 97,20 

423 Услуге по уговору 31.085.000,00 4,30 33.700.000,00 4,10 108,41 

424 Специјализоване услуге 24.920.000,00 3,45 33.620.000,00 4,09 134,91 

425 

Текуће поправке и 

одржавања 44.090.000,00 6,10 40.290.000,00 4,90 91,38 

426 Материјал 20.073.000,00 2,78 20.205.000,00 2,46 100,66 

44 ОТПЛАТА КАМАТА 1.760.000,00 0,24 1.060.000,00 0,13 60,23 

441 Отплате домаћих камата 1.500.000,00 0,21 900.000,00 0,11 60,00 

444 

Пратећи трошкови 

задуживања 260.000,00 0,04 160.000,00 0,02 61,54 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 15.900.000,00 2,20 15.900.000,00 1,93 100,00 

451 

Субвенције 

нефинансијским 

корпорацијама 11.600.000,00 1,60 10.600.000,00 1,29 91,38 

454 
Субвенције приватним 

предузећима 
4.300.000,00 0,59 5.300.000,00 0,64 0,00 

46 

ДОНАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 109.574.500,00 15,15 108.840.000,00 13,24 99,33 

463 

Трансфери осталим 

нивоима власти 86.660.000,00 11,98 85.350.000,00 17,68 98,49 

464 

Дотације 

организацијама 

обавезног социјалног 

осигурања 13.063.500,00 1,81 13.500.000,00 1,64 103,34 

465 

Остале донације, 

дотације и трансфери 9.851.000,00 1,36 9.990.000,00 1,21 101,41 

47 

СОЦИЈАЛНА 

ПОМОЋ 31.880.000,00 4,41 27.550.000,00 3,35 86,42 

472 

Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 31.880.000,00 4,41 27.550.000,00 3,35 86,42 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 42.539.000,00 5,88 40.198.000,00 4,89 94,50 

481 

Дотације невладиним 

организација 35.524.000,00 4,91 33.133.000,00 4,03 93,27 

482 Остали порези 2.585.000,00 0,36 1.115.000,00 0,14 43,13 

483 

Новчане казне и пенали 

по решењу суда 450.000,00 0,06 450.000,00 0,05 100,00 

484 

Накнада штете од 

елементарних непогода 400.000,00 0,06 500.000,00 0,06 125,00 

485 

Накнада штете за 

повреду или штету 

нанету од стране 

државних органа 3.580.000,00 0,49 5.000.000,00     

49 РЕЗЕРВЕ 7.796.500,00 1,08 7.180.000,00 0,87 92,09 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 60 

499 Средства резерве 7.796.500,00 1,08 7.180.000,00 0,87 92,09 

51 

ОСНОВНА 

СРЕДСТВА 229.765.150,00 31,77 321.380.000,00 39,08 139,87 

511 

Зграде и грађевински 

објекти 208.725.150,00 28,86 300.600.000,00 36,56 144,02 

512 Машине и опрема 11.490.000,00 1,59 15.310.000,00 1,86 133,25 

513 

Остале некретнине и 

опрема 2.000.000,00 0,28       

515 Нематеријална имовина 2.050.000,00 0,28 970.000,00 0,12 47,32 

541 Грађевинско земљиште 5.500.000,00 0,76 4.500.000,00 0,55 81,82 

61 

ОТПЛАТА 

ГЛАВНИЦЕ 12.500.000,00 1,73 12.500.000,00 1,52 100,00 

611 

Отплата кредита 

домаћим кредиторима 12.500.000,00 1,73 12.500.000,00 1,52 100,00 

62 

НАБАВКА 

ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 20.000,00 0,00 0,00 0,00   

621 

Набавка домаће 

финансијске имовине 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  УКУПНО: 723.284.150,00 100,00 822.320.000,00 100,00 113,69 

 

 

******************************************************************************************************* 

2 
На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној смоуправи („Сл.гласник РС“,број 129/2007), члна 77. Закона о буџетском 

систему („Сл.гласник РС“,број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 -исправка, 108/2013 и 142/2014, 68/2015, 

103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018) и члана 40.Статута општине Нова Варош, "(Службени лист општине Нова Варош") бр.4/2019, ) а на 

предлог Општинског већа, Скупштина  општине Нова Варош је на седници одржаној  31.05.2019. године , донела 

 

О Д Л У К У 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ ЗА 2018.ГОДИНУ 

ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

Утврђују се укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима и укупни расходи и издаци из прихода, примања и 

неутрошених средстава буџета општине Нова Варош у 2018.години у следећим износима: 

 БУЏЕТ ОСТАЛИ ИЗВОРИ УКУПНО 

Укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним 

средствима 
745.549.387 86.239.328 831.788.715 

Укупни расходи и издаци из прихода, примања и 

неутрошених средстава , извршени текући расходи и 

издаци 

577.043.193 83.488.595 660.531.788 

 168.506.194 2.750.733 171.256.927 

 
Члан 2. 

 У билансу стања на дан 31. децембар 2018.године ( Образац 1) утврђена је укупна актива у износу од 1.940.859 хиљада динара 

и укупно пасива у износу од 1.940.859 хиљада динара 

 АКТИВА  

000000 НЕФИНАНСИЈКА ИМОВИНА 1.661.066 

010000 НЕФИНАН.ИМОВИНА У СТАЛНИМ 

СРЕДСТВИМА 

1.658.742 

011100 Зграде и грађевински објкети 1.452.182 

011200 Опрема 60.473 

011300 Остале некретнине и опрема 2.817 

014100 Земљиште 34.777 

014300 Шуме и воде 380 

015100 Нефинансијска имовина у припреми 92.165 

015200 Аванси за нефинансијску имовину 0 

016100 Нематеријална имовина 15.948 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 61 

020000 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА НА 

ЗАЛИХАМА 

2.324 

021200 Залихе производње 120 

022100 Залихе ситног инвентара  0 

022200 Залихе потрошног материјала 2.204 

100000 ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА 279.793 

111800 Кредити домаћим нефинансијским приватним 

предузећима 

478 

111900 Домаће акције и остали капитал 32.389 

121100 Жиро и текући рачуни 170.862 

121300 Благајна 137 

121400 Девизни рачун 174 

122100 Потраж. по основу продаје и друга 

потраживања 

26.671 

123100 Краткорочни кредити 433 

123900 Остали кратокочни плсассмани 1.017 

131100 Разграничени расходи до једне године 0 

131200 Обрачунати неплаћени расходи и издаци 45.782 

131300 Остала актива врем. Разграничења. 1850 

 УКУПНА АКТИВА: 1.940.859 

 ПАСИВА:  

200000 ОБАВЕЗЕ 85.977 

210000 ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ: 20.229 

211400 Обавез по основу дугор.код пословних банка 12.409 

211900 Дугорочне обавезе за финансијске лизинге 7.820 

230000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ РАСХОДА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

98 

232000 Обавезе по основу накнаде запосленима 0 

236100 Обавезе по основу нето исплата социјалне 

помоћи запосленима 

45 

236200 Обавезе по основу пореза на социјалну помоћ 

запосленима 

5 

236300 Обавезе по основу доприноса за пензијско и 

инвалидско осигурање за социјалну помоћ 

запосленима 

16 

236400 Обавезе по основу доприноса за здравствено 

осигурање за социјалну помоћ запосленима 

6 

236500 Обавезе по основу доприноса за случај 

незапослености за социјалну помоћ 

запосленима 

1 

237300 Обавезе по основу исплата за услуге по 

уговору 

25 

240000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОСТАЛИХ 

РАСХОДА 

39 

245200 Обавеза за остале порезе, обвезне таксе , 

казне и камате 

25 

245500 Обавезе по основу накнаде штете или повреда 

нанетих од стране државних органа  
14 

250000 ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА 39.743 

251000 Примљени аванси  депозити и кауције 1.850 

252000 Обавезе према добављачима 37.879 

254000 ОСТАЛЕ ОБАВЕЗЕ  14 

290000 ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА 

РАЗГРАНИЧЕЊА 

25.868 

291100 Разгран. Приходи и примања 18 

291200 Разгранич.плаћања расходи и издаци 478 

291300 Обрачунати неплаћ.приходи и опремања 24.992 

291900 Остала пасивна временска разграничења 380 

300000 КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 

ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА 

ЕВИДЕНИЦЈА 

1.854.882 

310000 КАПИТАЛ 1.681.461 

311100 Нефинансијска имовина у сталним 

средствима 1.659.514 

311200 Нефинансијска имовина у залихама 1.552 

311300 Исправка вредности сопс. извора неф. имов. 

за набавку из крдита 12.409 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 62 

311400 Финансијска имовина 32.389 

311500 Извори новчаних средстава 0 

311700 Пренета неутрошена сред. из ранијих година 415 

311900 Остали сопствени извори 0 

321121 Вишак прихода и примања-суфицит 160.308 

321311 Нераспорђ.вишак прихода и примања из 

пр.год. 

13.113 

 УКУПНА ПАСИВА 1.940.859 

 
Члан 3. 

 

 У билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2018.године ( Образац 2) утврђени су следећи износи у 

хиљадама динара: 

1.Укупно остварени текући приходи и примања остварена по основу продаје 

нефинансијске имовине 

690.034 

2.Укупно извршени текући расходи и издаци занабавку нефинансијске имовине 649.053 

3. Вишак прихода и примања-буџетски суфицит (ред.бр. 1. –ред.бр.2.) 40.981 

КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА ПРИХОДА И ПРИМАЊА 130.806 

Део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који је коришћен за 

покриће расхода и издатака текуће године 

Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за 

отплату обавеза по кредитима 

130.806 

 

11.479 

ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА- СУФИЦИТ 160.308 

 
Буџетски суфицит (консолидовани), као разлика између укупног износа текућих прихода, примања остварених по основу продаје 

нефинансијске имивине и укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине, утврђен је у износу од 40.981 

хиљада динара. 

 Корекцијом (консолидованог) буџетског суфицита, увећањем за део нераспоређеног вишка прихода и примања ранијих година 

коришћен за покриће расхода и издатака 2018. године у износу од 130.806 хиљада динара, (Образац 2) и коригован за износ отплата  по 

кредитима добијамо вишак прихода и примања- суфицит у износу од 160.308 хиљада динара. 

 

Члан 4. 

 У консолидованом Извештају о капиталним издацима и примањима у периоду од 1. јануара до 31.децембра 2018.године  

(Образац 3,) утврђена су укупна примања у износу од 405 хиљада динара, укупни издаци у износу од 160.420 хиљада динара. 

( У наставку дата структура извора финансирања и издатака) 

 ПРИМАЊА 405 

800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ  

405 

811100 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 289 

812100 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 0 

813100 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА 

50 

841100 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ  ЗЕМЉИШТА 66 

 ИЗДАЦИ 160.420 

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 148.941 

511100 Куповина зграда и објеката 8.267 

511200 Изградња зграда и објеката 110.887 

511300 Каптирано одржавање зграда и објеката 8.567 

511400 Пројектно планирање 7.762 

512100 Опрема за собраћај 2.266 

512200 Административна опрема 5.440 

512300 Опрема за пољопривреду 26 

512600 Опрема за образовање,културу и спорт 

1.146 

512800 Опрема за јавну безбедност 

777 

513100 Остале некретнине и опрема 

1.700 

515100 Нематеријална имовина 1.611 

541100 Земљиште 492 

600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ 11.479 

611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 11.459 

621900 Набавка домаћих акција и осталог капитала 20 

 МАЊАК ПРИМАЊА 160.015 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 63 

 
Члан 5. 

 У извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31.децембра 2018.године (Образац 4), утврђени су укупни 

новчани приливи у износу од 690.034 хиљада динара, укупни новчани одливи у износу од  660.532_хиљада динара. Салдо готовине на дана 

31.12.2018.године износи 171.257 хиљада динара. 

(У наставку је  дата структура новчаних прилива, новчаних одлива и салдо имовине на крају године у хиљадама) 

 НОВЧАНИ ПРИЛИВИ 690.034 

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 689.629 

800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАН.ИМОВИНЕ 405 

 НОВЧАНИ ОДЛИВИ 660.532 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 500.112 

500000 ИЗДАЦИ ЗА  НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 148.941 

600000 ОТПЛАТЕ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 11.479 

 ВИШАК  НОВЧАНИХ ПРИЛИВА 29.502 

 САЛДО ГОТОВИНЕ НА  ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 141.491 

 КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ И ПРИМАЊА 708.451 

 Корекција новчаних прилива за наплаћена средства којa се не евидентирају преко 

класа 700000, 800000 и 900000 

18.417 

 КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТА 678.685 

 Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се не евидентирају 

преко класе 400000, 500000 и 600000 

18.153 

 САЛДО ГОТИВИНА НА КРАЈУ ГОДИНЕ 171.257 

 
Члан 6. 

 У Извештају о извршењу буџета у периоду од 01.01.2018. до 31.12.2018.године (Образац 5), приказана су укупно планирана и 

укупно извршена средства  по нивоима финансирања из Републике, општине, донације и осталих извора. 

 У наставуку је дата структура прихода и примања, расхода и издатака, као и остварена разлика између примљених и 

утрошених средства ( у хиљадама) 

Ознак

а 

OP 

 

 

КОНТО 

 

 

О   П И  С 

Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

УКУПНО  

(ОД  6-9) 

 

ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА Донац

ије 

Из осталих 

извора 

Републике Општине 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

5001 

 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ 

НЕФИН.ИМОВИНЕ 

(5002+5106) 

698.974 690.034 11525 612.111 6.079 60.319 

5002 700000 TEКУЋИ ПРИХОДИ 696.374 689.629 11.525 611.706 6.079 60,319 

 711100 Порези на доходак и 

капиталнe добиткe које 

плаћају физичка лица 

150.200 150.028  150.028   

 712100 Порез на фонд зарада  0     

 713100 Периодични порези на 

непокретности 
50,000 56.193  56.193   

 713300 Порези на заоставштину, 

наслеђе и поклон 
1,500 1.981  1.981   

 
713400 

Порези на финансијске и 

капиталне трансакције 
7,000 6.366  6.366   

 
713600 

Други периодични порези 

на имовину 
50      

 
714400 

Порези на појединачне 

услуге 
50      

 

714500 

Порези, таксе и накнаде 

на употребу добара, на 

дозволу да се добра 

употребљавају или 

делатности обављају 

20.700 17,116  17.116   

 

716100 

Други порези које 

искључиво плаћају 

предузећа, односно 

предузетници 

17,000 16.435  
 

16.435 
  

 731100 Текуће донације од 19.980 4.479   4.479  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 64 

иностраних држава 

 
733100 

Текући трансфери од 

других нивоа власти 
216.715 212.734 7.735 204.999   

 
733200 

Капитални трансфери од 

других нивоа власти 
7.015 34.441 3.790 30.651   

 741100 Камате 1,000      

 

741400 

Приходи од имовине који 

припада имаоцима 

полиса осигурања 

19 180    180 

 
741500 

Закуп непроизведене 

имовине 
102.500 104.019  104.019   

 

742100 

Приходи од продаје 

добара и услуга или 

закупа од стране 

тржишних организација 

6.000 8.859  8.859   

 742200 Таксе и накнаде 2.600 1.585  1.585   

 

742300 

Споредне продаје добара 

и услуга које врше 

државне нетржишне 

јединице 

76.095 60.222  178  60.044 

 
743300 

Приходи од новчаних 

казни за прекршаје 
7.600 9.363  9.363   

 

744100 

Текући добровољни 

трансфери од физичких и 

правних лица 

1.950 1.664  64 1.600  

 
744200 

Капитални добровољни 

трансфери 
      

 
745100 

Мешовити и неодређени 

приходи 
3.000 3.927  3.832  95 

 
771100 

Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода 
      

 

772100 

Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода из 

претходне године 

400 37  37   

5106 

 
800000 ПРИМАЊА ОД 

НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ  

2.600 405  405   

 
811100 

Примања од продаје 

непокретности 
1.000 289  289   

 
812100 

Примања од продаје 

покретне имовине 
      

 

813100 

Примања од продаје 

осталих основних 

средстава 

600 50  50   

 
841100 

Примања од продаје 

земљишта 
1.000 66  66 

  

5171 
 

УКУПНИ ПРИХОДИ  И 

ПРИМАЊА  
698.974 690.034 11.525 612.111 6.079 60.319 

5172 

 
 

ТЕКУЋИ РАСХ. И 

ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈКСУ 

ИМОВИНУ 

813.382 649.053 11.070 451.909 6.471 179.603 

5173  ТЕКУЋИ РАСХОДИ 566.190 500.112 6.532 411.787 4.971 76.822 

 
411100 

Плате, додаци и накнаде 

запослених 
78.040 73.815  73.334  481 

  
412100 

Допринос за пензијско и 

инвалидско осигурање 
9.362 8.898  8.840  58 

 
412200 

Допринос за здравствено 

осигурање 
4.007 3.803  3.778  25 

 
412300 

Допринос за 

незапосленост 
610 554  551  3 

 413100 Накнаде у натури 540 428  428   

 

414100 

Исплата накнада за време 

одсуствовања с посла на 

терет фондова 

260 116  

43  73 

 414300 Отпремнине и помоћи 780 654  654   

 

414400 

Помоћ у медицинском 

лечењу запосленог или 

чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 

1.155 672  634  38 

 
415100 

Накнаде трошкова за 

запослене 

1.215 1.130 118 1.012   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 65 

 
416100 

Награде запосленима и 

остали посебни расходи 

1.260 1.093 
 1.093   

 

421100 

Трошкови платног 

промета и банкарских 

услуга 

1.856 1.507 10 1.166 4 327 

 421200 Енергетске услуге 40.341 34.400  24.972  9.428 

 421300 Комуналне услуге 19.978 17.965  15.920  2.045 

 421400 Услуге комуникација 2.449 2.059  1.972  267 

 421500 Трошкови осигурања 1.187 953  658  295 

 421600 Закуп имовине и опреме 2.660 2.521  160  2.361 

 421900 Остали трошкови 896 564  97  467 

 
422100 

Трошкови службених 

путовања у земљи 
1.780 532  317  215 

 
422200 

Трошкови службених 

путовања у иностранство 
250 51  51   

 
422300 

Трошкови путовања у 

оквиру редовног рада 
20 10  10   

 
422400 

Трошкови путовања 

ученика 
464 352  352   

 423100 Административне услуге 29.210 22.574 2.253 16.434 3887  

 423200 Компјутерске услуге 1.527 1.389  1.303  86 

 
423300 

Услуге образовања и 

усавршавања запослених 
557 253  223  30 

 423400 Услуге информисања 3.885 2.791  1.914  887 

 423500 Стручне услуге 2.678 2.019  1.536  483 

 
423600 

Услуге за домаћинство и 

угоститељство 
100      

 423700 Репрезентација 2.192 1.533  1.493  40 

 423900 Остале опште услуге 38.062 35.691 3.884 3.716 980 27.111 

 
424200 

Услуге образовања, 

културе и спорта 
1.920 1.723  734 100 4.458 

 424300 Медицинске услуге 800 1.272  1.026  246 

 
424400 

Услуге одржавања 

аутопутева 
10.800 9.603  9.603   

 

424500 

Услуге одржавања 

националних паркова и 

природних површина 

4.000 3.686  1.999  1.687 

 

424600 

Услуге очувања животне 

средине, науке и 

геодетске услуге 

3.500 1.933  1.433  500 

 
424900 

Остале специјализоване 

услуге 
7.650 5.230 50 4.044  1.136 

 

425100 

Текуће поправке и 

одржавање зграда и 

објеката 

43.828 41.951 18 40.839  1.094 

 
425200 

Текуће поправке и 

одржавање опреме 
2.250 1.341  1.068  273 

 
426100 

Административни 

материјал 
3.444 2.484 10 2.192  282 

 

426300 

Материјали за 

образовање и 

усавршавање запослених 

805 653  653   

 426400 Материјали за саобраћај 6.333 5.386  4.727  659 

 
426500 

Материјали за очување 

животне средине и науку 
0      

 

426600 

Материјали за 

образовање, културу и 

спорт 

625 135  78  57 

 
426700 

Мдецински и 

лабараторијски материјал 
      

 
426800 

Материјали за одржавање 

хигијене и угоститељство 
20.390 19.108  3.460  15.648 

 
426900 

Материјали за посебне 

намене 
9.396 7.065 189 3.913  2.963 

 
441400 

Отплата камата домаћим 

пословним банкама 
1.100 669  669   

 
441900 

Финансијске промене на 

финансијским лизинзима 
450 417  400  17 

 444100 Негативне курсне разлике 260      

 
451100 

Текуће субвенције јавним 

нефинансијским 
11.600 10.946  10.946   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 66 

предузећима и 

организацијама 

 
454100 

Текуће субвенције 

приватним предузећима 
4.300 3.735  3.735   

 
463100 

Текући трансфери 

осталим нивоима власти 
78.110 66.580  66.580   

 
463200 

Капитални трансфери 

осталим нивоима власти 
8.761 8.419  8.419   

 

464100 

Текуће дотације 

организацијама обавезног 

социјалног осигурања 

10.484 10.484  10.484   

 

464200 

Капиталне дотације 

организацијама обавезног 

социјалног осигурања 

2.645 2.642  2.642   

 
465100 

Остале текуће дотације и 

трансфери 
10.056 8.643  8.623  20 

 
472200 

Накнаде из буџета за 

породиљско одсуство 
3.650 3.689  2.651  1.038 

 
472300 

Накнаде из буџета за 

децу и породицу 
26.500 22.636  17.136  5.500 

 

472700 

Накнаде из буџета за 

образовање, културу, 

науку и спорт 

1.630 1.336  1.336   

 
472800 

Накнаде из буџета за 

становање и живот 
100      

 

481100 

Дотације непрофитним 

организацијама које 

пружају помоћ 

домаћинствима 

2.210 2.053  2.053   

 

481900 

Дотације осталим 

непрофитним 

институцијама 

33.472 32.808  32.800  8 

 482100 Остали порези 1.273 257  240  17 

 482200 Обавезне таксе 1.367 569  504  65 

 482300 Новчане казне и пенали 40      

 
483100 

Новчане казне и пенали 

по решењу судова 
520 221  216  5 

 

484100 

Накнада штете за повреде 

или штету насталу услед 

елементарних непогода 

430 430  430   

 

485100 

Накнаде штете заа 

повреде или штету од 

стране државних органа 

4.170 3.681  3.673  8 

5341 

500000 

ИЗДАЦИ ЗА  

НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ  

247.192 148.941 4.538 40.122 1.500 102.781 

 
511100 

Куповина зграда и 

објеката 
9.500 8.267  8.267   

 
511200 

Изградња зграда и 

објеката 
193.400 110.887  13.676 1.500 95.711 

 
511300 

Капитално одржавање 

зграда и објеката 
9.515 8.567 3.410 1.280  3.877 

 511400 Пројектно планирање 10.000 7.762  6.762  1.000 

 512100 Опрема за саобраћај 2.500 2.266  2.266   

 512200 Административна опрема 6.390 5.440  5.018  422 

 512300 Опрема за пољопривреду 30 26  26   

 
512400 

Опрема за заштиту 

животне средине 
      

 
512600 

Опрема за образовање, 

културу и спорт 
1.352 1.146 1.128 18   

 
512800 

Опрема за јавну 

безбедност 
1.400 777  777   

 

512900 

Опрема за производњу, 

моторна непокретна и 

немоторна опрема  

1.700      

 
513100 

Остале некретнине и 

опрема 
3.700 1.700    1.700 

 515100 Нематеријална имовина 2.205 1.611  1.540  71 

 541100 Земљиште 5.500 492  492   

5387 
600000 

ИЗДАЦИ ЗА ИСПЛАТУ  

ГЛАВНИЦЕ  
12.520 11.479  20  11.459 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 67 

 
611400 

Отпла главни домаћим 

банкама 
12.500 11.459    11.459 

 
621900 

Набавка домаћих акција и 

осталог капитала 
20 20  20   

5435 

 

УКУПНИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ 

(5172+5387) 

825.902 660.532 11.070 451.929 6.471 191.062 

 

5436 

 
 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕЕФИНАН.И

МОВИНЕ (5001) 

698.974 690.034 11.525 612.111 6.079 60.319 

5437 

 
 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ (5172) 

813.382 649.053 11.070 451.909 6.471 179.603 

5438 

 
 

Вишак прихода и 

примања – буџетски 

суфицит (5436 – 5437) > 

0 

 40.981 455 160.202   

5439  

Мањак прихода и 

примања – буџетски 

дефицит (5437 – 5436) > 

0 

114.408    392 119.284 

5440  

ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И 

ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (5131) 

      

5441  

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 

ГЛАВНИЦЕ И 

НАБАВКУ 

ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (5387) 

12.520 11.479  20  11.459 

5442  
ВИШАК ПРИМАЊА 

(5440 – 5441) > 0 
      

5443  
МАЊАК ПРИМАЊА 

(5441 – 5440) > 0 
12.520 11.479  20  11.459 

5444  

ВИШАК НОВЧАНИХ 

ПРИЛИВА (5171 - 5435) 

> 0 

 29.502 455 160.182   

5445  

МАЊАК НОВЧАНИХ 

ПРИЛИВА (5435 - 5171) 

> 0 

126.928    392 130.743 

 

ИЗВЕШТАЈ 

О    ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ  ОПШТИНЕ  НОВА  ВАРОШ   

ЗА ПЕРИОД I-XII 2018. ГОДИНЕ 

 
I  Рачун прихода и примања од продаје нефинансијске имовине и расхода и издатака за 

 набавку нефинансијске имовине 

набавку нефинансијске имовине 

Приходи и примања , расходи и издаци буџета општине Нова Варош за 2018.годину (у даљем тексту: буџет),  

планирани и остварени су у следећим износима: 

ОПИС 
ПЛАН  

I-XII 2018. 

ОСТВАРЕЊЕ 

I-XII
2018. 

А. РАЧУН ПРИХОДА И 

ПР
МАЊА,РАСХОДА И ИЗДАТАКА     

1.Укупни приходи и примања остварени по 

основу продаје  нефинансијске имовине 698.974.150 690.034.092 

1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  И ПРИМАЊА у 

чему: 698.974.150 690.034.092 

буџетска средства 591.345.150 6
3.611.752 

сопствени при
оди  и остали извори 87.649.000 71.943.026 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 68 

донације 19.980.000 4.479.314 

2. Укупни расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине 818.393.150 649.052.988 

2.1.ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 571.201.000 500.110.074 

текући буџетски расх
ди 481.899.000 
23.352.479 

расходи из сопствених прихода и д. извора 80.302.000 72.866.193 

донације 9.000.000 3.891.402 

2.2.ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 247.192.150 148.942.914 

текући буџетски издаци 228.865.150 142.211.914 

издаци 
з сопствених прихода и других изв
ра 8.327.000 6.731.000 

донације 10.000.000 0 

3. Буџетски суфицит/ дефицит -119.419.000 40.981.104 

4. Издаци за набавку финансијске имовине 

(осим за набавку домаћих хартија од вредности) 20.000 20.000 

5. Укупан фискалн
 суфи
ит/дефицит -119.439.000 40.961.104 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА     

1.Примања од продаје финансијске имовине  0 0 

2.Примања од задуживања 0 0 

3.Издаци за отплату главнице дуга 12.500.000 11.458.800 

4. Неутрошена средства из ранијих година 131.939.0
0 141.755.166 

3. НЕТО Ф
НАНСИРАЊЕ 119.439.000 130.296.366 
 

 

 

II Утврђивање укупног буџетског суфицита/дефицита и укупног фискалног суфицита/дефицита 

  Економска класификација 

Планирана 

средства из 

буџета 

општине-

извор 01 

Остварена 

средства из 

буџета 

општин
-

изво
 01 % 

1 
 3 3 4 

А. РАЧУН ПРИХОДА 

И ПРИМАЊА, 

РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ         

I. УКУПНА 

ПРИМАЊА(укупно 

расположива средства 

2018.)         

Пренета средства 
321 131.939.000 131.937.635   

Текући приходи: 
7 588.745.150 613.207.167 104,
5 

1. Порески приходи 
71 251.500.000 248.120.111 98,66 

1.1. Порез на доходак, 

добит и капиталне 

добитке 711 150.200.000 150.028.249 99,89 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 69 

1.2.Порез на фонд зарада 
712 0 10 0,00 

1.3.Порез на имовину 
713 63.550.000 64.540.096 101,56 

1.4. Порез на добра и 

ус
уге 714 20.750.
00 17.116.592 82,49 

1.5. Остали порески 

приходи 716+719 17.000.000 16.435.164 96,68 

2. Непорески приходи, 

од чега: 74+77+78 125.150.000 129.436.509 103,43 

 - наплаћене камате 
7411 1.000.000 0   

3.Донације 
731+732 0 0   

4. Трансфери 

33 212.095.150 23
.650.548 111,11 

5.Капитални приходи - 

примања од продаје 

нефинансијске 

имовине 8 2.600.000 404.585 0,16 

II. УКУПНИ ИЗДАЦИ 
        

Текући расходи: 
4 481.899.000 423.352.479 87,85 

1. Расходи за запослене 
41 96.979.000 90.934.480 93,7
 

2. Коришћење услуга и 

роба 42 177.044.000 152.324.469 86,04 

3. Отплата камата 
44 1.760.000 1.068.832 60,73 

4. Субвенције 
45 15.900.000 14.681.148 92,33 

5. Издаци за социјалну 

заштиту 47 31.880.000 27.660.934 86,77 

6. Остали расходи и 

резерва 48+49 4
.
81.500 39.915.121 82,67 

7. Текући трансфери 
463+464+465 110.054.500 96.767.495 87,93 

Капитални расходи 
5 228.865.150 142.211.914 62,14 

III . БУЏЕТСКИ 

СУФИЦИТ 

(БУЏЕТСКИ 

ДЕФИЦИТ) (I-II) (7+8)-(4+5) -119.419.000 48.047.359   

Б. РАЧУН 

ФИНАНСИРАЊА       
 

IV. Примања по основу 

отплате креди
а и 

продаје финансијске 

имовине 92       

V. Примања од 

задуживања 91 0     

1. Примања од домаћих 

задуживања 911 0 0   

1.1. Задуживање код 

јавних финансијских 

институција и пословних 

банака 9113+9114 0     

1.2. Задужив
ње к
д 

осталих кредитора 
9111+9112+9115+9116+9117+9118+9119       

2. Примања од 

иностраног задуживања 912       

VI. Набавка 

финансијске имовине 62 20.000 20.000   

VII. Отплата главнице 
61 12.500.000 11.458.800   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 70 

1. Отплата главнице 

домаћим кредиторима 611 12.500.000 
1.458.800   

1.1. Отплата главнице 

домаћим јавним 

финансијским 

институцијама и 

пословним банкама 6113+6114 12.500.000 11.458.800   

1.2. Отплата главнице 

осталим кредиторима 
6111+6112+6115+6116+6117+6118+6119       

2. Отплата главнице 

стр
ним к
едиторима         

VIII. НЕТО 

ФИНАНСИРАЊЕ 

(91+92+3)-(61+6211)=-

III   119.439.000 120.478.835   

В. УКУПНИ 

ФИСКАЛНИ 

СУФИЦИТ (УКУПНИ 

ФИСКАЛНИ 

ДЕФИЦИТ) (7+8+92)-

(4+5+62) 

 

-119.439.000 48.027.359   

IX НЕРАСПОРЕЂЕНИ 

ВИШАК ПРИХОДА 

ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА 3 1
1.939.000 131.937
635   
 

 

 

III УКУПНО ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ 

РАНИЈИХ ГОДИНА ПРЕМА ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ И ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА ЗА 

ПЕРИОД ЈАНУАР-ДЕЦЕМБАР 2018.ГОДИНЕ 

 

Приходи и примања буџета општине Нова Варош по основу продаје, односно набавке нефинансијске имовине и датиих 

кредита и задуживања и отплата дуга и нераспоређена средства из ранијих година утврђени су у следећим износима и то: 

Конто 

Средства из буџета Средства из осталих извора Укупни приходи 

ПЛАН 

ОСТВАРЕЊ

Е  

I-XII 2018. 

% ПЛАН 

ОСТВ

АРЕЊ

Е  

I-XII 

2018. 

% ПЛАН 

ОСТВАРЕ

ЊЕ  

I-XII 2018. 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8       

                      

711 

ПОРЕЗ НА 

ДОХОДАК, 

ДОБИТ И 

КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ                   

7111

10 Порез на зараде 121.000.000,00 122.083.337,23 100,90       121.000.000,00 

122.083.33

7,23 100,90 

7111
20 

Порез на приходе 

од самосталне 
делатности 12.000.000,00 10.907.413,15 90,90       12.000.000,00 

10.907.413,
15 90,90 

7111

40 

Порез на приходе 

од имовине 

(порез на 

земљиште, и 

порез на накнаду 

од пољопривреде 

и шумарства 100.000,00 46.015,55 46,02       100.000,00 46.015,55 46,02 

7111

60 

Порез на приходе 

од осигурања 

лица             0,00 0,00 0,00 

7111

80 Самодопринос 100.000,00 237.036,39 237,04       100.000,00 237.036,39 237,04 

7111

90 

Порез на друге 

приходе (порез на 

приходе од 

профес. 

спортиста, 

стручњака, 
уговор о делу, 

привремени и 17.000.000,00 16.754.446,33 98,56       17.000.000,00 

16.754.446,

33 98,56 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 71 

повремени 

послови, управни 

надзори, одбори и 

други уговори о 

раду) 

  УКУПНО 711: 150.200.000,00 150.028.248,65 99,89       150.200.000,00 

150.028.24

8,65 99,89 

712 

ПОРЕЗ НА 

ФОНД ЗАРАДА                   

7121

10 

Порез на фонд 

зарада 0,00 10,00 0,00       0,00 10,00 0,00 

  УКУПНО 712: 0,00 10,00 0,00       0,00 10,00 0,00 

713 

ПОРЕЗИ НА 

ИМОВИНУ                   

7131

20 Порез на имовину 55.000.000,00 56.193.392,89 102,17       55.000.000,00 

56.193.392,

89 102,17 

7133

10 

Порез на наслеђе 

и поклоне 1.500.000,00 1.980.953,78 132,06       1.500.000,00 

1.980.953,7

8 132,06 

7134

20 

Порез на 

капиталне 

трансакције 7.000.000,00 6.365.749,17 90,94       7.000.000,00 

6.365.749,1

7 90,94 

7136

10 

Остали порези на 

доходак (порез на 

акције, на име и 

уделе и др..) 50.000,00 0,00 0,00       50.000,00 0,00 0,00 

  УКУПНО 713: 63.550.000,00 64.540.095,84 101,56       63.550.000,00 

64.540.095,

84 101,56 

714 

ПОРЕЗИ НА 

ДОБРА И 

УСЛУГЕ                   

7144
30 

Комунална такса 

за коришћење 
рекламних паноа 50.000,00 0,00 0,00       50.000,00 0,00 0,00 

7145
10 

Порези на 
моторна возила 8.000.000,00 7.140.799,00 89,26       8.000.000,00 

7.140.799,0
0 89,26 

7145

40 

Накнада за 
коришћење 

добара од општег 

интереса 100.000,00 100.108,28 100,11       100.000,00 100.108,28 100,11 

7145

50 Боравишне таксе 2.500.000,00 1.895.105,00 75,80       2.500.000,00 

1.895.105,0

0 75,80 

7145

60 

Општинске и 

градске накнаде 10.000.000,00 7.980.579,56 79,81       10.000.000,00 

7.980.579,5

6 79,81 

7145

70 

Општинске и 

градске 

комуналне таксе 100.000,00 0,00 0,00       100.000,00 0,00 0,00 

  УКУПНО 714:  20.750.000,00 17.116.591,84 82,49       20.750.000,00 

17.116.591,

84 82,49 

716 

ДРУГИ 

ПОРЕЗИ                   

7161

10 

Комунална такса 

на истицање 

фирме 17.000.000,00 16.435.164,17 96,68       17.000.000,00 

16.435.164,

17 0,97 

  УКУПНО 716: 17.000.000,00 16.435.164,17 96,68       17.000.000,00 

16.435.164,

17 0,97 

731 

ДОНАЦИЈЕ ОД 

ИНОСТРАНИХ 

ДРЖАВА                   

7311

50 

Текуће донације 

од иностраних 

држава у корист 

нивоа општине       

19.980.000,

00 

4.479.31

4,00 22,42 19.980.000,00 

4.479.314,0

0 0,22 

7312

50 

Капиталне 

донације од 

иностраних 

држава у корист 

нивоа општине             0,00 0,00   

  УКУПНО 731: 0,00 0,00   

19.980.000,

00 

4.479.31

4,00 22,42 19.980.000,00 

4.479.314,0

0 0,22 

733 

ТРАНСФЕРИ 

ОД ДРУГИХ 

НИВОА 

ВЛАСТИ                   

7331

50 

Текући 

трансфери од 

других нивоа 
власти у корист 

нивоа општине 208.870.000,00 204.999.308,51 98,15 

7.845.000,0

0 

7.734.47

9,56 98,59 216.715.000,00 

212.733.78

8,07 98,16 

7332

50 

Капитални 

трансфери од 

других нивоа 

власти у корист 

нивоа општине 3.225.150,00 30.651.239,08 950,38 

3.790.000,0

0 

3.789.54

6,00   7.015.150,00 

34.440.785,

08 0,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 72 

  УКУПНО 733: 212.095.150,00 235.650.547,59 111,11 

11.635.000,

00 

11.524.0

25,56 99,05 223.730.150,00 

247.174.57

3,15 110,48 

741 

ПРИХОДИ ОД 

ИМОВИНЕ                   

7411

50 

Камата на 

средства буџета 

општина 1.000.000,00 0,00 0,00       1.000.000,00 0,00 0,00 

7415

10 

Накнада за 

коришћење 
природних 

добара 500.000,00 571.759,60 1,14       500.000,00 571.759,60 1,14 

7415

20 

Накнада за 

коришћење  

шумског и 

пољоп. земљишта  2.000.000,00 2.225.395,87 111,27       2.000.000,00 

2.225.395,8

7 111,27 

7414

10 

Приходи од 

имовине који 

припадају 

носиоцима 

полисе осигурања       19.000,00 

180.000,

00   19.000,00 180.000,00 947,37 

7415

30 

Накнада за 

коришћење 

простора и 

грађевинског 

земљишта 100.000.000,00 101.221.430,00 101,22       100.000.000,00 

101.221.43

0,00 101,22 

  УКУПНО 741: 103.500.000,00 104.018.585,47 100,50 19.000,00 

180.000,

00   103.519.000,00 

104.198.58

5,47 100,66 

742 

ПРОДАЈА 

ДОБАРА И 

УСЛУГА                   

7421

50 

Приходи од 

продаје добара и 

услуга 6.000.000,00 8.858.831,70 147,65       6.000.000,00 

8.858.831,7

0 147,65 

7422

50 

Такса у корист 

нивоа општине 2.600.000,00 1.585.516,00 60,98       2.600.000,00 

1.585.516,0

0 60,98 

7423

50 

Приходи 

општинских 

органа и 

организација од 

споредне продаје 

добара и услуга  400.000,00 177.940,00 44,49       400.000,00 177.940,00 44,49 

7423

70 

Приходи 

индиректних 

корисника буџета 

ЈЛС који се 
остварују 

додатним 

активностима       

75.695.000,

00 

60.044.0

00,00 79,32 75.695.000,00 

60.044.000,

00 79,32 

  УКУПНО 742: 9.000.000,00 10.622.287,70 118,03 

75.695.000,

00 

60.044.0

00,00 79,32 84.695.000,00 

70.666.287,

70 83,44 

743 

НОВЧАНЕ 

КАЗНЕ И 

ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА 

КОРИСТ                   

7433

20 

Приходи од 

новчаних казни за 

саобраћајне 

прекршаје 7.500.000,00 9.355.333,30 124,74       7.500.000,00 

9.355.333,3

0 124,74 

7433

50 

Приходи од 

новчаних казни за 

прекршаје у 

корист нивоа 

општина 100.000,00 7.500,00 7,50       100.000,00 7.500,00 7,50 

  УКУПНО 743: 7.600.000,00 9.362.833,30 123,20       7.600.000,00 

9.362.833,3

0 123,20 

744 

ДОБРОВОЉНИ 

ТРАНСФЕРИ 

ОД ФИЗИЧКИХ 

И ПРАВНИХ 

ЛИЦА                   

7441

50 

Текући 

добровољни 

трансфери од 

физичких и 

правних лица у 

корист нивоа 

општине 1.650.000,00 1.564.000,00 94,79 300.000,00 

100.000,

00   1.950.000,00 

1.664.000,0

0 85,33 

  УКУПНО 744: 1.650.000,00 1.564.000,00 94,79 300.000,00 

100.000,

00   1.950.000,00 

1.664.000,0

0 85,33 

745 

ОСТАЛИ 

ПРИХОДИ                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 73 

7451

50 

Мешовити и 
неодређени 

приходи у корист 

нивоа општина 3.000.000,00 3.832.303,96 127,74   

95.000,0

0   3.000.000,00 

3.927.303,9

6 130,91 

  УКУПНО 745: 3.000.000,00 3.832.303,96 127,74 0,00 

95.000,0

0   3.000.000,00 

3.927.303,9

6 130,91 

772 

МЕМОРАНДУ

МСКЕ СТАВКЕ 

ЗА 

РЕФУНДАЦИЈ

У РАСХОДА ИЗ 

ПРЕТХОДНЕ 

ГОДИНЕ                   

7721

10 

Меморандумске 

ставке за 
рефундацију 

расхода  из 

претходне године 400.000,00 36.498,55 9,12       400.000,00 36.498,55 9,12 

  УКУПНО 772: 400.000,00 36.498,55 9,12       400.000,00 36.498,55 9,12 

811 

ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ 

НЕПОКРЕТНО

СТИ                   

8111

50 

Примања од 

продаје 

непокретности у 

корист нивоа 

општине 1.000.000,00 288.545,20 28,85       1.000.000,00 288.545,20 28,85 

  УКУПНО 811: 1.000.000,00 288.545,20 28,85       1.000.000,00 288.545,20 28,85 

813 

ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ 

ОСТАЛИХ 

ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА У 

КОРИСТ 

НИВОА 

ОПШТИНЕ                   

8131

50 

Примања од 

продаје осталих 

основних 

средстава у 

корист нивоа 

општине 600.000,00 50.000,00 0,08       600.000,00 50.000,00 0,08 

  УКУПНО 813: 600.000,00 50.000,00 0,08       600.000,00 50.000,00 0,08 

841 

ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ 

ЗЕМЉИШТА                   

8411

50 

Примања од 

продаје 

земљишта у 

корист нивоа 

општине 1.000.000,00 66.040,00 6,60       1.000.000,00 66.040,00 6,60 

  УКУПНО 841: 1.000.000,00 66.040,00 6,60       1.000.000,00 66.040,00 6,60 

  

УКУПНИ 

ПРИХОДИ 591.345.150,00 613.611.752,27 103,77 

107.629.00

0,00 

76.422.3

39,56 71,01 698.974.150,00 

690.034.09

1,83 98,72 

  

НЕРАСПОРЕЂ

ЕНИ ВИШАК 

ПРИХОДА ИЗ 

РАНИЈИХ 

ГОДИНА   131.939.000,00      131.937.635,00 100,00       131.939.000,00 

131.937.63

5,00 100,00 

  

НЕУТРОШЕНА 

СРЕДСТВА 

ДОНАЦИЈА ИЗ 

РАНИЈИХ 

ГОДИНА         

566.580,

24     566.580,24   

  

НЕУТРОШЕНА 

СОПСТВЕНА  

СРЕДСТВА 

ИНДИРЕКТНИ

Х КОРИСНИКА 

ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА         

9.250.95

1,27     

9.250.951,2

7   

  
УКУПНО 

ПРИХОДИ 723.284.150,00 745.549.387,27 103,08 

107.629.00

0,00 

86.239.8

71,07 80,13 830.913.150,00 

831.789.25

8,34 100,11 

           IV УКУПНО ПЛАНИРАНИ И ИЗВРШЕНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-ДЕЦЕМБАР 2018. 

ГОДИНЕ  ПРЕМА ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ И ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 74 

 

Еко

ном

ска 

клас

ифи

кац

ија 

ОПИС 

 Средства из буџета    Средства из осталих извора   Укупна средства  

ПЛАН 

ИЗВРШЕ
ЊЕ 

XII 2018. % ПЛАН 

ИЗВР
ШЕЊЕ 

I-XII 
2018. % ПЛАН 

ИЗВРШЕЊЕ 
I-XII 2018. % 

1 

2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 

41 

РАСХОДИ ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

             

96.979.000  

              

90.934.480  93,77 

                 

250.000  

                

229.000  91,60 

            

97.229.000  

           

91.163.480  93,76 

411 

Плате, додаци и 

накнаде 

запослених 

             

78.040.000  

              

73.815.072  94,59 

                           

-    

                         

-    0,00 

            

78.040.000  

           

73.815.072  94,59 

412 Социјални 

доприноси на 

терет послодавца 

             

13.979.000  

              

13.255.700  94,83 

                           

-    

                         

-    0,00 

            

13.979.000  

           

13.255.700  94,83 

413 

Накнаде у натури 

                  

530.000  

                   

428.200  80,79 

                   

10.000  

                         

-    0,00 

                 

540.000  

                

428.200  79,30 

414 

Социјална давања 

запосленима 

               

2.075.000  

                

1.330.980  64,14 

                 

120.000  

                

111.000  92,50 

              

2.195.000  

             

1.441.980  65,69 

415 

Накнада 

запослених 

               

1.095.000  

                

1.011.660  92,39 

                 

120.000  

                

118.000  0,00 

              

1.215.000  

             

1.129.660  92,98 

416 

Награде, бонуси 

и остали посебни 

расходи 

               

1.260.000  

                

1.092.867  86,74 

                           

-    

                         

-    0,00 

              

1.260.000  

             

1.092.867  86,74 

42 

КОРИШЋЕЊЕ 

УСЛУГА И 

РОБА 

           

177.044.00

0  

            

152.324.46

9  86,04 

            

88.789.0

00  

           

76.408.5

95  86,06 

          

265.833.00

0  

         

228.733.064  86,04 

421 Стални трошкови 

             

52.177.000  

              

44.806.070  85,87 

            

17.190.0

00  

           

15.162.4

93  88,21 

            

69.367.000  

           

59.968.563  86,45 

422 

Трошкови 

путовања 

               

2.104.000  

                   

729.116  34,65 

                 

410.000  

                

215.303  52,51 

              

2.514.000  

                

944.419  37,57 

423 

Услуге по 

уговору 

             

31.344.000  

              

26.858.296  85,69 

            

46.867.0

00  

           

39.390.6

39  84,05 

            

78.211.000  

           

66.248.934  84,71 

424 

Специјализоване 

услуге 

             

26.020.000  

              

21.025.970  80,81 

              

2.650.00

0  

             

2.421.17

5  91,37 

            

28.670.000  

           

23.447.145  81,78 

425 
Текуће поправке 
и одржавања 

             
44.880.000  

              
42.407.959  94,49 

              

1.198.00
0  

                
885.000  73,87 

            
46.078.000  

           
43.292.959  93,96 

426 Материјал 

             

20.519.000  

              

16.497.058  80,40 

            
20.474.0

00  

           
18.333.9

85  89,55 

            

40.993.000  

           

34.831.043  84,97 

44 

ОТПЛАТА 

КАМАТА 

               

1.760.000  

                

1.068.832  60,73 

                   

50.000  

                  

17.000  34,00 

              

1.810.000  

             

1.085.832  59,99 

441 

Отплате домаћих 

камата 

               

1.500.000  

                

1.068.832  71,26 

                   

50.000  

                  

17.000  0 

              

1.550.000  

             

1.085.832  70,05 

444 

Пратећи 

трошкови 

задуживања 

                  

260.000  

                             

-    0 

                           

-    

                         

-    0 

                 

260.000  

                          

-    0,00 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 

             

15.900.000  

              

14.681.148  92,33 

                           

-    

                         

-    0,00 

            

15.900.000  

           

14.681.148  92,33 

451 

Субвенције 

нефинансијским 

корпорацијама              

11.600.000  

              

10.946.158  94,36 

                           

-    

                         

-    0,00 

            

11.600.000  

           

10.946.158  94,36 

454 

Субвенције 

приватним 

предузећима                

4.300.000  

                

3.734.990  86,86 

                           

-    

                         

-    0,00 

              

4.300.000  

             

3.734.990  86,86 

46 

ДОНАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ 

НИВОИМА 

ВЛАСТИ 

           

110.054.50

0  

              

96.767.495  87,93 

                           

-    

                         

-    0,00 

          

110.054.50

0  

           

96.767.495  87,93 

463 

Трансфери 
осталим нивоима 

власти 

             

86.870.000  

              

74.999.357  86,34 

                           

-    

                         

-    0,00 

            

86.870.000  

           

74.999.357  86,34 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 75 

464 

Дотације 

организацијама 

обавезног 

социјалног 

осигурања 

             

13.128.500  

              

13.125.558  99,98 

                           

-    

                         

-    0 

            

13.128.500  

           

13.125.558  99,98 

465 

Остале донације, 

дотације и 

трансфери  

             

10.056.000  

                

8.642.580  85,94 

                           

-    

                         

-    0 

            

10.056.000  

             

8.642.580  85,94 

47 

СОЦИЈАЛНА 

ПОМОЋ 

             

31.880.000  

              

27.660.934  86,77 

                           

-    

                         

-    0,00 

            

31.880.000  

           

27.660.934  86,77 

472 

Накнаде за 

социјалну 

заштиту из 

буџета 

             

31.880.000  

              

27.660.934  86,77 

                           

-    

                         

-    0,00 

            

31.880.000  

           

27.660.934  86,77 

48 

ОСТАЛИ 

РАСХОДИ 

             

43.269.000  

              

39.915.121  92,25 

                 

213.000  

                

103.000  48,36 

            

43.482.000  

           

40.018.121  92,03 

481 

Дотације 

невладиним 
организацијама 

             
35.674.000  

              
34.853.015  97,70 

                     
8.000  

                    
8.000  100,00 

            
35.682.000  

           
34.861.015  97,70 

482 Остали порези 
               
2.585.000  

                   
743.855  28,78 

                   
95.000  

                  
82.000  86,32 

              
2.680.000  

                
825.855  30,82 

483 

Новчане казне и 

пенали по 

решењу суда 

                  

420.000  

                   

215.871  51,40 

                 

100.000  

                    

5.000  5,00 

                 

520.000  

                

220.871  42,48 

484 

Накнада штете од 

елементарних 

непогода 

                  

430.000  

                   

429.717  99,93 

                           

-    

                         

-    0,00 

                 

430.000  

                

429.717  0,00 

485 

Накнада штете за 

повреде или 

штету нанету од 

стране државних 

органа 

               

4.160.000  

                

3.672.663  88,29 

                   

10.000  

                    

8.000  0,00 

              

4.170.000  

             

3.680.663  88,27 

49 РЕЗЕРВЕ 

               

5.012.500  

                             

-    0 

                           

-    

                         

-    0 

              

5.012.500  

                          

-    0 

499 Средства резерве 

               

5.012.500  

                             

-    0 

                           

-    

                         

-    0 

              

5.012.500  

                          

-    0 

51 

ОСНОВНА 

СРЕДСТВА 

           

228.865.15

0  

            

142.211.91

4  62,14 

            

18.327.0

00  

             

6.731.00

0  36,73 

          

247.192.15

0  

         

148.942.914  60,25 

511 

Зграде и 

грађевински 
објекти 

           

207.625.15
0  

            

132.073.97
8  63,61 

            

14.790.0
00  

             

3.410.00
0  23,06 

          

222.415.15
0  

         
135.483.978  60,91 

512 Машине и опрема 

             

11.690.000  

                

8.104.931  69,33 

              

1.682.00

0  

             

1.550.00

0  92,15 

            

13.372.000  

             

9.654.931  72,20 

513 

Остале 

некретнине и 

опрема  

               

2.000.000  

                             

-      

              

1.700.00

0  

             

1.700.00

0    

              

3.700.000  

             

1.700.000  45,95 

515 

Нематеријална 

имовина 

               

2.050.000  

                

1.541.202  75,18 

                 

155.000  

                  

71.000  45,81 

              

2.205.000  

             

1.612.202  73,12 

541 

Грађевинско 

земљиште 

               

5.500.000  

                   

491.803  8,94 

                           

-    

                         

-    0,00 

              

5.500.000  

                

491.803  8,94 

61 

ОТПЛАТА 

ГЛАВНИЦЕ 

             

12.500.000  

              

11.458.800  91,67 

                           

-    

                         

-    0,00 

            

12.500.000  

           

11.458.800  91,67 

611 

Отплата кредита 

домаћим 
кредиторима 

             
12.500.000  

              
11.458.800  91,67 

                           
-    

                         
-    0,00 

            
12.500.000  

           
11.458.800  91,67 

62 

НАБАВКА 

ФИНАНСИЈСК

Е ИМОВИНЕ 

                    

20.000  

                     

20.000  100,00 
                           

-    

                         

-      

                   

20.000  

                  

20.000  100,00 

621 

Набавка домаће 

финансијске 

имовине 

                    

20.000  

                     

20.000  100,00       

                   

20.000  

                  

20.000  100,00 

  УКУПНО: 

           

723.284.15

0  

            

577.043.19

3  79,78 

          

107.629.

000  

           

83.488.5

95  77,57 

          

830.913.15

0  

         

660.531.788  79,49 

           V УКУПНО ПЛАНИРAНИ И ИЗВРШЕНИ РАСХОДИ ПРЕМА ФУНКЦИОНАЛНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ ЗА 

ПЕРИОД ЈАНУАР-ДЕЦЕМБАР 2018. ГОДИНЕ 

 

Фун

кц. 

клас

иф. 

ФУНК

ЦИЈЕ  

Средства из буџета Сопствени и други приходи Укупна средства 

ПЛАН 

ИЗВРШЕЊЕ 

I-XII 2018. % ПЛАН 

ИЗВРШЕ

ЊЕ 

I-XII 2018. % ПЛАН 

ИЗВРШЕ

ЊЕ 

I-XII2018. % 

1 2 3   4 5     6     

0 СОЦИ 52.250.000, 44.207.605,15      84,61%       52.250.000, 44.207.605, 84,61% 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 76 

ЈАЛНА 

ЗАШТ

ИТА 

00      00      15      

40 

Породи

ца и 

деца 

30.500.000,

00      26.422.934,09      86,63%       

30.500.000,

00      

26.422.934,

09      86,63% 

70 

Социјал

на 

помоћ 

угроже

ном 

становн

иштву 

некласи

фикова
на на 

другом 

месту 

2.210.000,0

0      2.053.227,23      92,91%       

2.210.000,0

0      

2.053.227,2

3      92,91% 

90 

Социјал

на 

заштита 

некласи

фикова

на на 

другом 

месту 

19.540.000,

00      15.731.443,83      80,51%       

19.540.000,

00      

15.731.443,

83      80,51% 

100 

ОПШТ

Е 

ЈАВНЕ 

УСЛУ

ГЕ 

146.824.50

0,00      124.873.539,45      85,05% 

4.895.00

0,00 

4.747.479,5

6 96,99% 

151.719.50

0,00      

129.621.01

9,01 85,43% 

110 

Извршн

и и 

законод

авни 

органи, 

финанс

ијски и 
фискал

ни 

послови 

и 

спољни 

послови 

27.620.000,

00      24.344.672,76      88,14%       

27.620.000,

00      

24.344.672,

76      88,14% 

130 

Опште 

услуге 

95.851.500,

00      80.123.883,41      83,59% 

4.895.00

0,00 

4.747.479,5

6 96,99% 

100.746.50

0,00      

84.871.362,

97      84,24% 

160 

Опште 

јавне 

услуге 

некласи

фикова

не на 

другом 

месту 

9.553.000,0

0      8.277.351,26      86,65% 0,00 0,00   

9.553.000,0

0      

8.277.351,2

6      86,65% 

170 

Трансак

ције 

јавног 

дуга 

13.800.000,

00      12.127.632,02      87,88%       

13.800.000,

00      

12.127.632,

02      87,88% 

300 

ЈАВНИ 

РЕД И 

БЕЗБЕ

ДНОС

Т 

5.725.000,0

0      4.140.307,88      72,32%       

5.725.000,0

0      

4.140.307,8

8      72,32% 

320 

Услуге 

противо

жарне 

заштите 500.000,00      246.358,00      6,91%     0,00% 500.000,00      246.358,00      49,27% 

360 

Јавни 

ред и 

безбедн

ост 

неквали
фикова

на на 

другом 

месту 

3.400.000,0

0      2.286.493,80      47,01%     0,00% 

3.400.000,0

0      

2.286.493,8

0      67,25% 

330 Судови 

1.825.000,0

0      1.607.456,08      47,01%     0,00% 

1.825.000,0

0      

1.607.456,0

8      88,08% 

400 

ЕКОН

ОМСК

И 

ПОСЛ

ОВИ 

255.973.50

0,00      190.070.120,83      74,25% 

73.930.0

00,00 

67.616.000,

00 91,46% 

329.903.50

0,00      

257.686.12

0,83 78,11% 

412 

Општи 

послови 

по 

10.063.500,

00      10.063.500,00      

100,00

% 0,00 0,00   

10.063.500,

00      

10.063.500,

00      100,00% 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 77 

питању 

рада 

421 

Пољопр

ивреда, 

шумарс

тво, лов 

и 

риболо

в 

15.650.000,

00      14.818.903,38      94,69%       

15.650.000,

00      

14.818.903,

38      94,69% 

436 Грејање 0,00      0,00      0,00%     0,00% 0,00      0,00      0,00% 

451 

Друмск

и 

саобраћ

ај 

162.200.00

0,00      137.998.246,15      85,08%       

162.200.00

0,00  

137.998.24

6,15  85,08% 

473 

Туриза

м 

24.660.000,

00      17.697.227,48      71,76% 

73.930.0

00,00      

67.616.000,

00      91,46% 

98.590.000,

00      

85.313.227,

48      86,53% 

474 

Вишена

менски 

развојн

и 

пројект

и 

43.400.000,

00      9.492.243,82      21,87% 0,00      0,00      0,00%     0,00% 

500 

ЗАШТ

ИТА 

ЖИВО

ТНЕ 

СРЕДИ

НЕ 

20.100.000,

00      16.750.564,98      83,34%       

20.100.000,

00      

16.750.564,

98      83,34% 

510 

Управљ

ање 

комуна

лним 
отпадо

м 

отпадо

м 

7.800.000,0

0      7.587.949,48      97,28%       

7.800.000,0

0      

7.587.949,4

8      97,28% 

520 

Управљ

ање 

отпадни

м 

водама 

2.000.000,0

0      990.265,00      49,51% 0,00 0,00   

2.000.000,0

0      990.265,00      49,51% 

540 

Заштит

а 

биљног 

и 

животи

њског 

света 

4.300.000,0

0      3.964.301,50      92,19%       

4.300.000,0

0      

3.964.301,5

0      92,19% 

560 

Заштит

а 

животн

е 

средине 

некласи

фикова
на на 

другом 

месту 

6.000.000,0

0      4.208.049,00      70,13%       

6.000.000,0

0      

4.208.049,0

0      70,13% 

600 

ПОСЛ

ОВИ 

СТАН

ОВАЊ

А И 

ЗАЈЕД

НИЦЕ 

54.725.150,

00      33.873.206,50      61,90% 

19.000.0

00,00 

3.891.402,0

0 20,48% 

73.725.150,

00      

37.764.608,

50      51,22% 

620 

Развој 

заједни

це 

24.425.150,

00      11.630.058,60      47,62% 

19.000.0

00,00      

3.891.402,0

0      20,48% 

43.425.150,

00      

15.521.460,

60      35,74% 

630 

Водосн

абдева

ње 

8.450.000,0

0      2.739.337,20      32,42% 0,00      0,00        

8.450.000,0

0      

2.739.337,2

0      32,42% 

640 

Улична 

расвета 

21.850.000,

00      19.503.810,70      89,26% 0,00      0,00        

21.850.000,

00      

19.503.810,

70      89,26% 

700 

ЗДРАВ

СТВО 

3.765.000,0

0      3.693.975,57      98,11% 0,00      0,00        

3.765.000,0

0      

3.693.975,5

7      98,11% 

720 

Ванбол

ничке 

услуге 700.000,00      631.917,57      90,27% 0,00      0,00              

760 

Здравст

во 

неквали
фикова

но на 

другом 

месту 

3.065.000,0

0      3.062.058,00      99,90% 0,00      0,00        

3.065.000,0

0      

3.062.058,0

0      99,90% 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 78 

800 

РЕКРЕ

АЦИЈА

, 

СПОР

Т, 

КУЛТ

УРА И 

ВЕРЕ 

71.706.000,

00      56.886.309,07      79,33% 

4.597.00

0,00 

2.404.713,0

0 52,31% 

76.303.000,

00      

59.291.022,

07      77,70% 

810 

Услуге 

рекреац

ије и 
спорта 

42.449.000,
00      30.727.924,22      72,39% 0,00      0,00        

42.449.000,
00      

30.727.924,
22      72,39% 

820 

Услуге 

културе 

19.202.000,

00      16.229.299,13      84,52% 

4.597.00

0,00      

2.404.713,0

0      52,31% 

23.799.000,

00      

18.634.012,

13      78,30% 

830 

Услуге 

емитова

ња и 

штампа
ња 

3.300.000,0
0      3.299.990,44      

100,00
% 0,00      0,00        

3.300.000,0
0      

3.299.990,4
4      100,00% 

840 

Верске 

и 

остале 
услуге 

заједни

це 

2.000.000,0

0      2.000.000,00      

100,00

% 0,00      0,00        

2.000.000,0

0      

2.000.000,0

0      100,00% 

860 

Услуге 
културе 

некласи

фикова

не на 

другом 

месту 

4.755.000,0

0      4.629.095,28      97,35% 0,00      0,00      0,00% 

4.755.000,0

0      

4.629.095,2

8      97,35% 

900 

ОБРАЗ

ОВАЊ

Е 

112.215.00

0,00      102.547.564,02      91,38% 

5.207.00

0,00 

4.829.000,0

0 0,00% 

117.422.00

0,00      

107.376.56

4,02 91,45% 

911 

Предшк

олско 

образов

ање 

43.585.000,

00      42.161.191,20      96,73% 

5.207.00

0,00      

4.829.000,0

0      0,00% 

48.792.000,

00      

46.990.191,

20      96,31% 

912 

Основн

о 

образов

ање 

48.510.000,

00      44.217.753,20      91,15% 0,00      0,00      0,00% 

48.510.000,

00      

44.217.753,

20      91,15% 

920 

Средње 

образов

ање 

19.920.000,

00      15.968.679,62      80,16% 0,00      0,00      0,00% 

19.920.000,

00      

15.968.679,

62      80,16% 

980 

Образо

вање 

неквали

фикова

но на 

другом 

месту 200.000,00      199.940,00      99,97% 0,00      0,00        200.000,00      199.940,00      99,97% 

  

УКУП

НИ 

ЈАВНИ 

РАСХ

ОДИ И 

ИЗДАЦ

И 

723.284.15

0,00      577.043.193,45      79,78% 

107.629.

000,00      

83.488.594,

56      77,57% 

830.913.15

0,00      

660.080.00

0,00 79,49% 

 

 
VI ПРОГРАМСКА СТРУКТУРА РАСХОДА И ИЗДАТАКА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-ДЕЦЕМБАР 2018. ГОДИНЕ 

Шифра   Назив       Средства из буџета Сопствени и други приходи              Укупна средства 

Програм 

 

Прогр

амска  

актив

ност/  

Проје

кат   ПЛАН 

ИЗВРШЕЊЕ 

I-XII 2018. % ПЛАН 

ИЗВР

ШЕЊЕ 

I-XII 

2018. % ПЛАН 

ИЗВР

ШЕЊЕ 

I-XII 

2018. % 

1 2 3 4   5 6     7     

1101   

Програм 1.  

Становање, 

урбанизам и 

просторно 

планирање 43.400.000,00 9.492.243,82 21,87% 0,00 0,00 0% 

43.400.000

,00 

9.492.24

3,82 22% 

  

1101-

0001 

Просторно и 

урбанистичко 

планирање 8.400.000,00 5.982.040,00 71,21% 0,00 0,00 0% 

8.400.000,

00 

5.982.04

0,00 71% 

  

1101-

0003 

Управљање 

грађевинским 

земљиштем  6.500.000,00 3.510.203,82 54,00% 0,00 0,00 0% 

6.500.000,

00 

3.510.20

3,82 54% 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 79 

  

1101-

П1 

Градимо 

заједно 

градски трг 28.500.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0% 

28.500.000

,00 0,00 0% 

0601   

Програм 2.  

Комуналне 

делатности 45.100.000,00 36.089.307,51 80,02% 0 0 0% 

45.100.000

,00 

36.089.3

07,51 80% 

  

1102-

0001 

Управљање 

јавним 

осветљењем 21.850.000,00 19.503.810,70 89,26% 0 0 0% 

21.850.000

,00 

19.503.8

10,70 89% 

  

1102-

0002 

Одржавање 

јавних 
зелених 

површина 4.300.000,00 3.964.301,50 92,19%     0% 

4.300.000,

00 

3.964.30

1,50 92% 

  

1102-

0003 

Одржавање 

чистоће на 

површинама 

јавне намене 6.800.000,00 6.660.936,90 97,95%     0% 

6.800.000,

00 

6.660.93

6,90 98% 

  

1102-

0004 Зоохигијена 3.700.000,00 3.220.921,21 87,05%     0% 

3.700.000,

00 

3.220.92

1,21 87% 

 

1102-

0008 

Управљање и 

снабдевање 

водом за пиће 8.450.000,00 2.739.337,20 32,42% 0 0 0% 

8.450.000,

00 

2.739.33

7,20 32% 

1501   

Програм 3.  

Локални 

економски 

развој 34.488.650,00 21.693.558,60 62,90% 

19.000.

000,00 

3.891.40

2,00 20% 

53.488.650

,00 

25.584.9

60,60 48% 

  

1501-

0001 

Унапређење 

привредног и 
инвестиционо

г 

 

амбијентамбиј

ента 1.700.000,00 0,00 0,00%       

1.700.000,

00 0,00 0% 

  

1501-

0002 

Мере активне 

политике 

запошљавања 10.063.500,00 10.063.500,00 100,00% 0 0 0% 

10.063.500

,00 

10.063.5

00,00 100% 

  
1501-
П1 

Подршка 

развоју 

женског и 

омладинског 

предузетништ

ва 

 на територији 
општине 1.000.000,00 435.000,00 43,50% 0 0 0% 

1.000.000,
00 

435.000,
00 44% 

  

1501-

П2 

Куповина 
пословног 

простора 

бивше 

"Обућаре" 12.225.150,00 11.195.058,60 91,57% 0 0 0% 

12.225.150

,00 

11.195.0

58,60 92% 

  

1501-

П3 

Изградња 

Бизнис центра 

на 

Браношевцу 9.500.000,00 0,00 0,00% 

19.000.

000,00 

3.891.40

2,00 20% 

28.500.000

,00 

3.891.40

2,00 14% 

1502   

Програм 4.  

Развој 

туризма 24.660.000,00 17.697.227,48 71,76% 

73.930.

000,00 

67.616.0

00,00 91% 

98.590.000

,00 

85.313.2

27,48 87% 

  
1502-
0001 

Управљање 

развојем 
туризма 19.560.000,00 13.392.509,48 68,47% 

72.230.
000,00 

65.980.0
00,00 91% 

91.790.000
,00 

79.372.5
09,48 86% 

  

1502-

0002 

Промоција 
туристичке 

понуде 5.100.000,00 4.304.718,00 84,41% 

1.700.0

00,00 

1.636.00

0,00 96% 

6.800.000,

00 

5.940.71

8,00 87% 

0101   

Програм 5.  

Пољопривред

а и рурални 

развој 15.650.000,00 14.818.903,38 94,69% 0 0   

15.650.000

,00 

14.818.9

03,38 95% 

  

0101-

0001 

Подршка за 

спровођење 

пољопривредн

е политике у 

локалној 

заједници 15.650.000,00 14.818.903,38 94,69% 0 0   

15.650.000

,00 

14.818.9

03,38 95% 

0401   

Програм 6.  

Заштита 

животне 

средине 9.000.000,00 6.125.326,58 68,06% 0 0   

9.000.000,

00 

6.125.32

6,58 68% 

  

0401-

0001 

Управљање 

заштитом 

животне 

средине  6.000.000,00 4.208.049,00 70,13% 0 0   

6.000.000,

00 

4.208.04

9,00 70% 

  

0401-

0004 

Управљање 

отпадним 

водама   2.000.000,00 990.265,00 49,51%       

2.000.000,

00 

990.265,

00 50% 

  

0401-

0005 

Управљање 

комуналним 1.000.000,00 927.012,58 92,70% 0 0   

1.000.000,

00 

927.012,

58 93% 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 80 

отпадом 

0701   

Програм 7.  

Организација 

саобраћаја и 

саобраћајна 

инфраструкт

ура 165.600.000,00 140.284.739,95 84,71% 0 0   

165.600.00

0,00 

140.284.

739,95 85% 

  

0701-

0002 

Управљање и 

одржавање 

саобраћајне 

инфраструкту

ре 165.600.000,00 140.284.739,95 84,71%       

165.600.00

0,00 

140.284.

739,95 0% 

2001   

Програм 8.  

Предшколско 

васпитање и 

образовање 43.585.000,00 42.161.191,20 96,73% 

5.207.0

00,00 

4.829.00

0,00 93% 

48.792.000

,00 

46.990.1

91,20 96% 

  

2001-

0001 

Функциониса
ње и 

остваривање 

предшколскго

г васпитања  и 

образовања 43.585.000,00 42.161.191,20 96,73% 

5.207.0

00,00 

4.829.00

0,00 93% 

48.792.000

,00 

46.990.1

91,20 96% 

2002   

Програм 9.  

Основно 

образовање 48.710.000,00 44.417.693,20 91,19% 0 0   

48.710.000

,00 

44.417.6

93,20 91% 

  

2002-

0001 

Функциониса

ње основних 

школа 48.710.000,00 44.417.693,20 91,19% 0 0   

48.710.000

,00 

44.417.6

93,20 91% 

2003   

Програм 10. 

Средње 

образовање 19.920.000,00 15.968.679,62 80,16% 0 0   

19.920.000

,00 

15.968.6

79,62 80% 

  

2003-

0001 

Функциониса

ње средњих 

школа 19.920.000,00 15.968.679,62 80,16% 0 0   

19.920.000

,00 

15.968.6

79,62 0% 

0901   

Програм 11.  

Социјална  и 

дечја 

заштита 52.250.000,00 44.207.605,15 84,61% 0 0   

52.250.000

,00 

44.207.6

05,15 85% 

  

0901-

0001 

Једнократне 
помоћи и 

други облици 

помоћи 18.240.000,00 14.612.984,01 80,12% 0 0   

18.240.000

,00 

14.612.9

84,01 80% 

  

0901-

0003 

Дневне услуге 

у заједници 1.200.000,00 1.118.459,82 93,20%       

1.200.000,

00 

1.118.45

9,82 93% 

  

0901-

0004 

Саветодавно 

терапијске и 

социјално 

едукативне 

услуге 100.000,00 0,00 0,00%       100.000,00 0,00 0% 

  

0901-

0005 

Подршка 

реализацији 

програма 

Црвеног крста 2.210.000,00 2.053.227,23 92,91% 0 0   

2.210.000,

00 

2.053.22

7,23 93% 

  

0901-

0007 

Подршка 

рађању и 

родитељству 30.150.000,00 26.325.334,09 87,31% 0 0   

30.150.000

,00 

26.325.3

34,09 87% 

  

0901-

0008 

Подршка 

особама са 

инвалидитето

м 350.000,00 97.600,00 27,89% 0 0   350.000,00 

97.600,0

0 28% 

1801   

Програм 12.  

Здравствена 

заштита 3.765.000,00 3.693.975,57 98,11% 0 0 0% 

3.765.000,

00 

3.693.97

5,57 98% 

  

1801-

0001 

Функциониса

ње установа 

примарне 

здравствене 

заштите 3.065.000,00 3.062.058,00 99,90% 0 0   

3.065.000,

00 

3.062.05

8,00 100% 

  

1801-

0002 Мртвозорство 700.000,00 631.917,57 90,27% 0 0   700.000,00 

631.917,

57 90% 

1201   

Програм 13.  

Развој 

културе 29.257.000,00 26.158.384,85 89,41% 

4.597.0

00,00 

2.404.71

3,00 52% 

33.854.000

,00 

28.563.0

97,85 84% 

  

1201-

0001 

Функциониса
ње локалних 

установа 

културе  23.257.000,00 20.787.782,03 89,38% 

2.436.0

00,00 

837.538,

00 34% 

25.693.000

,00 

21.625.3

20,03 84% 

  

1201-

0002 

Јачање 

културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 2.700.000,00 2.070.612,38 76,69% 

2.161.0

00,00 

1.567.17

5,00 73% 

4.861.000,

00 

3.637.78

7,38 75% 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 81 

  

1201-

0004 

Остваривање 

и 

унапређивање 

јавног 

интереса у 

области 

јавног 

информисања 3.300.000,00 3.299.990,44 100,00%       

3.300.000,

00 

3.299.99

0,44 100% 

1301   

Програм 14.  

Развој спорта 

и омладине 44.063.000,00 31.820.110,03 72,22% 0 0 0% 

45.628.000

,00 

33.301.1

10,03 73% 

  

1301-

0001 

Подршка 

локалним 

спортским 

организацијам

а,  
удружењима и 

савезима 38.900.000,00 29.767.433,16 76,52% 0 0   

38.900.000

,00 

29.767.4

33,16 77% 

  

1301-

0004 

Функциониса

ње локалних 

спортских 

установа 3.549.000,00 960.491,06 27,06%       

3.549.000,

00 

960.491,

06 27% 

 

1301-

0005 

Спровођење 

омладинске 

политике 1.614.000,00 1.092.185,81 67,67% 

1.565.0

00,00 

1.481.00

0,00   

3.179.000,

00 

2.573.18

5,81 81% 

0602   

Програм 15.  

Опште  

услуге 

локалне 

самоуправе 116.215.500,00 98.069.573,75 84,39% 

3.330.0

00,00 

3.266.47

9,56 98% 

119.545.50

0,00 

101.336.

053,31 85% 

  

0602-

0001 

Функциониса

ње локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 89.225.000,00 79.031.697,60 88,58% 

3.330.0

00,00 

3.266.47

9,56 98% 

92.555.000

,00 

82.298.1

77,16 89% 

  

0602-

0002 

Функциониса

ње месних 

заједница 5.853.000,00 5.056.430,05 86,39% 0 0 0% 

5.853.000,

00 

5.056.43

0,05 86% 

  

0602-

0003 

Сервисирање 

јавног дуга 13.800.000,00 12.127.632,02 87,88% 0 0 0% 

13.800.000

,00 

12.127.6

32,02 88% 

  

0602-

0004 

Општинско 

јавно 

правобранила

штво 1.825.000,00 1.607.456,08 88,08% 0 0 0% 

1.825.000,

00 

1.607.45

6,08 88% 

  
0602-
0009 

Текућа 

буџетска 
резерва 3.012.500,00 0,00 0,00% 0 0 0% 

3.012.500,
00 0,00 0% 

  

0602-

0010 

Стална 
буџетска 

резерва 2.000.000,00 0,00 0,00% 0 0 0% 

2.000.000,

00 0,00 0% 

  

0602-

0014 

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама 500.000,00 246.358,00 49,27% 0 0 0% 500.000,00 

246.358,

00 49% 

2101   

Програм 16. 

Политички 

систем 

локалне 

самоуправе 27.620.000,00 24.344.672,76 88,14% 0,00 0,00 0% 

27.620.000

,00 

24.344.6

72,76 88% 

  

2101-

0001 

Функциониса

ње скупштине 16.345.000,00 14.971.121,24 91,59% 0 0 0% 

16.345.000

,00 

14.971.1

21,24 92% 

  

2101-

0002 

Функциониса

ње извршних 

органа 9.325.000,00 7.502.191,52 80,45%     0% 

9.325.000,

00 

7.502.19

1,52 80% 

  

2101-

П1 

Прослава 

Дана општине 1.950.000,00 1.871.360,00 95,97% 0 0 0% 

1.950.000,

00 

1.871.36

0,00 96% 

    

УКУПНИ 

ПРОГРАМС

КИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ  723.284.150,00 577.043.193,45 79,78% 

107.629

.000,00 

83.488.5

94,56 78% 

830.913.15

0,00 

660.531.

788,01 79% 

 

 

 

ПЛАНИРАНИ И ИЗВРШЕНИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-

ДЕЦЕМБАР 2018. 

Еконо

мска 

Ред.бр

ој 
Опис ПЛАН  

ИЗВРШЕЊЕ 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 82 

класи

фикац

ија 

2018 2019 2020 

I-XII 2018. 

1 2 3 4 5 6 4 

    

А. 

КАПИТАЛН

И 

ПРОЈЕКТИ 227.915.150,00 

94.500.000,0

0 94.500.000,00 135.975.781,09 

              

511   

ЗГРАДЕ И 

ГРАЂЕВИНС

КИ 

ОБЈЕКТИ 222.415.150,00 

94.500.000,0

0 94.500.000,00 135.483.978,09 

              

  1 

Изградња 
улица у 
градским и 
приградски
м зонама: 
Ул. Филипа 
Вишњића, 
Ул.Рoда 
Стевовића-
крак,, Ул. 
Мајора 
Илића , Ул. 
Вранешки 
пут, Ул.код 
Спортских 
терена, 
Ружина 
башта,Сока
к 
Борисављев
ићи, 
Раоничке 
буне,Крак 
Карађорђев
е 20.000.000,00 

30.000.000,0

0 30.000.000,00 16.525.614,30 

    

Година 

почетка 

финансирања 

2013,           

    

Година 

завршетка 

финансирања 

2020         

    

Вредност 

пројекта 

110.000.000,00 

дин.         

    

Извор 

финансирања-

Буџет 

општине         



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 83 

  2 

Изградња 
путева у 
селима:  
Горња Бела 
Река-
Спасојевићи
; Басарићи-
река 
Тисовица; 
Зекавице-
Ремовићи 
(наставак); 
Перошевићи
-Раукићи 
(Буковик); 
Ђокићи-
Боранијаше
вићи; Доња 
Бистрица- 
Бошковићи; 
Горња 
Бистрица(ш
кола)-
Главоњићи(
Боранијаши)
; Школа 
Рутоши-
Црква; 
Јасење-
Лапчевићи; 
Батаковићи
-Роговићи 
(Ојковица 
наставак); 
Водостан -
Капетанови
ћи; Тошића 
гробље-
Трудово; 
Лешка 
превија 
стругара-
Лешевићи 
(Василићи); 
Перишићи-
Младеновић
и; Пурићи-
Жалице 
(Радијевићи)
; Мишки гај-
Живановићи
; 
Мијушковић
и-Гробље  
Дробњачко(
Мишки гај); 
Тавник-
Селаковићи; 
Магистралн
и пут-
Волујак; 
Наставак 
пута у 
горње 
Илиће 
(Негбина); 
Полигон-
Батаковића 
брдо(спајањ
е); 
Батаковићи
-Матијевића 
гробље; 
Злошница- 96.400.000,00 

40.000.000,0

0 40.000.000,00 82.816.385,72 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 84 

Крља; 
Друловићи-
Златар; 
Црква 
Дрмановићи
-Бјелићи; 
Асфалтна 
база-
Обућине; 
Дрмановићи
(школа)-
Пушичићи 
(десно) 

    

Година 

почетка 

финансирања 

2013         

    

Година 

завршетка 

финансирања 

након 2020         

    

Вредност 

пројекта175.00

0.000,00 дин.         

    

Извор 

финансирања-

Буџет 

општине         

  3 

Зграде и 
грађевински 
објекти: , 
Спортски 
терени   , 
трафостан
ице и др.         

    

Укупна 

вредност 

пројекта 

37.000.000,00 

динара 26.090.000,00 

10.000.000,0

0   13.910.089,15 

    

Година 

почетка 

финансирања 

2014         

    

Година 

завршетка 

након  2020         

    

Извори 

финансирања: 

Буџет 

општине          

  4 

Пројекти: 
Пројекти 
улица, 
Пројекти 
водовода у 
сеоским МЗ, 
Пројекти 
уређења 
јавних 
површина 6.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 4.712.920,00 

    

Укупна 

вредност 

пројекта.12,50

0,000.00         

    

Година 

почетка 

финансирања 

2013.          

    

Година 

завршетка         



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 85 

финансирања 

након 2020  

    

Извори 

финансирања. 

Буџет 

општине          

  5 

Изградња 
Водовода и 
Kанализациј
е: Изградња 
канализациј
е насеља 
Вионик, 
Изградња 
водовода 
Ћурчића 
врело 8.000.000,00 

20.000.000,0

0 20.000.000,00 1.754.356,80 

    

Укупна 

вредност 

пројекта.81,50

0,000.00         

    

Година 

почетка 

финансирања 

2017.          

    

Година 

завршетка 

финансирања  

након 2020.         

    

Извори 

финансирања. 

Буџет 

општине          

  6 

Куповина 

пословног 

простора 

бивше 

"Обућаре" 12.225.150,00 8.800.000,00 8.800.000,00 11.195.058,60 

    

Укупна 

вредност 

пројекта 

47.800.000,00 

Година 

почетка 

финансирања 

2016.  

Година 

завршетка 

финансирања 

2021. 

Извор 

финансирања: 

Буџет 

општине 

        

  7 

Изградња 

Бизнис 

центра на 

Браношевцу 19.500.000,00 0,00   0,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 86 

    

Укупна 

вредност 

пројекта 

53.100.000,00 

Година 

почетка 

финансирања 

2017.  

Година 

завршетка 

финансирања 

2018. 

Извор 

финансирања: 

Буџет 

општине, 

Донације од 

међународних 

организација 

        

  8 

Градимо 

заједно 

градски трг 28.500.000,00     0,00 

    

Укупна 

вредност 

пројекта: 

50.000.000         

    

Година 

почетка 

финансирања: 

2018.         

    

Година 

завршетка 

финансирања: 

2018.         

    

Извор 

финансирања: 

Буџет 

општине, 

Буџет 

Републике         

  9 

Изградња 
Јавне 
расвете: 
Јавне 
расвета у 
улице поред 
цркве, Јавна 
расвета у 
сеоским МЗ, 
пешачка 
стаза,Турис
тичка зона 
Златар 3.700.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 3.168.259,82 

    

Укупна 

вредност 

пројекта 

10,000,000         

    

Година 

почетка 

финансирања 

2013.          

    

Година 

завршетка 

финансирања 

након 2020.         

    

Извори 

финансирања: 

Буџет 

општине         



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 87 

  10 

Капитално 

одржавање 

зграда 

општине, 

 Укупна 

вредност 

пројекта 

12.180.000 

динара. 

Година 

почетка 

финансирања 

2015.  

Година 

завршетка 

након 2020.  

 Извор 

финансирања 

буџет општине 

и буџет 

Републике 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 709.293,70 

  11 

Израда 

пројекта из 

области  

безбедност у 

саобраћају 1.000.000,00 0,00 0,00 692.000,00 

541   Земљиште 5.500.000,00     491.803,00 

    

Б. ОСТАЛИ 

КАПИТАЛН

И ИЗДАЦИ 19.277.000,00 5.700.000,00 5.500.000,00 11.198.133,02 

              

512   

МАШИНЕ И 

ОПРЕМА 13.372.000,00 5.300.000,00 5.100.000,00 9.654.931,02 

  1 

Опрема  за 

јавни ред и 

безбедност 1.700.000,00 500.000,00 500.000,00 1.046.246,40 

  2 

Опрема за 

производњу   500.000,00 500.000,00   

  3 

  

Администрати

вна опрема 5.090.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 4.591.096,00 

  4 

Опрема за 

културу 240.000,00 200.000,00 200.000,00 93.151,00 

  5 

Oстале 

некретнине и 

опрема  1.700.000,00 200.000,00 0,00   

  6 Остала опрема   200.000,00 200.000,00   

  7 

Опрема за 

пољопривреду   0,00 0,00   

  8 

Опрема за 

спорт 1.212.000,00 200.000,00 200.000,00 1.128.000,00 

  9 

Oпрема за 

саобраћај 3.430.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.796.437,62 

    ОСТАЛО 5.905.000,00 400.000,00 400.000,00 1.543.202,00 

513 1 

Остале 

некретнине и 

опрема 3.700.000,00       

515 2 

Књиге у 

библиотеци и 

остала 

нематеријална 

имовина 2.205.000,00 400.000,00 400.000,00 1.543.202,00 

4512   

 В. 

КАПИТАЛН

Е 

СУБВЕНЦИЈ

Е 0,00     0,00 

  1 

Капиталне 

субвенције за 

депонију у 0,00 0,00 0,00 0,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 88 

изградњи 

4632   

Г. 

КАПИТАЛН

И 

ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ 

НИВОИМА 

ВЛАСТИ 10.702.300,00 

18.323.000,0

0 15.172.000,00 8.418.839,26 

  1 

Гинмазија " 

Пиво 

Караматијевић

" капитално 

одржавање 0,00 800.000,00 500.000,00 0,00 

  2 

ОШ " Живко 

Љујић -

Капитално 

одржавање 3.000.000,00 1.443.000,00 392.000,00 2.996.260,24 

  3 

ОШ  Јасеново- 

капитално 

одржавање у 

матичној 

школи, у 

школи у 

Кућанима и 

Доњој Белој 

Реци 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 

  4 

ОШ " Гојко 

Друловић" -

Радоиња- 

капитално 

одржавање  у 

матичној 

школи и 

школи у 

Драглици 800.000,00 4.800.000,00 5.000.000,00 793.380,00 

  5 

ОШ 

Акмачићи-

капитално 

одржавање у 

матичној 

школи и 

школи у 

Виловима 800.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 787.056,00 

  6 

ОШ " Кнезова 

Рашковића 

Божетићи- 

капитално 

одржавање, 

подови и 

столарија 500.000,00 1.800.000,00 500.000,00 498.300,00 

  7 

ОШ " 

Добрисав 

Рајић" 

Бистрица-

капитално 

одржавање 189.000,00 850.000,00 150.000,00 0,00 

  8 

Машине и 

опрема 5.289.000,00 7.000.000,00 7.000.000,00 3.219.985,30 

  9 

Књиге у 

библиотеци 124.300,00 130.000,00 130.000,00 123.857,72 

              

4642   

 Д. 

КАПИТАЛН

И 2.645.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 2.642.058,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 89 

ТРАНСФЕРИ 

ОРГАНИЗАЦ

ИЈАМА 

ОБАВЕЗНОГ 

СОЦИЈАЛН

ОГ 

ОСИГУРАЊ

А 

 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
VII Укупно планирани и извршени расходи и издаци у 2018. години према функционалној и економској класификацији и изворима 

финансирањапо корисницима, Средства из буџета у износу од 723.284.150,00 динара и средства из додатних прихода директних и 

индиректних корисника буџета  у износу од 107.629.000,00 динара распоређени  по корисницима, и врстама издатака, извршени су из буџета 

у износу од 577.043.193,00 динара и из осталих извора у износу од 83.488.595,00 динара у периоду  од I-XII  2018 .године. 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
г
р

а
м

с
к

а
 к

л
а
с
и

ф
и

к
а
ц

ц
и

ја
 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Еко

ном

ска 

клас

ифи

кац

ија 

И

з

в

. 

ф

и

н

. 

ОПИС 

Средства из буџета 
 Средства из 

осталих извора  
Укупна средства 

            

Плани

рана 

средств

а  за 

2018. 

Извршењ
е јануар-

децембар 
2018. 

% 

Пла

нир

ана 

сред

ства  

за 

2018

. 

Изв
рше
ње 
јану
ар-
дец
емб
ар 
201
8. 

% 

Плани

рана 

средств

а  за 

2018. 

Извршењ
е јануар-

децембар 
2018. 

% 

1 2 3   4 5   6 7 8 9 8           

              

ОПШТЕ 

ЈАВНЕ 

УСЛУГЕ                   

1 

1

,

0

1           

СКУПШТ

ИНА 

ОПШТИН

Е                   

      

2

1

0

1       

ПРОГРА

М 16-

Политичк

и систем 

локалне 

самоуправ

е                   

      

2

1

0

1

-

0

0

0

1       

Програмс

ка 

акивност-

Функцион

исање 

Скупштин

е                   

    

1

1

0         

Извршни и 

законодав

ни органи                   

        1 411   

Плате, 

додаци  и 

накнаде 

1.210.00

0,00      

1.112.198,0

4      91,92       
1.210.00

0,00  

1.112.198,0

4  91,92 

          
4111
10   

Плате, 

додаци и 

накнаде 

функционе
ра 

1.210.00
0,00      

1.112.198,0
4      91,92       

1.210.00
0,00  

1.112.198,0
4  91,92 

        2 412   

Социјални 

доприноси 

на терет 

послодавц

а 

215.000,

00      199.083,35      92,60       
215.000,

00  199.083,35  92,60 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 90 

        

  

4120

00   

Социјални 

доприноси 

на терет 

послодавца 

215.000,

00      199.083,35      92,60       
215.000,

00  199.083,35  92,60 

        

3 414   

Социјална 

давања 

запослени

ма 

60.000,0

0      0,00      0,00       
60.000,0

0  0,00  0,00 

        

4 415   

Накнаде 

трошкова 

за 

запослене 

50.000,0

0      28.440,00      56,88       
50.000,0

0  28.440,00  56,88 

        

  

4151

10   

Накнаде 

трошкова 

за 

запослене 

50.000,0

0      28.440,00      56,88       
50.000,0

0  28.440,00  56,88 

        

5 416   

Награде 

запослени

ма и 

остали 

посебни 

расходи 0,00      0,00      0,00 0,00     0,00  0,00  0,00 

        

  

4161

00   

Награде 

запослени

ма и 

остали 

посебни 

расходи 0,00      0,00      0,00       0,00  0,00  0,00 

        

6 421   

Стални 

трошкови 

180.000,

00      121.527,06      67,52       
180.000,

00  121.527,06  67,52 

        

  

4214

00   

Услуге 

комуникац

ија 

80.000,0

0      39.847,06      49,81       
80.000,0

0  39.847,06  49,81 

        

  

4219

00   

Остали 

трошкови 

100.000,

00      81.680,00      81,68       
100.000,

00  81.680,00  81,68 

        

7 422   

Трошкови 

службених 

путовања 

150.000,

00      11.920,06      7,95       
150.000,

00  11.920,06  7,95 

        

  

4221

00   

Трошкови 

службених 

путовања у 

земљи 

функционе

ра и 

oдборника 

100.000,

00      2.140,00      2,14       
100.000,

00  2.140,00  2,14 

        

  

4222

00   

Трошкови 

службеног 

путовања у 

иностранст

во 

функционе
ра и 

одборника 

50.000,0

0      9.780,06      19,56       
50.000,0

0  9.780,06  19,56 

        

8 423   

Услуге по 

уговору 

13.400.0

00,00      

12.831.373,

38      95,76       
13.400.0

00,00  

12.831.373,

38  95,76 

        

  

4231

90   

Администр

ативне 

услуге 

13.000.0

00,00      

12.488.753,

38      96,07       
13.000.0

00,00  

12.488.753,

38  96,07 

        

  

4233

00   

Услуге 

образовањ
а и 

усавршава

ња 

запослених 

50.000,0

0      0,00      0,00       
50.000,0

0  0,00  0,00 

        

  

4234

00   

Услуге 

информиса

ња   

100.000,

00      85.500,00      85,50       
100.000,

00  85.500,00  85,50 

        

  

4237

00   

Репрезента

ција  

200.000,

00      250.400,00      125,20       
200.000,

00  250.400,00  125,20 

        

  

4239

00   

Остале 

опште 

услуге 

50.000,0

0      6.720,00      13,44       
50.000,0

0  6.720,00  13,44 

        

9 426   Материјал 

430.000,

00      259.939,43      60,45       
430.000,

00  259.939,43  60,45 

        

  

4261

00   

Администр

ативни 

материјал 

300.000,

00      226.014,00      75,34       
300.000,

00  226.014,00  75,34 

        

  

4263

00   

Материјал 

за 
образовањ

е и 

усавршава

ње  

30.000,0

0      0,00      0,00       
30.000,0

0  0,00  0,00 

        

  

4264

00   

Материјал 

за 

саобраћај 

50.000,0

0      0,00      0,00       
50.000,0

0  0,00  0,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 91 

        

  

4268

00   

Материјал 

за 

одржавање 

хигијене и 

угоститељс

тво 

50.000,0

0      33.925,43      67,85       
50.000,0

0  33.925,43  67,85 

        

10 465   

Остале 

донације, 

дотације и 

транфери 

386.000,

00      142.651,92      36,96       
386.000,

00  142.651,92  36,96 

        

  

4651

12   

Остале 

текуће 

дотације 

по закону 

386.000,

00      142.651,92      36,96       
386.000,

00  142.651,92  36,96 

        

11 481   

Дотације 

невладини

м 

организац

ијама 

264.000,

00      263.988,00      100,00       
264.000,

00  263.988,00  100,00 

       

      

 Средства 

ове 

апропријац
ије 

користиће  

се за 

финансира

ње 

парламента

рних 

фстранака                  

заступљен

их у СО-е 

Нова 

Варош             0,00  0,00  0,00 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

110             0,00  0,00  0,00 

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

16.345.0

00,00      

14.971.121,

24      91,59       
16.345.0

00,00  

14.971.121,

24  91,59 

        

      
Функција 

110: 

16.345.0

00,00      

14.971.121,

24      91,59       
16.345.0

00,00  

14.971.121,

24  91,59 

        

      

Извори 

финансир

анја  за 

ПА 2101- 

0001:             0,00  0,00  0,00 

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

16.345.0

00,00      

14.971.121,

24      91,59       
16.345.0

00,00  

14.971.121,

24  91,59 

        

      

Свега за 

ПА 2101-

0001 

16.345.0

00,00      

14.971.121,

24      91,59       
16.345.0

00,00  

14.971.121,

24  91,59 

        

      

Извори 

финансир

анја  за 

ПРОГРА

М 0602 :             0,00  0,00  0,00 

        

      

 Приходи 

из буџета 

16.345.0

00,00      

14.971.121,

24      91,59       
16.345.0

00,00  

14.971.121,

24  91,59 

        

      

Свега за 

ПРОГРА

М 2101: 

16.345.0

00,00      

14.971.121,

24      91,59       
16.345.0

00,00  

14.971.121,

24  91,59 

        

  

Извори 

финансир

ања за 

раздео 1:             0,00  0,00  0,00 

        

0

1 

 Приходи 

из буџета 

16.345.0

00,00      

14.971.121,

24      91,59       
16.345.0

00,00  

14.971.121,

24  91,59 

              

УКУПНО 

РАЗДЕО 

1: 

16.345.0

00,00      

14.971.121,

24      91,59       
16.345.0

00,00  

14.971.121,

24  91,59 

2 

2
,
0
1           

ОПШТИН

СКО 

ВЕЋЕ                   

      

2

1

0

1       

ПРОГРА

М 16-

Политичк

и систем 

локалне 

самоуправ

е                   

      
2

1       
Програмс

ка                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 92 

0

1

-

0

0

0

2 

активност

-

Функцион

исање 

извршних 

органа 

      

1

1

0       

Извршни и 

законодав

ни органи                   

      
  

12 421   

Стални 

трошкови 

50.000,0

0      0,00      0,00       
50.000,0

0  0,00  0,00 

      

  

13 422   

Трошкови 

службених 

путовања 

50.000,0

0      0,00      0,00       
50.000,0

0  0,00  0,00 

      

  

14 423   

Услуге по 

уговору-

накнада 

члановим

а Већа 

2.800.00

0,00      

2.023.704,3

2      72,28       
2.800.00

0,00  

2.023.704,3

2  72,28 

      

  

15 426   

Админист

ративни 

материјал 

150.000,

00      138.058,68      92,04       
150.000,

00  138.058,68  92,04 

      

  

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

110                   

      
  

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

3.050.00

0,00      

2.161.763,0

0      70,88       
3.050.00

0,00  

2.161.763,0

0  70,88 

      
  

      
Функција 

110: 

3.050.00

0,00      

2.161.763,0

0      70,88       
3.050.00

0,00  

2.161.763,0

0  70,88 

      

  

      

Извори 

финансир

анја  за 

ПА 2101-

0002:                   

      
  

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

3.050.00

0,00      

2.161.763,0

0      70,88       
3.050.00

0,00  

2.161.763,0

0  70,88 

      

  

      

Свега за 

ПА 2101-

0002 

3.050.00

0,00      

2.161.763,0

0      70,88       
3.050.00

0,00  
2.161.763,0

0  70,88 

      

  

      

Извори 

финансир

анја  за 

ПРОГРА

М 0602 :                   

      
  

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

3.050.00

0,00      

2.161.763,0

0      70,88       
3.050.00

0,00  

2.161.763,0

0  70,88 

      

  

      

Свега за 

ПРОГРА

М 2101: 

3.050.00

0,00      

2.161.763,0

0      70,88       
3.050.00

0,00  

2.161.763,0

0  70,88 

      

  

      

Извори 

финансир

ања за 

раздео 2:                   

      
  

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

3.050.00

0,00      

2.161.763,0

0      70,88       
3.050.00

0,00  

2.161.763,0

0  70,88 

      

  

      

УКУПНО 

ЗА 

РАЗДЕО 

2: 

3.050.00

0,00      

2.161.763,0

0      70,88       
3.050.00

0,00  

2.161.763,0

0  70,88 

3 3

,

0

1 

    

      

ПРЕДСЕД

НИК 

ОПШТИН

Е                    

    

  

2

1

0

1       

ПРОГРА

М 16-

Политичк

и систем 

локалне 

самоуправ

е                   

    

  

2

1

0

1

-

0

0

0

2       

Програмс

ка 

активност

-

Функцион

исање 

извршних 

органа                   

    1

1

  

      
Извршни и 

законодав                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 93 

0 ни органи 

        

16 411   

Плате, 

додаци  и 

накнаде 

2.700.00

0,00      

2.593.771,7

1      96,07       
2.700.00

0,00  

2.593.771,7

1  96,07 

        

  

4111

10   

Плате, 

додаци и 

накнаде 

функционе

ра 

2.700.00

0,00      

2.593.771,7

1      96,07       
2.700.00

0,00  

2.593.771,7

1  96,07 

        

17 412   

Социјални 

доприноси 

на терет 

послодавц

а 

485.000,

00      464.285,01      95,73       
485.000,

00  464.285,01  95,73 

        

  

4120

00   

Социјални 

доприноси 

на терет 

послодавца 

485.000,

00      464.285,01      95,73       
485.000,

00  464.285,01  95,73 

        

18 413   

Накнаде у 

натури 

30.000,0

0      18.600,00      62,00       
30.000,0

0  18.600,00  62,00 

        

  

4131

00   

Накнаде у 

натури 

30.000,0

0      18.600,00      62,00       
30.000,0

0  18.600,00  62,00 

        

19 414   

Социјална 

давања 

запослени

ма 

60.000,0

0      0,00      0,00       
60.000,0

0  0,00  0,00 

        

20 416   

Награде 

запослени

ма и 

остали 

посебни 

расходи 0,00      0,00      0,00       0,00  0,00  0,00 

        

  

4161

00   

Награде 

запослени

ма и 

остали 

посебни 

расходи     0,00       0,00  0,00  0,00 

        

21 421   

Стални 

трошкови 

320.000,

00      206.189,05      64,43       
320.000,

00  206.189,05  64,43 

        

  

4214

00   

Услуге 

комуникац

ија 

300.000,

00      206.189,05      68,73       
300.000,

00  206.189,05  68,73 

        

  

4219

00   

Остали 

трошкови 

20.000,0

0      0,00      0,00       
20.000,0

0  0,00  0,00 

        

22 422   

Трошкови 

службених 

путовања 

300.000,

00      62.581,16      20,86       
300.000,

00  62.581,16  20,86 

        

  

4221

00   

Трошкови 

службених 

путовања у 

земљи  

200.000,

00      39.525,00      19,76       
200.000,

00  39.525,00  19,76 

        

  

4222

00   

Трошкови 

службеног 

путовања у 
иностранст

во  

100.000,

00      23.056,16      23,06       
100.000,

00  23.056,16  23,06 

        

23 423   

Услуге по 

уговору 

910.000,

00      694.311,50      76,30       
910.000,

00  694.311,50  76,30 

        

  

4234

00   

Услуге 

информиса

ња  

160.000,

00      122.000,00      76,25       
160.000,

00  122.000,00  76,25 

        

  

4237

00   

Репрезента

ција  

700.000,

00      572.311,50      81,76       
700.000,

00  572.311,50  81,76 

        

  

4239

00   

Остале 

опште 

услуге 

50.000,0

0      0,00      0,00       
50.000,0

0  0,00  0,00 

        

24 424   

Специјали

зоване 

услуге             0,00  0,00  0,00 

        

25 426   

Админист

ративни 

материјал 

1.000.00

0,00      981.799,85      98,18       
1.000.00

0,00  981.799,85  98,18 

        

  

4261

00   

Администр

ативни 

материјал 

100.000,

00      99.731,56      99,73       
100.000,

00  99.731,56  99,73 

        

  

4264

00   

Материјал 

за 

саобраћај 

600.000,

00      600.000,00      100,00       
600.000,

00  600.000,00  100,00 

        

  

4268

00   

Материјал 

за 

240.000,

00      236.546,29      98,56       
240.000,

00  236.546,29  98,56 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 94 

одржавање 

хигијене и 

угоститељс

тво 

        

  

4269

00   

Материјал 

за посебне 

намене 

60.000,0

0      45.522,00      75,87       
60.000,0

0  45.522,00  75,87 

        

26 465   

Остале 

донације, 

дотације и 

транфери 

350.000,

00      318.890,24      91,11       
350.000,

00  318.890,24  91,11 

        

  

4651

12   

Остале 

текуће 

дотације 

по закону 

350.000,

00      318.890,24      91,11       
350.000,

00  318.890,24  91,11 

        

27 482   

Порези, 

обавезне 

таксе и 

казне 

20.000,0

0      0,00      0,00       
20.000,0

0  0,00  0,00 

        

  

4821

00   

Остали 

порези 

10.000,0

0      0,00      0,00       
10.000,0

0  0,00  0,00 

        

  

4822

00   

Обавезне 

таксе 

10.000,0

0      0,00      0,00       
10.000,0

0  0,00  0,00 

        

28 483   

Новчане 

казне и 

пенали по 

решењу 

судова 

100.000,

00      0,00      0,00       
100.000,

00  0,00  0,00 

        

  

4831

00   

Новчане 

казне и 

пенали по 

решењу 

судова 

100.000,

00      0,00      0,00       
100.000,

00  0,00  0,00 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

110:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 
6.275.00

0,00      

5.340.428,5

2      85,11       
6.275.00

0,00  

5.340.428,5

2  85,11 

        

      
Функција 

110: 

6.275.00

0,00      

5.340.428,5

2      85,11       
6.275.00

0,00  

5.340.428,5

2  85,11 

        

      

Извори 

финансир

ања ПА 

2101-0002:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

6.275.00

0,00      

5.340.428,5

2      85,11       
6.275.00

0,00  

5.340.428,5

2  85,11 

        

      

Свега за 

ПА 2101-

0002: 

6.275.00

0,00      

5.340.428,5

2      85,11       
6.275.00

0,00  

5.340.428,5

2  85,11 

      2

1

0

1

-

П

1       

Пројекта 

0602/П1: 

Прослава 

Дана 

општине                   

      1

1

0 

      

Извршни и 

законодав

ни органи                   

        

29 423   

Услуге по 

уговору 

520.000,

00      515.480,00      99,13       
520.000,

00  515.480,00  99,13 

        

30 426   Материјал 

150.000,

00      117.880,00      78,59       
150.000,

00  117.880,00  78,59 

        

31 472   

Награде 

поводом 

Дана 

општине 

1.280.00

0,00      

1.238.000,0

0      96,72       
1.280.00

0,00  

1.238.000,0

0  96,72 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 95 

        

      

Ова 

апропријац

ија ће се 

извршават

и  на 

основу 

Правилник

а а по 

одлуци 
Председни

ка 

општине                   

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

110:                   

        

    

0

1 

Приходи 

из буџета 

1.950.00

0,00      

1.871.360,0

0      95,97       
1.950.00

0,00  

1.871.360,0

0  95,97 

        

      
Функција 

110: 

1.950.00

0,00      

1.871.360,0

0      95,97       
1.950.00

0,00  

1.871.360,0

0  95,97 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

Пројекат 

П1:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

1.950.00

0,00      

1.871.360,0

0      95,97       
1.950.00

0,00  

1.871.360,0

0  95,97 

        

      

Свега за 

ПРОГРА

М 2101-

П1: 

1.950.00

0,00      

1.871.360,0

0      95,97       
1.950.00

0,00  

1.871.360,0

0  95,97 

              

Извори 

финансир

ања 

Програм  

2101:     0,00             

        

    
0
1 

 Приходи 
из буџета 

8.225.0
00,00      

7.211.788,
52      87,68       

8.225.00

0,00  

7.211.788,5

2  87,68 

        

      

Свега за 

ПРОГРА

М 2101: 

8.225.0
00,00      

7.211.788,
52      87,68       

8.225.00

0,00  

7.211.788,5

2  87,68 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

раздео 3     0,00             

        

    

0

1 

Приходи 

из буџета 

8.225.00

0,00      

7.211.788,5

2      87,68       
8.225.00

0,00  

7.211.788,5

2  87,68 

        

      

УКУПНО 

РАЗДЕО 

3: 

8.225.00

0,00      

7.211.788,5

2      87,68       
8.225.00

0,00  

7.211.788,5

2  87,68 

4 

4

,

0

1           

ЈАВНИ 

ПРАВОБР

АНИЛАЦ                   

      

0

6

0

2       

ПРОГРА

М 15-

Опште  

услуге 

локалне 

самоуправ

е                   

      

0

6

0

2

-

0

0

0

4       

Програмс

ка 

активност 

:Општинс

ко 

правобран

илаштво                   

    

3

3

0         Судови                   

        32 411   

Плате, 

додаци  и 

накнаде 

1.250.00

0,00      

1.236.682,8

0      98,93       
1.250.00

0,00  

1.236.682,8

0  98,93 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 96 

          

4111

10   

Плате, 

додаци и 

накнаде 

функционе

ра 

1.250.00

0,00      

1.236.682,8

0      98,93       
1.250.00

0,00  

1.236.682,8

0  98,93 

        33 412   

Социјални 

доприноси 

на терет 

послодавц

а 

225.000,

00      221.366,23      98,38       
225.000,

00  221.366,23  98,38 

          

4120

00   

Социјални 

доприноси 

на терет 

послодавца 

225.000,

00      221.366,23      98,38       
225.000,

00  221.366,23  98,38 

        34 414   

Социјална 

давања 

запослени

ма 

30.000,0

0      0,00      0,00       
30.000,0

0  0,00  0,00 

        35 421   

Стални 

трошкови 

30.000,0

0      5.159,07      17,20       
30.000,0

0  5.159,07  17,20 

          
4214
00   

Услуге 

комуникац
ија 

20.000,0
0      5.159,07      25,80       

20.000,0
0  5.159,07  25,80 

          
4219
00   

Остали 
трошкови 

10.000,0
0      0,00      0,00       

10.000,0
0  0,00  0,00 

        36 422   

Трошкови 

службених 

путовања 

50.000,0

0      3.670,00      7,34       
50.000,0

0  3.670,00  7,34 

        37 423   

Услуге по 

уговору 

30.000,0

0      0,00      0,00       
30.000,0

0  0,00  0,00 

          

4237

10   

Репрезента

ција 

(угоститељ

ске услуге)     0,00       0,00  0,00  0,00 

          

4233

20   Котизација 

30.000,0

0      0,00      0,00       
30.000,0

0  0,00  0,00 

        38 426   Материјал 

30.000,0

0      1.100,00      3,67 0,00     
30.000,0

0  1.100,00  3,67 

          

4261

00   

Администр

ативни 

материјал 

30.000,0

0      1.100,00      3,67       
30.000,0

0  1.100,00  3,67 

        39 465   

Остале 

донације, 

дотације и 

транфери 

180.000,

00      139.477,98      77,49       
180.000,

00  139.477,98  77,49 

          

4651

12   

Остале 

текуће 
дотације 

по закону 

180.000,

00      139.477,98      77,49       
180.000,

00  139.477,98  77,49 

              

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

330:                   

            
0
1 

 Приходи 
из буџета 

1.825.00

0,00      

1.607.456,0

8      88,08 0,00     
1.825.00

0,00  

1.607.456,0

8  88,08 

              
Функција 

330: 

1.825.00

0,00      

1.607.456,0

8      88,08       
1.825.00

0,00  

1.607.456,0

8  88,08 

              

Извори 

финансир

ања за ПА 

0602/0004:                   

            

0

1 

 Приходи 

из буџета 

1.825.00

0,00      

1.607.456,0

8      88,08 0,00     
1.825.00

0,00  

1.607.456,0

8  88,08 

              

Свега за 

ПА 0602-

0004: 

1.825.00

0,00      

1.607.456,0

8      88,08       
1.825.00

0,00  

1.607.456,0

8  88,08 

              

Извори 

финансир

ања 

Програм  

0602:                   

            

0

1 

Приходи 

из буџета 

1.825.00

0,00      

1.607.456,0

8      88,08       
1.825.00

0,00  

1.607.456,0

8  88,08 

              

Свега за 

ПРОГРА

М 0602: 

1.825.00

0,00      

1.607.456,0

8      88,08       
1.825.00

0,00  

1.607.456,0

8  88,08 

              

Извори 

финансир

ања за 

раздео 4:             0,00  0,00  0,00 

            

0

1 

 Приходи 

из буџета 
1.825.00

0,00      

1.607.456,0

8      88,08 0,00     
1.825.00

0,00  

1.607.456,0

8  88,08 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 97 

              

УКУПНО 

РАЗДЕО 

4: 

1.825.00

0,00      

1.607.456,0

8      88,08 0,00     
1.825.00

0,00  

1.607.456,0

8  88,08 

5 

5

,

0

1           

ОПШТИН

СКА 

УПРАВА                   

      

0

6

0

2       

ПРОГРА

М 15-

Опште 

услуге 

локалне 

самоуправ

е                   

      

0

6

0

2

-

0

0

0

1       

Програмс

ка 

активност

-

Функцион

исање 

локалне 

самоуправ

е и 

градских 

општина                   

    

1

3

0         
Опште 

услуге                   

        40 411   

Плате, 

додаци и 

накнаде 

запослени

х 

38.560.0

00,00      

36.092.256,

57      93,60       
38.560.0

00,00  

36.092.256,

57  93,60 

          
4111
00   

Плате, 

додаци и 

накнаде 
запослених 

38.560.0
00,00      

36.092.256,
57      93,60       

38.560.0
00,00  

36.092.256,
57  93,60 

        41 412   

Социјални 

доприноси 

на терет 

послодавц

а 

6.900.00

0,00      

6.504.154,0

0      94,26       
6.900.00

0,00  

6.504.154,0

0  94,26 

          

4120

00   

Социјални 

доприноси 
на терет 

послодавца 

6.900.00

0,00      

6.504.154,0

0        
94,2

6     

6.900.00

0,00  

6.504.154,0

0  94,26 

        42 413   

Накнаде у 

натури 

200.000,

00      195.300,00      97,65       
200.000,

00  195.300,00  97,65 

          

4131

40   

Роба и 

услуге које 

обезбеђује 
послодавац

-поклони 

за Нову 

годину, 

Божић и 

др. 

200.000,

00      195.300,00      97,65       
200.000,

00  195.300,00  97,65 

        43 414   

Социјална 

давања 

запослени

м 

1.215.00

0,00      930.231,60      76,56 0,00 0,00   
1.215.00

0,00  930.231,60  76,56 

          

4141

00   

Исплата 

накнада за 

време 

одсуствова

ња са 

посла на 

терет 

фондова 

70.000,0

0      43.108,04      61,58       
70.000,0

0  43.108,04  61,58 

          

4143

00   

Отпремнин

е и помоћи 

370.000,

00      367.123,56      99,22       
370.000,

00  367.123,56  99,22 

          

4144

00   

Помоћ у 

медицинск

ом лечењу 
запослених

,чл.уже 

породице  

и др. 

помоћи 

775.000,

00      520.000,00      67,10       
775.000,

00  520.000,00  67,10 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 98 

        44 415   

Накнаде 

за 

запослене 

535.000,

00      521.020,24      97,39       
535.000,

00  521.020,24  97,39 

          

4151

00   

Накнаде 

трошкова 

за 

запослене 

535.000,

00      521.020,24      97,39       
535.000,

00  521.020,24  97,39 

        45 416   

Награде, 

бонуси и 

остали 

расходи 

550.000,

00      543.852,00      98,88       
550.000,

00  543.852,00  98,88 

          

4161

00   

Награде 

запослени

ма и 

остали 

посебни 

расходи 

550.000,

00      543.852,00      98,88       
550.000,

00  543.852,00  98,88 

        46 421   

Стални 

трошкови 

16.360.0

00,00      

14.539.211,

81      88,87 0,00 0,00   
16.360.0

00,00  

14.539.211,

81  88,87 

          

4211

00   

Трошкови 

платног 

промета и 
банкарских 

услуга 

1.020.00

0,00      

1.016.163,0

4      99,62       
1.020.00

0,00  

1.016.163,0

4  99,62 

          

4212

00   

Енергетске 

услуге 

8.810.00

0,00      

7.454.334,9

1      84,61       
8.810.00

0,00  

7.454.334,9

1  84,61 

        

  

4213

00   

Комуналне 

услуге 

4.800.00

0,00      

4.396.836,3

4      91,60       
4.800.00

0,00  

4.396.836,3

4  91,60 

        

  

4214

00   

Услуге 

комуникац

ија-пошта, 

телефон, 

интернет 

1.250.00

0,00      

1.242.533,8

0      99,40       
1.250.00

0,00  

1.242.533,8

0  99,40 

        

  

4215

00   

Трошкови 

осигурања 

300.000,

00      254.343,72      84,78       
300.000,

00  254.343,72  84,78 

        

  

4216

00   

Закуп 

осталог 

простора  

160.000,

00      160.000,00      100,00       
160.000,

00  160.000,00  100,00 

        

      

Средства 

ће се 

користити 

за закуп 

простора 

од 

Синдиката      0,00       0,00  0,00  0,00 

        

  

4219

00   

Остали 

трошкови 

20.000,0

0      15.000,00      75,00       
20.000,0

0  15.000,00  75,00 

        

47 422   

Трошкови 

службених 

путовања 

450.000,

00      118.409,49      26,31 0,00 0,00   
450.000,

00  118.409,49  26,31 

        

  

4221

00   

Трошкови 

службених 

путовања у 

земљи 

400.000,

00      100.615,02      26,31       
400.000,

00  100.615,02  25,15 

        

  

4222
00   

Трошкови 

службених 

путовања у 
иност. 

50.000,0
0      17.794,47      25,15             

        

48 423   

Услуге по 

уговору 

4.250.00

0,00      

3.957.275,2

7      93,11 

3.29

0.00

0,00 

3.23

2.49

4,56 

0

,

0

0 

7.540.00

0,00  

7.189.769,8

3  95,36 

        

  
4231
00   

Администр

ативне 
услуге 

1.500.00
0,00      

1.451.228,8
4      96,75 

2.31

0.00
0,00 

2.25

2.49
4,56   

3.810.00
0,00  

3.703.723,4
0  97,21 

        
  

4232
00   

Компјутер
ске услуге 

1.110.00
0,00      

1.100.154,6
9      99,11       

1.110.00
0,00  

1.100.154,6
9  99,11 

        

  

4233

00   

Услуге 
образовањ

а и 

усавршава

ња 

запослених 

150.000,

00      140.430,00      93,62       
150.000,

00  140.430,00  93,62 

        

  

4234

00   

Услуге 

информиса

ња 

500.000,

00      459.573,30      91,91       
500.000,

00  459.573,30  91,91 

        

  

4235

00   

Стручне 

услуге 

800.000,

00      736.407,63      92,05       
800.000,

00  736.407,63  92,05 

        

  

4239

10   

Остале 

опште 

услуге 

190.000,

00      69.480,81      36,57 

980.

000,

00 

980.

000,

00   
1.170.00

0,00  

1.049.480,8

1  89,70 

        

49 424   

Специјали

зоване 

услуге 

300.000,

00      38.450,00      12,82 0,00 0,00   
300.000,

00  38.450,00  12,82 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 99 

        

      

Средства 

ове 

апропријац

ије 

користиће 

се за  

учешће у 
међународ

ним и 

националн

им 

пројектима             0,00  0,00  0,00 

        

  

4249

00   

Учешће у 

пројектима 

родне 

равноправ

ности 

150.000,

00      14.400,00      9,60       
150.000,

00  14.400,00  9,60 

        

  

4246

00   

Услуге 

очувања 

животне 

средине, 

науке и 
геодетске 

услуге 

100.000,

00      24.050,00      24,05       
100.000,

00  24.050,00  24,05 

          

4249

00   

Остале 

специјализ

оване 

услуге-

учешће у 

пројектима 

50.000,0

0      0,00      0,00       
50.000,0

0  0,00  0,00 

        

50 425   

Текуће 

поправке 

и 

одржавањ

е 

1.800.00

0,00      

1.266.208,7

4      70,34       
1.800.00

0,00  

1.266.208,7

4  70,34 

    

    

  

4251

00   

Текуће 

одржавање 

зграда и 

објеката 

800.000,

00      490.352,30      61,29       
800.000,

00  490.352,30  61,29 

        

  

4252

00   

Текуће 

поправке и 

одржавање 

опреме 

1.000.00

0,00      775.856,44      77,59       
1.000.00

0,00  775.856,44  77,59 

        

51 426   Материјал 

2.750.00

0,00      

2.519.833,9

4      91,63 

40.0

00,0

0 

33.9

85,0

0   
2.790.00

0,00  

2.553.818,9

4  91,53 

        

  

4261

00   

Администр

ативни 

материјал 

1.060.00

0,00      

1.010.258,4

2      95,31 

40.0

00,0

0 

33.9

85,0

0   
1.100.00

0,00  

1.044.243,4

2  94,93 

        

  

4263

00   

Материјал 

за 

образовањ

е и 

усавршава

ње 

запослених 

570.000,

00      542.309,00      95,14       
570.000,

00  542.309,00  95,14 

        

  

4264

00   

Материјал 

за 

саобраћај 

600.000,

00      600.000,00      100,00       
600.000,

00  600.000,00  100,00 

        

  

4268

00   

Материјал 

за 

одржавање 
хигијене и 

угоститељс

тво 

150.000,

00      62.033,76      41,36       
150.000,

00  62.033,76  41,36 

        

  

4269

00   

Материјал 

за посебне 

намене 

370.000,

00      305.232,76      82,50 0,00 0,00   
370.000,

00  305.232,76  82,50 

        

52 451   

Субвенциј

е јавним 

нефинанс

ијским 

предузећи

ма и 

организац

ијама 

600.000,

00      300.000,00      50,00       
600.000,

00  300.000,00  50,00 

        

  

4511

90   

Текуће 

субвенције 

осталим 

јавним 

нефинанси
јским 

предузећи

ма и 

организаци

јама-РРА 

600.000,

00      300.000,00      50,00       
600.000,

00  300.000,00  50,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 100 

        

53 465   

Остале 

донације, 

дотације и 

транфери 

4.375.00

0,00      

3.730.635,0

7      85,27       
4.375.00

0,00  

3.730.635,0

7  85,27 

        

  

4651

12   

Остале 

текуће 

дотације 

по закону 

4.375.00

0,00      

3.730.635,0

7      85,27       
4.375.00

0,00  

3.730.635,0

7  85,27 

        

54 481   

Дотације 

невладини

м 

организац

ијама 

500.000,

00      277.827,45      55,57       
500.000,

00  277.827,45  55,57 

        

      

Средства 

ове 

апропријац

ије 
користиће 

се за 

финансира

ње 

чланарине 

НАЛЕД-у, 

СКГО, 

Стара 

Рашка и 

др.                   

        55 482   

Порези, 

обавезне 

таксе и 

казне 

2.200.00

0,00      612.956,51      27,86 0,00 0,00   
2.200.00

0,00  612.956,51  27,86 

        

  

4821

00   

Остали 

порези 

1.000.00

0,00      109.032,00      10,90       
1.000.00

0,00  109.032,00  10,90 

          

4822

00   

Обавезне 

таксе 

1.200.00

0,00      503.924,51      41,99       
1.200.00

0,00  503.924,51  41,99 

        

56 483   

Новчане 

казне и 

пенaли по 

решењу 

суда 

270.000,

00      215.871,33      79,95       
270.000,

00  215.871,33  79,95 

        

  

4831

10   

Таксе и 

казне по 

решењу 

судова 

270.000,

00      215.871,33      79,95       
270.000,

00  215.871,33  79,95 

        

57 484   

Накнаде 

штете 

настале 

услед 

елементар

них 

непогода 

430.000,

00      429.717,00      99,93       
430.000,

00  429.717,00  99,93 

        

  

4841

10   

Накнаде 

штете 
настале 

услед 

елементарн

их 

непогода 

430.000,

00      429.717,00      99,93       
430.000,

00  429.717,00  99,93 

        

58 485   

Накнаде 

штете за 

повреде 

или штету 

нанету од 

стране 

државних 

органа 

1.160.00

0,00      

1.117.886,8

8      96,37       
1.160.00

0,00  

1.117.886,8

8  96,37 

        

  
4851

00   

Накнада 

штете за 

штету 

нанету од 

стране 

државних 

органа 

1.160.00

0,00      

1.117.886,8

8      96,37       
1.160.00

0,00  

1.117.886,8

8  96,37 

        

59 511   

Зграде и 

грађевинс

ки објекти 

1.000.00

0,00      709.293,70      70,93       
1.000.00

0,00  709.293,70  70,93 

        

  

5113

00   

Капитално 

одржавање 

зграда и 

грађ. 

објеката 

1.000.00

0,00      709.293,70      70,93       
1.000.00

0,00  709.293,70  70,93 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 101 

        

60 512   

Машине и 

опрема 

4.600.00

0,00      

4.391.306,0

0      95,46       
4.600.00

0,00  

4.391.306,0

0  95,46 

        

  

5122

00   

Администр

ативна 

опрема 

4.570.00

0,00      

4.365.806,0

0      95,53       
4.570.00

0,00  

4.365.806,0

0  95,53 

        

  

5123

00   

Опрема за 

пољопривр

еду 

30.000,0

0      25.500,00      85,00       
30.000,0

0  25.500,00  85,00 

        

61 515   

Нематериј

ална 

имовина 

200.000,

00      0,00      0,00       
200.000,

00  0,00  0,00 

        

  

5151

00   

Нематерија

лна 

имовина 

200.000,

00      0,00      0,00       
200.000,

00  0,00  0,00 

        

61/1 621   

Набавка 

домаће 

фин-
имовине 

20.000,0
0      20.000,00      100,00       

20.000,0

0  20.000,00    

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

130:                   

        
    

0
1 

 Приходи 
из буџета 

89.225.0

00,00      

79.031.697,

60      

 
      

89.225.0

00,00  

79.031.697,

60  88,58 

        

    

1

3 

Вишак 
прихода из 

претходне 

године 0,00      0,00      0,00       0,00  0,00  0,00 

        

    

0

6 

Донације 

од 

међународ

них 

организаци

ја       

980.

000,

00 

980.

000,

00   
980.000,

00  980.000,00  100,00 

        

    

0

7 

Трансфери 

од других 

нивоа 

власти     0,00 

2.35

0.00

0,00 

2.28

6.47

9,56 

0

,

0

0 

2.350.00

0,00  

2.286.479,5

6  97,30 

        

      
Функција 

130: 

89.225.0

00,00      

79.031.697,

60      88,58 

3.33

0.00

0,00 

3.26

6.47

9,56 

0

,

0

0 

92.555.0

00,00  

82.298.177,

16  88,92 

        

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

0602/0001:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 
89.225.0

00,00      

79.031.697,

60      88,58       
89.225.0

00,00  

79.031.697,

60  88,58 

        

    

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године     0,00       0,00  0,00  0,00 

        

    

0

6 

Донације 

од 

међународ

них 

организаци

ја       

980.

000,

00 

980.

000,

00   
980.000,

00  980.000,00  100,00 

        

    

0

7 

Трансфери 
од других 

нивоа 

власти     0,00 

2.35

0.00

0,00 

2.28

6.47

9,56 

0

,

0

0 

2.350.00

0,00  

2.286.479,5

6  97,30 

        

      

Свега за 

ПА 

0602/0001: 

89.225.0

00,00      

79.031.697,

60      88,58 

3.33

0.00

0,00 

3.26

6.47

9,56 

0

,

0

0 

92.555.0

00,00  

82.298.177,

16  88,92 

      0

6

0

2

-

0

0

0

3       

Програмс

ка 

активност

-

Сервисира

ње јавног 

дуга                   

    1

7

0 

  

      

Трансакци

ја јавног 

дуга                   

        

62 441   

Отплате 

домаћих 

камата 

1.100.00

0,00      668.831,72      60,80       
1.100.00

0,00  668.831,72  60,80 

        
63 444   Пратећи 200.000, 0,00      0,00       200.000, 0,00  0,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 102 

трошкови 

задужива

ња 

00      00  

        

64 611   

Отплата 

главнице 

домаћим 

кредитори

ма 

12.500.0

00,00      

11.458.800,

30      91,67       
12.500.0

00,00  

11.458.800,

30  91,67 

        

    

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

170:                   

        

  

0

1 

 Приходи 

из буџета 

1.300.00

0,00      668.831,72      51,45       
1.300.00

0,00  668.831,72  51,45 

        

    

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 

12.500.0

00,00      

11.458.800,

30              
12.500.0

00,00  

11.458.800,

30  91,67 

        
      

Функција 

170: 

13.800.0

00,00      

12.127.632,

02      87,88       
13.800.0

00,00  

12.127.632,

02  87,88 

              

Извори 

финансир

ања за ПА 

0602/0003:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

1.300.00

0,00      668.831,72      51,45       
1.300.00

0,00  668.831,72  51,45 

        

    

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 

12.500.0

00,00      

11.458.800,

30              
12.500.0

00,00  

11.458.800,

30  91,67 

        

      

Свега за 

ПА 

0602/0003: 

13.800.0

00,00      

12.127.632,

02      87,88       
13.800.0

00,00  

12.127.632,

02  87,88 

      0

6

0

2

-

0

0

0

9       

Програмс

ка 

активност 

602-0009: 

Текућа 

буџетска 

резерва                   

    1

3

0 

  

      
Oпште 

услуге     0,00             

        

65 499   

Текућа 

резерва 

3.012.50

0,00      0,00      0,00       
3.012.50

0,00  0,00  0,00 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

130:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

3.012.50

0,00      0,00      0,00       
3.012.50

0,00  0,00  0,00 

        

      
Функција 

130: 

3.012.50

0,00      0,00      0,00       
3.012.50

0,00  0,00  0,00 

        

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

0602-0009:                   

        
    

0
1 

 Приходи 
из буџета 

3.012.50
0,00      0,00      0,00       

3.012.50

0,00  0,00  0,00 

        

      

Свега за 

ПА 0602-

0009: 

3.012.50

0,00      0,00      0,00       
3.012.50

0,00  0,00  0,00 

      0

6

0

2

-

0

0

1

0       

Програмс

ка 

активност 

602-0010: 

Стална 

буџетска 

резерва                   

    1

3

0 

  

      
Oпште 

услуге     0,00             

        

66 499   

Стална 

резерва 

2.000.00

0,00      0,00      0,00       
2.000.00

0,00  0,00  0,00 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 103 

130: 

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

2.000.00

0,00      0,00      0,00       
2.000.00

0,00  0,00  0,00 

        

      
Функција 

130: 

2.000.00

0,00      0,00      0,00       
2.000.00

0,00  0,00  0,00 

        

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

0602-0010:                   

        

      

01 

Приходи 
из буџета 

2.000.00

0,00      0,00      0,00       
2.000.00

0,00  0,00  0,00 

        

      

Свега за 

ПА 0602-

0010: 

2.000.00

0,00      0,00      0,00       
2.000.00

0,00  0,00  0,00 

  

    

0

6

0

2

-

0

0

1

4       

Програмс

ка 

активност

: 0602-

0014: 

Управља

ње у 

ванредни

м 

ситуација

ма                   

    

3

2

0         

Услуге 

противпо

жарне 

заштите 

и 

заштите 

од 

елементар

них 

непогода                   

        

67 481   

Дотације 

невладини

м 

организац

ијама 

100.000,

00      100.000,00      100,00       
100.000,

00  100.000,00  100,00 

        

      

Дотације 

ватрогасно

м друштву             0,00  0,00  0,00 

        

68 424   

Специјали

зоване 

услуге 

400.000,

00      146.358,00      36,59       
400.000,

00  146.358,00  36,59 

        

      

Срества за 

ове намене 

користе се 

према 
програму  

рада и 

финансијск

ом плану 

Сектора за 

ванредне 

сируације, 

а по 

закључку  

Председни

ка                   

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

320:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 
500.000,

00      246.358,00      49,27       
500.000,

00  246.358,00  49,27 

        

      
Функција 

320: 

500.000,

00      246.358,00      49,27 0,00 0,00   
500.000,

00  246.358,00  49,27 

        

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

0602-0014:                   

        

    

0

1 

01 

Приходи 

из буџета 

500.000,

00      246.358,00      49,27       
500.000,

00  246.358,00  49,27 

        

      
Свега ПА 

0602-0014: 

500.000,

00      246.358,00      49,27 0,00 0,00   
500.000,

00  246.358,00  49,27 

        

      

Извори 

финансир

ања 

Програм  

0602:                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 104 

        

    

0

1 

01 

Приходи 

из буџета 
7.312.50

0,00      

1.161.547,7

2      15,88   0,00   
7.312.50

0,00  

1.161.547,7

2  15,88 

        

    

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 
12.500.0

00,00      

11.458.800,

30      91,67   

 

  
12.500.0

00,00  

11.458.800,

30  91,67 

        

    

0

6 

Донације 

од 

међународ

них 
организаци

ја       

980.

000,

00 

980.

000,

00   
980.000,

00  980.000,00  100,00 

        

    

0

7 

Трансфери 

од других 

нивоа 

власти       

2.35

0.00

0,00 

2.28

6.47

9,56   
2.350.00

0,00  

2.286.479,5

6  97,30 

        

      

Свега за 

ПРОГРА

М 0602: 

19.812.5

00,00      

12.620.348,

02      63,70 

3.33

0.00

0,00 

3.26

6.47

9,56   
23.142.5

00,00  

15.886.827,

58  68,65 

      

1

1

0

1       

ПРОГРА

М 1: 

Становањ

е, 

урбанизам 

и 

просторно 

планирањ

е                   

      

1

1

0

1

-

0

0

0

1       

Програмс

ка 

активност

: 

Просторно 

и 

урбанисти

чко 

планирањ

е                   

    

4

7

4         

Вишенаменс
ки развбојни 
пројеки                   

        69 423   

Услуге по 

уговору 

200.000,

00      0,00      0,00       
200.000,

00  0,00  0,00 

              

Средства 

ове 

апропријац
ије 

користиће 

се 

занакнаду 

за рад 

комисије 

за планове, 

оглашавањ

е јавног 

увида за 

урбанисти
чке 

планове и 

сл.         

 
        

        70 424   

Специјали

зоване 

услуге 

2.200.00

0,00      

1.269.120,0

0      57,69       
2.200.00

0,00  

1.269.120,0

0  57,69 

              

Средства 

ове 

апропријац

ије 

користиће 

се за 
геодетске 

услуге, 

снимање, 

укњижбе, 

рушење 

објеката , 

техничка 

испитивањ

аи др.                   

        71 511   

Зграде и 

грађевинс

ки објекти 

6.000.00

0,00      

4.712.920,0

0      78,55       
6.000.00

0,00  

4.712.920,0

0  78,55 

              

Средства 

ове 

апропријац

ије                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 105 

користиће 
се за 

пројектно 

планирање 

              

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

474:                   

            

0

1 

Приходи 

из буџета 
6.900.00

0,00      

4.482.040,0

0      64,96       
6.900.00

0,00  

4.482.040,0

0  64,96 

            

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 
1.500.00

0,00      

1.500.000,0

0      100,00             

              
Функција 

474: 

8.400.00

0,00      

5.982.040,0

0      71,21       
8.400.00

0,00  

5.982.040,0

0  71,21 

              

Извори 

финансир

ања за ПА 

1101/0001:                   

            

0

1 

Приходи 

из буџета 
6.900.00

0,00      

4.482.040,0

0      64,96       
6.900.00

0,00  

4.482.040,0

0  64,96 

              

Остали 

извори 

финансира
ња             0,00  0,00  0,00 

            

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 
1.500.00

0,00      

1.500.000,0

0                    

              

Свега за 

ПА 1101-

0001: 

8.400.00

0,00      

5.982.040,0

0      71,21       
8.400.00

0,00  

5.982.040,0

0  71,21 

      1

1

0

1

-

0

0

0

3 
      

Програмс

ка 

активност

: 

Управља

ње 

грађевинс

ким 

земљиште

м                    

    4

7

4 

  

      

Вишенаменс
ки развбојни 
пројеки                   

        

72 511   

Зграде и 

грађевинс

ки објекти 

5.000.00

0,00      

3.125.700,0

0      62,51       
5.000.00

0,00  

3.125.700,0

0  62,51 

        

      

Средства 

ове 

апропријац

ије 

користиће 

се за  

изградњу 

трафостани

ца и 

др.објеката                    

        

73 541   Земљиште 

1.500.00

0,00      384.503,82      25,63       
1.500.00

0,00  384.503,82  25,63 

        

      

Средства 

ове 

апропријац

ије 

користиће 

се за  

eкспроприј

ацију 

земљишта                   

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

474:             0,00  0,00  0,00 

        

      

Приходи 

из буџета 
6.500.00

0,00      

3.510.203,8

2      54,00       
6.500.00

0,00  

3.510.203,8

2  54,00 

        

      

Функција 

474: 

6.500.00

0,00      

3.510.203,8

2      54,00       
6.500.00

0,00  

3.510.203,8

2  54,00 

        

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

1101/0003:                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 106 

        

    

0

1 

Приходи 

из буџета 
6.500.00

0,00      

3.510.203,8

2      54,00       
6.500.00

0,00  

3.510.203,8

2  54,00 

        

      

Остали 

извори 

финансира

ња             0,00  0,00    

        

      

Свега за 

ПА 1101-

0003: 

6.500.00

0,00      

3.510.203,8

2      54,00       
6.500.00

0,00  

3.510.203,8

2  54,00 

      1

1

0

1

-

П

1       

Пројекат 

1101-П1: 

Градимо 

заједно 

градски 

Трг                   

    4

7

4 

  

      

Вишенаменс
ки развбојни 
пројеки                   

        

74 511   

Зграде и 

грађ.објек

ти 

28.500.0

00,00      0,00      0,00       
28.500.0

00,00  0,00  0,00 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

474:                   

        

      

Приходи 

из буџета 
28.500.0

00,00      0,00      0,00       
28.500.0

00,00  0,00  0,00 

        

      

Функција 

474: 

28.500.0

00,00      0,00      0,00       
28.500.0

00,00  0,00  0,00 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

Пројекат 

1101-П1:         

 
  

 

    

        

      

Приходи 

из буџета 
28.500.0

00,00      0,00      0,00       
28.500.0

00,00  0,00  0,00 

        

      

Свега за 

Пројекат 

1101-П1: 

28.500.0

00,00      0,00      0,00       
28.500.0

00,00  0,00  0,00 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

ПРОГРА

М 1101:                   

        

    

0

1 

Приходи 

из буџета 
41.900.0

00,00      

7.992.243,8

2      19,07       
41.900.0

00,00  

7.992.243,8

2  19,07 

        

      

Остали 

извори 

финансира
ња             0,00  0,00    

        

    

1

3 

Вишак 
прихода из 

претходне 

године 
1.500.00

0,00      

1.500.000,0

0              
1.500.00

0,00  

1.500.000,0

0  100,00 

        

      

Свега за 

ПРОГРА

М 1101: 

43.400.0

00,00      

9.492.243,8

2      21,87       
43.400.0

00,00  

9.492.243,8

2  21,87 

      

1

1

0

2       

ПРОГРА

М 2: 

Комуналн

е 

делатност

и                   

      1

1

0

2

-

0

0

0

1 

      

Програмс

ка 

активност

: 

Управља

ње/одржав

ање 

јавним 

осветљење

м                   

    6

4

0 

  

      

Улична 
расвета                   

        75 421   

Стални 

трошкови 

7.650.00

0,00      

6.371.876,3

1      83,29       
7.650.00

0,00  

6.371.876,3

1  83,29 

        76 425   

Текуће 

одржавањ

е зграда и 

објеката 

9.900.00

0,00      

9.367.464,2

3      94,62       
9.900.00

0,00  

9.367.464,2

3  94,62 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 107 

        76/1 426   Материјал 

600.000,

00      596.210,34              
600.000,

00  596.210,34  99,37 

        77 511   

Зграде и 

грађ.објек

ти 

3.700.00

0,00      

3.168.259,8

2      85,63       
3.700.00

0,00  

3.168.259,8

2  85,63 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

640:                   

        

    1 

Приходи 

из буџета 
20.350.0

00,00      

18.125.307,

58      89,07       
20.350.0

00,00  

18.125.307,

58  89,07 

        

    

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 
1.500.00

0,00      

1.378.503,1

2      91,90       
1.500.00

0,00  

1.378.503,1

2  91,90 

        

      
Функција 

640: 

21.850.0

00,00      

19.503.810,

70      89,26       
21.850.0

00,00  

19.503.810,

70  89,26 

        

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

1102-0001:                   

        

    

0

1 

Приходи 

из буџета 
20.350.0

00,00      

18.125.307,

58      89,07       
20.350.0

00,00  

18.125.307,

58  89,07 

        

    

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 
1.500.00

0,00      

1.378.503,1

2              
1.500.00

0,00  

1.378.503,1

2  91,90 

        

      

Свега за 

ПА 1102-

0001: 

21.850.0

00,00      

19.503.810,

70      89,26       
21.850.0

00,00  

19.503.810,

70  89,26 

      

1

1

0

2

-

0

0

0

2       

Програмс

ка 

активност

:Одржава

ње јавних 

зелених 

површина                   

    

5

4

0         

Одржавањ

е зелених 

површина                   

        78 424   

Специјали

зоване 

услуге 

4.000.00

0,00      

3.686.348,0

0      92,16       
4.000.00

0,00  

3.686.348,0

0  92,16 

              

Средства 

ове 

апропријац

ије ће се 

користити 

за 

одржавање 
паркова и 

јавних 

површина                   

        79 426   Материјал 

300.000,

00      277.953,50      92,65       
300.000,

00  277.953,50  92,65 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

540:                   

        

    

0

1 

Приходи 

из буџета 
2.300.00

0,00      

2.277.075,5

0      99,00       
2.300.00

0,00  

2.277.075,5

0  99,00 

        

    

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 
2.000.00

0,00      

1.687.226,0

0      84,36       
2.000.00

0,00  

1.687.226,0

0  84,36 

        
      

Функција 

540: 

4.300.00

0,00      

3.964.301,5

0      92,19       
4.300.00

0,00  

3.964.301,5

0  92,19 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

ПА1102-

0002:                   

        

    

0

1 

Приходи 

из буџета 
2.300.00

0,00      

2.277.075,5

0      99,00       
2.300.00

0,00  

2.277.075,5

0  99,00 

        

    

1

3 

Вишак 
прихода из 

претходне 

године 
2.000.00

0,00      

1.687.226,0

0      84,36       
2.000.00

0,00  

1.687.226,0

0  84,36 

        

      

Свега за 

ПА 1102-

0002: 

4.300.00

0,00      

3.964.301,5

0      92,19       
4.300.00

0,00  

3.964.301,5

0  92,19 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 108 

      

1

1

0

2

-

0

0

0

3       

Програмс

ка 

активност

:Одржава

ње 

чистоће на 

површина

ма јавне 

намене                   

    

5

1

0         

Управљањ

е 

отпадом-

чишћење                   

        80 421   

Стални 

трошкови 

6.800.00

0,00      

6.660.936,9

0      97,95       
6.800.00

0,00  

6.660.936,9

0  97,95 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

510:                   

        

    

0

1 

Приходи 

из буџета 
6.800.00

0,00      

6.660.936,9

0      97,95       
6.800.00

0,00  

6.660.936,9

0  97,95 

        

      
Функција 

510: 

6.800.00

0,00      

6.660.936,9

0      97,95       
6.800.00

0,00  

6.660.936,9

0  97,95 

        

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

1102-0003:                   

        

    

0

1 

Приходи 

из буџета 
6.800.00

0,00      

6.660.936,9

0      97,95       
6.800.00

0,00  

6.660.936,9

0  97,95 

        

      

Свега за 

ПА1102-

0003: 

6.800.00

0,00      

6.660.936,9

0      97,95       
6.800.00

0,00  

6.660.936,9

0  97,95 

      1

1

0

2

-

0

0

0

4       

Програмс

ка 

активност

: 

Зоохигије

на                   

    1

6

0 

  

      

Остале јавне 
услуге 
неквалифико
ване на 
другом 
месту                   

        81 421   

Стални 

трошкови 

700.000,

00      666.145,00      95,16       
700.000,

00  666.145,00  95,16 

              

Средства 

ове 

апропријац
ије 

користиће 

се за 

услуге 

редовног 

одржавања 

и старања-

дератизаци

ја                   

        82 485   

Накнаде 

штете за 

повреду 

или штету 

нанету од 

стране 

државних 

органа 

3.000.00

0,00      

2.554.776,2

1      85,16       
3.000.00

0,00  

2.554.776,2

1  85,16 

              

Средства 

ове 

апропријац

ије се 

користе за; 

накнаду по 
судским 

решењима 

и 

вансудски

м 

поравнањи

ма 

закључени

м у ЈЛС за 

уједе паса         

 
  

 

    



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 109 

луталица и 
др. 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

160:                   

        

    

0

1 

Приходи 

из буџета 
3.700.00

0,00      

3.220.921,2

1      87,05       
3.700.00

0,00  

3.220.921,2

1  87,05 

        

      
Функција 

160: 

3.700.00

0,00      

3.220.921,2

1      87,05       
3.700.00

0,00  

3.220.921,2

1  87,05 

        

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

1102-0004:                   

        

    

0

1 

Приходи 

из буџета 
3.700.00

0,00      

3.220.921,2

1      87,05       
3.700.00

0,00  

3.220.921,2

1  87,05 

        

      

Свега за 

ПА 1102-

0004: 

3.700.00

0,00      

3.220.921,2

1      87,05       
3.700.00

0,00  

3.220.921,2

1  87,05 

      

1

1

0

2

-

0

0

0

8       

Програмс

ка 

активност

:Управља

ње и 

снабдевањ

е водом за 

пиће                   

    

6

3

0         
Водоснабд

евање                   

        

83 425   

Текуће 

одржавањ

е зграда и 

објеката 

1.000.00

0,00      984.980,40      98,50       
1.000.00

0,00  984.980,40  98,50 

        

84 426   Материјал 

450.000,

00      0,00      0,00       
450.000,

00  0,00  0,00 

        

85 511   

Зграде и 

грађевинс

ки објекти 

7.000.00

0,00      

1.754.356,8

0      25,06       
7.000.00

0,00  

1.754.356,8

0  25,06 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

630:                   

        

    

0

1 

Приходи 

из буџета 
8.450.00

0,00      

2.739.337,2

0      32,42       
8.450.00

0,00  

2.739.337,2

0  32,42 

        

      
Функција 

630: 

8.450.00

0,00      

2.739.337,2

0      32,42       
8.450.00

0,00  

2.739.337,2

0  32,42 

        

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

1102-0008:                   

        

    

0

1 

Приходи 

из буџета 
8.450.00

0,00      

2.739.337,2

0      32,42       
8.450.00

0,00  

2.739.337,2

0  32,42 

        

      

Свега за 

ПА 1102-

0008: 

8.450.00

0,00      

2.739.337,2

0      32,42       
8.450.00

0,00  

2.739.337,2

0  32,42 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

ПРОГРА

М 1102:                   

        

    

0

1 

Приходи 

из буџета 
41.600.0

00,00      

33.023.578,

39      79,38       
41.600.0

00,00  

33.023.578,

39  79,38 

        

    

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 
3.500.00

0,00      

3.065.729,1

2      87,59             

        

      

Свега за 

ПРОГРА

М 1102: 

45.100.0

00,00      

36.089.307,

51      80,02       
45.100.0

00,00  

36.089.307,

51  80,02 

  

      1501     

ПРОГРА

М 3: 

Локални 

економски 

развој                   

  

      

1501

-

0001     

Унапређе

ње 

привредно

г и 

инвестици                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 110 

оног 

амбијента 

  

    

6

2

0       

Развој 

заједнице                   

  

        85/1 

5

1

2 

Машине и 

опрема 

1.700.00

0,00   0,00       
1.700.00

0,00  0,00  0,00 

  

          

5

1

2

9

0

0 

Опрема за 

производ

њу,моторн

а 

,непокрет

на и 

немоторна 

опрема 

1.700.00

0,00   0,00       
1.700.00

0,00  0,00  0,00 

  

            

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

620:                   

  

          

0

1 

Приходи 

из буџета 
1.700.00

0,00   0,00       
1.700.00

0,00  0,00  0,00 

  

            
Функција 

620: 

1.700.00

0,00   0,00       
1.700.00

0,00  0,00  0,00 

  

            

Извори 

финансир

ања за ПА 

1501-0001:                   

  

          

0

1 

Приходи 

из буџета 
1.700.00

0,00   0,00       
1.700.00

0,00  0,00  0,00 

  

            

Свега за 

ПА 1501-

0001: 

1.700.00

0,00   0,00       
1.700.00

0,00  0,00  0,00 

      

1

5

0

1       

ПРОГРА

М 3: 

Локални 

економски 

развој                   

      

1

5

0

1

-

0

0

0

2       

Програмс

ка 

активност

:Мере 

активне 

политике 

запошљав

ања                   

    

4

1

2         

Општи 

послови по 

питању 

рада                   

        86 464   

Дотације 

организац

ијама 

обавезног 

социјално

г 

осигурања 

10.063.5

00,00      

10.063.500,

00      100,00       
10.063.5

00,00  

10.063.500,

00  100,00 

              

Средства 

ове 

апропријац
ије 

користиће 

се  за 

спровођењ

е  политике 

запошљава

ња у 

складу са 

ЛАПЗ                 0,00 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

412:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

10.063.5

00,00      

10.063.500,

00      100,00       
10.063.5

00,00  

10.063.500,

00  100,00 

        

      

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 0,00      0,00      0,00       0,00  0,00  0,00 

        

      
Функција 

412: 

10.063.5

00,00      

10.063.500,

00      100,00       
10.063.5

00,00  

10.063.500,

00  100,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 111 

        

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

1501/0002:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

10.063.5

00,00      

10.063.500,

00      100,00       
10.063.5

00,00  

10.063.500,

00  100,00 

        

      

Свега за 

ПА 1501-

0002: 

10.063.5

00,00      

10.063.500,

00      100,00       
10.063.5

00,00  

10.063.500,

00  100,00 

      

1

5

0

1

-

П

1       

Пројекат 

1501-П1: 

Подршка 

развоју 

женског и 

омладинск

ог 

предузетн

иштва на 

терторији 

општине                   

    

6

2

0         
Развој 

заједнице                   

        87 454   

Субвенциј

е 

приватни

м 

предузећи

ма 

1.000.00

0,00      435.000,00      43,50       
1.000.00

0,00  435.000,00  43,50 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

620:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 
1.000.00

0,00      435.000,00      43,50       
1.000.00

0,00  435.000,00  43,50 

        

      
Функција 

620: 

1.000.00

0,00      435.000,00      43,50       
1.000.00

0,00  435.000,00  43,50 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

пројекат 

1501-П1:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 
1.000.00

0,00      435.000,00      43,50       
1.000.00

0,00  435.000,00  43,50 

        

      

Свега за 

ПРОГРА

М 1501-

П1: 

1.000.00

0,00      435.000,00      43,50       
1.000.00

0,00  435.000,00  43,50 

      

1

5

0

1

-

П

2       

Пројекат 

1501-П2: 

Куповина 

пословног 

простора 

бивше 

"Обућаре

"                   

    

6

2

0         
Развој 

заједнице                   

        88 511   

Зграде и 

грађевинс

ки објекти 

12.225.1

50,00      

11.195.058,

60      91,57       
12.225.1

50,00  

11.195.058,

60  0,92 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

620:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 
12.225.1

50,00      

11.195.058,

60      91,57       
12.225.1

50,00  

11.195.058,

60  91,57 

        

      
Функција 

620: 

12.225.1

50,00      

11.195.058,

60      91,57       
12.225.1

50,00  

11.195.058,

60  91,57 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

пројекат 

1501-П2:                   

        
    

0
1 

 Приходи 
из буџета 

12.225.1

50,00      

11.195.058,

60      91,57       
12.225.1

50,00  
11.195.058,

60  91,57 

        

      

Свега за 

програм 

1501-П2: 

12.225.1

50,00      

11.195.058,

60      91,57       
12.225.1

50,00  

11.195.058,

60  91,57 

      

1

5

0       

Пројекат 

1501-П3: 

Изградња                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 112 

1

-

П

3 

Бизнис 

центра на 

Браношев

цу 

    

6

2

0         
Развој 

заједнице                   

        88/1 421   
Стални 

трошкови         

4.00

0,00         

        89 423   

Услуге по 

уговору     0,00 

9.00

0.00

0,00 

3.88

7.40

2,00 

4

3

,

1

9 

9.000.00

0,00  

3.887.402,0

0  0,43 

        90 511   

Зграде и 

грађевинс

ки објекти 

9.500.00

0,00      0,00      0,00 

10.0

00.0

00,0

0 0,00   
19.500.0

00,00  0,00  0,00 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

620:         

 

        

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 
9.500.00

0,00      0,00      0,00       
9.500.00

0,00  0,00  0,00 

        

    

0

6 

 Донације 

од 

међународ
них 

организаци

ја-средства 

од 

Делегације 

Европске 

комисије 

за 

финансира

ње 

пројекта     0,00 

19.0

00.0

00,0

0 

3.89

1.40

2,00   
19.000.0

00,00  

3.891.402,0

0  20,48 

        

      
Функција 

620: 

9.500.00

0,00      0,00      0,00 

19.0

00.0

00,0

0 

3.89

1.40

2,00   
28.500.0

00,00  

3.891.402,0

0  13,65 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

пројекат 

1501-П3:         

 

        

        

    

0

1 
 Приходи 

из буџета 

9.500.00

0,00      0,00      0,00       
9.500.00

0,00  0,00  0,00 

        

    

0

6 

 Донације 

од 

међународ

них 

организац

ија-

средства 

од 

Делегациј

е 

Европске 

комисије 

за 

финансир

ање 

пројекта     0,00 

19.0

00.0

00,0

0 

3.89

1.40

2,00   
19.000.0

00,00  

3.891.402,0

0  20,48 

        

      

Свега за 

програм 

1501-П3: 

9.500.00

0,00      0,00      0,00 

19.0

00.0

00,0

0 

3.89

1.40

2,00   
28.500.0

00,00  

3.891.402,0

0  13,65 

        

      

Извори 

финансир

ања 

Програм  

1501:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

34.488.6

50,00      

21.693.558,

60      62,90   

 
  

34.488.6

50,00  

21.693.558,

60  62,90 

        

    

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 0,00      0,00      0,00       0,00  0,00  0,00 

        

    

0

6 

 Донације 

од 

међународ

них 

организаци 0,00      0,00      0,00 

19.0

00.0

00,0

0 

3.89

1.40

2,00   
19.000.0

00,00  

3.891.402,0

0  20,48 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 113 

ја-средства 
од 

Делегације 

Европске 

комисије 

за 

финансира

ње 

пројекта 

        

      

Свега за 

ПРОГРА

М 1501: 

34.488.6

50,00      

21.693.558,

60      62,90 

19.0

00.0

00,0

0 

3.89

1.40

2,00   
53.488.6

50,00  

25.584.960,

60  47,83 

      

0

1

0

1       

ПРОГРА

М 5: 

Пољоприв

реа и 

рурални 

развој                   

      

0

1

0

1

-

0

0

0

1       

Програмс

ка 

активност

:Подршка 

за 

спровођењ

е 

пољоприв

редне 

политике 

у локалној 

заједници                   

    

4

2

1         

Пољоприв

реда                   

        91 423   

Услуге по 

уговору 

350.000,

00      98.000,00      28,00   

 
  

350.000,

00  98.000,00  28,00 

        92 424   

Специјали

зоване 

услуге 

300.000,

00      282.889,00      94,30       
300.000,

00  282.889,00  94,30 

        93 451   

Субвенциј

е за 

пољоприв

реду 

10.000.0

00,00      

9.719.145,3

8      97,19       
10.000.0

00,00  

9.719.145,3

8  97,19 

              

Средства 

ове 

апропријац

ије 
користиће 

се за 

субвенције 

у 

пољопривр

еди на 

основу 

програма 

мера 

подршке  

за 
коришћење 

средстава                   

        94 481   

Дотације 

осталим 

непрофит

ним 

институци

јама и 

удружењи

ма из 

области 

пољоприв

реде 

5.000.00

0,00      

4.718.869,0

0      94,38       
5.000.00

0,00  

4.718.869,0

0  94,38 

              

Средства 

ове 

апропријац

ије 

преносиће 

се по 

конкурсу 
за 

програме 

удружења 

од јавног 

интереса а 

на основу 

закључено

г уговора и  

одлуке                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 114 

Председни

ка 

општине 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

421:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

15.650.0

00,00      

14.818.903,

38      94,69       
15.650.0

00,00  

14.818.903,

38  94,69 

        
      

Функција 

421: 

15.650.0

00,00      

14.818.903,

38      94,69       
15.650.0

00,00  

14.818.903,

38  94,69 

        

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

0101/0001                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

15.650.0

00,00      

14.818.903,

38      94,69       
15.650.0

00,00  

14.818.903,

38  94,69 

        

      

Свега за 

ПА 0101-

0001: 

15.650.0

00,00      

14.818.903,

38      94,69       
15.650.0

00,00  

14.818.903,

38  94,69 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

ПРОГРА

М 0101:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

15.650.0

00,00      

14.818.903,

38      94,69       
15.650.0

00,00  

14.818.903,

38  94,69 

        

      

Свега за 

ПРОГРА

М 0101: 

15.650.0

00,00      

14.818.903,

38      94,69       
15.650.0

00,00  

14.818.903,

38  94,69 

      

0

4

0

1       

ПРОГРА

М 06: 

Заштита 

животне 

средине                   

      

0

4

0

1

-

0

0

0

4       

Програмс

ка 

активност

:Управља

ње 

отпадним 

водама                   

    

5

2

0         

Управљањ

е 

отпадним 

водама                   

        

95 425   

Текуће 

одржавањ

е зграда и 

објеката 

1.000.00

0,00      990.265,00      99,03       
1.000.00

0,00  990.265,00  99,03 

        

96 511   

Зграде и 

грађевинс

ки објекти 

1.000.00

0,00      0,00      0,00       
1.000.00

0,00  0,00  0,00 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

520:                   

        

    

0

1 

Приходи 

из буџета 
1.500.00

0,00      490.265,00      32,68       
1.500.00

0,00  490.265,00  32,68 

        

    

1

3 

Вишак 
прихода из 

претходне 

године 
500.000,

00      500.000,00              
500.000,

00      

        

      
Функција 

520: 

2.000.00

0,00      990.265,00      49,51       
2.000.00

0,00  990.265,00  49,51 

        

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

0401-0004:                   

        

    

0

1 

Приходи 

из буџета 
1.500.00

0,00      490.265,00      32,68       
1.500.00

0,00  490.265,00  32,68 

        

    

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 
500.000,

00      500.000,00                    

              

Свега за 

ПА 0401-

0004: 

2.000.00

0,00      990.265,00      49,51       
2.000.00

0,00  990.265,00  49,51 

      

0

4       
Програмс

ка                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 115 

0

1

-

0

0

0

5 

активност

: 

Управља

ње 

комуналн

им 

отпадом 

    

5

1

0         
Управљањ

е отпадом                   

        97 451   

Субвенциј

е јавним 

нефинанс

ијским 

институци

јама и 

предузећи

ма-

Депонија  

1.000.00

0,00      927.012,58      92,70       
1.000.00

0,00  927.012,58  92,70 

          4511   

Текуће 

субвенције 

јавним 

нефинанси

јским 

институциј

ама и 

предузећи

ма-

Депонија  

1.000.00

0,00      927.012,58      92,70       
1.000.00

0,00  927.012,58  92,70 

          4512   

Капиталне 

субвенције 

јавним 
нефинанси

јским 

институциј

ама и 

предузећи

ма-

Депонија  0,00      0,00      0,00   

 
  0,00  0,00    

              

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

510:     0,00             

            

0

1 

Приходи 

из буџета 

1.000.00

0,00      927.012,58      92,70       
1.000.00

0,00  927.012,58  92,70 

              
Функција 

510: 

1.000.00

0,00      927.012,58      92,70       
1.000.00

0,00  927.012,58  92,70 

              

Извори 

финансир

ања за ПА 

0401/0005:     0,00 0,00           

            
0
1 

Приходи 
из буџета 

1.000.00
0,00      927.012,58      92,70 0,00     

1.000.00
0,00  927.012,58  92,70 

              

Свега за 

ПА 0401-

0005: 

1.000.00

0,00      927.012,58      92,70       
1.000.00

0,00  927.012,58  92,70 

              

Изворири 

финансир

ања за  

ПРОГРА

М 6:                   

            

0

1 

Приходи 

из буџета 

2.500.00

0,00      

1.417.277,5

8      56,69       
2.500.00

0,00  

1.417.277,5

8  56,69 

            

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 

500.000,

00      500.000,00      100,00       
500.000,

00  500.000,00  100,00 

              

 Свега за 

ПРОГРА

М  0401 

3.000.00

0,00      

1.917.277,5

8      63,91       
3.000.00

0,00  

1.917.277,5

8  63,91 

      

0

7

0

1       

ПРОГРА

М 7: 

Организац

ија 

саобраћаја 

и 

саобраћај

на 

инфрастру

ктура                   

      

0

7

0

1       

Програмс

ка 

активност

:Управља                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 116 

-

0

0

0

2 

ње и 

одржавањ

е  

саобраћај

не 

инфрастру

ктуре 

    

3

6

0         

Јавни ред 

и 

безбеднос

т 

накласифи

ковани на 

другом 

месту                   

        

98 423   

Услуге по 

уговору 

400.000,

00      285.000,00      71,25       
400.000,

00  285.000,00  71,25 

        

99 426   Mатеријал 

300.000,

00      263.247,40      87,75       
300.000,

00  263.247,40  87,75 

        

100 511   

Израда 

пројеката 

из области 

безбедност

и 

саобраћаја 

1.000.00

0,00      692.000,00      69,20       
1.000.00

0,00  692.000,00  69,20 

        
101 512   

Машине и 

опрема 

1.700.00

0,00      

1.046.246,4

0      61,54       
1.700.00

0,00  

1.046.246,4

0  61,54 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

360:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 
3.400.00

0,00      

2.286.493,8

0      67,25       
3.400.00

0,00  

2.286.493,8

0  67,25 

        

    

1

3 

Вишак 

прихода из 
претходне 

године 0,00      0,00      0,00       0,00  0,00  0,00 

        

      
Функција 

360: 

3.400.00

0,00      

2.286.493,8

0      67,25       
3.400.00

0,00  

2.286.493,8

0  67,25 

    

4

5

1         
Друмски 

саобраћај                   

        102 511   

Зграде и 

грађевинс

ки објекти 

116.400.

000,00      

99.342.000,

02      85,35       
116.400.

000,00  

99.342.000,

02  85,35 

              

Изградња 
улица и 

путева                   

        103 541   Земљиште 

4.000.00

0,00      107.299,00      2,68       
4.000.00

0,00  107.299,00  2,68 

              

Средства 

ове 

апропријац

ије користе 

се 

експроприј

ацију 
земљишта 

за 

изградњу 

путева                   

        104 424   

Специјали

зоване 

услуге 

10.800.0

00,00      

9.603.225,0

0      88,92       
10.800.0

00,00  

9.603.225,0

0  88,92 

              

Средства 

ове 

апропријац

ије користе 

се за 
зимско 

одржавање 

путева                   

        105 425   

Текуће 

одржавањ

е зграда и 

објеката 

24.600.0

00,00      

23.773.956,

04      96,64       
24.600.0

00,00  

23.773.956,

04  96,64 

        106 426   Материјал 

6.400.00

0,00      

5.171.766,0

9      80,81       
6.400.00

0,00  

5.171.766,0

9  80,81 

              

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

451:                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 117 

            1 

Приходи 

из буџета 
67.200.0

00,00      

42.998.246,

15      63,99       
67.200.0

00,00  

42.998.246,

15  63,99 

            

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 
93.500.0

00,00      

93.500.000,

00      100,00       
93.500.0

00,00  

93.500.000,

00  100,00 

            8 

Донације 

од 

невладини

х 

организаци

ја и 
појединаца 

1.500.00

0,00      

1.500.000,0

0              
1.500.00

0,00  

1.500.000,0

0  100,00 

              
Функција 

451: 

162.200.

000,00      

137.998.24

6,15      63,99       
162.200.

000,00  

137.998.24

6,15  85,08 

              

Извори 

финансир

ања за ПА 

0701-0002:                   

            1 

Приходи 

из буџета 
70.600.0

00,00      

45.284.739,

95      63,99       
70.600.0

00,00  

45.284.739,

95  64,14 

            

1

3 

Вишак 

прихода из 
претходне 

године 
93.500.0

00,00      

93.500.000,

00      100,00       
93.500.0

00,00  

93.500.000,

00  100,00 

            8 

Донације 

од 

невладини

х 

организаци

ја и 

појединаца 
1.500.00

0,00      

1.500.000,0

0              
1.500.00

0,00  

1.500.000,0

0  100,00 

              

Свега за 

ПА 0701-

0002: 

165.600.

000,00      

140.284.73

9,95      63,99       
165.600.

000,00  

140.284.73

9,95  84,71 

              

Извори 

финансир

ања за 

ПРОГРА

М 0701:     0,00             

            

0

1 

Приходи 

из буџета 
70.600.0

00,00      

45.284.739,

95      64,14       
70.600.0

00,00  

45.284.739,

95  64,14 

            

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 
93.500.0

00,00      

93.500.000,

00      100,00       
93.500.0

00,00  

93.500.000,

00  100,00 

            8 

Донације 

од 

невладини

х 
организаци

ја и 

појединаца 
1.500.00

0,00      

1.500.000,0

0              
1.500.00

0,00  

1.500.000,0

0  100,00 

              

Свега за 

ПРОГРА

М 0701: 

165.600.

000,00      

140.284.73

9,95      84,71       
165.600.

000,00  

140.284.73

9,95  84,71 

      2

0

0

2 

      

ПРОГРА

М 9: 

Основно 

образовањ

е и 

васпирањ

е                   

      2

0

0

2

-

0

0

0

1       

Програмс

ка 

активност

: 

Функцион

исање 

основних 

школа                   

    

9

1

2         

Основно 

образовањ

е                   

              

ОСНОВН

А 

ШКОЛА 

''ЖИВКО 

ЉУЈИЋ'' 

НОВА 

ВАРОШ     0,00             

          463   

Трансфер

и осталим 

нивоима 

20.410.0

00,00      

18.842.856,

89      92,32       
20.410.0

00,00  

18.842.856,

89  92,32 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 118 

власти 

      

107 4631   

 Текући 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

15.431.0

00,00      

13.933.051,

85      90,29       
15.431.0

00,00  

13.933.051,

85  90,29 

      

      

414   

Отпремнин

е и помоћи 

360.000,

00      349.816,65      97,17       
360.000,

00  349.816,65  97,17 

      

      

415   

Накнада 

трошкова 

за 

запослене 

380.000,

00      367.554,10      96,72       
380.000,

00  367.554,10  96,72 

      

      

416   

Награде 

запослени

ма 

855.000,

00      562.934,44      65,84       
855.000,

00  562.934,44  65,84 

      

      

421   

Стални 

трошкови 

8.070.00

0,00      

8.030.621,6

7      99,51       
8.070.00

0,00  

8.030.621,6

7  99,51 

      

      

422   

Трошкови 

путовања 

2.410.00

0,00      

2.034.251,1

6      84,41       
2.410.00

0,00  

2.034.251,1

6  84,41 

      

      

423   

Услуге по 

уговору 

1.250.00

0,00      

1.229.697,7

7      98,38       
1.250.00

0,00  

1.229.697,7

7  98,38 

      

      

424   

Специјализ
оване 

услуге 

20.000,0

0      0,00      0,00       
20.000,0

0  0,00  0,00 

      

      

425   

Текуће 

поправке и 

одржавање 

375.000,

00      374.348,72      99,83       
375.000,

00  374.348,72  99,83 

      

      

426   

Материјал 

850.000,

00      836.784,64      98,45       
850.000,

00  836.784,64  98,45 

      

      

472   

Накнаде из 

буџета за 

образовањ

е 

140.000,

00      137.092,70      97,92       
140.000,

00  137.092,70  97,92 

      

      

482   

Републичк

е таксе 

10.000,0

0      9.950,00      99,50       
10.000,0

0  9.950,00  99,50 

      

      

483 

Новчане 

казне и 

пенали по 

решењу 
судова 

711.000,
00      0,00      0,00       

711.000,
00  0,00  0,00 

      

108 4632   

Капиталн

и 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

4.979.00

0,00      

4.909.805,0

4      98,61       

4.979.00

0,00  

4.909.805,0

4  98,61 

      

      

511  Зграде 

и 

грађевинск

и објекти  

3.000.00

0,00      

2.996.260,2

4      99,88       
3.000.00

0,00  

2.996.260,2

4  99,88 

      

      

512  

Машине и 

опрема 

1.909.00

0,00      

1.844.903,3

0      96,64       
1.909.00

0,00  

1.844.903,3

0  96,64 

        

      

515  

Нематерија

лна 

имовина 

70.000,0

0      68.641,50      98,06       
70.000,0

0  68.641,50  98,06 

              

ОШ''КНЕ

ЗОВА 

РАШКОВ

ИЋА'' 

БОЖЕТИ

ЋИ                   

          463   

 

Трансфер

и осталим 

нивоима 

власти 

5.700.00

0,00      

5.299.080,8

3      92,97       
5.700.00

0,00  

5.299.080,8

3  92,97 

      

109 4631   

 Текући 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

4.990.00

0,00      

4.598.577,0

3      92,16       
4.990.00

0,00  

4.598.577,0

3  92,16 

      

      

414   

Отпремнин

117.000,

00      0,00      0,00       
117.000,

00  0,00  0,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 119 

е и помоћи 

      

      

415   

Накнада 

трошкова 

за 

запослене 

1.055.00

0,00      

1.005.654,0

0      95,32       
1.055.00

0,00  

1.005.654,0

0  95,32 

      

      

416   

Награде 

запослени
ма 

40.000,0
0      0,00      0,00       

40.000,0
0  0,00  0,00 

      

      

421   
Стални 

трошкови 

1.240.00

0,00      

1.237.149,0

4      99,77       
1.240.00

0,00  

1.237.149,0

4  99,77 

      

      

422   

Трошкови 

путовања 

1.580.00

0,00      

1.485.479,6

0      94,02       
1.580.00

0,00  

1.485.479,6

0  94,02 

      

      

423   

Услуге по 

уговору 

144.000,

00      105.294,00      73,12       

144.000,

00  105.294,00  73,12 

      

      

424   

Специјализ

оване 
услуге 

10.000,0
0      0,00      0,00       

10.000,0
0  0,00  0,00 

      

      

425   
Текуће 

поправке и 

одржавање 

544.000,

00      540.792,68      99,41       
544.000,

00  540.792,68  99,41 

      

      

426   

Материјал 

240.000,

00      214.239,68      89,27       
240.000,

00  214.239,68  89,27 

      

      

472   

Накнаде из 

буџета за 

образовањ

е 

10.000,0

0      9.968,03      99,68       
10.000,0

0  9.968,03  99,68 

      

      

482   

Републичк

е таксе 

10.000,0

0      0,00      0,00       
10.000,0

0  0,00  0,00 

      

110 4632   

Капиталн

и 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

710.000,

00      700.503,80      98,66       
710.000,

00  700.503,80  98,66 

      

      

511  

Зграде и 

грађевинс

ки објекти  

500.000,

00      498.300,00      99,66       
500.000,

00  498.300,00  99,66 

      

      

512  

Машине и 

опрема 

200.000,

00      197.203,80              
200.000,

00  197.203,80  0,00 

        

      

515  

Нематерија

лна 

имовина 

10.000,0

0      5.000,00      50,00       
10.000,0

0  5.000,00  50,00 

              

ОШ''МО

МИР 

ПУЦАРЕ

ВИЋ''АК

МАЧИЋИ                   

          463   

Трансфер

и осталим 

нивоима 

власти 

5.300.00

0,00      

4.601.136,4

4      86,81       
5.300.00

0,00  

4.601.136,4

4  86,81 

      

111 4631   

 Текући 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

4.190.00

0,00      

3.507.524,4

4      83,71       
4.190.00

0,00  

3.507.524,4

4  83,71 

      

      

414   

Отпремнин

е и помоћи 

40.000,0

0      0,00      0,00       
40.000,0

0  0,00  0,00 

      

      

415   

Накнада 

трошкова 

за 

запослене 

1.180.00

0,00      752.531,00      63,77       
1.180.00

0,00  752.531,00  63,77 

      

      

416   

Награде 

запослени

ма 

180.000,

00      109.119,00      60,62       
180.000,

00  109.119,00  60,62 

      

      

421   

Стални 
трошкови 

1.080.00
0,00      

1.078.905,0
0      99,90       

1.080.00
0,00  

1.078.905,0
0  99,90 

      

      

422   

Трошкови 

путовања 

640.000,

00      636.440,09      99,44       
640.000,

00  636.440,09  99,44 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 120 

      

      

423   

Услуге по 

уговору 

135.000,

00      79.869,99      59,16       
135.000,

00  79.869,99  59,16 

      

      

424 

Специјализ

оване 

услуге 

10.000,0

0      0,00      0,00       
10.000,0

0  0,00  0,00 

      

      

425   

Текуће 

поправке и 

одржавање 

550.000,

00      511.809,00      93,06       
550.000,

00  511.809,00  93,06 

      

      

426   

Материјал 

315.000,

00      295.192,93      93,71       
315.000,

00  295.192,93  93,71 

      

      

472   

Накнаде из 
буџета за 

образовањ

е 

40.000,0

0      38.444,93      96,11       
40.000,0

0  38.444,93  96,11 

      

      

482   

Републичк

е таксе 

10.000,0

0      5.212,50      52,13       
10.000,0

0  5.212,50  52,13 

      

      

483   

Новчане 

казне по 

решењу 

судова 

10.000,0

0      0,00      0,00       
10.000,0

0  0,00  0,00 

      

112 4632   

Капиталн

и 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

1.110.00

0,00      

1.093.612,0

0      98,52       
1.110.00

0,00  

1.093.612,0

0  98,52 

      

      

511  

Зграде и 

грађевинс

ки објекти  

800.000,

00      787.056,00      98,38       
800.000,

00  787.056,00  98,38 

      

      

512  

Машине и 

опрема 

300.000,

00      297.406,00      99,14       
300.000,

00  297.406,00  99,14 

        

      

515  

Нематерија

лна 

имовина 

10.000,0

0      9.150,00      91,50       
10.000,0

0  9.150,00  91,50 

              

ОШ 

''ДОБРИС

АВ 

РАЈИЋ'' 

БИСТРИ

ЦА     0,00             

          463   

 

Трансфер

и осталим 

нивоима 

власти 

2.760.00

0,00      

2.181.792,5

3      79,05       
2.760.00

0,00  

2.181.792,5

3  79,05 

      

113 4631   

 Текући 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

2.454.00

0,00      

2.072.671,9

3      84,46       
2.454.00

0,00  

2.072.671,9

3  84,46 

      

      

414   

Отпремнин

е и помоћи             0,00  0,00  0,00 

      

      

415   

Накнада 

трошкова 

за 
запослене 

620.000,
00      616.394,00      99,42       

620.000,
00  616.394,00  99,42 

      

      

416   
Награде 

запослени

ма 

250.000,

00      225.173,77      90,07       
250.000,

00  225.173,77  90,07 

      

      

421   

Стални 

трошкови 

680.000,

00      598.958,08      88,08       
680.000,

00  598.958,08  88,08 

      

      

422   

Трошкови 

путовања 

350.000,

00      282.887,90      80,83       
350.000,

00  282.887,90  80,83 

      

      

423   

Услуге по 

уговору 

135.000,

00      68.505,00      50,74       
135.000,

00  68.505,00  50,74 

      

      

424   

Специјализ

оване 

услуге 

10.000,0

0      0,00      0,00       
10.000,0

0  0,00  0,00 

      

      

425   

Текуће 

поправке и 

189.000,

00      114.567,00      60,62       
189.000,

00  114.567,00  60,62 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 121 

одржавање 

      

      

426   

Материјал 

200.000,

00      152.974,68      76,49       
200.000,

00  152.974,68  76,49 

      

      

472   

Накнаде из 

буџета за 

образовањ

е 

10.000,0

0      8.226,00      82,26       
10.000,0

0  8.226,00  82,26 

      

      

482   

Републичк

е таксе 

10.000,0

0      4.985,50      49,86       
10.000,0

0  4.985,50  49,86 

      

114 4632   

Капиталн

и 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

306.000,

00      109.120,60      35,66       
306.000,

00  109.120,60  35,66 

      

      

511  Зграде 

и 

грађевинск

и објекти  

189.000,

00      0,00      0,00       
189.000,

00  0,00  0,00 

      

      

512  

Машине и 

опрема 

107.000,

00      109.120,60      101,98       
107.000,

00  109.120,60  101,98 

        

      

515  

Нематерија

лна 

имовина 

10.000,0

0      0,00      0,00       
10.000,0

0  0,00  0,00 

              

ОШ 

''ГОЈКО 

ДРУЛОВ

ИЋ'' 

РАДОИЊ

А                   

          463   

Трансфер

и осталим 

нивоима 

власти 

9.200.00

0,00      

8.269.566,6

2      89,89       
9.200.00

0,00  

8.269.566,6

2  89,89 

      

115 4631   

 Текући 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

7.990.00

0,00      

7.071.665,8

0      88,51       
7.990.00

0,00  

7.071.665,8

0  88,51 

      

      

414   

Отпремнин

е и помоћи 

90.000,0

0      59.400,00      66,00       
90.000,0

0  59.400,00  66,00 

      

      

415   

Накнада 

трошкова 
за 

запослене 

1.650.00

0,00      

1.623.014,7

8      98,36       
1.650.00

0,00  

1.623.014,7

8  98,36 

      

      

416   

Награде 

запослени

ма 

95.000,0

0      36.108,00      38,01       
95.000,0

0  36.108,00  38,01 

      

      

421   

Стални 

трошкови 

2.150.00

0,00      

2.043.056,4

2      95,03       
2.150.00

0,00  

2.043.056,4

2  95,03 

      

      

422   

Трошкови 

путовања 

2.250.00

0,00      

1.891.188,5

0      84,05       
2.250.00

0,00  

1.891.188,5

0  84,05 

      

      

423   

Услуге по 

уговору 

580.000,

00      362.541,65      62,51       
580.000,

00  362.541,65  62,51 

      

      

424   

Специјализ

оване 

услуге 

10.000,0

0      1.890,00      18,90       
10.000,0

0  1.890,00  18,90 

      

      

425   

Текуће 

поправке и 

одржавање 

650.000,

00      589.593,87      90,71       
650.000,

00  589.593,87  90,71 

      

      

426   

Материјал 

450.000,

00      418.694,08      93,04       
450.000,

00  418.694,08  93,04 

      

      

472   

Накнаде из 
буџета за 

образовањ

е 

35.000,0

0      34.480,00      98,51       
35.000,0

0  34.480,00  98,51 

      

      

482   

Републичк

е таксе 

30.000,0

0      11.698,50      39,00       
30.000,0

0  11.698,50  39,00 

      

      

483 

Новчане 

казне и 

пенали по 0,00      0,00              0,00  0,00  0,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 122 

решењу 

судова 

      

116 4632   

Капиталн

и 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

1.210.00

0,00      

1.197.900,8

2      99,00       
1.210.00

0,00  

1.197.900,8

2  99,00 

      

      

511  Зграде 

и 

грађевинск

и објекти 

800.000,

00      793.380,00      99,17       
800.000,

00  793.380,00  99,17 

      

      

512  

Машине и 

опрема 

400.000,

00      394.590,60      98,65       
400.000,

00  394.590,60  98,65 

        

      

515  

Нематерија
лна 

имовина 

10.000,0

0      9.930,22      99,30       
10.000,0

0  9.930,22  99,30 

              

ОШ''ВУК 

СТЕФАН

ОВИЋ 

КАРАЏИ

Ћ'' 

ЈАСЕНОВ

О                   

          463   

Трансфер

и осталим 

нивоима 

власти 

5.140.00

0,00      

5.023.319,8

9      97,73       
5.140.00

0,00  

5.023.319,8

9  97,73 

      

117 4631   

 Текући 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

5.035.00

0,00      

4.920.731,8

9      97,73       
5.035.00

0,00  

4.920.731,8

9  97,73 

      

      

414   

Отпремнин

е и помоћи 

90.000,0

0      89.463,75      99,40       
90.000,0

0  89.463,75  99,40 

      

      

415   

Накнада 

трошкова 

за 

запослене 

1.834.00

0,00      

1.830.211,0

0      99,79       
1.834.00

0,00  

1.830.211,0

0  99,79 

      

      

416   

Награде 

запослени

ма 

270.000,

00      258.164,00      95,62       
270.000,

00  258.164,00  95,62 

      

      

421   

Стални 
трошкови 

1.475.00
0,00      

1.422.902,9
9      96,47       

1.475.00
0,00  

1.422.902,9
9  96,47 

      

      

422   
Трошкови 

путовања 

495.000,

00      490.933,00      99,18       
495.000,

00  490.933,00  99,18 

      

      

423   

Услуге по 

уговору 

135.000,

00      112.082,40      83,02       
135.000,

00  112.082,40  83,02 

      

      

424   

Специјализ

оване 

услуге 

10.000,0

0      0,00      0,00       
10.000,0

0  0,00  0,00 

      

      

425   

Текуће 

поправке и 

одржавање 

345.000,

00      344.888,95      99,97       
345.000,

00  344.888,95  99,97 

      

      

426   

Материјал 

351.000,

00      351.480,20      100,14       
351.000,

00  351.480,20  100,14 

      

      

472   

Накнаде из 

буџета за 

образовањ

е 

20.000,0

0      20.605,60      103,03       
20.000,0

0  20.605,60  103,03 

      

      

482   

Републичк

е таксе 

10.000,0

0      0,00      0,00       
10.000,0

0  0,00  0,00 

      

118 4632   

Капиталн

и 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

105.000,

00      102.588,00      97,70       
105.000,

00  102.588,00  97,70 

      

      

511  Зграде 

и 

грађевинск

и објекти 0,00                0,00  0,00  0,00 

      

      

512  

Машине и 

опрема 

95.000,0

0      92.599,00      97,47       
95.000,0

0  92.599,00  97,47 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 123 

        

      

515  

Нематерија

лна 

имовина 

10.000,0

0      9.989,00      99,89       
10.000,0

0  9.989,00  99,89 

        

  

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

912:                   

        

  

 Приходи 

из буџета 

48.510.0

00,00      

44.217.753,

20      91,15       
48.510.0

00,00  

44.217.753,

20  91,15 

        

      
Функција 

912: 

48.510.0

00,00      

44.217.753,

20      91,15       
48.510.0

00,00  

44.217.753,

20  91,15 

        

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

2002/0001         

 
  

 
    

        

      

 Приходи 

из буџета 

48.510.0

00,00      

44.217.753,

20      91,15       

48.510.0

00,00  

44.217.753,

20  91,15 

        

      

Свега за 

ПА 2002-

0001: 

48.510.0

00,00      

44.217.753,

20      91,15       
48.510.0

00,00  

44.217.753,

20  91,15 

              

ОСНОВН

А 

МУЗИЧК

А 

ШКОЛА 

ПРИЈЕПО

ЉЕ                   

      

2

0

0

2       

ПРОГРА

М 9: 

Основно 

образовањ

е                   

      

2

0

0

2

-

0

0

0

1       

Програмс

ка 

активност

: 

Функцион

исање 

основних 

школа                   

    

9

8

0         

Образовањ

е 

неквалифи

ковано на 

другом 

месту                   

        119 4631   

Текући 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

200.000,

00      199.940,00      99,97       
200.000,

00  199.940,00  99,97 

              

415 

Средства 

за превоз 

запослених 

170.000,

00      169.940,00      99,96       
170.000,

00  169.940,00  99,96 

              

426 

Материјал 

30.000,0

0      30.000,00      100,00       
30.000,0

0  30.000,00  100,00 

              

423 

Средства 

за 

извођење 

наставе 0,00      0,00              0,00  0,00  0,00 

          

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

980:                   

  

   

0

1 

 Приходи 

из буџета 

200.000,

00      199.940,00      99,97       
200.000,

00  199.940,00  99,97 

  

   

      
Функција 

980: 

200.000,

00      199.940,00      99,97       
200.000,

00  199.940,00  99,97 

  

   

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

2002/0001:                   

  

   

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

200.000,

00      199.940,00      99,97       
200.000,

00  199.940,00  99,97 

  

   

      

Свега за 

ПА 2002-

0001: 

200.000,

00      199.940,00      99,97       
200.000,

00  199.940,00  99,97 

  

   

      Извори                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 124 

финансир

ања за 

ПРОГРА

М 9: 

  

    
    

 Приходи 

из буџета 

48.710.0

00,00      

44.417.693,

20      91,19       
48.710.0

00,00  

44.417.693,

20  91,19 

  

    
    

Свега за 

ПРОГРА

М 2002: 

48.710.0

00,00      

44.417.693,

20      91,19       
48.710.0

00,00  

44.417.693,

20  91,19 

  

    2

0

0

3 

      

ПРОГРА

М 10: 

Средње 

образовањ

е и 

васпитање                   

  

    2

0

0

3

-

0

0

0

1       

Програмс

ка 

активност

: 

Функцион

исање 

средњих 

школа                   

              
ОБРАЗОВ

АЊЕ                   

    

9

2

0         

Средње 

образовањ

е                   

              

ГИМНАЗ

ИЈА 

''ПИВО 

КАРАМА

ТИЈЕВИЋ

''                   

  

  

    463   

Трансфер

и осталим 

нивоима 

власти 

5.737.50

0,00      

5.737.275,0

3      100,00       
5.737.50

0,00  

5.737.275,0

3  100,00 

  

  

  120 4631   

 Текући 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

5.676.00

0,00      

5.675.594,6

3      99,99       
5.676.00

0,00  

5.675.594,6

3  99,99 

  

    

      

414   

Отпремнин

е и помоћи 

145.300,

00      145.291,11      99,99       
145.300,

00  145.291,11  99,99 

  

    

      

415   

Накнада 

трошкова 

за 

запослене 

157.200,

00      157.136,15      99,96       
157.200,

00  157.136,15  99,96 

  

    

      

416   

Награде 

запослени

ма 0,00      0,00              0,00  0,00    

  

    

      

421   

Стални 

трошкови 

4.626.30

0,00      

4.626.254,5

9      100,00       
4.626.30

0,00  

4.626.254,5

9  100,00 

  

    

      

422   

Трошкови 

путовања 

455.200,

00      455.239,40      100,01       
455.200,

00  455.239,40  100,01 

  

    

      

423   

Услуге по 
уговору 

97.000,0
0      97.085,99      100,09       

97.000,0
0  97.085,99  100,09 

  

    

      

424   
Специјализ

оване 

услуге 0,00                0,00  0,00  0,00 

  

    

      

425   

Текуће 

поправке и 

одржавање 

17.300,0

0      17.239,00      99,65       
17.300,0

0  17.239,00  99,65 

  

    

      

426   

Материјал 

117.700,

00      117.657,89      99,96       
117.700,

00  117.657,89  99,96 

  

    

      

472   

Накнаде из 

буџета за 

образовањ

е 

60.000,0

0      59.690,50      99,48       
60.000,0

0  59.690,50  99,48 

  

    

      

482   

Републичк

е таксе 0,00      0,00              0,00  0,00    

  

    

      

483   

Новчане 

казне по   0,00              0,00  0,00    



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 125 

решењу 

судова 

  

    

121 4632   

Капиталн

и 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

61.500,0

0      61.680,40      100,29       
61.500,0

0  61.680,40  100,29 

  

    

      

511  Зграде 

и 

грађевинск
и објекти 0,00      0,00      0,00       0,00  0,00    

  

   

      

512  
Машине и 

опрема 

60.000,0

0      60.235,00      100,39       
60.000,0

0  60.235,00  100,39 

  

      

      

515  

Нематерија

лна 

имовина 1.500,00      1.445,40      96,36       1.500,00  1.445,40  96,36 

              

ТЕХНИЧ

КА 

ШКОЛА     0,00             

          463   

Трансфер

и осталим 

нивоима 

власти 

4.662.50

0,00      

4.659.604,7

6      99,94       
4.662.50

0,00  

4.659.604,7

6  99,94 

  

    

122 4631   

 Текући 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

4.603.70

0,00      

4.600.650,1

6      99,93       
4.603.70

0,00  

4.600.650,1

6  99,93 

  

    

      

414   

Отпремнин

е и помоћи 

21.500,0

0      21.350,00      99,30       
21.500,0

0  21.350,00  99,30 

  

    

      

415   

Накнада 

трошкова 

за 

запослене 

73.900,0

0      73.875,06      99,97       
73.900,0

0  73.875,06  99,97 

  

    

      

416   

Награде 

запослени

ма 0,00      0,00              0,00  0,00    

  

    

      

421   

Стални 

трошкови 

1.651.00

0,00      

1.648.265,7

8      99,83       
1.651.00

0,00  

1.648.265,7

8  99,83 

  

    

      

422   

Трошкови 

путовања 

561.700,

00      561.673,51      100,00       
561.700,

00  561.673,51  100,00 

  

    

      

423   

Услуге по 
уговору 

80.000,0
0      80.044,00      100,06       

80.000,0
0  80.044,00  100,06 

  

    

      

424 
Специјализ

оване 

услуге 

778.000,

00      778.000,16      100,00       
778.000,

00  778.000,16  100,00 

  

    

      

425   

Текуће 

поправке и 

одржавање 

29.300,0

0      29.293,50      99,98       
29.300,0

0  29.293,50  99,98 

  

    

      

426   

Материјал 

140.600,

00      140.547,90      99,96       
140.600,

00  140.547,90  99,96 

  

    

      

472   

Накнаде из 

буџета за 

образовањ

е 

21.700,0

0      21.691,00      99,96       
21.700,0

0  21.691,00  99,96 

  

    

      

482   

Републичк

е таксе 0,00      0,00              0,00  0,00    

  

    

      

483   

Новчане 

казне по 

решењу 
судова 

1.246.00
0,00      

1.245.909,2
5      99,99       

1.246.00
0,00  

1.245.909,2
5  99,99 

  

    

123 4632   

Капиталн

и 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

58.800,0

0      58.954,60      100,26       
58.800,0

0  58.954,60  100,26 

  

    

      

511 Зграде 

и 

грађевинск

и објекти 0,00      0,00              0,00  0,00  0,00 

  

  
        

512  

Машине и 

56.000,0

0      56.177,00      100,32       
56.000,0

0  56.177,00  100,32 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 126 

опрема 

              

515  

Нематерија

лна 

имовина 2.800,00      2.777,60      99,20       2.800,00  2.777,60  99,20 

              

СРЕДЊА 

ШКОЛА 

НОВА 

ВАРОШ                   

          463   

Трансфер

и осталим 

нивоима 

власти 

9.520.00

0,00      

5.571.799,8

3      58,53       
9.520.00

0,00  

5.571.799,8

3  58,53 

        
123/

1 4631   

 Текући 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

9.300.00

0,00      

5.387.125,8

3      57,93       
9.300.00

0,00  

5.387.125,8

3  57,93 

              

414   

Отпремнин
е и помоћи 

200.000,
00        0,00       

200.000,
00  0,00  0,00 

              

415   

Накнада 

трошкова 

за 

запослене 

270.000,

00      101.043,60      37,42       
270.000,

00  101.043,60  37,42 

              

416   

Награде 

запослени

ма 

900.000,

00      629.707,43      69,97       
900.000,

00  629.707,43  69,97 

              

421   

Стални 

трошкови 

4.100.00

0,00      

2.898.136,9

2      70,69       
4.100.00

0,00  

2.898.136,9

2  70,69 

              

422   

Трошкови 

путовања 

900.000,

00      324.794,00      36,09       
900.000,

00  324.794,00  36,09 

              

423   

Услуге по 
уговору 

400.000,
00      103.120,49      25,78       

400.000,
00  103.120,49  25,78 

              

424 

Специјализ

оване 

услуге 

1.100.00

0,00      

1.000.000,0

0      90,91       
1.100.00

0,00  

1.000.000,0

0  90,91 

              

425   

Текуће 

поправке и 

одржавање 

500.000,

00      50.229,20      10,05       
500.000,

00  50.229,20  10,05 

              

426   

Материјал 

500.000,

00      250.124,14      50,02       
500.000,

00  250.124,14  50,02 

              

472   

Накнаде из 

буџета за 

образовањ

е 

30.000,0

0      29.970,05      99,90       
30.000,0

0  29.970,05  99,90 

              

482   
Републичк

е таксе 

100.000,

00        0,00       
100.000,

00  0,00  0,00 

              

483   

Новчане 

казне по 
решењу 

судова 

300.000,

00        0,00       
300.000,

00  0,00  0,00 

        
123/

2 4632   

Капиталн

и 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

220.000,

00      184.674,00      83,94       
220.000,

00  184.674,00  83,94 

              

511 Зграде 

и 

грађевинск

и објекти                   

              

512  

Машине и 

опрема 

200.000,

00      167.750,00      83,88       
200.000,

00  167.750,00  83,88 

              

515  

Нематерија

лна 

имовина 

20.000,0

0      16.924,00      84,62       
20.000,0

0  16.924,00  84,62 

  

   

  

Извори 

финансир

ања за 

функцију                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 127 

920: 

  

   0

1 

 Приходи 

из буџета 

19.920.0

00,00      

15.968.679,

62      80,16       
19.920.0

00,00  

15.968.679,

62  80,16 

  

   

 

    
Функција 

920: 

19.920.0

00,00      

15.968.679,

62      80,16       
19.920.0

00,00  
15.968.679,

62  80,16 

  

   

 

    

Извори 

финансир

ања за ПА 

2003/0001:                   

  

   

 

  

0

1 

Приходи 

из буџета 

19.920.0

00,00      

15.968.679,

62      80,16       
19.920.0

00,00  

15.968.679,

62  80,16 

  

   

 

    

Свега за 

ПА 2003-

0001: 

19.920.0

00,00      

15.968.679,

62      80,16       
19.920.0

00,00  

15.968.679,

62  80,16 

  

   

 

    

Извори 

финансир

ања за 

Програм 

10:                   

  

   

 

    

Приходи 

из буџета 

19.920.0

00,00      

15.968.679,

62      80,16       
19.920.0

00,00  

15.968.679,

62  80,16 

  

     

 

    

Свега за 

ПРОГРА

М 2003: 

19.920.0

00,00      

15.968.679,

62      80,16       
19.920.0

00,00  

15.968.679,

62  80,16 

              

ЦЕНТАР 

ЗА 

СОЦИЈА

ЛНИ РАД                   

      

0

9

0

1       

ПРОГРА

М: 11 -

Социјална 

и дечија 

заштита                   

      

0

9

0

1

-

0

0

0

1       

Програмс

ка 

активност

:Једнокра

тне 

помоћи и 

други 

облици 

помоћи                   

    

0

9

0         

Социјална 

заштита 

некласифи

кована на 

другом 

месту                   

          463   

Трансфер

и осталим 

нивоима 

власти 

18.240.0

00,00      

14.612.984,

01      80,12       
18.240.0

00,00  

14.612.984,

01  80,12 

  

  

  124 4631   

Текући 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 

18.240.0

00,00      

14.612.984,

01      80,12       
18.240.0

00,00  

14.612.984,

01  80,12 

  

  

        

411 Плате 

,додаци и 

накнаде 

запослених 

890.000,

00      886.828,25      99,64       
890.000,

00  886.828,25  99,64 

  

  

        

412 

Социјални 

доприноси 

на терет 
послодавца 

160.000,
00      158.742,23      99,21       

160.000,
00  158.742,23  99,21 

  

  

        
421 Стални 
трошкови 

780.000,
00      528.358,55      67,74       

780.000,
00  528.358,55  67,74 

  

  

        

423 Услуге 
по уговору 

(геронто 

домаћице) 

3.300.00

0,00      

3.062.244,4

2      92,80       
3.300.00

0,00  

3.062.244,4

2  92,80 

  

  

        

465 Остале 

донације, 

дотације и 

трансфер 

110.000,

00      103.005,16      93,64       
110.000,

00  103.005,16  93,64 

  

  

          0,00      0,00              0,00  0,00  0,00 

  

  

        

472 

Накнаде за 

социјалну 

заштиту из 

буџета- 

тренутне 

помоћи 

9.700.00

0,00      

7.213.805,4

0      74,37       
9.700.00

0,00  

7.213.805,4

0  74,37 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 128 

  

  

        

472 

Накнаде за 

социјалну 

заштиту из 

буџета-

боравак 

деце на 
мору 

950.000,
00      950.000,00      100,00       

950.000,
00  950.000,00  100,00 

  

  

          0,00      0,00              0,00  0,00    

  

  

        

472 

Месечне 

накнаде 

самохрани

м 

родитељим

а без 

сталног 

запослења 

2.300.00

0,00      

1.680.000,0

0      73,04       
2.300.00

0,00  

1.680.000,0

0  73,04 

  

  

        

Средства 

ове 

апропријац

ије 
преносиће 

се на 

основу 

Правилник

а и Одлуке 

општинско

г већа                   

  

  

        

472 

Једнократн

е помоћи 

избеглим и 

расељеним 

породицам

а по 
решењима 

Комесарија

та за 

избеглице 

50.000,0

0      30.000,00      60,00       
50.000,0

0  30.000,00  60,00 

  

  

    4632   

Капиталн

и 

трансфери 

осталим 

нивоима 

власти 0,00      0,00      0,00       0,00  0,00    

              

512 

Машине и 

опрема  0,00      0,00      0,00       0,00  0,00    

              

Извор 

финансир

ања за 

функцију 

090:                   

  

    
  

0

1 

01 

Приходи 

из буџета 

18.240.0

00,00      

14.612.984,

01      80,12       

18.240.0

00,00  

14.612.984,

01  80,12 

  

    
  

0

1 

04 

Сопствени 

приходи             0,00  0,00  0,00 

  

    
    

Функција 

090: 

18.240.
000,00      

14.612.98
4,01      80,12       

18.240.0

00,00  

14.612.984,

01  80,12 

  

    
    

Извори 

финансир

ања за ПА 

11/0001:                   

  

    
  

0

1 

01 

Приходи 

из буџета 

18.240.0

00,00      

14.612.984,

01      80,12       
18.240.0

00,00  

14.612.984,

01  80,12 

  

    
  

0

1 

04 

Сопствени 

приходи             0,00  0,00  0,00 

              

Свега за 

ПА 0901-

0001: 

18.240.0

00,00      

14.612.984,

01      80,12       
18.240.0

00,00  

14.612.984,

01  80,12 

      

0

9

0

1

-

0

0

0

3       

Програмс

ка 

активност

: Дневне 

услуге у 

заједници                   

    

0

9         

Социјална 

заштита                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 129 

0 некласифи

кована на 

другом 

месту 

        125 481   

Дотације 

невладини

м 

организац

ијама 

1.200.00

0,00      

1.118.459,8

2      93,20       
1.200.00

0,00  

1.118.459,8

2  93,20 

              

Средства 

за ове 

апропријац

ије 

преносиће 

се 
социјално-

хуманитар

ним 

удружењи

ма,  по 

конкурсу 

за 

пројекте, а 

по одлуци 

Председни

ка 
општине                   

              

Извор 

финансир

ања за 

функцију 

090:                   

  

    
  

0

1 

 Приходи 

из буџета 

1.200.00

0,00      

1.118.459,8

2      93,20 0,00     
1.200.00

0,00  

1.118.459,8

2  93,20 

  

    
    

Функција 

090: 

1.200.00

0,00      

1.118.459,8

2      93,20 0,00     
1.200.00

0,00  

1.118.459,8

2  93,20 

  

    
    

Извори 

финансир

ања за ПА 

0901-0003:                   

  

    
  

0

1 

 Приходи 

из буџета 

1.200.00

0,00      

1.118.459,8

2      93,20 0,00     
1.200.00

0,00  

1.118.459,8

2  93,20 

  

    
    

Свега за 

ПА 0901-

0003: 

1.200.00

0,00      

1.118.459,8

2      93,20 0,00     
1.200.00

0,00  

1.118.459,8

2  93,20 

      

0

9

0

1

-

0

0

0

4       

Програмс

ка 

активност

: 

Саветодав

но 

терапијск

е и 

социјално 

едукативн

е услуге                   

    

0

9

0         

Социјална 

заштита 

некласифи

кована на 

другом 

месту                   

        126 472   

472810-

Накнада из 

буџета за 

становање 

и живот-

саветодавн

о-

терапијске 

и 

социјално -

едукативне 

услуге 

100.000,

00      0,00      0,00       
100.000,

00  0,00  0,00 

              

Ова 

апропријац
ија 

извршавају 

се  за 

бесплатне 

услуге 

СОС 

телефона 

које ће се 

пружати 

грађанима .                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 130 

              

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

070:                   

            

0

1 

 Приходи 

из буџета 
100.000,

00      0,00      0,00       
100.000,

00  0,00  0,00 

              

Функција 

070: 

100.000,

00      0,00      0,00       
100.000,

00  0,00  0,00 

              

Извори 

финансир

ања за ПА 

11/0004:                   

            

0

1 

 Приходи 

из буџета 
100.000,

00      0,00      0,00       
100.000,

00  0,00  0,00 

              

Свега за 

ПА 0901-

0004: 

100.000,

00      0,00      0,00       
100.000,

00  0,00  0,00 

        

      
ЦРВЕНИ 

КРСТ                   

      0

9

0

1

-

0

0

0

5       

Програмс

ка 

активност

: Подршка 

реализаци

ји 

програма 

Црвеног 

крста                   

    

0

7

0 

  

      

Социјална 
помоћ 
угроженом 
становништ
ву 
некласифико
ваном на 
другом 
месту                   

        

127 481   

Дотације 

невладини

м 

организац

ијама 

2.210.00

0,00      

2.053.227,2

3      92,91       
2.210.00

0,00  

2.053.227,2

3  92,91 

        

      

Средства 

ове 

апропријац

ије 

преносиће 

се на 

основу 

усвојеног 

програма 
рада од 

стране 

Општинск

ог већа и  

уговора , а 

по 

закључку 

Председни

ка 

општине                   

              

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

070:                   

  

    
  

0

1 

 Приходи 

из буџета 

2.210.00

0,00      

2.053.227,2

3      92,91       
2.210.00

0,00  

2.053.227,2

3  92,91 

  

    
    

Функција 

070: 

2.210.00

0,00      

2.053.227,2

3      92,91       
2.210.00

0,00  

2.053.227,2

3  92,91 

  

    
    

Извори 

финансир

ања за ПА 

11/0005:                   

  

    
  

0

1 

 Приходи 

из буџета 

2.210.00

0,00      

2.053.227,2

3      92,91       
2.210.00

0,00  

2.053.227,2

3  92,91 

              

Свега за 

ПА 0901-

0005: 

2.210.00

0,00      

2.053.227,2

3      92,91       
2.210.00

0,00  

2.053.227,2

3  92,91 

      

0

9

0

1

-

0       

Програмс

ка 

активност

: Подршка 

рађању и 

родитењст                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 131 

0

0

7 

ву 

    

'

0

4

0         
Породица 

и деца                   

        128 472   

Накнада 

за 

социјалну 

заштиту 

из буџета 

30.150.0

00,00      

26.325.334,

09      87,31       
30.150.0

00,00  

26.325.334,

09  87,31 

  

  

        

472310-

Накнада из 

буџета за 

децу и 

породицу-
новорођен

чад 

26.500.0

00,00      

22.635.714,

32      85,42       
26.500.0

00,00  

22.635.714,

32  85,42 

  

  

        

472210-

Накнаде из 

буџета за 

децу о 

породицу-

незапослен

е 

породиље 

3.650.00

0,00      

3.689.619,7

7      101,09       
3.650.00

0,00  

3.689.619,7

7  101,09 

              

Извор 

финансир

ања за 

функцију 

040:             0,00  0,00  0,00 

  

    
  

0

1 

 Приходи 

из буџета 

20.150.0

00,00      

19.787.528,

09      98,20       
20.150.0

00,00  

19.787.528,

09  98,20 

  

    
  

1
3 

Нераспопе

ђени 

вишак 

прихода из 

ранијих 
година 

10.000.0
00,00      

6.537.806,0
0                    

  

    
    

Функција 

040: 

30.150.0

00,00      

26.325.334,

09      87,31       
30.150.0

00,00  
26.325.334,

09  87,31 

  

    
    

Извори 

финансир

ања за ПА 

11/0007:             0,00  0,00  0,00 

  

    
  

0

1 

 Приходи 

из буџета 

20.150.0

00,00      

19.787.528,

09      98,20       
20.150.0

00,00  

19.787.528,

09  98,20 

  

    
  

1

3 

Нераспопе

ђени 

вишак 
прихода из 

ранијих 

година 

10.000.0

00,00      

6.537.806,0

0                    

  

    
    

Свега за 

ПА 0901-

0007: 

30.150.0

00,00      

26.325.334,

09      87,31       

30.150.0

00,00  

26.325.334,

09  87,31 

      

0

9

0

1

-

0

0

0

8       

Програмс

ка 

активност

:Подршка 

особама са 

инвалидит

етом                   

    

'

0

4

0         
Породица 

и деца                   

        129 472   

Накнада 

за 

социјалну 

заштиту 

из буџета 

350.000,

00      97.600,00      27,89       
350.000,

00  97.600,00  27,89 

  

  

        

472710-

Накнаде из 

буџета за 

образовањ
е 

350.000,
00      97.600,00      27,89       

350.000,
00  97.600,00  27,89 

  

    
    

Извор 

финансир

ања за 

функцију 

040:                   

  

    
  

0

1 

 Приходи 

из буџета 

350.000,

00      97.600,00      27,89       
350.000,

00  97.600,00  27,89 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 132 

  

    
    

Функција 

040: 

350.000,

00      97.600,00      27,89       
350.000,

00  97.600,00  27,89 

  

    
    

Извори 

финансир

ања за ПА 

0901/0008:                   

  

    
  

0

1 

 Приходи 

из буџета 

350.000,

00      97.600,00      27,89       
350.000,

00  97.600,00  27,89 

  

    
    

Свега за 

ПА 0901-

0008: 

350.000,

00      97.600,00      27,89       
350.000,

00  97.600,00  27,89 

  

    
    

Извори 

финансир

ања за 

ПРОГРА

М 0901:                   

  

    
  

0

1 

01 
Приходи 

из буџета 

42.250.0

00,00      

37.669.799,

15      89,16       

42.250.0

00,00  

37.669.799,

15  89,16 

            

1

3 

Нераспопе

ђени 

вишак 

прихода из 

ранијих 

година 

10.000.0

00,00                      

              

Свега за 

ПРОГРА

М 0901: 

52.250.0

00,00      

37.669.799,

15      72,10       
52.250.0

00,00  

37.669.799,

15  72,10 

              

ДОМ 

ЗДРАВЉ

А НОВА 

ВАРОШ И 

ОДЕЉЕЊ

Е 

БОЛНИЦ

Е НОВА 

ВАРОШ                   

      

1

8

0

1       

ПРОГРА

М 12: 

Здравстве

на 

заштита                   

      

1

8

0

1

-

0

0

0

1       

Програмс

ка 

активност

: 

Функцион

исање 

установа 

примарне 

здравстве

не 

заштите                   

    

7

6

0         

Здравство 
неквалифико
вано на 
другом 
месту                   

        130 464   

Дотације 

организац

ијама 

обавезног 

социјално

г 

осигурања 

3.065.00

0,00      

3.062.058,0

0      99,90       
3.065.00

0,00  

3.062.058,0

0  99,90 

          4641   

Текуће 

дотације 

организац

ијама 

обавезног 

социјално

г 

осигурања 

420.000,
00      420.000,00      

840.000,
00       

420.000,
00  420.000,00  100,00 

          4642   

Капиталн

е дотације 

организац

ијама 

обавезног 

социјално

г 

осигурања 

2.645.00

0,00      

2.642.058,0

0      

#######

###       
2.645.00

0,00  

2.642.058,0

0  99,89 

              

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

700:       

 
  

 

          



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 133 

  

    

  

0

1 

 Приходи 

из буџета 

3.065.00

0,00      

3.062.058,0

0      99,90       
3.065.00

0,00  

3.062.058,0

0  99,90 

  

    

    
Функција 

760: 

3.065.00

0,00      

3.062.058,0

0      99,90       
3.065.00

0,00  

3.062.058,0

0  99,90 

  

    

    

Извори 

финансир

ања за ПА 

12/0001             0,00  0,00  0,00 

  

    

  

0

1 

 Приходи 

из буџета 

3.065.00

0,00      

3.062.058,0

0      99,90       
3.065.00

0,00  

3.062.058,0

0  99,90 

      

  

    

Свега за 

ПА 1801-

0001: 

3.065.00

0,00      

3.062.058,0

0      99,90       
3.065.00

0,00  

3.062.058,0

0  99,90 

      

1

8

0

1

-

0

0

0

2       
Мртвозор

ство                   

    

7

2

0         

Ванболничке 
услуге                   

        131 424   

Специјали

зоване 

услуге 

700.000,

00      631.917,57      90,27       
700.000,

00  631.917,57  90,27 

              

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

700:                   

  

    

  

0

1 

 Приходи 

из буџета 
700.000,

00      631.917,57      90,27       
700.000,

00  631.917,57  90,27 

  

    

    
Функција 

720: 

700.000,

00      631.917,57      90,27       
700.000,

00  631.917,57  90,27 

  

    

    

Извори 

финансир

ања за ПА 

12/0002                   

  

    

  

0

1 

 Приходи 

из буџета 
700.000,

00      631.917,57      90,27       
700.000,

00  631.917,57  90,27 

  

    

    

Свега за 

ПА 1801-

0002: 

700.000,

00      631.917,57      90,27       
700.000,

00  631.917,57  90,27 

  

    

    

Извори 

финансир

ања за 

ПРОГРА

М 12:                   

  

    

  

0

1 

 Приходи 

из буџета 

3.765.00

0,00      

3.693.975,5

7      98,11 0,00     
3.765.00

0,00  

3.693.975,5

7  98,11 

              

Свега за 

ПРОГРА

М 1801: 

3.765.00

0,00      

3.693.975,5

7      98,11       
3.765.00

0,00  

3.693.975,5

7  98,11 

      

1

2

0

1       

ПРОГРАМ 

13: Развој 

културе и 

 

информис

ања                   

      

1

2

0

1

-

0

0

0

1       

Функцион

исање 

локалних 

установа 

културе                   

    

8

4

0         

Верске и 

остале 

услуге 

заједнице                   

        

#

####
## 481   

Дотације 

невладини

м 

организац

ијама 

2.000.00

0,00      

2.000.000,0

0      100,00       
2.000.00

0,00  

2.000.000,0

0  100,00 

              

Извори 

финансир

ања за 

функцију                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 134 

840: 

            

0

1 

 Приходи 

из буџета 

2.000.00

0,00      

2.000.000,0

0      100,00       
2.000.00

0,00  

2.000.000,0

0  100,00 

              
Функција 

840: 

2.000.00

0,00      

2.000.000,0

0      100,00       
2.000.00

0,00  

2.000.000,0

0  100,00 

    8

6

0 

  

      

Услуге 

културе 

некласифи

коване на 

другом 

месту                   

        

      

ОДЕЉЕЊ

Е 

ЗАВИЧАЈ

НОГ 

МУЗЕЈА 

УЖИЦЕ                   

        133 465   

Остале 

донације, 

дотације и 

трансфери 

1.305.00

0,00      

1.303.072,4

8      99,85       
1.305.00

0,00  

1.303.072,4

8  99,85 

  

      

      

ИСТОРИЈ

СКИ 

АРХИВ 

УЖИЦЕ                   

        134 465   

Остале 

донације, 

дотације и 

трансфери 

200.000,

00      200.000,00      100,00       
200.000,

00  200.000,00  100,00 

          4651   

Текуће 

донације, 

дотације и 

трансфери 

200.000,

00      200.000,00      

400.000,

00       
200.000,

00  200.000,00  100,00 

              

ОСТАЛО 

ЗА 

КУЛТУР

У                   

        135 481   

Дотације 

невладини

м 

организац

ијама 

1.900.00

0,00      

1.884.940,8

0      99,21       
1.900.00

0,00  

1.884.940,8

0  99,21 

              

Средства 
за ове 

апропријац

ије 

преносиће 

удружењи

ма из 

области 

културе, по 

конкурсу 

за 

пројекте, а 
по одлуци 

Председни

ка 

општине                   

        

1

35/1 425   

Текуће 

одржавањ

е здрада  и 

објеката 

150.000,

00      149.616,00      99,74       
150.000,

00  149.616,00  99,74 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 135 

          

4251

00   

Текуће 

одржавање 

здрада  и 

објеката 

150.000,

00      149.616,00      99,74       
150.000,

00  149.616,00  99,74 

        136 515   

Нематериј

ална 

имовина 

1.200.00

0,00      

1.091.466,0

0      90,96       
1.200.00

0,00  

1.091.466,0

0  90,96 

              

Средства 
ове 

апропријац

ије 

користиће 

се за 

израду 

спомен 

обележја 

ратницима 

1912-1918.                   

              

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

860:                   

            

0

1 

 Приходи 

из буџета 

4.755.00

0,00      

4.629.095,2

8      97,35       
4.755.00

0,00  

4.629.095,2

8  97,35 

              
Функција 

860: 

4.755.00

0,00      

4.629.095,2

8      97,35       
4.755.00

0,00  

4.629.095,2

8  97,35 

              

Извори 

финансир

ања за ПА 

1201/0001:                   

            
0
1 

 Приходи 
из буџета 

6.755.00
0,00      

6.629.095,2
8      98,14       

6.755.00

0,00  

6.629.095,2

8  98,14 

              

Свега за 

ПА 1201-

0001: 

6.755.00

0,00      

6.629.095,2

8      98,14       
6.755.00

0,00  

6.629.095,2

8  98,14 

      

1

2

0

1

-

0

0

0

4       

Програмс

ка 

активност

: 

Остварива

ње и 

унапређе

ње јавног 

интереса у 

области 

јавног 

информис

ања                   

  

  8

3

0 

  

      

Услуге 

емитовањ

а и 

штампањ

а                   

  

      

137 454   

Субвенциј

е 

приватни

м 

предузећи

ма 

3.300.00

0,00      

3.299.990,4

4      100,00       
3.300.00

0,00  

3.299.990,4

4  100,00 

  

      

      

Средства 

ове 

апропријац
ије користе 

се за 

услуге 

информиса

ња ,а 

преносе се 

по 

конкурсу , 

на  основу 

закључено

г уговора и                    



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 136 

одлуке 

Председни

ка 

општине 

              

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

860:                   

            

0

1 

 Приходи 

из буџета 

3.300.00

0,00      

3.299.990,4

4      100,00       
3.300.00

0,00  

3.299.990,4

4  100,00 

              
Функција 

860: 

3.300.00

0,00      

3.299.990,4

4      100,00       
3.300.00

0,00  

3.299.990,4

4  100,00 

              

Извори 

финансир

ања за ПА 

1201/0004:                   

            

0

1 

 Приходи 

из буџета 

3.300.00

0,00      

3.299.990,4

4      100,00       
3.300.00

0,00  

3.299.990,4

4  100,00 

              

Свега за 

ПА 1201-

0004: 

3.300.00

0,00      

3.299.990,4

4      100,00       
3.300.00

0,00  

3.299.990,4

4  100,00 

              

Извори 

финансир

ања за 

ПРОГРА

М 1201:                   

            

0

1 

 Приходи 

из буџета 

10.055.0

00,00      

9.929.085,7

2      98,75       
10.055.0

00,00  

9.929.085,7

2  98,75 

              

Свега за 

ПРОГРА

М 1201: 

10.055.0

00,00      

9.929.085,7

2      98,75       
10.055.0

00,00  

9.929.085,7

2  98,75 

                                  

      

1

3

0

1       

ПРОГРА

М 

14:Развој 

спорта и 

омладине                   

      

1

3

0

1

-

0

0

0

1       

Програмс

ка 

активност

: Подршка 

локланим 

спортским 

организац

ијама, 

удружењи

ма и 

савезима                   

    

8

1

0         

Услуге 

рекреације 

и спорта                   

        138 426   Материјал 

600.000,

00      393.200,00      65,53       

600.000,

00 393.200,00 65,53 

        139 481   

Дотације 

невладини

м 

организац

ијама 

22.000.0

00,00      

21.999.844,

01      100,00       
22.000.0

00,00  

21.999.844,

01  100,00 

              

Средстав 

ове 

апропријац
ије користе 

се за 

финансира

ње 

активности 

Спортског 

савеза и 

клубова, а 

на основу 

Правилник

а о 

критеријум
има за 

финансира

ње потреба 

у области 

спорта                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 137 

        140 511   

Зграде и 

грађевинс

ки објекти 

16.300.0

00,00      

7.374.389,1

5      45,24       
16.300.0

00,00  

7.374.389,1

5  45,24 

              

Средстав 

ове 

апропријац

ије 
користиће 

се за 

финансира

ње 

изградње 

спортских 

терена  и 

др.објеката                   

              

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

810:                   

            

0

1 

 Приходи 

из буџета 

32.000.0

00,00      

23.664.196,

76      73,95       
32.000.0

00,00  

23.664.196,

76  73,95 

            

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 

6.900.00

0,00      

6.103.236,4

0              
6.900.00

0,00  

6.103.236,4

0  88,45 

              

Функција 

810: 
38.900.0

00,00      

29.767.433,

16      76,52       
38.900.0

00,00  

29.767.433,

16  76,52 

              

Извори 

финасира

ња за 

Програмс

ку 

активност 

1301/0001                   

            

0

1 

 Приходи 

из буџета 

32.000.0

00,00      

23.664.196,

76      73,95       
32.000.0

00,00  

23.664.196,

76  73,95 

            

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 

6.900.00

0,00      

6.103.236,4

0              
6.900.00

0,00  

6.103.236,4

0  88,45 

              

Свега за 

ПА 1301-

0001: 

38.900.0

00,00      

29.767.433,

16      76,52       
38.900.0

00,00  

29.767.433,

16  76,52 

  

5

,

1

9           

СПОРТС

КА 

УСТАНО

ВА 

"СПОРТС

КИ 

ОБЈЕКТИ

"                   

      

1

3

0

1

-

0

0

0

4       

Функцион

исање 

локалних 

спортских 

установа                   

    

8

1

0         

Услуге 

рекреације 

и спорта                   

        

1

40/1 411   

Плате,дода

ци и 

накнаде 

запослених 
1.200.00

0,00      481.519,88      40,13       
1.200.00

0,00  481.519,88  40,13 

        

1

40/2 412   

Социјални 

доприноси 
на терет 

послодавца 
214.000,

00      86.191,00      40,28       
214.000,

00  86.191,00  40,28 

        

1

40/3 421   

Стални 

трошкови  
1.485.00

0,00      41.999,87      2,83       
1.485.00

0,00  41.999,87  2,83 

        

1

40/4 422   

Трошкови 

путовања 
30.000,0

0      0,00      0,00       
30.000,0

0  0,00  0,00 

        

1

40/5 423   

Услуге по 

уговору 
244.000,

00      240.091,36      98,40       
244.000,

00  240.091,36  98,40 

        

1

40/6 426   Материјал 
266.000,

00      80.793,00      30,37       
266.000,

00  80.793,00  30,37 

        

1

40/7 465   

Остале 

донације,д

отације и 

трансфери 
100.000,

00      19.974,00      19,97       
100.000,

00  19.974,00  19,97 

        

1

40/8 415   

Накнада 

трошкова 
10.000,0

0      9.921,95      99,22       
10.000,0

0  9.921,95  99,22 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 138 

за 

запослене 

              

Извори 

финансира

ња за 

функцију 

810:                   

            

0

1 

Приходи 

из буџета 
10.000,0

0      9.921,95      99,22       
10.000,0

0  9.921,95  99,22 

            

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 
3.539.00

0,00      950.569,11      26,86   

 
  

3.539.00

0,00  950.569,11  26,86 

              
Функција 

810: 

3.549.00

0,00      960.491,06      27,06       
3.549.00

0,00  960.491,06  27,06 

              

Извори 

финансир

ања за 

програмск

у 

активност 

1301-0004                   

            

0

1 

Приходи 

из буџета 
10.000,0

0      9.921,95      99,22       
10.000,0

0  9.921,95  99,22 

            

1

3 

Вишак 

прихода из 
претходне 

године 
3.539.00

0,00      950.569,11      26,86       
3.539.00

0,00  950.569,11  26,86 

              

Свега за 

ПА1301-

0004 

3.549.00

0,00      960.491,06      27,06   

 
  

3.549.00

0,00  960.491,06  27,06 

      1

3

0

1

-

0

0

0

5       

Програмс

ка 

активност

: 

Спровође

ње 

омладинск

е 

политике                   

    1

3

3 

  

      

Остале 

опште 

услуге                   

        

      

КАНЦЕЛА

РИЈА ЗА 

МЛАДЕ                   

        

141 423   

Услуге по 

уговору 

685.000,

00      479.907,06      70,06 

148.

000,

00 

148.
000,

00   
833.000,

00  627.907,06  75,38 

        141/

1 422   

Трошкови 

путовања 

14.000,0

0      14.000,00              
14.000,0

0  14.000,00  100,00 

        

142 424   

Специјали

зоване 

услуге-

учешће у 

пројектим

а  

300.000,

00      304,21      0,10 

50.0

00,0

0 

50.0
00,0

0   
350.000,

00  50.304,21  14,37 

        

143 426   Материјал 

615.000,

00      597.974,54      97,23 

155.

000,

00 

155.
000,

00   
770.000,

00  752.974,54  97,79 

        

143/

1 512   

Машине и 

опрема       

1.21

2.00

0,00 

1.12
8.00
0,00   

1.212.00

0,00  

1.128.000,0

0    

              

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

133:                   

            

0

1 

 Приходи 

из буџета 

1.614.00

0,00      

1.092.185,8

1      67,67       
1.614.00

0,00  

1.092.185,8

1  67,67 

            

0

7 

Остали 

извори 

финансира

ња       

1.56

5.00

0,00 

1.48
1.00
0,00   

1.565.00

0,00  

1.481.000,0

0  94,63 

              

Функција 

133: 

1.614.00

0,00      

1.092.185,8

1      67,67 

1.56

5.00

0,00 

1.48
1.00
0,00   

3.179.00

0,00  

2.573.185,8

1  80,94 

              

Извори 

финасира

ња за 

Програмс

ку 

активност 

1301/0005                   

            

0

1 

 Приходи 

из буџета 
1.614.00

0,00      

1.092.185,8

1      67,67       
1.614.00

0,00  

1.092.185,8

1  67,67 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 139 

            

0

7 

Остали 

извори 

финансира

ња       

1.56

5.00

0,00 

1.48
1.00
0,00   

1.565.00

0,00  

1.481.000,0

0  94,63 

              

Свега за 

ПА 1301-

0005: 

1.614.00

0,00      

1.092.185,8

1      67,67 

1.56

5.00

0,00 

1.48
1.00
0,00   

3.179.00

0,00  

2.573.185,8

1  80,94 

              

Извори 

финасира

ња за 

ПРОГРА

М 14                   

            

0

1 

Приходи 

из буџета 

33.624.0

00,00      

24.766.304,

52      73,66       
33.624.0

00,00  

24.766.304,

52  73,66 

            

0

7 

Остали 

извори 

финансира

ња       

1.56

5.00

0,00 

1.48
1.00
0,00   

1.565.00

0,00  

1.481.000,0

0  94,63 

            

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 

10.439.0

00,00      

7.053.805,5

1              
10.439.0

00,00  

7.053.805,5

1  67,57 

              

Свега за 

ПРОГРА

М 1301: 

44.063.0

00,00      

31.820.110,

03      72,22 

1.56

5.00

0,00 

1.48
1.00
0,00   

45.628.0

00,00  

33.301.110,

03  72,98 

  

5

,

0

2 

    

      

ТУРИСТ

ИЧКA 

ОРГАНИЗ

АЦИЈА 

"ЗЛАТАР

" НОВА 

ВАРОШ                   

  

    1

5

0

2       

ПРОГРА

М 04: 

Развој 

туризма                   

  

    1

5

0

2

-

0

0

0

1       

Програмс

ка 

активност

: 

Управља

ње 

развојем 

туризма 

                  

    

4

7

3         Туризам                   

  

      

144 411   

Плате, 

додаци и 

накнаде 

запослени

х 

3.300.00

0,00      

2.993.920,4

1      90,72       

3.300.00

0,00  

2.993.920,4

1  90,72 

  

      

  

4111

10   

Плате, 

додаци и 

накнаде 

запослених 

3.300.00

0,00      

2.993.920,4

1      90,72       

3.300.00

0,00  

2.993.920,4

1  90,72 

  

      

145 412   

Социјални 

доприноси 

на терет 

послодавц

а 

590.000,

00      535.911,71      90,83       

590.000,

00  535.911,71  90,83 

  

      

  

4120

00   

Социјални 

доприноси 

на терет 

послодавца 

590.000,

00      535.911,71      90,83       

590.000,

00  535.911,71  90,83 

  

      

146 413   

Накнаде у 

натури 

60.000,0

0      27.900,00      46,50       

60.000,0

0  27.900,00  46,50 

  

      

147 414   

Социјална 

давања 

запослени

ма 

90.000,0

0      0,00      0,00 

80.0

00,0

0 

73.0

00,0

0   

170.000,

00  73.000,00  42,94 

  

      

148 415   

Накнаде 

трошкова 

за 

запослене 

110.000,

00      91.560,00      83,24       

110.000,

00  91.560,00  83,24 

  

      

149 416   

Награде, 

бонуси и 

остали 

расходи 

300.000,

00      211.254,00      70,42 0,00     

300.000,

00  211.254,00  70,42 

  

      

  
4161
00   

Награде 

запослени

м и остали 
расходи 

300.000,
00      211.254,00              

300.000,
00  211.254,00  0,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 140 

  

      

150 421   

Стални 

трошкови 

3.440.00

0,00      

2.552.217,2

5      74,19 

16.8

30.0

00,0

0 

15.1

01.0

00,0

0 

8

9

,

7

3 

20.270.0

00,00  

17.653.217,

25  87,09 

  

      

  

4211

00   

Трошкови 

платног 

промета 

200.000,

00      45.759,76      22,88 

330.

000,

00 

301.

000,

00 

9

1

,

2

1 

530.000,

00  346.759,76  65,43 

  

      

  

4212

00   

Енергетске 

услуге 

2.500.00

0,00      

2.358.537,0

1      94,34 

10.8

00.0

00,0

0 

9.42

8.00

0,00 

8

7

,

3

0 

13.300.0

00,00  

11.786.537,

01  88,62 

  

      

  

4213

00   

Комуналне 

услуге 

400.000,

00      14.032,12      3,51 

2.13

0.00

0,00 

2.00

4.00

0,00 

9

4

,

0

8 

2.530.00

0,00  

2.018.032,1

2  79,76 

  

      

  
4214
00   

Услуге 

комуникац
ија 

240.000,
00      133.888,36      55,79 

270.

000,
00 

245.

000,
00 

9

0

,

7

4 

510.000,
00  378.888,36  74,29 

  

      

  

4215

00   

Трошкови 

осигурања 0,00      0,00        

300.

000,

00 

295.

000,

00 

9

8

,

3

3 

300.000,

00  295.000,00  98,33 

  

      

  

4216

00   

Закуп 

опреме за 

спорт 

100.000,

00      0,00        

2.40

0.00

0,00 

2.36

1.00

0,00 

9

8

,

3

8 

2.500.00

0,00  

2.361.000,0

0  94,44 

  

      

  

4219

00   

Остали 

трошкови       

600.

000,

00 

467.

000,

00 

7

7

,

8

3 

600.000,

00  467.000,00  77,83 

  

      

151 422   

Трошкови 

путовања 

200.000,

00      9.920,79      4,96 

220.

000,

00 

213.

000,

00 

9

6

,

8

2 

420.000,

00  222.920,79  53,08 

  

      

  
4221
00   

Трошкови 

службених 

путовања у 
земљи 

150.000,
00      9.920,79      6,61 

220.

000,
00 

213.

000,
00 

9

6

,

8

2 

370.000,
00  222.920,79  60,25 

  

      

  

4222

00   

Трошкови 
службених 

путовања у 

иностранст

во 

50.000,0

0      0,00      0,00       

50.000,0

0    0,00 

  

      

152 423   

Услуге по 

уговору 

3.950.00

0,00      

3.267.939,7

9      82,73 

30.8

70.0

00,0

0 

29.1

62.0

00,0

0 

9

4

,

4

7 

34.820.0

00,00  

32.429.939,

79  93,14 

  

      

  

4232

00   

Koмпјутер

ске услуге 

120.000,

00      56.918,40      47,43 

150.

000,

00 

86.0

00,0

0 

5

7

,

3

3 

270.000,

00  142.918,40  52,93 

  

      

  

4233

00   

Услуге 

образовањ

а и 

усавршава

ња 

запослених 

30.000,0

0      0,00      0,00 

180.

000,

00 

30.0

00,0

0 

1

6

,

6

7 

210.000,

00  30.000,00  14,29 

  

      

  

4234

00   

Услуге 
информиса

ња 

600.000,

00      453.333,00      75,56 

750.
000,

00 

316.
000,

00 

4

2

,

1

3 

1.350.00

0,00  769.333,00  56,99 

  

      

  

4235

00   

Стручне 

услуге 

450.000,

00      450.000,00      100,00 

500.

000,

00 

411.

000,

00 

8

2

,

2

0 

950.000,

00  861.000,00  90,63 

  

      

  

4236

00   

Угоститељ

се услуге       

100.

000,

00   

0

,

0

0 

100.000,

00  0,00  0,00 

  

      

  

4237

00   

Репрезента

ција       

20.0

00,0

1.00

0,00 
5

,

20.000,0

0  1.000,00  5,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 141 

0 0

0 

  

      

  

4239

00   

Остале 

опште 

услуге 

2.750.00

0,00      

2.307.688,3

9      83,92 

29.1

70.0

00,0

0 

28.3

18.0

00,0

0 

9

7

,

0

8 

31.920.0

00,00  

30.625.688,

39  95,95 

  

      

153 424   

Специјали

зоване 

услуге 0,00      0,00        

400.

000,

00 

246.

000,

00   

400.000,

00  246.000,00  61,50 

  

      

  

4243

00   

Медицинск

е услуге       

400.

000,

00 

246.

000,

00 

6

1

,

5

0 

400.000,

00  246.000,00  61,50 

  

      

  
4249
00   

Остале 

специјализ

оване 
услуге             0,00  0,00  0,00 

  

    

154 425   

Текуће 

одржавањ

е 

600.000,

00      197.884,69      32,98 

1.00

0.00

0,00 

842.

000,

00 

8

4

,

2

0 

1.600.00

0,00  

1.039.884,6

9  64,99 

  

    

  

4251

00   

Текуће 
поправке и 

одржавање 

објеката 

100.000,

00      47.000,00      47,00 

600.

000,

00 

569.

000,

00 

9

4

,

8

3 

700.000,

00  616.000,00  88,00 

  

      

  

4252

00   

Текуће 

поправке и 

одржавање 

опреме 

500.000,

00      150.884,69      30,18 

400.

000,

00 

273.

000,

00 

6

8

,

2

5 

900.000,

00  423.884,69  47,10 

  

      

155 426   Материјал 

750.000,

00      288.616,24      38,48 

19.3

80.0

00,0

0 

18.0

54.0

00,0

0 

9

3

,

1

6 

20.130.0

00,00  

18.342.616,

24  91,12 

  

      

  

4261

00   

Администр

ативни 

материјал 

350.000,

00      89.958,74      25,70 

450.

000,

00 

264.

000,

00 

5

8

,

6

7 

800.000,

00  353.958,74  44,24 

  

      

  

4264

00   

Материјал 

за 

саобраћај 0,00      0,00        

400.

000,

00 

308.

000,

00 

7

7

,

0

0 

400.000,

00  308.000,00  77,00 

  

      

  

4268

00   

Материјал 

за 
одржавање 

хигијене и 

угоститељс

тво 

200.000,

00      73.220,00      36,61 

16.4

30.0

00,0

0 

15.5

80.0

00,0

0 

9

4

,

8

3 

16.630.0

00,00  

15.653.220,

00  94,13 

  

      

  

4269

00   

Материјал 

за посебне 

намене 

200.000,

00      125.437,50      62,72 

2.10

0.00

0,00 

1.90

2.00

0,00 

9

0

,

5

7 

2.300.00

0,00  

2.027.437,5

0  88,15 

  

      

156 441   

Отплате 

домаћих 

камата 

400.000,

00      399.999,90      100,00 

50.0

00,0

0 

17.0

00,0

0 

3

4

,

0

0 

450.000,

00  416.999,90  92,67 

  

      

157 444   

Курсне 

разлике 

60.000,0

0      0,00      0,00       

60.000,0

0  0,00  0,00 

  

      

158 465   

Остале 

донације, 

дотације и 

транфери 

410.000,

00      296.049,08      72,21       

410.000,

00  296.049,08  72,21 

  
      

                    0,00  0,00  0,00 

  

      

159 482   

Порези,об

авезне 

таксе и 

казне 

250.000,

00      130.898,00      52,36 

90.0

00,0

0 

82.0

00,0

0 

9

1

,

1

1 

340.000,

00  212.898,00  62,62 

  

      

  

4821

00   

Остали 

порези 

200.000,

00      130.898,00      65,45 

20.0

00,0

0 

17.0

00,0

0 

8

5

,

0

0 

220.000,

00  147.898,00  67,23 

  

      

  

4822

00   

Обавезне 

таксе 

50.000,0

0      0,00      0,00 

70.0

00,0

0 

65.0

00,0

0 

9

2

,

120.000,

00  65.000,00  54,17 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 142 

8

6 

  

      

160 483   

Новчане 

казне и 

пенали по 

решењу 

судова 

50.000,0

0      0,00      0,00 

100.

000,

00 

5.00

0,00 

5

,

0

0 

150.000,

00  5.000,00  3,33 

  

      

  

4831

00   

Новчане 

казне и 

пенали по 

решењу 

судова 

50.000,0

0      0,00      0,00 

100.

000,

00 

5.00

0,00 

5

,

0

0 

150.000,

00  5.000,00  3,33 

  

      

160/

1 485   
Накнада 

штете       

10.0

00,0

0 

8.00

0,00 

8

0

,

0

0 

10.000,0

0      

  

      

161 511   

Зграде и 

грађевинс

ки објекти 0,00      0,00        

1.00

0.00

0,00     

1.000.00

0,00  0,00  0,00 

  

      

  

5112

00   

Изградња 

објеката за 

спорт  0,00      0,00        

1.00

0.00

0,00   

0

,

0

0 

1.000.00

0,00  0,00  0,00 

  

      

  

5114

00   

Пројектно 

планирање             0,00  0,00    

  

      

162 512   

Машине и 

опрема 

3.000.00

0,00      

2.388.437,6

2      79,61 

430.

000,

00 

408.

000,

00 

9

4

,

8

8 

3.430.00

0,00  

2.796.437,6

2  81,53 

  

      

162/

1 513   

Остале 

некретнин

е и опрема 

2.000.00

0,00          

1.70

0.00

0,00 

1.70

0.00

0,00 

1

0

0

,

0

0 

3.700.00

0,00  

1.700.000,0

0  45,95 

  

      

163 515   

Нематерија

лна 
имовина       

70.0

00,0

0 

69.0

00,0
0   

70.000,0

0  69.000,00  98,57 

  

      

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

473.                   

  

      

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

19.560.0

00,00      

13.392.509,

48              

19.560.0

00,00  

13.392.509,

48  68,47 

  

      

    

0

4 

 Сопствени 

приходи     0,00 

70.3
30.0

00,0

0 

64.1
20.0

00,0

0 

9

1
,

1

7 

70.330.0

00,00  

64.120.000,

00  91,17 

  

      

    

0

7 

Остали 

извори 

финансира

ња       

1.90

0.00

0,00 

1.86

0.00

0,00   

1.900.00

0,00  

1.860.000,0

0  97,89 

  

      

      

Функција 

473: 

19.560.0

00,00      

13.392.509,

48        

72.2

30.0

00,0

0 

65.9

80.0

00,0

0 

9

1

,

3

5 

72.230.0

00,00  

79.372.509,

48  109,89 

  

      

      

Извори 

финансир

ања за 

1502 /0001:                   

  

      

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

19.560.0

00,00      

13.392.509,

48              

19.560.0

00,00  

13.392.509,

48  68,47 

  

      

    

0

4 

 Сопствени 

приходи     0,00 

70.3

30.0

00,0

0 

64.1

20.0

00,0

0   

70.330.0

00,00  

64.120.000,

00  91,17 

  

      

    

0

7 

Остали 

извори 

финансира

ња       

1.90

0.00

0,00 

1.86

0.00

0,00   

1.900.00

0,00  

1.860.000,0

0  0,00 

  

      

      

Свега за 

ПА 1502-

0001: 

19.560.0

00,00      

13.392.509,

48        

72.2

30.0

00,0

0 

65.9

80.0

00,0

0 

9

1

,

3

5 

72.230.0

00,00  

79.372.509,

48  109,89 

  

    1

5

0

2

-

0       

Програмс

ка 

активност

: 

Промоциј

е                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 143 

0

0

2 

туристичк

е понуде 

  

  4

7

3 

  

      Туризам                   

  
      

                          

  

      

164 423   

Услуге по 

уговору 

1.000.00

0,00      782.600,00      78,26 

500.

000,

00 

500.

000,

00 

1

0

0

,

0

0 

1.500.00

0,00  

1.282.600,0

0  85,51 

  

      

165 424   

Специјали

зоване 

услуге-

манифеста

ције и 

друге 

активност

и 

4.100.00

0,00      

3.522.118,0

0      85,91 

1.20

0.00

0,00 

1.13

6.00

0,00 

9

4

,

6

7 

5.300.00

0,00  

4.658.118,0

0  87,89 

  

      

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

473.                   

  

      

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

5.100.00

0,00      

4.304.718,0

0      84,41       

5.100.00

0,00  

4.304.718,0

0  84,41 

  

      

    

0

4 

 Сопствени 

приходи     0,00 

1.70

0.00

0,00 

1.63

6.00

0,00 

9

6

,

2

4 

1.700.00

0,00  

1.636.000,0

0  96,24 

  

      

    
0
7 

Остали 

извори 

финансира
ња             0,00  0,00  0,00 

  

      

      
Функција 

473: 

5.100.00

0,00      

4.304.718,0

0      84,41 

1.70

0.00

0,00 

1.63

6.00

0,00 

9

6

,

2

4 

6.800.00

0,00  

5.940.718,0

0  87,36 

  

      

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

1502/0002:                   

  

      

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

5.100.00

0,00      

4.304.718,0

0      84,41       

5.100.00

0,00  

4.304.718,0

0  84,41 

  

      

    

0

4 

 Сопствени 

приходи     0,00 

1.70
0.00

0,00 

1.63
6.00

0,00 

9

6

,
2

4 

1.700.00

0,00  

1.636.000,0

0  96,24 

  

      

    

0

7 

Остали 

извори 

финансира

ња             0,00  0,00  0,00 

  

      

      

Свега за 

ПА 1502-

0002: 

5.100.00

0,00      

4.304.718,0

0      84,41 

1.70

0.00

0,00 

1.63

6.00

0,00 

9

6

,

2

4 

6.800.00

0,00  

5.940.718,0

0  87,36 

  

      

      

Извори 

финансир

ања за 

ПРОГРА

М 1502:                   

  

      

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

24.660.0

00,00      

17.697.227,

48      71,76       

24.660.0

00,00  

17.697.227,

48  71,76 

  

      

    

0

4 

 Сопствени 

приходи     0,00 

72.0

30.0

00,0

0 

65.7

56.0

00,0

0 

9

1

,

2

9 

72.030.0

00,00  

65.756.000,

00  91,29 

  

      

    

0

7 

Остали 

извори 

финансира

ња       

1.90

0.00

0,00 

1.86

0.00

0,00   

1.900.00

0,00  

1.860.000,0

0  0,00 

  

      

      

Свега за 

ПРОГРА

М 1502: 

24.660.0

00,00      

17.697.227,

48      71,76 

73.9

30.0

00,0

0 

67.6

16.0

00,0

0 

9

1

,

4

6 

98.590.0

00,00  

85.313.227,

48  86,53 

  

      

      

Извори 

финансир

ања за                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 144 

главу 5.02 

  

      

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

24.660.0

00,00      

17.697.227,

48      71,76       

24.660.0

00,00  

17.697.227,

48  71,76 

  

      

    

0

4 

 Сопствени 

приходи     0,00 

72.0

30.0

00,0

0 

65.7

56.0

00,0

0 

9

1

,

2

9 

72.030.0

00,00  

65.756.000,

00  91,29 

  

      

    

0

7 

Остали 

извори 

финансира

ња       

1.90

0.00

0,00 

1.86

0.00

0,00   

1.900.00

0,00  

1.860.000,0

0  0,00 

  

      

      
Свега за 

главу 5.02: 

24.660.0

00,00      

17.697.227,

48      71,76 

73.9

30.0

00,0

0 

67.6

16.0

00,0

0 

9

1

,

4

6 

98.590.0

00,00  

85.313.227,

48  86,53 

              

ФОНД ЗА 

ЗАШТИТ

У 

ЖИВОТН

Е 

СРЕДИНЕ                   

      

0

4

0

1       

ПРОГРА

М 06: 

Заштита 

животне 

средине                   

      

0

4

0

1

-

0

0

0

1       

Програмс

ка 

активност

: 

Управља

ње 

заштито 

животне 

средине                   

    

5

6

0         

Заштита 

животне 

средине 

некласифи

кована на 

другом 

месту                   

        166 421   

Стални 

трошкови 

2.500.00

0,00      

2.218.460,0

0      88,74       
2.500.00

0,00  

2.218.460,0

0  88,74 

              

Комуналне 

услуге 

-Одношење 

смећа из 
сеоских 

месних 

заједница                   

        167 423   
Услуге по 

уговору 

100.000,

00      0,00      0,00       
100.000,

00  0,00  0,00 

        168 424   

Специјали

зоване 

услуге 

1.600.00

0,00      717.360,00      0,45       
1.600.00

0,00  717.360,00  44,84 

              

Услуге 

очувања 

животне 

средине 

-Чишћење 

водотоков

а                   

        169 426   Материјал 

1.300.00

0,00      836.370,00      64,34       
1.300.00

0,00  836.370,00  64,34 

        170 481   

Дотације 

осталим 

непрофит

ним 

институци

јама и 

удружењи

ма из 

области 

заштите 

животне 

средине 

500.000,

00      435.859,00      87,17       
500.000,

00  435.859,00  87,17 

              

Средства 

за ове 

апропријац

ије 

преносиће 
се  

удружењи                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 145 

ма из 

области 

заштите 

животне 

средине  ,  

по 

конкурсу 

за 

пројекте, а 
по одлуци 

Председни

ка 

општине 

              

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

560:                   

            

0

1 

Приходи 

из буџета 

6.000.00

0,00      

4.208.049,0

0      70,13       

6.000.00

0,00  

4.208.049,0

0  70,13 

            

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 0,00      0,00              0,00  0,00    

              
Функција 

560: 

6.000.00

0,00      

4.208.049,0

0      70,13       
6.000.00

0,00  

4.208.049,0

0  70,13 

              

Изворири 

финансир

ања за  

ПА 

0401/0001                   

            
0
1 

 Приходи 
из буџета 

6.000.00
0,00      

4.208.049,0
0      70,13       

6.000.00
0,00  

4.208.049,0
0  70,13 

            

1

3 

Вишак 
прихода из 

претходне 

године 0,00      0,00              0,00  0,00    

              

Свега за 

ПА 0401-

0001: 

6.000.00

0,00      

4.208.049,0

0      70,13       
6.000.00

0,00  

4.208.049,0

0  70,13 

              

Извори 

финансир

ања за 

главу 5.03:                   

            

0

1 

 Приходи 

из буџета 

6.000.00

0,00      

4.208.049,0

0      70,13       
6.000.00

0,00  

4.208.049,0

0  70,13 

            
1
3 

Вишак 

прихода из 

претходне 
године 0,00      0,00              0,00  0,00    

              
Свега за 

главу 5.03: 

6.000.00

0,00      

4.208.049,0

0      70,13       
6.000.00

0,00  

4.208.049,0

0  70,13 

  

5

,

0

3           

ДЕЧЈИ 

ВРТИЋ 

''ПАША И 

НАТАША

'' НОВА 

ВАРОШ''                   

      

2

0

0

1       

ПРОГРАМ 

8: 

Предшкол

ско 

васпитањ

е и 

образовањ

е                   

      

2

0

0

1

-

0

0

0

1       

Програмс

ка 

активност

: 

Функцион

исање и 

остварива

ње 

предшкоск

их 

васпитањ

а и 

образовањ

аустанова                   

    

9

1

1         

Предшкол

ско 

образовањ

е                   

  
      

171 411   Плате, 23.120.0 23.055.755, 99,72       23.120.0 23.055.755, 99,72 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 146 

додаци и 

накнаде 

запослени

ма  

00,00      60      00,00  60  

  

      

  

4111

10   

Плате, 

додаци и 

накнаде 

запослени

м 

23.120.0

00,00      

23.055.755,

60      99,72       
23.120.0

00,00  

23.055.755,

60  99,72 

  

      

172 412   

Социјални 

доприноси 

на терет 

послодавц

а 

4.140.00

0,00      

4.126.143,9

7      99,67       
4.140.00

0,00  

4.126.143,9

7  99,67 

  

      

  

4120

00   

Социјални 

доприноси 

на терет 

послодавца 

4.140.00

0,00      

4.126.143,9

7      99,67       
4.140.00

0,00  

4.126.143,9

7  99,67 

  

      

173 413   

Накнаде у 

натури 

210.000,

00      167.400,00      79,71       
210.000,

00  167.400,00  79,71 

  

      

174 415   

Накнаде 

трошкова 

за 

запослене 

390.000,

00      360.717,64      92,49 

120.

000,

00 

118.

000,

00   
510.000,

00  478.717,64  93,87 

  

      

175 414   

Социјална 

давања 

запослени

м 

200.000,

00      114.000,00      57,00       
200.000,

00  114.000,00  57,00 

  

      

176 416   

Награде 

бонуси и 

остали 

расходи 

400.000,

00      337.760,66      84,44       
400.000,

00  337.760,66  84,44 

  

      

177 421   

Стални 

трошкови 

7.220.00

0,00      

6.732.725,1

2      93,25 

18.0

00,0

0 

26.0

00,0

0   
7.238.00

0,00  

6.758.725,1

2  93,38 

  

      

  

4211

00   

Трошкови 

платног 

промета 

72.000,0

0      57.830,22      80,32 

18.0

00,0

0 

26.0

00,0

0   
90.000,0

0  83.830,22  93,14 

  

      

  

4212

00   

Енергетске 

услуге 

6.470.00

0,00      

6.017.031,0

9      93,00       
6.470.00

0,00  
6.017.031,0

9  93,00 

  

      

  

4213

00   

Комуналне 

услуге 

368.000,

00      360.488,00      97,96       
368.000,

00  360.488,00  97,96 

  

      

  

4214

00   

Услуге 

комуникац

ија 

60.000,0

0      49.167,37      81,95       
60.000,0

0  49.167,37  81,95 

  

      

  

4215

00   

Трошкови 

осигурања 

250.000,

00      248.208,44      99,28       
250.000,

00  248.208,44  99,28 

  

      

178 422   

Трошкови  

путовања 

600.000,

00      451.499,40      75,25       
600.000,

00  451.499,40  75,25 

  

      

179 423   

Услуге по 

уговору 

370.000,

00      368.135,09      99,50 

1.21

5.00

0,00 

1.21

1.00

0,00   
1.585.00

0,00  

1.579.135,0

9  99,63 

  

      

180 424   

Специјали

зоване 

услуге 

400.000,

00      393.680,00      98,42       
400.000,

00  393.680,00  98,42 

  

      

181 425   

Текуће 

одржавањ

е 

560.000,

00      487.761,17      87,10 

18.0

00,0

0 

18.0

00,0

0   
578.000,

00  505.761,17  87,50 

  

      

  

4251

00   

Текуће 

поправке и 

одржавање 

зграда и 

објеката 

150.000,

00      404.376,17      269,58 

18.0

00,0

0 

18.0

00,0

0   
168.000,

00  422.376,17  251,41 

  

      

  
4252
00   

Текуће 

поправке и 

одржавање 
опреме 

410.000,
00      83.385,00      20,34       

410.000,

00  83.385,00  20,34 

  

      

182 426   Материјал 

3.390.00

0,00      

3.266.408,1

6      96,35 

46.0

00,0

0 

46.0

00,0

0 

1
0
0
,
0
0 

3.436.00

0,00  

3.312.408,1

6  96,40 

  

      

183 465   

Остале 

донације, 

дотације и 

транфери 

2.100.00

0,00      

2.071.909,3

9      98,66       
2.100.00

0,00  

2.071.909,3

9  98,66 

  

      

184 472   

Накнада 

за 

социјалну 

заштиту 

из буџета 0,00      0,00      0,00       0,00  0,00    

  

      

185 482   

Порези, 

обавезне 

65.000,0

0      0,00      0,00       
65.000,0

0  0,00  0,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 147 

таксе и 

казне 

  

      

186 511   

Зграде и 

грађевинс

ки објекти       

3.79

0.00

0,00 

3.41

0.00

0,00   
3.790.00

0,00  

3.410.000,0

0  89,97 

  

      

187 512   

Машине и 

опрема 

170.000,

00      167.800,00      98,71       
170.000,

00  167.800,00  98,71 

  

      

  

5122

00   

Администр

ативна 

опрема 

170.000,

00      167.800,00      98,71       
170.000,

00  167.800,00  98,71 

  

      

188 515   

Нематериј

ална 

имовина 

250.000,

00      59.495,00      23,80       
250.000,

00  59.495,00  23,80 

  

      

      

Извори 

финансир

ања за 

фиункцију 

911:                   

  

      

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

43.585.0

00,00      

42.161.191,

20      96,73       
43.585.0

00,00  

42.161.191,

20  96,73 

  

      

    

0

4 

Сопствени 

приходи     0,00 

62.0

00,0

0 

62.0
00,0

0 

1
0
0
,
0
0 

62.000,0

0  62.000,00  100,00 

  

      

    

0

7 

Остали 
извори 

финансира

ња     0,00 

5.14

5.00

0,00 

4.76

7.00

0,00 

9
2
,
6
5 

5.145.00

0,00  

4.767.000,0

0  92,65 

  

      

      
Функција 

911: 

43.585.0

00,00      

42.161.191,

20      96,73 

5.20

7.00

0,00 

4.82

9.00

0,00 

9
2
,
7
4 

48.792.0

00,00  

46.990.191,

20  96,31 

  

      

      

Извори 

финансир

ања за 

ПА2001/00

01:                   

  

      

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

43.585.0

00,00      

42.161.191,

20      96,73       
43.585.0

00,00  

42.161.191,

20  96,73 

  

      

    

0

4 

Сопствени 

приходи     0,00 

62.0

00,0

0 

62.0

00,0

0 

1
0
0
,
0
0 

62.000,0

0  62.000,00  100,00 

  

      

    

0

7 

Остали 

извори 

финансира

ња-

трансфери 

од других 

нивоа 

власти     0,00 

5.14

5.00

0,00 

4.76

7.00

0,00   

5.145.00

0,00  

4.767.000,0

0  92,65 

  

      

      

Свега за 

ПА 2001-

0001: 

43.585.0

00,00      

42.161.191,

20      96,73 

5.20

7.00

0,00 

4.82

9.00

0,00 

0
,
0
0 

48.792.0

00,00  

46.990.191,

20  96,31 

  

      

      

Извори 

финансир

ања за 

ПРОГРА

М 2001:                   

  

      

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

43.585.0

00,00      

42.161.191,

20      96,73       
43.585.0

00,00  

42.161.191,

20  96,73 

  

      

    

0

4 

Сопствени 

приходи     0,00 

62.0

00,0

0 

62.0

00,0

0   
62.000,0

0  62.000,00  100,00 

  

      

    

0
7 

Остали 

извори 

финансира
ња     0,00 

5.14

5.00
0,00 

4.76

7.00
0,00   

5.145.00
0,00  

4.767.000,0
0  92,65 

  

      

      

Свега за 

ПРОГРА

М 2001: 

43.585.0

00,00      

42.161.191,

20      96,73 

5.20

7.00

0,00 

4.82

9.00

0,00   
48.792.0

00,00  

46.990.191,

20  96,31 

  

      

      

Извори 

финансир

ања за 

главу 5.04:                   

  

      

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

43.585.0

00,00      

42.161.191,

20      96,73       
43.585.0

00,00  

42.161.191,

20  96,73 

  
      

    0 Сопствени     0,00 62.0 62.0   62.000,0 62.000,00  100,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 148 

4 приходи 00,0

0 

00,0

0 

0  

  

      

    

0

7 

Остали 

извори 

финансира

ња     0,00 

5.14

5.00

0,00 

4.76

7.00

0,00   
5.145.00

0,00  

4.767.000,0

0  92,65 

  

      

      
Свега за 

главу 5.04: 

43.585.0

00,00      

42.161.191,

20      96,73 

5.20

7.00

0,00 

4.82

9.00

0,00   
48.792.0

00,00  

46.990.191,

20  96,31 

  5

,

0

4 

    

  

 
  

   

 
ДОМ КУЛТУРЕ ''ЈОВАН 

ТОМИЋ'' НОВА ВАРОШ 
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
           

      

1

2

0

1       

ПРОГРАМ 

13: Развој 

културе и  

информис

ања                   

      

1

2

0

1

-

0

0

0

1       

Програмс

ка 

активност

: 

Функцион

исање 

локалних 

установа 

културе                   

    

8

2

0         
Услуге 

културе                   

        

189 411   

Плате, 

додатци и 

накнаде 

запослени

х 

4.600.00

0,00      

4.257.748,4

1      92,56 0,00 0,00 

0

,

0

0 

4.600.00

0,00  

4.257.748,4

1  92,56 

        

  

4111

10   

Плате, 
додатци и 

накнаде 

запослених 

4.600.00

0,00      

4.257.748,4

1      92,56 0,00 0,00   

4.600.00

0,00  

4.257.748,4

1  92,56 

        

190 412   

Социјални 

доприноси 

на терет 

запослени

х 

830.000,

00      762.136,95      91,82 0,00 0,00 

0

,

0

0 

830.000,

00  762.136,95  91,82 

        

  

4120

00   

Социјални 

доприноси 

на терет 

запослених 

830.000,

00      762.136,95      91,82 0,00 0,00   

830.000,

00  762.136,95  91,82 

        

191 413   

Накнаде у 

натури 

30.000,0

0      19.000,00      63,33 0,00 0,00 

0

,

0

0 

30.000,0

0  19.000,00  63,33 

        

192 414   

Социјална 

давања 

запослени

ма 

350.000,

00      286.748,67      81,93 

40.0

00,0

0 

38.0

00,0

0 

9

5

,

0

0 

390.000,

00  324.748,67  83,27 

        

193 416   

Награде,б

онуси и 

остали 

расходи 0,00      0,00        0,00 0,00 

0

,

0

0 0,00  0,00    

        

194 421   

Стални 

трошкови 

3.047.00

0,00      

2.787.255,0

4      91,48 

340.

000,

00 

29.4

93,0

0 

8

,

6

7 

3.387.00

0,00  

2.816.748,0

4  83,16 

        

  

4211

00   

Трошкови 

платног 

промета 

30.000,0

0      20.000,00      66,67 

50.0

00,0

0 

8.49

3,00 

1

6

,

9

9 

80.000,0

0  28.493,00  35,62 

        

  

4212

00   

Енергетске 

услуге 

1.795.00

0,00      

1.750.375,1

0      97,51 

200.

000,

00   

0

,

0

0 

1.995.00

0,00  

1.750.375,1

0  87,74 

        

  

4213

00   

Комуналне 

услуге 

980.000,

00      851.447,00      86,88       

980.000,

00  851.447,00  86,88 

        

  

4214

00   

Услуге 

комуникац

ија 

42.000,0

0      34.975,43      83,27 

50.0

00,0

0 

21.0

00,0

0 

4

2

,

0

0 

92.000,0

0  55.975,43  60,84 

        

  

4215

00   

Трошкови 

осигурања 

200.000,

00      130.457,51      65,23 

40.0

00,0   
0

,

240.000,

00  130.457,51  54,36 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 149 

0 0

0 

        

  

4219

00   

Остали 

трошкови                   

        

195 422   

Трошкови 

путовања 

80.000,0

0      13.818,00      17,27 

140.

000,

00 

2.30

3,00 

1

,

6

5 

220.000,

00  16.121,00  7,33 

        

196 423   

Услуге по 

уговору 0,00      0,00        

607.

000,

00 

405.

000,

00   

607.000,

00  405.000,00  66,72 

        

197 425   

Текуће 

одржавањ

е 

300.000,

00      296.572,58      98,86 

180.

000,

00 

25.0

00,0

0 

1

3

,

8

9 

480.000,

00  321.572,58  66,99 

        

198 426   Материјал 

300.000,

00      240.367,16      80,12 

621.

000,

00 

41.0

00,0

0 

6

,

6

0 

921.000,

00  281.367,16  30,55 

        

199 465   

Остале 

донације, 

дотације и 

транфери 

400.000,

00      209.672,85      52,42 0,00 0,00 

0

,

0

0 

400.000,

00  209.672,85  52,42 

        

200 481   

Дотације 

невладини

м 

организац

ијама       

8.00

0,00 

8.00

0,00   8.000,00  8.000,00  100,00 

        

201 482   

Порези 

обавезне 

таксе и 

казне 

30.000,0

0      0,00      0,00 

5.00

0,00 0,00 

0

,

0

0 

35.000,0

0  0,00  0,00 

        

202 511   

Зграде и 

грађевинс

ки објекти 0,00      0,00              0,00  0,00    

        

  

5113

90   

Капитално 

одржавање 

установа 

културе             0,00  0,00  #DIV/0! 

        

203 512   

Машине и 

опрема 

100.000,

00      79.151,00      79,15 

40.0

00,0

0 

14.0

00,0

0 

3

5

,

0

0 

140.000,

00  93.151,00  66,54 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

820:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

10.067.0

00,00      

8.952.470,6

6      88,93       

10.067.0

00,00  

8.952.470,6

6  88,93 

        

    

0

4 

 Сопствени 

приходи     0,00 

1.57

6.00

0,00 

157.

796,

00 

1

0

,

0

1 

1.576.00

0,00  157.796,00  10,01 

        

    

0
7 

Остали 

извори 

финансира
ња     0,00 

405.

000,
00 

405.

000,
00 

1

0

0

,

0
0 

405.000,
00  405.000,00  100,00 

        

      
Функција 

820: 

10.067.0

00,00      

8.952.470,6

6      88,93 

1.98

1.00

0,00 

562.

796,

00 

2

8

,

4

1 

12.048.0

00,00  

9.515.266,6

6  78,98 

        

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

1201/0001     0,00             

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

10.067.0

00,00      

8.952.470,6

6      88,93       

10.067.0

00,00  

8.952.470,6

6  88,93 

        

    
0
4 

 Сопствени 
приходи     0,00 

1.57

6.00
0,00 

157.

796,
00 

1

0

,

0
1 

1.576.00
0,00  157.796,00  10,01 

        

    

0

7 

Остали 

извори 

финансира

ња     0,00 

405.

000,

00 

405.

000,

00 

1

0

0

,

0

0 

405.000,

00  405.000,00  100,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 150 

        

      

Свегаа за 

ПА 1201-

0001: 

10.067.
000,00      

8.952.470,
66      88,93 

1.98

1.00

0,00 

562.

796,

00 

2

8

,

4

1 

12.048.0

00,00  

9.515.266,6

6  78,98 

      1

2

0

1

-

0

0

0

2 

      

Програмс

ка 

активност

:Јачање 

културне 

продукциј

е и 

уметничко

г 

стварала

штва                   

    8

2

0 

  

      
Услуге 

културе                   

        

204 422   

Трошкови 

сл. 

путовања 0,00      0,00        0,00 0,00   0,00  0,00  0,00 

        

205 423   

Услуге по 

уговору 

700.00
0,00      

726.617,8
2      103,80 

871.

000,

00 

578.

000,

00 

6

6

,

3

6 

1.571.00

0,00  

1.304.617,8

2  83,04 

        

206 424   

Специјали

зоване 

услуге 

700.00
0,00      

694.200,0
0      99,17 

1.00

0.00

0,00 

989.

175,

00 

9

8

,

9

2 

1.700.00

0,00  

1.683.375,0

0  99,02 

        

207 426   Материјал 

100.00
0,00      94.455,00      94,46 

140.

000,

00 0,00 

0

,

0

0 

240.000,

00  94.455,00  39,36 

        

208 512   

Машине и 

опрема 

100.00
0,00      0,00      0,00 0,00 0,00 

0

,

0

0 

100.000,

00  0,00  0,00 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

820:                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 
1.600.0

00,00      
1.515.272,

82      94,70       

1.600.00

0,00  

1.515.272,8

2  94,70 

        

    

0
4 

 Сопствени 
приходи       

1.91

1.00
0,00 

1.46

7.17
5,00 

7

6

,

7
8 

1.911.00
0,00  

1.467.175,0
0  76,78 

        

    

0

8 

Донације 

од 

невладини
х 

организаци

ја и 

појединаца       

100.

000,

00 

100.

000,

00   

100.000,

00  100.000,00  100,00 

        

      
Функција 

820: 

1.600.0
00,00      

1.515.272,
82      94,70 

2.01

1.00

0,00 

1.56

7.17

5,00 

7

7

,

9

3 

3.711.00

0,00  

3.082.447,8

2  83,06 

        

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

1201/0002                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 
1.600.0

00,00      
1.515.272,

82      94,70       

1.600.00

0,00  

1.515.272,8

2  94,70 

        

    

0

4 

 Сопствени 

приходи     0,00 

1.91

1.00

0,00 

1.46

7.17

5,00 

7

6

,

7

8 

1.911.00

0,00  

1.467.175,0

0  76,78 

        

    

0
8 

Донације 

од 

невладини

х 

организаци

ја и 
појединаца       

100.

000,
00 

100.

000,
00 

1

0

0

,

0
0 

100.000,
00  100.000,00  100,00 

        

      

Свега за 

ПА 1201-

0002: 

1.600.0
00,00      

1.515.272,
82      94,70 

2.01

1.00

0,00 

1.56

7.17

5,00 

7

7

,

3.611.00

0,00  

3.082.447,8

2  85,36 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 151 

9

3 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

главу 5.05                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 
11.667.
000,00      

10.467.74
3,48      89,72       

11.667.0

00,00  

10.467.743,

48  89,72 

        

    

0

4 

 Сопствени 

приходи     0,00 

3.48

7.00

0,00 

1.62

4.97

1,00 

4

6

,

6

0 

3.487.00

0,00  

1.624.971,0

0  46,60 

        

    

0

7 

Остали 

извори 

финансира

ња       

405.

000,

00 

405.

000,

00 

1

0

0

,

0

0 

405.000,

00  405.000,00  100,00 

        

    

0

8 

Донације 

од 

невладини
х 

организаци

ја и 

појединаца       

100.

000,

00 

100.

000,

00   

100.000,

00  100.000,00  100,00 

        

      
Свега за 

главу 5.05: 

11.667.
000,00      

10.467.74
3,48      89,72 

3.99

2.00

0,00 

2.12

9.97

1,00 

5

3

,

3

6 

15.659.0

00,00  

12.597.714,

48  80,45 

  

5

.

0

5           

БИБЛИО

ТЕКА 

''ЈОВАН 

ТОМИЋ'' 

НОВА 

ВАРОШ                   

      

1

2

0

1

-

0

0

0

1       

Програмс

ка 

активност

: 

Функцион

исање 

локалних 

установа 

културе                   

    

8

2

0         
Услуге 

културе                   

        209 411   

Плате, 

додаци и 

накнаде 

запослени

х 

2.100.00

0,00      

1.991.218,9

7      94,82 0,00 0,00   
2.100.00

0,00  

1.991.218,9

7  94,82 

        

  

4111

10   

Плате, 

додаци и 

накнаде 

запослених 

2.100.00

0,00      

1.991.218,9

7      94,82       
2.100.00

0,00  

1.991.218,9

7  94,82 

        

210 412   

Социјални 

доприноси 

на терет 

запослени

х 

380.000,

00      356.428,20      93,80 0,00 0,00   
380.000,

00  356.428,20  93,80 

        

  

4120

00   

Социјални 

доприноси 

на терет 

запослених 

380.000,

00      356.428,20      93,80       
380.000,

00  356.428,20  93,80 

        

211 413   

Накнаде у 

натури       

10.0

00,0

0 0,00   
10.000,0

0  0,00  0,00 

        

212 414   

Социјална 

давања 

запослени

ма 

70.000,0

0      0,00      0,00       
70.000,0

0  0,00  0,00 

        

213 415   

Накнаде 

трошкова 

за 

запослене             0,00  0,00  0,00 

        

214 416   

Награде, 

бонуси и 

остали 

расходи 

10.000,0

0      0,00      0,00       
10.000,0

0  0,00  0,00 

        

  

4161

00   

Награде 

запослени

ма 

10.000,0

0      0,00      0,00       
10.000,0

0  0,00  0,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 152 

        
215 421   

Стални 

трошкови 

1.890.00

0,00      

1.633.169,9

3      86,41 

2.00

0,00 

2.00

0,00   
1.892.00

0,00  

1.635.169,9

3  86,43 

        

  

4211

00   

Трошкови 
платног 

промета 

40.000,0

0      11.866,57      29,67 

1.00

0,00 

1.00

0,00   
41.000,0

0  12.866,57  31,38 

        

  

4212

00   

Енергетске 

услуге 

930.000,

00      806.161,92      86,68       
930.000,

00  806.161,92  86,68 

        

  

4213

00   

Комуналне 

услуге 

800.000,

00      752.462,00      94,06       
800.000,

00  752.462,00  94,06 

        

  

4214

00   

Услуге 

комуникац

ија 

65.000,0

0      37.073,64      57,04 

1.00

0,00 

1.00

0,00   
66.000,0

0  38.073,64  57,69 

        

  

4215

00   

Трошкови 

осигурања 

45.000,0

0      25.605,80      56,90       
45.000,0

0  25.605,80  56,90 

        

  

4216

00   

Закуп 

имовине и 

опреме 0,00      0,00              0,00  0,00    

        

  

4219

00   

Остали 

трошкови 

10.000,0

0      0,00      0,00       
10.000,0

0  0,00  0,00 

        

216 422   

Трошкови 

путовања 

180.000,

00      43.297,00      24,05 

50.0

00,0

0 0,00 

0

,

0

0 

230.000,

00  43.297,00  18,82 

        

  
4221
00   

Трошкови 

службених 

путовања у 
земљи 

180.000,
00      43.297,00      24,05 

50.0

00,0
0     

230.000,

00  43.297,00  18,82 

        

217 423   

Услуге по 

уговору 

145.000,

00      22.610,00      15,59 

266.

000,

00 

266.

742,

00   
411.000,

00  289.352,00  70,40 

        

  

4232

00   

Компјутер

ске услуге 5.000,00      0,00      0,00       5.000,00  0,00  0,00 

        

  

4233

00   

Услуге 

образовањ

а и 

усавршава
ња 

запослених 

40.000,0

0      10.200,00      25,50       
40.000,0

0  10.200,00  25,50 

        

  

4234

00   

Услуге 

информиса

ња 

10.000,0

0      8.000,00      80,00       
10.000,0

0  8.000,00  80,00 

        

  

4235

00   

Стручне 

услуге 

10.000,0

0      0,00      0,00       
10.000,0

0  0,00  0,00 

        

  

4237

00   

Репрезенра

ција 

50.000,0

0      3.210,00      6,42       
50.000,0

0  3.210,00  6,42 

        

  

4239

00   

Остале 

опште 

услуге 

30.000,0

0      1.200,00      4,00 

266.

000,

00 

266.

742,

00   
296.000,

00  267.942,00  90,52 

        

218 424   

Специјали

зоване 

услуге 

20.000,0

0      0,00      0,00       
20.000,0

0  0,00  0,00 

        

  

4249

00   

Остале 

специјализ

оване 

услуге 

20.000,0

0      0,00      0,00       
20.000,0

0  0,00  0,00 

        

219 425   

Текуће 

одржавањ

е 

340.000,

00      327.988,00      96,47       
340.000,

00  327.988,00  96,47 

        

  

4251

00   

Текућа 

поправка и 

одржавање 

зграде 

305.000,

00      303.188,00      99,41       
305.000,

00  303.188,00  99,41 

        

  

4252

00   

Текућа 

поправка и 

одржавање 

опреме 

35.000,0

0      24.800,00      70,86       
35.000,0

0  24.800,00  70,86 

        

220 426   Материјал 

310.000,

00      199.025,73      64,20 

42.0

00,0

0 

4.00

0,00 

9

,

5

2 

352.000,

00  203.025,73  57,68 

        

  

4261

00   

Администр

ативни 

материјал 

85.000,0

0      49.930,00      58,74 

4.00

0,00 

4.00

0,00 

1

0

0

,

0

0 

89.000,0

0  53.930,00  60,60 

        

  

4263

00   

Публикаци

је, 
часописи и 

гласила 0,00      0,00      0,00       0,00  0,00    

        

  

4264

00   

Издаци за 

гориво 0,00      3.399,23      0,00       0,00  3.399,23    

        

  

4268

00   

Материјал 

за 

60.000,0

0      14.380,50      23,97 

38.0

00,0 0,00   
98.000,0

0  14.380,50  14,67 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 153 

одржавање 

хигијене и 

угоститељс

тво 

0 

        

  

4269

00   

Материјал 

за посебне 

намене 

165.000,

00      131.316,00      79,59       
165.000,

00  131.316,00  79,59 

        

221 465   

Остале 

донације, 

дотације и 

транфери 

250.000,

00      210.247,19      84,10 0,00     
250.000,

00  210.247,19  84,10 

        

222 482   

Порези 

обавезне 

таксе и 

казне 

20.000,0

0      0,00      0,00       
20.000,0

0  0,00  0,00 

        

  

4821

00   

Остали 

порези 

10.000,0

0      0,00      0,00     0 
10.000,0

0  0,00  0,00 

        

  

4822

00   

Обавезне 

таксе 

10.000,0

0      0,00      0,00       
10.000,0

0  0,00  0,00 

        

223 511   

Зграде и 

грађевинс

ки објекти 0,00      0,00      0,00       0,00  0,00  0,00 

        

  
5113
00   

Капитално 

одржавање 
зграде             0,00  0,00    

        

224 512   

Машине и 

опрема 

320.000,

00      31.990,00      10,00 0,00     
320.000,

00  31.990,00  10,00 

        

  

5122

00   

Администр

ативна 

опрема 

320.000,

00      31.990,00      10,00       
320.000,

00  31.990,00  10,00 

        

225 515   

Остала 

основна 

срадства 

400.000,

00      390.241,07      97,56 

85.0

00,0

0 

2.00

0,00 

2

,

3

5 

485.000,

00  392.241,07  80,87 

        

  
5151
20   

Набавка 
књига 

400.000,
00      390.241,07      

790.241,
07 

85.0

00,0
0 

2.00
0,00   

485.000,
00  392.241,07  80,87 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

820:                   

        
    

0
1 

 Приходи 
из буџета 

6.435.00
0,00      

5.206.216,0
9      80,90       

6.435.00
0,00  

5.206.216,0
9  80,90 

        

    

0

4 

 Сопствени 

приходи     0,00 

185.

000,

00 

4.74

2,00 

2
,

5

6 

185.000,

00  4.742,00  2,56 

        

    

0

7 

Остали 

извори 

финансира

ња       

270.

000,

00 

270.

000,

00   
270.000,

00  270.000,00  0,00 

        

      
Функција 

820: 

6.435.00

0,00      

5.206.216,0

9      80,90 

455.

000,

00 

274.

742,

00 

6

0

,

3

8 

6.890.00

0,00  

5.480.958,0

9  79,55 

        

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

1201/0001                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

6.435.00

0,00      

5.206.216,0

9      80,90       
6.435.00

0,00  

5.206.216,0

9  80,90 

        

    

0

4 

 Сопствени 

приходи     0,00 

185.

000,

00 

4.74

2,00 

2

,

5

6 

185.000,

00  4.742,00  2,56 

        

    

0

7 

Остали 

извори 

финансира

ња       

270.

000,

00 

270.

000,

00   
270.000,

00  270.000,00  0,00 

        

      

Свега за 

ПА 1201-

0001: 

6.435.00

0,00      

5.206.216,0

9      80,90 

455.

000,

00 

274.

742,

00 

6

0

,

3

8 

6.890.00

0,00  

5.480.958,0

9  79,55 

      1

2

0

1

-

0

0

0       

Програмс

ка 

активност

:Јачање 

културне 

продукциј

е и 

уметничко                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 154 

2 г 

стварала

штва 

    8

2

0 

  

      
Услуге 

културе                   

        

226 423   

Услуге по 

уговору 

800.000,

00      515.339,56      64,42 

100.

000,

00 0,00 

0

,

0

0 

900.000,

00  515.339,56  57,26 

       

227 424   

Специјали

зоване 

услуге 

200.000,

00      40.000,00      20,00       
200.000,

00  40.000,00  20,00 

        

228 426   Материјал 

100.000,

00      0,00      0,00 

50.0

00,0

0 0,00 

0

,

0

0 

150.000,

00  0,00  0,00 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

820                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

1.100.00

0,00      555.339,56      50,49       
1.100.00

0,00  555.339,56  50,49 

        

    

0

4 

Сопствени 

приходи 

    0,00 

150.

000,

00 0,00 

0

,

0

0 

150.000,

00  0,00  0,00 

        

    

0

7 

Остали 

извори 
финансира

ња     0,00       0,00  0,00  0,00 

        

      

Функција 

820: 

1.100.00

0,00      555.339,56      50,49 

150.

000,

00 0,00 

0

,

0

0 

1.250.00

0,00  555.339,56  44,43 

        

      

Извори 

финансир

ања за ПА 

1201/0002                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

1.100.00

0,00      555.339,56      50,49       
1.100.00

0,00  555.339,56  50,49 

        

    
0
4 

Сопствени 

приходи 

    0,00 

150.

000,
00 0,00 

0

,

0
0 

150.000,
00  0,00  0,00 

        

    

0

7 

Остали 
извори 

финансира

ња     0,00       0,00  0,00  0,00 

        

      

Свега за 

ПА 

1201/0002: 1.100.00

0,00      555.339,56      50,49 

150.

000,

00 0,00 

0

,

0

0 

1.250.00

0,00  555.339,56  44,43 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

ПРОГРА

М 1201:                   

        
    

0
1 

 Приходи 
из буџета 

19.202.0
00,00      

16.229.299,
13      84,52       

19.202.0
00,00  

16.229.299,
13  84,52 

        

    

0

4 

Сопствени 
приходи 

    0,00 

3.82

2.00

0,00 

2.40

4.71

3,00 

6

2

,

9

2 

3.822.00

0,00  

2.404.713,0

0  62,92 

        

    

0

7 

Остали 

извори 

финансира

ња       

675.

000,

00 

675.

000,

00   

675.000,

00  675.000,00  100,00 

        

    

0

8 

Донације 

од 

невладини

х 

организаци

ја и 

појединаца       

100.

000,

00 

100.

000,

00   

100.000,

00  100.000,00  100,00 

        

      

Свега за 

ПРОГРАМ 
1201: 

19.202.0

00,00      

16.229.299,

13      84,52 

4.59

7.00

0,00 

3.17

9.71

3,00 

6

9

,

1

7 

23.799.0

00,00  

19.409.012,

13  81,55 

        

      

Извори 

финансир

ања за         

 

        



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 155 

главу 5.05 

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

7.535.00

0,00      

5.761.555,6

5      76,46       
7.535.00

0,00  

5.761.555,6

5  76,46 

  

      

    

0

4 

 Сопствени 

приходи     0,00 

335.

000,

00 

4.74

2,00   
335.000,

00  4.742,00  1,42 

        

    

0

7 

Остали 

извори 

финансира

ња       

270.

000,

00 

270.

000,

00   
270.000,

00  270.000,00  0,00 

        

      

Свега за 

главу 5.06: 

7.535.00

0,00      

5.761.555,6

5      76,46 

605.

000,

00 

274.

742,

00 

4

5

,

4

1 

8.140.00

0,00  

6.036.297,6

5  74,16 

  5

,

0

6           

МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИ

ЦЕ                   

  

    

0

6

0

2       

ПРОГРА

М 15: 

Локална 

самоуправ

а                   

  

    

0

6

0

2

-

0

0

0

2       

Програмс

ка 

активност

: Месне 

заједнице                   

  

  

1

6

0         

Опште јавне 
услуге 
некласифико
ване на 
другом 
месту                   

  

            
МЗ Нова 

Варош                   

  

      229 

 
421 

 

  

 
Стални трошкови 
 

10.000,0

0      238,28      2,38       
10.000,0

0  238,28  2,38 

  

      230 423   

Услуге по 

уговору 

40.000,0

0      0,00      0,00       
40.000,0

0  0,00  0,00 

  

      231 425   

Текуће 

поправке 

и 

одржавањ

е осталих 

објеката 

330.000,

00      322.560,00      97,75       
330.000,

00  322.560,00  97,75 

  

      232 426   Материјал 

13.000,0

0      0,00      0,00       
13.000,0

0  0,00  0,00 

  

            

Извори 

финансир

ања за 

главу 5.7                   

  

          

0

1 

 Приходи 

из буџета 

393.000,

00      322.798,28      82,14       
393.000,

00  322.798,28  82,14 

  

            

Свега за 

главу 5.7. 

393.000,

00      322.798,28      82,14       
393.000,

00  322.798,28  82,14 

  5

,

0

7           
МЗ 

Акмачићи                                  

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

  

      233 

 
421 

 

  

 
Стални трошкови 
 

70.000,0

0      38.699,90      55,29       
70.000,0

0  38.699,90  55,29 

  

      234 423   

Услуге по 

уговору 

40.000,0

0      0,00      

 
0,00 

 

      
40.000,0

0  0,00  0,00 

  

      235 425   

Текуће 

поправке 

и 

одржавањ

е осталих 

објеката 

500.000,

00      498.300,00      99,66       
500.000,

00  498.300,00  99,66 

  

      236 426   Материјал 

15.000,0

0      14.636,41      97,58       
15.000,0

0  14.636,41  97,58 

        

      
Извори 

финансир                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 156 

ања за 

главу 5.8. 

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

 
625.000,00      

 

 
551.636,31      

 

 
88,26 

 

 
  

 

    
625.000,

00  551.636,31  88,26 

        

      
Свега за 

главу 5.8. 

625.00
0,00      

551.636,3
1      88,26       

625.000,

00  551.636,31  88,26 

  5

,

0

8           

МЗ 

РАДИОЊ

А                   

  

      237 

 
421 

 

  

 
Стални трошкови 
 

10.000,0

0      641,51      6,42       
10.000,0

0  641,51  6,42 

  

      238 423   

Услуге по 

уговору 

30.000,0

0      0,00      

 
0,00 

 

      
30.000,0

0  0,00  0,00 

  

      239 425   

Текуће 

поправке 

и 

одржавањ

е осталих 

објеката 

170.000,

00      168.075,00      98,87       
170.000,

00  168.075,00  98,87 

  

      240 426   Материјал 

50.000,0

0      50.000,00      100,00       
50.000,0

0  50.000,00  100,00 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

главу 5.9.                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

260.000,

00      218.716,51      84,12       
260.000,

00  218.716,51  84,12 

        

      
Свега за 

главу 5.9. 

260.00
0,00      

218.716,5
1      84,12       

260.000,

00  218.716,51  84,12 

  5

,

0

9           

МЗ 

ВРАНЕШ

А 

 

  
 

 

  
 

 
  

 

 

  
 

          

  

      241 

 
421 

 

  

 
Стални трошкови 
 

105.000,

00      67.437,10      64,23       
105.000,

00  67.437,10  64,23 

  

      242 423   

Услуге по 

уговору 

40.000,0

0      0,00      

 
0,00 

 

      
40.000,0

0  0,00  0,00 

  

      243 425   

Текуће 

поправке 

и 

одржавањ

е осталих 

објеката 

160.000,

00      152.496,00      95,31       
160.000,

00  152.496,00  95,31 

  

      244 426   Материјал 

15.000,0

0      10.003,35      66,69       
15.000,0

0  10.003,35  66,69 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

главу 5.10.     0,00             

        
    

0
1 

 Приходи 
из буџета 

320.000,
00      229.936,45      71,86       

320.000,
00  229.936,45  71,86 

        
      

Свега за 

главу 5.10. 

320.00
0,00      

229.936,4
5      71,86       

320.000,

00  229.936,45  71,86 

  5

,

1

0           

МЗ 

БОЖЕТИ

ЋИ 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

          

  

      245 

 
421 

 

  

 
Стални трошкови 
 

25.000,0

0      10.039,11      40,16       
25.000,0

0  10.039,11  40,16 

  

      246 423   

Услуге по 

уговору 

30.000,0

0      0,00      

 
0,00 

 

      
30.000,0

0  0,00  0,00 

  

      247 425   

Текуће 

поправке 

и 

одржавањ

е осталих 

објеката 

460.000,

00      455.490,00      99,02       
460.000,

00  455.490,00  99,02 

  

      248 426   Материјал 

15.000,0

0      9.999,77      66,67       
15.000,0

0  9.999,77  66,67 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

главу 5.11.                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 157 

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

530.000,

00      475.528,88      89,72       
530.000,

00  475.528,88  89,72 

        

      
Свега за 

главу 5.11. 

 
530.000,00      

 

 
475.528,88      

 

 
89,72 

 

 
  

 

    
530.000,

00  475.528,88  89,72 

  5

,

1

1           
МЗ 

РУТОШИ                                                 

  

      249 

 
421 

 

  

 
Стални трошкови 
 

90.000,0

0      79.106,11      87,90       
90.000,0

0  79.106,11  87,90 

  

      250 423   

Услуге по 

уговору 

35.000,0

0      0,00      

 
0,00 

 

      
35.000,0

0  0,00  0,00 

  

      251 425   

Текуће 

поправке 

и 

одржавањ

е осталих 

објеката 

460.000,

00      449.600,00      97,74       
460.000,

00  449.600,00  97,74 

  

      252 

 
426 

 

  Материјал 

15.000,0

0      10.000,00      66,67       
15.000,0

0  10.000,00  66,67 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

главу 5.12.     0,00             

        
    

0
1 

 Приходи 
из буџета 

600.000,
00      538.706,11      89,78       

600.000,
00  538.706,11  89,78 

        

      
Свега за 

главу 5.12. 

 
600.000,00      

 

 
538.706,11      

 

 
89,78 

 

 
  

 

    
600.000,

00  538.706,11  89,78 

  5

,

1

2           

МЗ 

НЕГБИН

А                                             

  

      253 

 
421 

 

  

 
Стални трошкови 
 

20.000,0

0      270,60      1,35       
20.000,0

0  270,60  1,35 

  

      254 423   

Услуге по 

уговору 

35.000,0

0      0,00      

 
0,00 

 

      
35.000,0

0  0,00  0,00 

  

      255 425   

Текуће 

поправке 

и 

одржавањ

е осталих 

објеката 

260.000,

00      240.175,00      92,38       
260.000,

00  240.175,00  92,38 

  

      256 

 
426 

 

  Материјал 

15.000,0

0      14.880,00      99,20       
15.000,0

0  14.880,00  99,20 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

главу 5.13.     0,00             

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

330.000,

00      255.325,60      77,37       
330.000,

00  255.325,60  77,37 

        

      
Свега за 

главу 5.13. 

 
330.000,00      

 

 
255.325,60      

 

 
77,37 

 

 
  

 

    
330.000,

00  255.325,60  77,37 

  5

,

1

3           

МЗ 

ЈАСЕНОВ

О                   

  

      257 

 
421 

 

  

 
Стални трошкови 
 

50.000,0

0      20.265,43      40,53       
50.000,0

0  20.265,43  40,53 

  

      258 423 

 

Услуге по 

уговору 

30.000,0

0      0,00      

 
0,00 

 

      
30.000,0

0  0,00  0,00 

  

      259 425   

Текуће 

поправке 

и 

одржавањ

е осталих 

објеката 

490.000,

00      485.070,00      98,99       
490.000,

00  485.070,00  98,99 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 158 

  

      260 426   Материјал 

15.000,0

0      12.594,00      83,96       
15.000,0

0  12.594,00  83,96 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

главу 5.14.                   

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

585.000,

00      517.929,43      88,53       
585.000,

00  517.929,43  88,53 

        

      
Свега за 

главу 5.14. 

 
585.000,00      

 

 
517.929,43      

 

 
88,53 

 

 
  

 

    
585.000,

00  517.929,43  88,53 

  5

,

1

4           

МЗ 

ДРАЖЕВ

ИЋИ                   

  

      261 

 
421 

 

  

 
Стални трошкови 
 

10.000,0

0      1.128,50      11,29       
10.000,0

0  1.128,50  11,29 

  

      262 423   

Услуге по 

уговору 

35.000,0

0      0,00      

 
0,00 

 

      
35.000,0

0  0,00  0,00 

  

      263 425   

Текуће 

поправке 

и 

одржавањ

е осталих 

објеката 

260.000,

00      259.160,00      99,68       
260.000,

00  259.160,00  99,68 

  

      264 426   Материјал 

15.000,0

0      9.998,45      66,66       
15.000,0

0  9.998,45  66,66 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

главу 5.15.     0,00             

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

320.000,

00      270.286,95      84,46       
320.000,

00  270.286,95  84,46 

        

      
Свега за 

главу 5.15. 

 
320.000,00      

 

 
270.286,95      

 

 
84,46 

 

 
  

 

    
320.000,

00  270.286,95  84,46 

  5

,

1

5           

МЗ 

ДРАГЛИ

ЦА                   

  

      265 

 
421 

 

  

 
Стални трошкови 
 

40.000,0

0      12.347,79      30,87       
40.000,0

0  12.347,79  30,87 

  

      266 423   

Услуге по 

уговору 

35.000,0

0      0,00      

 
0,00 

 

      
35.000,0

0  0,00  0,00 

  

      267 425   

Текуће 

поправке 

и 

одржавањ

е осталих 

објеката 

460.000,

00      459.132,00      99,81       
460.000,

00  459.132,00  99,81 

  

      268 426   Материјал 

15.000,0

0      10.000,00      66,67       
15.000,0

0  10.000,00  66,67 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

главу 5.16.     0,00             

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

550.000,

00      481.479,79      87,54       
550.000,

00  481.479,79  87,54 

        

      
Свега за 

главу 5.16. 

 
550.000,00      

 

 
481.479,79      

 

 
87,54 

 

 
  

 

    
550.000,

00  481.479,79  87,54 

  5

,

1

6           

МЗ 

БИСТРИ

ЦА                   

  

      269 

 
421 

 

  

 
Стални трошкови- 
 

35.000,0

0      16.707,05      47,73       
35.000,0

0  16.707,05  47,73 

  

      270 423   

Услуге по 

уговору 

80.000,0

0      49.910,69      

 
62,39 

 

      
80.000,0

0  49.910,69  62,39 

  

      271 425   

Текуће 

поправке 

и 

одржавањ

460.000,

00      459.204,00      99,83       
460.000,

00  459.204,00  99,83 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 159 

е осталих 

објеката 

  

      272 426   Материјал 

15.000,0

0      10.001,18      66,67       
15.000,0

0  10.001,18  66,67 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

главу 5.17.     0,00             

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

590.000,

00      535.822,92      90,82       
590.000,

00  535.822,92  90,82 

        

      
Свега за 

главу 5.17. 

 
590.000,00      

 

 
535.822,92      

 

 
90,82 

 

 
  

 

    
590.000,

00  535.822,92  90,82 

  5

,

1

7           
МЗ БЕЛА 

РЕКА         

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

  

      273 

 
421 

 

  

 
Стални трошкови 
 

30.000,0

0      22.024,65      73,42       
30.000,0

0  22.024,65  73,42 

  

      274 423   

Услуге по 

уговору 

30.000,0

0      0,00      

 
0,00 

 

      
30.000,0

0  0,00  0,00 

  

      275 425   

Текуће 

поправке 

и 

одржавањ

е осталих 

објеката 

460.000,

00      456.000,00      99,13       
460.000,

00  456.000,00  99,13 

  

      276 426   Материјал 

15.000,0

0      9.947,81      66,32       
15.000,0

0  9.947,81  66,32 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

главу 5.18.     0,00             

        

    

0

1 

 Приходи 

из буџета 

535.000,

00      487.972,46      91,21       
535.000,

00  487.972,46  91,21 

        

      
Свега за 

главу 5.18. 

 
535.000,00      

 

 
487.972,46      

 

 
91,21 

 

 
  

 

    
535.000,

00  487.972,46  91,21 

  5

,

1

8           
МЗ 

АМЗИЋИ                   

  

      277 

 
421 

 

  

 
Стални трошкови 
 

10.000,0

0      292,00      2,92       
10.000,0

0  292,00  2,92 

  

      278 423   

Услуге по 

уговору 

30.000,0

0      0,00      

 
0,00 

 

      
30.000,0

0  0,00  0,00 

  

      279 425   

Текуће 

поправке 

и 

одржавањ

е осталих 

објеката 

160.000,

00      160.000,00      100,00       
160.000,

00  160.000,00  100,00 

  

      280 426   Материјал 

15.000,0

0      9.998,36      66,66       
15.000,0

0  9.998,36  66,66 

  

            

Извори 

финансир

ања за 

главу 5.19.                   

  

          

0

1 

 Приходи 

из буџета 

215.000,

00      170.290,36      79,20       
215.000,

00  170.290,36  79,20 

  

            

Свега за 

главу 5.19. 

215.000,

00      170.290,36      79,20       
215.000,

00  170.290,36  79,20 

  

            

Извори 

финансир

ања за 

функцију 

160:                   

  

          

0

1 

 Приходи 

из буџета 

5.853.00

0,00      

5.056.430,0

5      86,39       
5.853.00

0,00  

5.056.430,0

5  86,39 

  

            

Функција 

160: 

5.853.00

0,00      

5.056.430,0

5      86,39       
5.853.00

0,00  

5.056.430,0

5  86,39 

  

            

Извори 

финансир

ања за 

ПА15/0002                   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 160 

  

          

0

1 

 Приходи 

из буџета 

5.853.00

0,00      

5.056.430,0

5      86,39       
5.853.00

0,00  

5.056.430,0

5  86,39 

  

            

Свега за 

ПА 0602-

0002: 

5.853.00

0,00      

5.056.430,0

5      86,39       
5.853.00

0,00  

5.056.430,0

5  86,39 

        

      

Извори 

финансир

ања за 

ПРОГРА

М 0602:                   

        
    

0
1 

 Приходи 
из буџета 

5.853.00
0,00      

5.056.430,0
5      86,39       

5.853.00
0,00  

5.056.430,0
5  86,39 

        

      

Свега за 

ПРОГРА

М 0602: 

 

5.853.000,00      
 

 

5.056.430,05      
 

 

86,39 
 

 

  
 

    
5.853.00

0,00  

 

5.056.430,05  
 

86,39 

              

Извори 

финансир

ања за 

раздео 5:     0,00           0,00 

            
0

1 

 Приходи 

из буџета 
560.400.

150,00      

425.974.92

3,68      76,01       
560.400.

150,00  

425.974.92

3,68  76,01 

            

0

4 

 Сопствени 

приходи     0,00 

75.9

14.0

00,0

0 

67.4

47.7

13,0

0 

8

8

,

8

5 

75.914.0

00,00  

67.447.713,

00  88,85 

            

0

6 

Донације 

међународ

них 

организаци

ја     0,00 

19.9

80.0

00,0

0 

4.87

1.40

2,00 

2

4

,

3

8 

19.980.0

00,00  

4.871.402,0

0  24,38 

            

0

8 

Донације 

од 

невладини
х 

организаци

ја и 

појединаца 
1.500.00

0,00      

1.500.000,0

0        

100.

000,

00 

100.

000,

00   

1.600.00

0,00  

1.600.000,0

0  100,00 

            

1

3 

Вишак 

прихода из 

претходне 

године 
131.939.

000,00      

123.616.14

0,93      93,69       
131.939.

000,00  

123.616.14

0,93  93,69 

            

0

7 

Остали 

извори 

финансира

ња     0,00 

11.6

35.0

00,0

0 

11.0

69.4

79,5

6 

0

,

0

0  

11.635.0

00,00  

11.069.479,

56  95,14 

              
Укупно 

раздео 5. 

693.839.

150,00      

551.091.06

4,61      79,43 

107.

629.

000,

00 

83.4

88.5

94,5

6 

7

7

,

5

7 

801.468.

150,00  

634.579.65

9,17  79,18 

              

УКУПНО 

ЗА 

РАЗДЕО 

1.+2.+3.+4.

+ 5 

723.284.

150,00      

577.043.19

3,45      79,78 

107.6

29.00

0,00 

83.48

8.594,

56 

7

7

,

5

7 

830.913.

150,00  

660.531.78

8,01  79,49 

              

УКУПНИ 

РАСХОД

И: 

723.284.

150,00      

577.043.19

3,45      79,78 

107.

629.

000,

00 

83.4

88.5

94,5

6 

7

7

,

5

7 

830.913.

150,00  

660.531.78

8,01  79,49 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 7. 

 Завршни рачун општине Нова Варош за 2018.годину садржи: 

 1. Биланс стања на дан 31.12.2018.године 

 2. Биланс прихода и расхода у периоду од 01.01.2018.до 31.12.2018.године. 

 3. Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду од 01.01.2018. до 31.12.2018.године. 

 4. Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2018.до 31.12.2018.године. 

 5. Извештај о извршењу буџета у периоду од 01.01.2018. до 31.12.2018.године. 

 6. Извештај о примљеним донацијама и кредитима и извршеним отплатама у периоду од 01.01.2018. до 

31.12.2018.године. 

 7.Образложење одступања између одобрених средстава и извршења 

 8. Извештај о коришћењу средстава из сталне и текуће буџетске резерве у периоду од 01.01.2018. до 

31.12.2018.године. 

 9. Извештај о гаранцијама датим у току године у периоду од 1. јануара 2018. до 31. децембра 2018.године. 

            10. Одлука Скупштине општине о неангажовању предузећа за вршење екстерне ревизије  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 161 

 11. Детаљан извештај о реализацији средстава програма и пројеката који се финансирају из буџета, а односе 

се на :  

- субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама и приватним предузећима; 

- -трошење наменских јавних прихода и сопствених прихода 

Члан 8. 

 Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Нова Варош за 2018.годину са свим прилозима саставни је 

део ове одлуке. 

Члан 9. 

 Одлуку о завршном рачуну буџета општине за 2017.годину, заједно са Извештајем о извршењу Одлуке о 

буџету општине Нова Варош за период од 01.01.2018. до 31.12.2018.године доставити Управи за трезор и Министарству 

финансија. 

Члан 10. 

 Ова Одлука ће се објавити у "Службеном листу" Општине Нова Варош 

 

   Број:06-42/4/2019-03. Од 31.05.2019.године 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 

 

 

 

 

 

3 
Чланом 175.став 1. Закона о раду („Сл.гласник РС“, бр.24/2005, 61/2005, 54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017-

одлука УС, 113/2017 и 95/2018-аутентично тумачење), члана 13, став 2. Статута ТО „Златар“ Нова Варош („Сл.лист 

општине Нова Варош, бр.10/2018), члана 40.Статута општине Нова Варош („Сл.лист општине Нова Варош, бр.4/2019), 

Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 31.05.2019.године, донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 

 БРАНКУ ПУЦАРЕВИЋ, запосленом у ТО „Златар“ Нова Варош на место в.д.директора Туристичке 

организације „Златар“ Нова Варош престаје радни однос 23.05.2019.године истеком рока на који је именован 

Скупштинским решењем бр.06-32/27/2018-02 од 24.05.2018.године.  

 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

 БРАНКО ПУЦАРЕВИЋ решењем Скупштине општине Нова Варош бр.06-32/27/2018-02 од 

24.05.2018.године, засновао је радни однос на одређено време, а најдуже годину дана. Како је истекао рок на који је 

именован, то му 23.05.2019.године, престаје радни однос.  

 На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву Решења.  

 

 ПРАВНА ПОУКА: Ово решење је коначно у управном поступку и против истог се може покренути управни 

спор пред Управним судом у року од 30 дана од дана пријема решења.  

 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-42/2/2019-02 од 31.05.2019.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 162 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

4 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр.129/2007, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Нова Варош ("Службени 

лист Општине Нова Варош" бр. 4/2019), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 31.05.2019. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е    

 

 1. БРАНКО ПУЦАРЕВИЋ, дипломирани менаџер, из Нове Вароши, именује се за вршиоца дужности 

директора Установе Туристичке организације "Златар" Нова Варош. 

 2. Мандат именованом траје до именовања директора Установе Туристичке организације "Златар" Нова 

Варош, а најдуже годину дана од дана именовања. 

 2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-42/2-1/2019-02 од 31.05.2019.године       

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 

 

 

 

5 
На основу чл.146. Закона о планирању и изградњи (“Сл.гласник РС бр.72/09,81/09-исправка, 64/10 УС, 24/11, 

132/2014, 145/2014, 83/2018),  чл.24. Одлукe о постављању монтажних објеката на јавним површинама на подручју 

насељеног места Нова Варош и Туристичке зоне Златар  ("Службени лист општине Нова Варош" бр.5/2014),  чл.40. 

Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош" бр.4/2019),  Скупштина општине Нова Варош на 

седници од 31.05.2019.године,  доноси 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПОСТАВЉАЊУ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА НА ЈАВНИМ 

ПОВРШИНАМА НА ПОДРУЧЈУ НАСЕЉЕНОГ МЕСТА НОВА ВАРОШ И ТУРИСТИЧКЕ ЗОНЕ ЗЛАТАРА 

 

 

Чл.1 

 Мења се назив Одлуке о постављању монтажних објеката на јавним површинама на подручју насељеног 

места Нова Варош и Туристичке зоне Златар, тако што уместо речи „насељеног места Нова Варош и Туристичке зоне 

Златар“, треба да стоји на територији општине Нова Варош. 

 

Чл.2 

 Допуњује се Одлука о постављању монтажних објеката на јавним површинама на подручју насељеног места 

Нова Варош и Туристичке зоне Златар (Службени лист општине Нова Варош, бр.5/2014), у делу Програма постављања 

монтажних објеката, тако што се додаје: 

 

В МОНТАЖНИ ОБЈЕКТИ  

Ознака Локација Основна намена 

Опис 

Број објеката 

В10 

Уз западну трибину 

стадиона 

Браношевац 

Занатска радња 
Надстрешница 

7х3м2 
1 

В11 
Санитарна депонија 

Бањица 

Трансфер станица , 

рециклажни центар 

Монтажни 

контрејнери, 

асфалтни плато 

1 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 163 

Чл.3 

 Ова  Одлука о ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине Нова Варош“. 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-42/5/2019-02 од 31.05.2019.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

6 
На основу члана 116.став 5. и 117. став 1.и 2.Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15 и 88/2017) и члана 40. тачка 14.Статута општине Нова Варош 

(«Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 31.05.2019. 

године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. РАДОМИР БУЧЕВАЦ из Бистрице, именује се за члана Школског одбора ОШ «Добрисав Добрица 

Рајић» Бистрица, из реда локалне самоуправе.  

2. Мандат именованом траје 4.године.  

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

БРОЈ:06-42/13/2019-02 од 31.05.2019. године  

  

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

7 
На основу члана 116.став 5. и члана 117.став 1.и 2. Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС", бр.72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15 и 88/2017) и члана 40. тачка 14.Статута општине Нова Варош 

(«Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 31.05.2019. 

године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1.РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана Школског одбора ОШ «Вук Стефановић Караџић» Јасеново и то:  

-КАЈЕВИЋ МЕРСУДИН, из реда запослених  

-ЖУНИЋ МИЛИЈАНА, из реда родитеља  

   2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-42/14/2019-02 од 31.05.2019. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

8 
На основу члана 116.став 5. и 117. став 1.и 2.Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15 и 88/2017) и члана 40. тачка 14.Статута општине Нова Варош 

(«Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 31.05.2019. 

године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. У Школски одбор ОШ „Вук Стефановић Караџић“ Јасеново, именују се:  

 

-КОЊОКРАД НИКОЛА, члан, из реда из реда запослених 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 164 

-ЖУНИЋ ЈАДРАНКА, члан, из реда из реда савета родитеља.   

 

2. Мандат именованим траје 4.године.  

  3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

      БРОЈ:06-42/15/2019-02 од 31.05.2019. године 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

9 
На основу члана 116.став 5. и члана 117.став 1.и 2. Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС", бр.88/2017, 27/2018-др.закон о 10/2019) и члана 40. тачка 14.Статута општине Нова Варош 

(«Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 31.05.2019. 

године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. БРАНКА ЧОЛАНИЋ из Нове Вароши, разрешава се дужности члана Управног одбора Предшколске установе 
„Паша и Наташа“ Нова Варош, из реда локалне самоуправе.   

   2.   Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-42/16/2019-02 од 31.05.2019. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  
 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 

10 
На основу члана 116.став 5. и члана 117.став 1.и 2. Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС", бр.88/2017, 27/2018-др.закон о 10/2019) и члана 40. тачка 14.Статута општине Нова Варош 

(«Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 31.05.2019. 

године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1.  ЧАКАРЕВИЋ ЉУБИНКО из Нове Вароши, ИМЕНУЈУ СЕ за члана Управног одбора Предшколске 

установе „Паша и Наташа“ Нова Варош, из реда локалне самоуправе.  

 2. Мандат именованом траје до истека мандата Управног одбора.  

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

БРОЈ:06-42/17/2019-02 од 31.05.2019. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

11 
На основу члана 20. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", бр.129/07, 83/2014-др.заккон, 101/2016-

др.закон и 47/2018), члана 42. Закона о правима пацијената (,,Службени гласник РС'' број 45/13), члана 6. Закона о јавном 

здрављу ("Сл.гласник РС", бр.72/09), члана 13. Закона о здравственој заштити ("Службени гласник РС'',107/05, 72/09-др. 

Закон, 88/10, 99/10, 57/11 и 119/12) и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", 

бр.4/2019),  Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 31.05.2019.године, донела је  

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 165 

  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 

 

 

 I АЛЕКСАНДРА КНЕЖЕВИЋ, представник локалне самоуправе,  разрешава се дужности члана Савет за 

здравље за општину Нова Варош.  

 

 II Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

 

 

 

 Број:06-42/18/2019-02 од 31.05.2019.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 

 

 

 

 

12 
На основу члана 20. Закона о локалној самоуправи ("Сл.глансик РС", бр. 129/07, 83/2014-др.заккон, 101/2016-

др.закон и 47/2018), члана 42. Закона о правима пацијената (,,Службени гласник РС'' број 45/13), члана 6. Закона о јавном 

здрављу ("Сл.гласник РС", бр.72/09), члана 13. Закона о здравственој заштити ("Службени гласник РС'',107/05, 72/09-др. 

Закон, 88/10, 99/10, 57/11 и 119/12) и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", 

бр.4/2019),  Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 31.05.2019.године, донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 

 I БРАНКИЦА ПОПОВИЋ из Нове Вароши, именују се за члана Савета за здравље општине Нова Варош, 

као представник локалне самоуправе.  

 

 II Задаци Савета су да:  

 1. разматра приговоре о повреди појединачних права пацијената на основу достављених и прикупљених 

доказа и утврђених чињеница;  

 2. о утврђеним чињеницама обавештава подносиоца приговора и директора здравствене установе, односно 

оснивача приватне праксе на коју се приговор односи и даје одговарајуће препоруке;  

 3. разматра извештаје саветника пацијената, прати остваривање права пацијената и предлаже мере за 

заштиту и промоцију права пацијената;  

 4. подноси годишњи извештај о раду и предузетим мерама за заштиту права пацијената Скупштини општине 

Нова Варош, министарству надлежном за послове здравља, а ради инфомисања и остваривања потребне сарадње 

извештај доставља и Заштитнику грађана.  

 5. подстиче сарадњу свих здравствених установа са територије општине;  

 6. прати здравствено стање становништва и доноси Стратегију јавног здравља општине;  

 7. унапређује односе са републичким и регионалним институцијама у области здравства, установама и 

организацијама;  

 8. предузима и друге активности утврђене Законом, Статутом општине и другим актима, а у циљу 

унапређења система здравствене заштите и здравља становништва.   

 III Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 166 

 

 

 

 Број:06-42/19/2019-02 од 31.05.2019.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

13 
Скупштина oпштине Нова Варош, на основу члана  57. и 94. Закона о превозу путника у друмском 

саобраћају (''Службени гласник РС'', бр. 68/2015, 41/2018, 44/2018 – др.закон, 83/2018 и 31/2019), члана 32. Закона о 

локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/2007. 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 40. Статута  

општине Нова Варош (''Службени лист општине Нова Варош'', бр. 4/2019), на седници одржаној дана 31.05.2019.године, 

донела је 

 

 

ОДЛУКА  О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ОДЛУКЕ О ТАКСИ ПРЕВОЗУ 

  

 

Члан 1. 

У Одлуци о такси превозу (''Службени лист општине Нова Варош'', бр. 3/2019) у члану 8. став 1. тачка 2. речи: 

"путничког аутомобила трећег степена или звање возача аутобуса и теретног моторног возила четвртог степена стручне 

спреме" замењују се речима: "моторног возила". 

 

После тачке 6. додаје се став 2., који гласи: 

"Возач који има квалификациону картицу возача или возачку дозволу са уписаним кодом "95" или сертификат о 

стручној копетентности за обављање послова профисионалног возача сматра се да испуњава услове прописане у ставу 1. 

тачка 2. и 3. овог члана". 

 

Члан 2. 

У члану 9.став 1. тачка 4. речи: "који није накнадно уграђен" бришу се. 

 

Тачка 5. мења се и гласи: 

"5. да размак осовина буде најмање 2.550 mm или запремине пртљажног простора најмање 350 l". 

  

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРООШ 

 Број:06-42/22/2019-02 од 31.05.2019.године 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

14 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  («Сл.гласник РС», бр. 129/07, 83/2014-

др.закон, 101/16-др.закон и 47/2018) и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", 

бр. 4/2019), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 31.05.2019. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВА СЕ Зоран В. Млађеновић из Нове Вароши, дужности члана Скупштине друштва Регионалне 

санитарне депоније „Бањица“ д.о.о. Нова Варош.  

2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

         БРОЈ:06-42/26/2019-02 од 31.05.2019.године 

        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 167 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

15 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  («Сл.гласник РС», бр. 129/07, 83/2014-

др.закон, 101/16-др.закон и 47/2018) и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", 

бр. 4/2019), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 31.05.2019. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

 

 

1. ИМЕНУЈЕ СЕ Ермин Хаџалић из Нове Вароши, за члана Скупштине друштва Регионалне санитарне депоније 

„Бањица“ д.о.о. Нова Варош.   

 

2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 

         БРОЈ:06-42/27/2019-02 од 31.05.2019.године 

        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 

16 
На основу члана 32. и 36. став 1. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 40. Статута општине Нова Варош („Службени лист општине Нова 

Варош“, бр.4/2019), Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 31.05.2019.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА МЛАДИХ  

ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 

 

 У Савет за младе општине Нова Варош, именују се:  

 

- Душанка Ћирковић, представник Спортског савеза, председник  

 

и чланови: 

 

-Михрија Хаџић, представник из области културе 

-Здравко Копуновић, представник здравствене превентиве 

-Јана Јелић, представник младих 

-Јелена Стојић, представник младих 

-Филип Дробњаковић, представник младих 

-Драган Сабо, представник младих спортиста 

 

 Мандат именованих чланова Савета за младе траје до истека мандата Скупштине.  

 Савет младих иницира и учествује у изради локалне омладинске политике, учествује у изради локалних 

акционих планова, подстиче међуопштинску сарадњу као и сарадњу општине и омладинских организација, активно 

учествује у реализацији активности које су од важности за младе и др.   

 Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-42/28/2019-02 од 31.05.2019.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 168 

******************************************************************************************************* 

17 
На основу члана 42. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 

(„Сл.гласник РС“, број 87/2018), члана 10. Уредбе о саставу и начину рада Штаба за ванредне ситуације Општине Нова 

Варош („Сл.гласник РС“,број 98/10), члана 5. и 6.Одлуке о оснивању Штаба за ванредне ситуације Општине Нова Варош 

(„Сл.лист Општине Нова Варош“, број  5/2010) и члана 40.став 1. тачка 44.Статута општине Нова Варош („Сл.лист 

Општине Нова Варош“, број: 4/2019), Скупштина општине на седници одржаној 31.05.2019.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

 1. ПРЕДРАГ ДИЛПАРИЋ из Нове Вароши, именује се за члана Општинског штаба за ванредне ситуације 

општине Нова Варош,  

  

 2. Мандат члана Штаба траје 4. године. 

 

 3. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Нова Варош“.   

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

Број:06-42/29/2019-02 од 31.05.2019.године 

 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  

 

 

 

 
1. Одлука о првом ребалансу буџета општине Нова Варош за 2019.годину.............................................. 1 

2. Одлука о завршном рачуну буџета општиен Нова Варош за 2018.годину............................................ 60 

3. Решење о разрешењу в.д.директора ТО „Златар“ Нова Варош.............................................................. 161 

4. Решење о именовању в.д.директора ТО „Златар“ Нова Варош.............................................................. 161 

5. Одлука о измени и допуни Одлуке о постављању монтажних објеката на јавним површинама на 

подручју насељеног места Нова Варош и Туристичке зоне Златара...................................................... 
162 

6. Решење о именовању члана Школског одбора ОШ „Добрисав Добрица Рајић“ Бистрица.................... 162 

7. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Вук Стефановић Караџић“ Јасеново из реда 

запослених и савета родитеља............................................................................................. ................ 
163 

8. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ „Вук Стефановић Караџић“ Јасеново из реда 

запослених и савета родитеља............................................................................................. ................ 
163 

9. Решење о разрешењу члана Управног одбора Предшколске установе „Паша и Наташа“ из реда 

локалне самоуправе............................................................................................................................ 
163 

10. Решење о именовању члана Управног одбора Предшколске установе „Паша и Наташа“ из реда 

локалне самоуправе............................................................................................................................ 
164 

11. Решење о разрешењу члана Савета за здравље општине Нова Варош.................................................... 164 

12. Решење о именовању члана Савета за здравље општине Нова Варош.................................................... 165 

13. Одлука о изменама и допунама Одлуке о такси превозу........................................................................ 165 

14. Решење о разрешењу члана Скупштине друштва Регионалне санитарне депоније „Бањица“ д.о.о. Нова 

Варош.................................................................................................................................................. 
166 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.11     31. мај  2019. године 

 

Страна 169 

15. Решење о именовању члана Скупштине друштва Регионалне санитарне депоније „Бањица“ д.о.о. Нова 

Варош.................................................................................................................................................. 
166 

16. Решење о именовању савета за младе општине Нова Варош................................................................. 167 

17. Решење о именовању члана Штаба за ванредне ситуације општине Нова Варош................................... 167 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 

Одговорни уредник: Милка Радић 


